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ТЕКСТУАЛЕН  ДЕЛ – ɼокументациона основа 

1. Пoвршина и опис на границите на проектен опфат со географско и

геодетско одредување на неговото подрачје. предмет и цел на

проектот

2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина

на проектниот опфат и неговата непосредна околина

3. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот

на подрачјето во рамки на проектниот опфат, на проектни решенија и

на нивното спроведување : географски, геолошки, геомеханички,

сеизмички, климатолошки, хидрографски, хидролошки податоци,

природни ресурси, заштитени екосистеми и друго. вертикално

решение

4. Податоци за созадените природни чинители кои ја синтетизираат

состојбата на начинот на човековата употреба на земјиштето во

рамките на планскиот опфат : културно, историски, демографски,

економски, стопански, сообрачајни, социјални и други чинители

5. Инвентаризација на земјиштето во проектниот опфат, изградениот

градежен фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации во

рамки на проектниот опфат координати на темиња

6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културното

наследство, постојни споменични целини, културни предели и друго

7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура :

сообраќајните, електричните, канализациските, водоводните,

поштенските, гасоводните, топловодните, телефонските и другите

водови и објекти
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  

НА  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за  

изградба на Мотокрос патека,  

КО Негорци, Општина Гевгелија 

 

 

ИНВЕСТИТОР : ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

ПЛАНЕР : Д.Г.Т.И. ДОМИНГ ЈТД – РАДОВИШ 

 

1. ПOВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 

ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ.  

 

За потребите на општината со изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина 

Гевгелија, се планира изградба на Мотокрос патека со придружни објекти.  

 

Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина 

Гевгелија, ги зафаќа целосно следните катастарски парцели: КП 4053, КП 4054, КП 

4536, КП 4537, КП 4538, КП 4539, КП 4540, КП 4541 и КП 4560, а зафаќа дел од 

следните катастарски парцели : КП 3911, КП 4036/1, КП 4052/1, КП 4055, КП 4543, КП 

4554, КП 4556, КП 4557, КП 4559, KП 4561, КП 4753.  

 

Површината на проектниот опфат изнесува 88 950.40 m2 или 8,89 ha. 
 

Проектниот опфат навлегува во границите на Општина Гевгелија, во КО Негорци.  

 

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО 

БЛИЗИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА  

 

Согласно доставените податоци од општина Гевгелија границата на проектниот опфат 

на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос 

патека, КО Негорци, Општина Гевгелија, не навлегува во граници на плански 

документации на општина Гевгелија. 

 

Условите за планирање на просторот - Изводот од Просторен план на РМ треба да 

претставува влезен параметар и смерница при планирањето на просторот и 

поставување на планските концепции и решенија по сите области релевантни за 

планирањето во соодветниот плански документ. 

 

За предметниот опфат при изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија, 
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како показател се користени одредбите од Услови за планирање на просторот со тех. 

бр. Y17824 од јули 2024 година и решение бр. УП1-15 1450/2024 од 09.08.2024 година. 

 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА 

РАЗВОЈОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИ 

РЕШЕНИЈА И НА НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ : ГЕОГРАФСКИ, ГЕОЛОШКИ, 

ГЕОМЕХАНИЧКИ, СЕИЗМИЧКИ, КЛИМАТОЛОШКИ, ХИДРОГРАФСКИ, 

ХИДРОЛОШКИ ПОДАТОЦИ, ПРИРОДНИ РЕСУРСИ, ЗАШТИТЕНИ ЕКОСИСТЕМИ И 

ДРУГО.  

 

ГЕОГРАФСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Предметната локација се наоѓа северно од градот Гевгелија а е во непосредна 

близина и се наоѓа јужно од населено место Негорци и припаѓа во КО Негорци во 

Општина Гевгелија. Локацијата е на надморска висина од 100-150 метри. 

Субмедитеранското подрачје во република Северна Македонија ги опфаќа најниските 

делови од долниот тек на реката Вардар до Грчката граница (гевгелиската, 

Валандовската и Дојранската котлина). Ова подрачје од север и од северозапад е 

ограничено со планините : Градишка Планина, Плауш, Беласица и Кожуф, кои влијаат 

како заштитна препрека врз времето и климата на ова подрачје, модифицирајќи ги 

студените (континенталните) воздушни маси кои се транспортираат кон јужните 

делови од Балканскиот Полуостров.  

 

ГЕОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 

СЕИЗМИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Локацијата се наоѓа во зона со IX степени по МСЦ скалата на очекувани земјотреси.  

 

КЛИМАТОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Oва подрачје е значително подотворено кон Егејското Море од каде допираат 

влијанијата на Медитеранот и се чувствуваат карактеристиките на медитеранските 

особености на времето и климата било преку формирање на топли и влажни воздушни 

маси кии имаат карактеристики на Медитеранот или преку други атмосферски 

нарушувања (топли или студени атмосферски фронтови) и други влијанија. Ова е 

најтоплото подрачје во Република Северна Македонија. Просечната годишна 

температура на воздухот се движи од 14°C-14.5°C. Најтопол месец е јули со средна 

темтература на воздухот од 24,6°C до 25,3°C. Најстуден месец е јануари со просечна 

повеќегодишна температура  на воздухот која се движи во границите помеѓу 3,3°C и 

3,5°C. Просечните годишни температурни амплитуди на воздухот се движат помеѓу  

21,2°C и 21,8°C и се поголеми во споредба со годишните амплитуди забележано 

северно од Демир Капија.  

Апсолутно највисока максимална температура на воздухот во ова подрачје изнесува 

44,3°C на 6.7.1988 год.  

Апсолутно најниски температури на воздухот изнесуваат -19,5°C ви Гевгелија. 

Највисоко достигната апсолутна годишна амплитуда на воздухот изнесува 63,8°C. Таа 

е значително повисока отколку во типичните медитерански области, поради 

континенталните влијанија.  
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Средна месечна максимална температура на воздухот е 7,8°C во Гевгелија во месец 

јануари, до 32°C во месец август.  

Средна јануарска минимална температура на воздухот во ова подрачје изнесува 

0,7°C, додека средната јулска минимална температура на воздухот е 17,3°C. Во ова 

подрачје има најголем број на топли и тропски денови.  

Вкупниот број на тропски денови во Гевгелија изнесува 72 при што најголем број се 

забележани во месец јули 23 дена.  

Гидишниот број на летни денови изнесува 131 до 136 од тоа во текот на месеците јучи 

и август. Во септември има повеќе топли (летни) денови отколку во мај (дури и во 

јуни), што укажува дека есента е потопла од пролетта како и дека летните денови 

продолжуваат во месец сптември.  

Ова подрачје се одликува и со најмал број на мразни денови годишно 49 во Гевгелија.. 

Најмногу мразни денови има во јануари (од 12 до 17).  

Една од основните карактеристики на ова подрајче е тоа што на оваа територија 

порано завршуваат пролетните ид покасно почнуваат есенските мразеви така што 

екстремниот мразен период трае од 92 до 127 денови, што е помал отколку во другите 

подрачја.  

Најголем просечен број на мразни денови се јавуваат во Гевгелија во месец јануари и 

изнесуваат 17 денови додека во текот на годината вкупниот број изнесува 49 дена. 

Годишните суми на врнежи во ова подрачје се движат во границите помеѓу 601,6мм ид 

628,4мм.  

Најврнежлив месец е ноември со просечна месечна количина на врнежите која се 

движи помеѓу 79,5мм и 93,1мм, додека најсув месец е јули или август со следните 

количини на врнежите од 30,6 до 33,8мм. Овој минимум е скоро три пати помал пд 

најврнежливиот месец од годината и е една од значајните карактеристики на климата 

на ова подрачје.  

Исто така во подрачјето на централните и најниските делови од Гевгелиско-

валандовскиот регион се јавуваат најмали количини на врнежите што претставуваат 

таканаречена врнежлива сенка, во споредба со другите делови од регионот со 

просечна количина на врнежите кои се под 650мм годишно. Во другите делови од ова 

подрачје годишната количина на врнежите е помеѓу 700-800 мм.  

Сите досегашни податоци за врнежите говорат дека во ова подрачје се јавува 

Медитерански (меритимен) плувиометриски (врнежли) режим, со карактеристичен 

влажен зимски периот и мошне сушен летен период. 

Според резултатите од измерените дневни суми на врнежи  најголема количина на 

врнежи изнесува 129,7мм (на 2.11.1986 год.) во Гевгелија.  

Во ова подрачје врнежите имаат често пороен карактер , особено во летните месеци. 

Со што се засилува сушниот карактер на летото. Сушата повремено се јаувува и во 

пролетните и есенските месеци поврзувајќи се со летната суша.  

Средната годишна релативна влажност на воздухот е 71% во Гевгелија. Со 

значително ниски вредности на релативната влажност на воздухот се месеците јули и 

август кога просечната влажност на воздухот изнесува помеѓу 57% и 59%. Во зимските 

месеци таа изнесува од 75% до 81%.  

Вкупниот број на сончеви часови изнесува 2371 часа со максимум во месец јули (326 

часа) додека најмал број на сончеви часови има во месец декември (104.4).  
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Просечната годишна облачност во ова подрачје се движи вограниците помеѓу 4,4 и 4,6 

десетини. Најголема облаќност се јаува во зимскиот дел од годината ( во ноември, 

декември, јануари, февруари и март) со просечна облачност над 5,0 десетини, со 

максимум во ноември (од 5,2 до 5,6 десетини), како и во месец јануари (исто така од 

5,4 до 5,8 десетини).  

Просечниот годишен број на тмурни денови (денови со облачност од 8 десетини) 

изнесува од 76 до 94 дена. Просечно најголем број на тмурни денови се јавува во 

месец ноември (9 до 12) додека најмал број на тмурни денови се јавуваат во месеците 

јули и август од 2 до 3 дена.  

На територијата на ова подрачје просечниот број на ведри денови (денови со 

облаќност поголема од 2 десетини) се движи помеѓу 108 до 130 дена. Во текот на 

годината, најмал број на ведри денови се јавуваат во месец август од 16 до 17 дена.  

Најзачестени ветрови во ова климатско подрачје се ветровите од северна насока со 

205% и просечната брзина на ветерот изнесува 3,4м/с. Најголеми силини на 

вбетровите од по 10 Бофори се забележани од најфрекфентните насоки од СЗ и од С.  

 

ХИДРОГРАФСКИ, ХИДРОЛОШКИ ПОДАТОЦИ 

Во непосредна близина јужно од границата на проектниот опфат на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО 

Негорци, Општина Гевгелија се наоѓа Сермининска Река.  

Просторот на кој се предвидува изградба на мотокрос патека во КО Негорци, Општина 

Гевгелија, се наоѓа во водостопанското подрачје (ВП) Долен вардар кое ги опфаѓа 

сливот на реката Вардар од водомерниот профил Демир Капија до границата со 

Република Грција. Во локалниот слив позначајни водотеци се десните притоки на 

реката Вардар : Стара Река, Кованакса, Серменинска и Коњска Река и левите притоки 

Анска Река и Луда Мара.  

ВП „Долен Вардар" спаѓа во подрачја кои се посиромашни со вода. Расположивите 

водни количини кои може да се изразат преку просторната дистрибуција на 

површинското истекување(l/s/km2) за ова ВП изнесува q=6,3 l/s/km2. (За споредба - во 

сливот на река Радика q-=26,2 l/s/km2, или за река Треска q=12,9 l/s/km2. За целосно 

искористување на хидролошкиот потенцијал на водотеците во ВП „Долен Вардар" 

изградена е акумулацијата „Пањурци" на реката Луда Мара со корисна зафатнина од 

2,8х106m3. Основна намена на водата од акумулацијата е наводнување на 

обработливите површини во Богданечко Поле. За идниот период се предвидува 

изградба на акумулациите „Конско“ на Конска Река и „Градец“, „Милетково", „Ѓавато и 

„Гевгелија" на реката Вардар. Овие акумулации се повеќенаменски, водите ќе се 

користат за наводнување на обработливите површини, производство на електрична 

енергија, контрола на поплави и оплеменување на малите води. Во Републиката се 

регистрирани вкупно 4.414 извори од кои со издашност над 100 л/сек регистрирани се 

58. Во ВП “Долен Вардар" регистрирани се 227 извори, но ни еден не е регистриран 

како извор со значајна издашност. Подземните води чија издашност зависи од 

климатските, морфолошките и хидрогеолошките карактеристики на просторот, поради 

посебниот квалитет со кој најчесто се одликуваат, може да бидат значаен воден 

ресурс, но потребно е дополнително истражување за нивниот капацитет. Како посебен 

вид на подземни води се издвојуваат термалните, термоминералните и минералните 

води. Од овие води со значаен квалитет и капацитет се забележани на просторот 
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Смоквица - Негорци - Гевгелија. Согласно Просторниот план на Република Македонија 

основна цел во управувањето со водите е континуирано обезбедување на квалитетна 

вода за потрошувачите. При обезбедувањето на потребните количини на вода 

потребна е примена на мерки кои ќе овозможат квалитетно водоснабдување преку: 

- Дефинирање на заштитни зони на изворникот за водоснабдување (доколку за 

водоснабдување се користи независен изворник, односно не се приклучи на 

водоснабдителната мрежа на с. Негорци);  

- Синхронизирана изградба на водостопански објекти со кои ќе се овозможи повеќе 

корисници да се снабдуваат со квалитетна вода; 

- Рационално користење на водата преку примена на модерни технички решенија во 

управувањето со системот за водоснабдување; 

- Доколку за водоснабдување се користат подземни води динамиката на користењето 

мора да биде усогласена со барањето на долгорочна експлоатација. Експлоатацијата 

на подземните води да се базира на извршени хидрогеолошки испитувања со што ќе 

се дефинира нивниот квантитет и квалитет. Еден од основните приоритети во 

заштитата на животната средина е заштита на квалитетот на површинските и 

подземните води. За таа цел потребна е изградба на канализациски системи за 

прифаќање и третман на отпадните води. За да се заштитат површинските и 

подземните води од загадување со отпадни води потребно е стриктно спроведување 

на принципот на заштита на квалитетот на водите на самите изворишта на загадување 

преку: Изградба на канализациски систем и соодветен третман на отпадните води 

пред да се испуштат во реципиентот.  

 

Согласно дописот од Минстерство за животна средина и просторно планирање – 

УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ЗА ВОДИ со бр. 11 - 6743/2 од 

19.11.2024 год. со кој не известуваат дека : 

“На површината на планскиот опфат нема постојани и непостојани водотеци”.  

 

Согласно дописот од АД Водостопанство на РСМ со бр. 11 - 2150/2 од 25.11.2024 

год. со кој не известуваат дека :  

“на РСМ во државна сопственост – Скопје во рамките на проектниот опфат за 

издавање на информации за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија, нема свои објекти и 

инфраструктура. “ 

 

ПРИРОДНИ РЕСУРСИ 

Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за потребите 

на Просторниот план на Република Македонија, на просторот за изградба на мотокрос 

патека во КО Негорци, Општина Гевгелија, нема регистрирано ниту евидентирано 

природно наследство. 

 

ЗАШТИТЕНИ ЕКОСИСТЕМИ И ДРУГО.  

Согласно дописот од Минстерство за животна средина и просторно планирање – 

УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА со бр. 11 - 

6749/2 од 22.11.2024 год. со кој не известуваат :  
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“Согласно мислење од Служба за просторно информативен систем, како и согласно 

евиденцијата на природно наследство на територијата на Република Северна 

Македонија и Секторска  Студија за заштита на природното наследство, изготвена за 

потребите на Просторниот план на Република Македонија (Сл. Весник на РМ бр.39/04) 

констатирано е дека на просторот на предметниот плански опфат не влегува внатре 

во границите на заштитените подрачја во државата и истата е надвор од границите на 

идентификувано Натура 2000 и Емерал подрачје. “ 

На предметната локација не се евидентирани карактеристични видови од флора и 

фауна кaко ендемични и загрозени видови, како и карактеристични природни 

живеалишта кои би биле директно загрозени со имплементација на планската 

документација. Работните активности, нема да имаат значително влијание врз 

биодиверзитетот, особено клучните еко-системи, живеалишта и видови на растенија, 

габи и животни, доследно да следат законските одредби и програмата за заштита на 

животната средина и законските прописи од областа на заштита и спасување, посебно 

делот за заштита од пожари и несакани инциденти. Со предвидените активности за 

реализација на проектот, истиот нема да има негативно влијание врз биодиверзитетот 

во околината. 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗАДЕНИТЕ ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ 

СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО 

РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ : КУЛТУРНО, ИСТОРИСКИ, ДЕМОГРАФСКИ, 

ЕКОНОМСКИ, СТОПАНСКИ, СООБРАЌАЈНИ, СОЦИЈАЛНИ И ДРУГИ ЧИНИТЕЛИ 

 

Површината која ја опфаќа проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина 

Гевгелија, целата е градежно неизградена.  

 

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, 

ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 

ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Најголемиот дел од просторот опфатен со проектниот опфат на Урбанистички проект 

вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, 

Општина Гевгелија поминува постоен земјен пат и низ неизградено земјиште (тешко 

пристапен терен). 
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Според добиените податоци, во рамките на планскиот опфат е регистрирана 

изградена комунална инфраструктура : 

 

10 (20)kV Надземна мрежа на ЕВН 

 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО 

НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО 

 

Согласно доставените податоци и информации од НУ Музеј Гевгелија и доставената 

археолошка карта на локалитети, во близина на проектниот опфат, може да се 

потврди дека во границите на опфатот не постои културно наследство, ниту добра за 

кои основано се претпоставува дека преставуваат културно наследтсво. 

Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, односно 

предмети од археолошко значење, треба да се постапи во согласност со одредбите од 

член 65 од Законот за заштита на културното наследтсво (Службен весник на 

Република Македонија бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 

44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19).” 

 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА : 

СООБРАЌАЈНИТЕ, ЕЛЕКТРИЧНИТЕ, КАНАЛИЗАЦИСКИТЕ, ВОДОВОДНИТЕ, 

ПОШТЕНСКИТЕ, ГАСОВОДНИТЕ, ТОПЛОВОДНИТЕ, ТЕЛЕФОНСКИТЕ И ДРУГИТЕ 

ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ  

Во текот на изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија, собрани 

се податоци и иформации од сите релевантни и надлежни државни органи, 

институции, дирекции, агенции на државно и локално ниво. Според добиените 

податоци, во рамките на планскиот опфат е регистрирана изградена комунална 

инфраструктура : 

 

10 (20)kV Надземна мрежа на ЕВН 

 

Во прилог се дадени мислења и податоци добиени од надлежни институции и јавни 

претпријатија, како и Услови за планирање на просторот издадени од Агенција за 

планирање на просторот. 

При проектирањето треба да се земе во предвид целата постојна и планирана 

инфраструктура во рамки на проектниот опфат и сите услови дадени со Просторниот 

план. 

 

Доколку при изведување на земјените работи се наиде на архелошки артефакти, 

односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, 

потребно е да се постапи во согласност со треба да се постапи во согласност со 

одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното наследство (“Службен 

весник на Република Македонија” бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 

38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19).  
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Согласно член 32 од Законот за просторно и урбанистичко планирање :  

 

(1) Субјектите кои ги вршат работите од областа на заштита на животната 

средина, заштита на културното наследство, заштитата и спасувањето, здравствената 

заштита, образованието, земјоделието, водостопанството, транспортот и врските, 

воздухопловството, безбедноста, јавните патишта, како и субјектите надлежни за 

изградба и одржување на сообраќајна, водоводна, канализациона, електроенергетска, 

телекомуникациска, топловодна и гасоводна инфраструктура, должни се да ги 

достават сите податоци и информации со кои располагаат до изработувачот на 

просторниот план, урбанистичкиот план, урбанистичко-планската документација и 

урбанистичко-проектна документација.  

(2) За добивање на податоците и информациите од став (1) на овој член, 

изработувачот на урбанистичкиот план, урбанистичко-планската документација и 

урбанистичко проектна документација, доставува барање до субјектите од став (1) на 

овој член, во електронска форма преку информациски систем е-урбанизам. 

(3) Субјектите од став (1) на овој член се должни да ги достават сите податоци и 

информации до изработувачот на урбанистичкиот план, урбанистичко-планската 

документација и урбанистичко-проектна документација во рок од 10 работни дена од 

денот на приемот на барањето, во електронска формапреку информациски систем е-

урбанизам. 

(4) Доколку субјектите од став (1) на овој член не ги достават податоците и 

информациите со кои располагаат, во рокот од став (3) на овој член ќе се смета дека 

не располагаат со бараните податоци и информации, при што евентуалните идни 

штети настанати поради недоставувањето на податоците и информациите ќе бидат на 

товар на субјектите кои не ги доставиле потребните податоци и информации, односно 

не одговориле на барањето.  

(5) Доколку субјектот од став (1) на овој член надлежен за заштита на културното 

наследство во рокот од став (3) на овој член, достави информација дека за 

предметниот опфат треба да се изработат заштитно конзерваторски основи или дека 

во тек е изработка на заштитно-конзерваторкси основи, во урбанистичкиот план, 

урбанистичко-планската документација и урбанистичко-проектна документација не се 

вградуваат заштитно конзерваторски основи, а во постапката за издавање на 

одобрение на градење задолжително се обезбедуваат заштитно-конзерваторски 

услови за градбите во предментниот опфат. Во овој случај во текстуалниот дел на 

урбанистичкиот план, урбанистичко-планската документација и урбанистичко-проектна 

докуементацијазадолжително се констатира обврската за обезбедување на заштитно-

конзерваторски услови во постапката за издавање на одобрение за градење.  

(6) Субјектите од став (1) на овој член се составен дел и прилог на 

документационата основа на урбанистичкиот план, урбанистичко-планската 

документација и урбанистичко-проекнтата документација. 

  

Збирна табела:  Податоци информации и мислења од надлежни институции и 

јавни претпријатија  
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Институции, Јавни претпријатија  

Врска до постапка на Е.Урбанизам  

https://www.e-

urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/58776 

 

 Датум на 

креирање 

22.01.2024 

Одговор 

Македонски Телеком АД-Скопје  02.02.2024 

АЕК  27.02.2024 

Јавно претпријатие за железничка инфраструктура   01.02.2024 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје  06.02.2024 

ЕСМ – АД ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА   30.01.2024 

АД МЕПСО  25.01.2024 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА  30.01.2024 

Министерство за култура – УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА УЛТУРНОТО 

НАСЛЕДСТВО 
 07.02.2024 

Национална установа Завод за заштита на спомениците на културата и 

Музеј – Струмица  
 21.05.2024 

НОМАГАС  05.04.2024 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ 

ГЕВГЕЛИЈА  
 15.10.2024 

Министерство за внатрешни работи – Оддел за информатика и 

телекомуникации – Сектор за телекомуникации  
 24.02.2024 

Министерство за одбрана Република Северна Македонија – Сектор за 

недвижности Одделение за недвижности  
 27.02.2024 

Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство  21.11.2024 

Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство – Сектор за 

шумарство и ловство 
 08.01.2025 

Ј.П. за стопанисување со пасишта – Сектoр за стопанисување со 

пасишта 
 16.12.2024 

АД Водостопанство на РСМ  25.11.2024 

Минстерство за животна средина и просторно планирање – УПРАВА ЗА 

ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ЗА ВОДИ 
 19.11.2024 

Минстерство за животна средина и просторно планирање – УПРАВА ЗА 

ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
 22.11.2024 

 

АЕК со бр. 1404-613/2 од 26.02.2024 год. 

Ве известуваме дека на посочената локација АЕК нема податоци за изградени јавни 

електронски комуникациски мрежи и системи.  

 

ЕСМ - АД ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА со бр. 08-646 од 30.01.2024 год. 

ве известуваме за следното :  

Да се има во предвид идниот проект на АД ЕСМ за изградба на ПВЕ Миравци, за кој 

што се изработени Студија за приклучување на ВЕЦ Миравци на преносна мрежа 

(прелиминарна верзија, декември 2018 година) и Анализа за приклучување на ветерна 

електрична централа Миравци на преносна мрежа, март 2018 година од АД МЕПСО – 

Скопје. Во прелиминарната студија се дадени неколку варијанти за приклучување на 

ВЕЦ Миравци на преносна мрежа.  

https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/58776
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/58776
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Воедно, Ве известуваме дека на предметниот плански опфат согласно Префизибилити 

студијата за Вардарска долина, изработена од 2017 год. се планираниидните локации 

на ХЕЦ Ѓавато 1, ХЕЦ Ѓавато 2, ХЕЦ Гевгелија 1, ХЕЦ Гевгелија2. Согласно 

вообичаената процедура за развој на еден проект, после изработката на 

Префизибилити студијата треба да следи изработка на Физибилити студија за 

проектот, при што е возможна промена на микролокацииите на наведените ХЕЦ. Во 

прилог Во ги испраќаме микролокациите на идните ХЕЦ согласно Префизибилити 

студијата.  

 

Министерство за култура – УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА УЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

со бр. 17-467/2 од 06.02.2024 год.  

“На подрачјето на предметниот проект лежи археолошкото наоѓалиште Башот – Горна 

Корија (населба и некропола од хелинистичкото и од римското време) со ЕМБ 4-806-

016/123Е НД – добро за кое основано се претпоставува дека претставува културно 

наследство. 

Поради тоа ве упатуваме да контактирате со НУ Завод за заштита на спомениците на 

културата и Музеј – Струмица како надлежна установа за заштита на културното 

наследство да извршат увид во границите на предметниот проектен опфат и да се 

произнесат со стручно мислење.  

Потребните податоци од аспект на заштита на култруното наследство во врска со член 

65 од Законот за заштита на културното наследтсво (Службен весник на Република 

Македонија бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 

104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19) е потребно да се вградат во планската  

документација.  

 

Национална установа Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј – 

Струмица со бр. 08-197/3 од 15.05.2024 год.  

Мислење 

Стручниот тим по извршената теренска проспекција е на мислење дека 

Урбанистичкиот проект вон опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија треба да добие 

позитивно мислење со исполнување на следните услови :  

 

1. Задолжителен археолошки надзор при вршење на градежни активности во 

контакнтата зона на локалитетот.  

2. За останатиот дел од мотокрос патека се инсистира применување на член 65 

од Законот за заштита на културното наследтсво (Службен весник на 

Република Македонија бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 

38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19).  

(1) Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се 

дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко 

значење, изведувачот на работите е должен веднап, а најдоцна во рок од 

три 3 дена :  

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон;  

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 

оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и  
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3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 

најдени. 

Јавно претпријатие за државни патишта со бр. 10-957/2 од 30.01.2024 год.  

Од доставениот и разгледан прилог констатирано е дека покрај предметниот проектен 

опфат не поминува државен пат кој е во надлежност на Јавното претпријатие за 

државни патишта.  

 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ со бр. 10-23/4-88 од 29.01.2023 год. 

Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 

пасполагаме со следните податоци :  

 

10 (20)kV Надземна мрежа на ЕВН 

 

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои 

можност да има отстапување во точноста на координатите на електроенергетските 

објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана геодетска подлога која треба 

точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите видливи 

природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 

 

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на 

документација за која се бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во 

тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски објекти од 

различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 

потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно 

стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 

 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти 

согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија 

 

При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се 

обратите до најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно 

присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите во 

предметниот опфат. 

 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД со бр. 58776 од 02.02.2024 год. 

Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ 

инфраструктура. 

 

МЕПСО со бр. 11-872/1 од 24.01.2024 год. 

Ве известуваме дека на предметниот плански опфат НЕ СЕ ПРЕСЕКУВА со ЕЕ 

објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 

Јавно претпријатие за железничка инфраструктура Железници на Република 

Северна Македонија – Скопје со бр. 2001-349/2 од 01.02.2024 год. 
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Проектниот опфат се наоѓа надвор од заштитниот појас на железничката пруга, на 

предметната локација нема планирани и постојни инсталации и објекти кои се во 

сопственост на ЈП ЖРСМ Инфраструктура – Скопје. 

 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ – Гевгелија 

со бр. 09-230/3 од 15.10.2023 год. 

Воедно Дирекцијата за заштита и спасување Ви доставува претходни услови за 

заштита и спасување кои согласно  

 Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ; бр.36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18  и Службен весник на 

Република Северна Македонија бр.215/21). 

 Процена на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички 

план,  

 Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасуваење при 

планирање на просторот и населбите, во проектите и при зиградба на 

објектите, како и учество во технички преглед (Сл. Весник на РСМ бр. 105/05) и 

други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при 

изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба 

на Мотрокрос патека КО Негорци, Општина Гевгелија.  

  

Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки : 

 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 

од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ; 

бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18  и Службен 

весник на Република Северна Македонија бр.215/21), Законот за пожарникарство (Сл. 

Весник на РСМ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и Службен весник на 

Република Северна Македонија 152/19) и другите позитивни прописи со кои е 

регулирана оваа област.  

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 

громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

оптоварување.  

 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ  

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 

решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

изградбата на објектите. Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот 

степен на урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 

проодност на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се 

создаваат тесни грла на сообраќајниците и зона на тотални урнатини. Заштитата од 

урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 

сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на градежен 

материјал и релативно помали тежини.  
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ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 

мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди 

согласно Законот за заштита и спасување ((Сл. Весник на РСМ; бр.36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18  и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.215/21), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа 

област.  

 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

При изработка на урбанистичка планска документација со оглед на конфигурацијата на 

теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е 

да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки 

испитувања.  

 

РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА ОД ТЕХНИЧКО-

ТЕХНОЛОШКИ КАТАСТРОФИ 

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.  

 

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфатот 

за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајќи ги во предвид одредбите од Законот 

за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ; бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 

41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18  и Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.215/21), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување.  

 

Согласно член 53 и 54 од Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ; 

бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18  и Службен 

весник на Република Северна Македонија бр.215/21); 

 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат :  

1) При планирањето и уредувањето на просорот и населбите;  

2) Во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 

енергетски гасовим јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за 

јавна административна, културна, туристичко-угостителска дејност и  

3) При изградба на објекти и инфраструктура 

Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и 

уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како 

и учество во техничкиот прием, Владата го уредува со Уредбата за начинот на 

применување на мерките за заштита и спасување при планирање на просторот и 

населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот 

проеглед (Сл. Весник на РСМ бр.105/05).  

 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува : 

1) Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 

2) Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбенио насипи;  
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3) Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините;  

4) Обезбедување на противпожарни пречки;  

5) Изградба на објекти за заштита и  

6) Изградба на потребната инфраструктура  

 

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 

мерки за заштита и спасување од пожари, ескплозии и опасни материи (Службен 

весник на Република Северна Македонија бр. 231/20), како и обврската при изградба 

на објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од пожари, 

ескплозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за 

градење.  

 

Наведените претходни услови треба да се вградат при изработка на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО 

Негорци, Општина Гевгелија.  

 

Минстерство за внатрешни работи – Оддел за информатика и телекомуникации – 

Сектор за телекомуникации со бр. 11.2.17336/2 од 25.02.2024 год. 

Немаме податоци за постоење на наша телекомуникациска инфраструктура. Доколку 

во тек на градежните работи се појават телекомуникациони инсталации, задолжително 

да бидеме информирани.  

НАПОМЕНА : Оштетување на јавна инсталација е кривично дело кое е опфатено со 

член 291 од КЗ, сл. Весник на РСМ бр,188/23. 

 

Минстерство за одбрана Република Северна Македонија – Сектор за 

недвижности – Одделение за недвижности со бр. 19/2-5/210 од 27.02.2024 год. 

Ве известуваме дека не располагаме со техничка документација за кабелски 

инсталации.  

 

Минстерство за земјоделство шумарство и водостопанство со бр. 40 - 11185/2 од 

21.11.2024 год.  

Врз основа на доставентата документација и увидот во истата, според која предмет на 

барањето за пренамена се:  

- Предметното земјиште на КП 4053, викано место Горна Корија, катастарска 

култура, Нива, катастарска класа 8, Имотен лист бр.567, за КО Негорци е во 

државна сопственост.  

- Предметното земјиште на КП 4536, КП 4537, КП 4538, КП 4540, КП 4541, КП 

4543, КП 4556 и на КП 4560,  викано место Горна Корија, Долна Корија и Долна 

Река, катастарска култура, Нива и Пасиште, катастарска класа 7,4 и 6, Имотен 

лист бр.1721, за КО Негорци се во државна сопственост.  

- Предметното земјиште на КП 3911, КП 4052/1, КП 4054, КП 4055, КП 4554, КП 

4559, викано место Гробишта, Горна Корија и Долна Корија, катастарска 

култура Пасишта, Земјиште под зграда (ЗПЗ) и Шуми, катастарска класа 4, и 5, 

Имотен лист бр.344, за КО Негорци се во државна сопственост. 
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- Предметното земјиште на КП 4036/1, викано место Долна Корија, катастарска 

култура Шума, катастарска класа 5, Имотен лист бр.19, за КО Негорци е во 

државна сопственост. 

- Предметното земјиште на КП4561, викано место Долна Корија, катастарска 

култура Реки, катастарска класа /, Имотен лист бр.349, за КО Негорци е во 

државна сопственост. 

-  

Согласно Дописот од МЗШВ-ПЕ Гевгелија со Архивски бр:63-223/2 od 

21.10.2024 година, катастарската парцела 4053, катастарска култура Нива, 

катастарска класа 8, НЕ Е ДАДЕНА ПОД ЗАКУП, а за катастарските парцели 

4536, 4537, 4538, 4540, 4541, 4543, 4556 и 4560, катастартска култура Нива и 

Пасиште, катастарска класа 7, 4 и 6, ИМА СКЛУЧЕНО ДОГОВОР ЗА ЗАКУП со 

КООПЕРАТИВА ДОО.  

 

За информација за катастарските парцели со катастарска култура Пасиште (КП 

4543, КП 3911, КП 4054 и КП 4055) треба да се обратите до ЈП за 

стопанисување со пасишта.  

 

За катастарските парцели 4052/1, 4554, 4559 и 4036/1, со катастарска култура 

Шума, согласно Законот за шумите, потребно е во писмена форма да се 

обратите до Секторот за Пумарство и ловство при Министерството за 

земјоделство, шумарство и водостопанство.  

 

Делот од КП 4052/1 со катастарска култура ЗПЗ, како и КП4561 со катастарска 

култура Реким НЕ СЕ ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ И НЕ СЕ ВО НАДЛЕЖНОСТ 

на Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

 

Врз основа на член 7 став 1 алинеа 1 од Законот за експропријација (Службен 

весник на Република македонија бр.95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 

23/16 и 178/16), јавен интерес од локално значење се утврдува заради 

изведување на работи за потребите на општинските јавни служби во областа 

на спортот.  

А во согласност со законот за земјоделско земјиште (Службен весник на 

Република Македонија бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 

164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и Службен 

весник на Република Северна  Македонија бр. 161/19, 178/21, 91/23 и 218/24, и 

Законот за експропријација (Службен весник на република Македонија бр. 

95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16 и 178/16), министерството 

нема забелешки по однос на изработка на Урбанистички проект вон опфат 

на урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, 

Општина Гевгелија. 

 

Минстерство за земјоделство шумарство и водостопанство – СЕКТОР ЗА 

ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО со бр. 08 - 03/32 од 08.01.2025 год.  

Секторот за шумарство и ловство го разгледа вашето барање, изврши увид во 

доставената пропратна техничка документација, изготви преклоп на планскиот опфат 
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со шумските карти и утврди дека планскиот опфат е во границите на Посебниот план 

за стопанисување со шумите за шумскостопанската единица Кованска река, поточно 

во оддел 26/а кој е обраснат со нискостеблен насад о благун, бел габер и со единечна 

застапеност на јасен, клен и др. 

Според тоа ве известуваме дека Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство од аспект на шумарството нема забелешки по однос на предлог 

изработениот Урбанистички проект.  

 

Ј.П. за стопанисување со пасишта – Сектoр за стопанисување со пасишта со бр. 

03-351/2 од 16.12.2024 год.  

Ве информираме дека за КО Негорци имаме регулирано право за користење на 

пасишта без конкретно наведени катастарски парцели.  

Во контекст на горенаведеното, напоменуваме дека, согласно Законот за пасишта 

приоритет на Јавното претпријатие за стопанисување со пасишта е да стопанисува со 

пасиштата во државна сопственост така што да се сочува нивната површина и да се 

зголеми нивната вредност, да се обезбеди најголем прираст на трева според 

природните услови, посебно имајќи ја во предвид приоритетната определба на 

Просторниот план за заштита на земјоделското земјиште и стрикното ограничување на 

трансформацијата на земјиштето од 1-4 класа за неземјоделско користење и 

зачувување на квалитеот и природната плоност на земјиштето.  

 

Минстерство за животна средина и просторно планирање – УПРАВА ЗА 

ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА со бр. 11 - 6749/2 од 

22.11.2024 год.  

Секторот за природа при Управата за животна средина како орган во состав на 

Министерството за животна средина и росторно планирање од аспект на своите 

надлежности од областа на заштита на природата и увидот на доставената 

документација, Ве известува следното :  

Согласно мислење од Служба за просторно информативен систем, како и согласно 

евиденцијата на природно наследство на територијата на Република Северна 

Македонија и Секторска  Студија за заштита на природното наследство, изготвена за 

потребите на Просторниот план на Република Македонија (Сл. Весник на РМ бр.39/04) 

констатирано е дека на просторот на предметниот плански опфат не влегува внатре 

во границите на заштитените подрачја во државата и истата е надвор од границите на 

идентификувано Натура 2000 и Емерал подрачје.  

 

Минстерство за животна средина и просторно планирање – УПРАВА ЗА 

ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ЗА ВОДИ со бр. 11 - 6743/2 од 19.11.2024 год.  

Ве известуваме дека , на површината на планскиот опфат нема постојани и 

непостојани водотеци, поради што согласно Законот за води (Службен весник на 

Република Македонија бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13 и 163/13, 

180/14, 146/15 и 52/16) треба да бидат исполнети следните критериуми :  

 

1. Обејктите и постројките кои во процесот на производство, преработка, полнење 

и складирање користат или применуваат опасни материи и супстанции, 

вклучувајќи и цевководи за транспорт  на такви материи и супстанции се градат, 
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поставуваат, работат и одржуваат во согласност со најдобри достапни техники 

прилагодени на научно-техничкиот развој на начин кој нема да предизвика 

негативно влијание врз режимот на водите.  

2. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно 

испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции.  

3. Во случај на емисија што би можела да влезе директно или индиректно во 

површински води, подземни води или канализационен систем, правното лице 

одговорно за работењето на постројката мора веднаш да го иформира 

Министерството за животна средина и просторно планирање, како и да ги 

преземе сите пропишани мерки за спречување и намалување на негативните 

последици по животната средина.  

4. Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води 

од населени и индустриски места. Квалитетот на испуштената водда во 

водотекот треба да биде во согласност со Уредбата за категоризација на 

водотеците, езерата, акумулациите и подземните води и Уредбата за 

класификација на водите (Сл. Весник на Р.М. бр.18/99).  

 

Министерството за животна средина и просторно планирање не може да се произнесе 

по однос на местоположбата на постоечките или планирани водоводни и 

канализациони инсталации на планираниот опфат, затоа што не располага со таков 

вид на податоци и не управува со истите. Според одребите од Законот за регистрација 

на подземни и надземните инфраструктурни објекти и придружни инсталации (Сл. 

Весник на Република Македонија бр.6/12) општините, општините во градот Скопје и 

градот Скопје се одговорни да водат евиденција и да воспостават Регистар на 

подземни и надземни инфраструктурни објекти и придружни инсталации секоја за 

своето подрачје.  

 

По однос на постојните водостопански објекти во склоп на системите за наводнување 

и системите за одводнување, надлежен правен субјект кој управува со истите е АД 

Водостопанство на Р. Македонија.  

 

АД Водостопанство на РСМ со бр. 11 - 2150/2 од 25.11.2024 год.  

Ве известуваме дека на РСМ во државна сопственост – Скопје во рамките на 

проектниот опфат за издавање на информации за Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија, 

нема свои објекти и инфраструктура.  

 

 

 

 

Составил : 

Горан Чаловски д.и.а. 
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ГРАФИЧКИ  ДЕЛ – ɼокументациона основа

1. Решение за Услови за планирање на просторот

2. Услови за планирање на просторот, кои ги содржат планските одредби што се 

однесуваат на проектниот опфат, презентирани на графички, текстуален и нумерички 

начин

3. Ажурирана геодетска подлога превземена од геодетскиот елаборат со нанесена 

граница на проектниот опфат М=1:1000

4. Карта со изградената комунална инфраструктура : сообраќајните, електричните, 
канализациските, водоводните, поштенските, гасоводните, топловодните, 

телефонските и другите водови М=1:1000

5. Граница на проектен опфат преклопен со археолошка карта на НУ Завод за заштита 
на спомениците на културата и музеј - Струмица
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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TEREN

120.480
TEREN

121.097
TEREN

121.608
TEREN

122.173
TEREN

122.047
TEREN

127.580
TEREN

126.969
TEREN

126.154
TEREN

125.520
TEREN

124.512
TEREN

123.519
TEREN

123.283
TEREN

122.702
TEREN

121.567
TEREN

121.092
TEREN

119.769
TEREN

118.802
TEREN

118.117
TEREN

117.223
TEREN

113.401
TEREN

118.269
TEREN

119.886
TEREN

121.183
TEREN

122.289
TEREN

124.040
TEREN

125.146
TEREN

125.930
TEREN

126.495
TEREN

126.623
TEREN

127.192
TEREN

127.715
TEREN

128.237
TEREN

128.591
TEREN

132.828
TEREN

137.342
TEREN

141.037
TEREN

145.513
TEREN

147.341
TEREN

150.806
TEREN

154.634
TEREN

148.842
TEREN

143.808
TEREN

143.616
TEREN

144.225
TEREN

141.256
TEREN

136.019
TEREN

147.519
TEREN

145.034
TEREN

142.821
TEREN

140.413
TEREN

137.690
TEREN

137.024
TEREN

137.434
TEREN

144.931
TEREN

136.452
TEREN

133.595
TEREN

132.649
TEREN

126.154
TEREN

123.223
TEREN

118.301
TEREN

118.861
TEREN

119.056
TEREN

119.956
TEREN

121.147
TEREN

122.105
TEREN

123.847
TEREN

124.491
TEREN 124.291

TEREN

124.960
TEREN

125.622
TEREN

126.187
TEREN

126.487
TEREN

126.978
TEREN

127.430
TEREN

127.953
TEREN

127.440
TEREN

128.209
TEREN

117.579
TEREN

115.604
TEREN

98.940
ZEMJEN PAT

99.042
ZEMJEN PAT99.337

TEREN

100.881
TEREN

100.288
TEREN

100.637
TEREN

100.673
TEREN

101.536
TEREN

98.436
TEREN

98.393
TEREN

99.085
TEREN

IVICA
87.03

87.174
TEREN

87.893
TEREN

IVICA
87.95

89.222
TEREN

IVICA
89.23

90.353
TEREN

IVICA
91.11

90.981
TEREN

92.132
TEREN

NOZICA
91.46

113.984
ZEMJEN PAT

113.662
ZEMJEN PAT

113.979
ZEMJEN PAT

113.947
ZEMJEN PAT

114.006
ZEMJEN PAT

114.054
ZEMJEN PAT

114.171
ZEMJEN PAT

114.127
ZEMJEN PAT

IVICA
113.75 114.137

ZEMJEN PAT
114.170
ZEMJEN PAT

114.243
ZEMJEN PAT

114.164
ZEMJEN PAT

IVICA
113.75

IVICA
113.60 114.382

ZEMJEN PAT
114.672
ZEMJEN PAT 115.498

TEREN

116.290
TEREN

115.472
ZEMJEN PAT

115.116
ZEMJEN PAT

IVICA
114.41

IVICA
114.84

115.695
ZEMJEN PAT

116.019
ZEMJEN PAT

117.149
TEREN

118.353
TEREN

117.467
ZEMJEN PAT

117.063
ZEMJEN PAT

IVICA
115.83

IVICA
116.65

118.203
ZEMJEN PAT

118.861
ZEMJEN PAT

119.682
TEREN

120.916
TEREN

120.643
ZEMJEN PAT

120.423
ZEMJEN PAT

IVICA
117.51

115.480
TEREN

DALEKOVOD
116.65

DALEKOVOD
116.70

DALEKOVOD
116.84

112.016
TEREN

110.852
TEREN

109.715
TEREN

107.780
TEREN

DALEKOVOD
103.67DALEKOVOD

103.54DALEKOVOD
103.61

DALEKOVOD
103.71

115.829
TEREN

117.628
TEREN

117.373
TEREN

115.545
TEREN

113.566
TEREN

112.670
TEREN

112.035
TEREN

111.162
TEREN

109.633
TEREN

109.399
TEREN

109.932
TEREN

106.707
TEREN

108.585
TEREN

109.517
TEREN

108.652
TEREN

103.527
TEREN

111.083
TEREN

110.147
TEREN

107.228
TEREN

104.212
TEREN

103.068
ZEMJEN PAT

103.135
ZEMJEN PAT

101.309
TEREN

DALEKOVOD
97.82

DALEKOVOD
97.96

DALEKOVOD
97.90

DALEKOVOD
97.80

97.454
TEREN

95.453
TEREN

91.240
TEREN

91.292
ZEMJEN PAT

91.331
ZEMJEN PAT

91.238
ZEMJEN PAT

91.378
ZEMJEN PAT

91.050
TEREN

88.667
TEREN

86.704
TEREN

86.867
TEREN

88.553
TEREN

89.326
TEREN

IVICA
92.76

IVICA
94.49

IVICA
94.68

IVICA
94.92

IVICA
95.52

IVICA
96.04

IVICA
96.50IVICA

97.05

IVICA
98.88

IVICA
98.52

IVICA
100.06

IVICA
102.68

IVICA
102.54

IVICA
105.08

IVICA
105.17

IVICA
109.68

IVICA
110.88

IVICA
111.34

110.049
TEREN

109.263
TEREN

108.850
TEREN

108.833
TEREN

108.527
TEREN

106.199
TEREN

VLEZ

8793
109.04

VLEZ

8794
109.08

VLEZ

8795
108.93

OBJEKTI

8796
110.26

OBJEKTI

8797
111.18

OBJEKTI

8798
110.36

OBJEKTI

8799
125.38

OBJEKTI

8800
125.67

OKOLUPATEKA

8801
131.15

OKOLUPATEKA

8802
133.92

OKOLUPATEKA

8803
140.86

OKOLUPATEKA

8804
148.80

OKOLUPATEKA

8805
146.50

OKOLUPATEKA

8806
143.86

OKOLUPATEKA

8807
141.68

OKOLUPATEKA

8808
134.51

OKOLUPATEKA

8809
125.58

OKOLUPATEKA

8810
115.84

OKOLUPATEKA

8811
111.18

OKOLUPATEKA

8812
107.40

OKOLUPATEKA

8813
102.21

KO. NEGORCI

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA ZA
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос

патека, КО Негорци, Општина Гевгелија

LEGENDA

- GRANI^NA LINIJA NA KATASTARSKA PARCELA

- NUMERACIJA NA KATASTARSKA PARCELA1052,1053/1,5240

- OBJEKTI KOI POSTOJAT NA KATASTARSKIOT PLAN

373.241 - KOTI NA TEREN

- REKA

- RABNIK

- DRVENA BANDERA

- [AHTA

- KOSINA
- RE^NO KORITO

- GRANICA NA OPFAT ZA A@URIRAWE

- BETONSKA BANDERA

- BEKATON

- OGRADA
- ASFALT

- IZOHIPSI

- ZEMJEN PAT

- BETONSKI KANAL

- BETON

- NO@ICA NA TEREN

- IVICA NA TEREN
- TROTOAR
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1:2500

420x 594mm

1

ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɼɽʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ɻʈɸɼɹɸ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ

ʆɿʅɸʂɸ  ʎʈʊɽɾ ɹʈ. ɺɽʈɿʀɱɸ

ʫ 1

ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʊɽʍ. ɹʈʆɱ

ɼɸʊɸ

ʉʆɼʈɾʀʅɸ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ɼʀʄɽʅɿʀʀ
ʈɽɺʀɼɽʅʊ

ʈɸɿʄɽʈ

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ
ɱʆɺɸʅ ʂʆʉʊɸɼʀʅʆɺ

ʅʀɺʆ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʇɸʊɽʂɸ, ʂʆ ʅɽɻʆʈʎʀ, ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

037/ 2024 - ʋ

ʌɽɺʈʋɸʈʀ 2025

ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʃɸʅɽʈ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʏɸʃʆɺʉʂʀ ɻʆʈɸʅ  ɼ.ʀ.ɸ.

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɺʆʅ ʆʇʌɸʊ ʅɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ

ɼʆʂʋʄɽʅʊɸʎʀʆʅɸ ʆʉʅʆɺɸ
ɸɾʋʈʀʈɸʅɸ ɻɽʆɼɽʊʉʂɸ ʇʆɼʃʆɻɸ ʇʈɽɺɿɽʄɽʅɸ ʆɼ ɻɽʆɼɽʊʉʂʀʆʊ ɽʃɸɹʆʈɸʊ 

ʉʆ ʅɸʅɽʉɽʅɸ ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊɽʅ ʆʇʌɸʊ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ 88 950.40 mĮ (8.89 ha)



OBJEKT
92.95

OBJEKT
93.13

OBJEKT
93.04

OGRADA
92.96

OGRADA
93.43

OGRADA
93.70

92.310
ZEMJEN PAT

92.376
ZEMJEN PAT

91.665
ZEMJEN PAT

91.641
ZEMJEN PAT

91.468
TEREN

92.778
TEREN

92.888
ZEMJEN PAT

92.878
ZEMJEN PAT

94.646
ZEMJEN PAT

94.542
ZEMJEN PAT

94.512
TEREN

95.249
TEREN95.715

TEREN

97.157
TEREN

96.389
ZEMJEN PAT 96.332

ZEMJEN PATOGRADA
96.36 OGRADA

95.24

94.964
TEREN

95.385
ZEMJEN PAT95.478

ZEMJEN PAT

95.370
ZEMJEN PAT

95.096
ZEMJEN PAT

95.582
ZEMJEN PAT

OGRADA
97.40

97.286
ZEMJEN PAT

97.569
ZEMJEN PAT

97.908
TEREN

OGRADA
99.00

99.061
ZEMJEN PAT

99.133
ZEMJEN PAT

99.607
ZEMJEN PAT

99.873
ZEMJEN PAT

99.936
ZEMJEN PAT

100.897
ZEMJEN PAT

100.591
ZEMJEN PAT

101.284
ZEMJEN PAT

101.450
ZEMJEN PAT

99.280
ZEMJEN PAT

98.902
ZEMJEN PAT

OGRADA
98.82

OGRADA
98.89

OGRADA
98.43

IVICA
98.45

98.540
ZEMJEN PAT

98.449
ZEMJEN PAT

98.744
TEREN

98.371
TEREN

98.468
ZEMJEN PAT

98.568
ZEMJEN PAT

IVICA
98.44

98.637
ZEMJEN PAT

98.667
ZEMJEN PAT

98.762
TEREN

99.290
TEREN

99.033
ZEMJEN PAT

98.996
ZEMJEN PAT

99.780
ZEMJEN PAT

99.474
ZEMJEN PAT

99.226
TEREN

101.033
TEREN

100.900
ZEMJEN PAT

101.134
ZEMJEN PAT

102.543
TEREN

102.218
TEREN

102.698
TEREN

102.125
ZEMJEN PAT

102.263
ZEMJEN PAT

103.110
TEREN

103.529
TEREN 103.012

ZEMJEN PAT

102.725
ZEMJEN PAT

IVICA
102.79

IVICA
102.80

102.904
ZEMJEN PAT

102.968
ZEMJEN PAT

103.545
TEREN

103.178
TEREN

103.010
ZEMJEN PAT

102.977
ZEMJEN PAT

IVICA
103.23

IVICA
104.01

105.442
TEREN

104.222
ZEMJEN PAT

104.177
ZEMJEN PAT

104.696
TEREN

105.865
TEREN

105.317
ZEMJEN PAT

105.193
ZEMJEN PAT 105.890

TEREN

IVICA
105.60

IVICA
104.74

104.803
ZEMJEN PAT

104.842
ZEMJEN PAT

104.865
TEREN

105.120
TEREN

104.952
ZEMJEN PAT

104.958
ZEMJEN PAT

IVICA
105.60

IVICA
105.57

105.571
ZEMJEN PAT

105.917
ZEMJEN PAT

106.917
TEREN

107.275
TEREN

106.689
ZEMJEN PAT

106.437
ZEMJEN PAT

IVICA
106.54

IVICA
107.50

107.283
ZEMJEN PAT

107.522
ZEMJEN PAT

108.296
TEREN

108.857
TEREN

108.352
ZEMJEN PAT 108.109

ZEMJEN PAT

IVICA
107.99

IVICA
108.25

108.261
ZEMJEN PAT

108.550
ZEMJEN PAT

109.440
TEREN

109.098
TEREN

108.603
ZEMJEN PAT

108.385
ZEMJEN PAT

IVICA
109.03

110.547
TEREN

108.876
ZEMJEN PAT

108.967
ZEMJEN PAT

109.965
TEREN

110.194
TEREN

109.387
ZEMJEN PAT

109.372
ZEMJEN PAT

110.770
TEREN

110.687
TEREN

109.713
ZEMJEN PAT

109.747
ZEMJEN PAT

110.760
TEREN

111.245
TEREN

110.473
ZEMJEN PAT

110.487
ZEMJEN PAT

110.899
TEREN

111.273
TEREN

111.078
ZEMJEN PAT

111.218
ZEMJEN PAT

111.783
TEREN

113.610
TEREN

112.288
ZEMJEN PAT

112.114
ZEMJEN PAT

113.724
TEREN

114.142
TEREN

113.829
ZEMJEN PAT

113.835
ZEMJEN PAT114.423

TEREN

113.600
ZEMJEN PAT

113.674
ZEMJEN PAT

113.608
TEREN

112.821
TEREN

112.719
ZEMJEN PAT112.666

ZEMJEN PAT

111.663
ZEMJEN PAT

111.787
ZEMJEN PAT

111.588
TEREN

110.384
TEREN

110.778
ZEMJEN PAT

110.847
ZEMJEN PAT

NOZICA
111.02

NOZICA
110.33

110.042
ZEMJEN PAT

109.851
ZEMJEN PAT

109.179
TEREN

107.759
TEREN

109.133
ZEMJEN PAT

109.239
ZEMJEN PAT

NOZICA
109.64

NOZICA
109.02

108.463
ZEMJEN PAT

108.325
ZEMJEN PAT

107.219
TEREN

106.382
TEREN

107.618
ZEMJEN PAT107.837

ZEMJEN PAT

NOZICA
108.26

NOZICA
106.71

106.569
ZEMJEN PAT

106.363
ZEMJEN PAT

105.572
TEREN

104.325
TEREN

105.056
ZEMJEN PAT

105.137
ZEMJEN PAT

NOZICA
105.30

NOZICA
104.60

104.383
ZEMJEN PAT 104.124

ZEMJEN PAT

103.557
TEREN

102.784
TEREN103.254

ZEMJEN PAT
103.402
ZEMJEN PATNOZICA

103.77

NOZICA
103.02

102.796
ZEMJEN PAT 102.569

ZEMJEN PAT

101.982
TEREN

101.182
TEREN

101.783
ZEMJEN PAT

102.012
ZEMJEN PAT

NOZICA
101.88

NOZICA
100.88

100.573
ZEMJEN PAT 100.384

ZEMJEN PAT

99.651
TEREN

98.623
TEREN99.254

ZEMJEN PAT

99.391
ZEMJEN PAT

NOZICA
99.86

NOZICA
98.84

98.544
ZEMJEN PAT

98.499
ZEMJEN PAT

97.626
ZEMJEN PAT

97.589
ZEMJEN PAT

98.367
ZEMJEN PAT

98.442
ZEMJEN PAT

97.881
ZEMJEN PAT

98.026
ZEMJEN PAT

NOZICA
98.56

NOZICA
97.26

97.532
ZEMJEN PAT

97.741
ZEMJEN PAT

97.078
ZEMJEN PAT

96.976
ZEMJEN PAT

96.341
TEREN

NOZICA
96.84

96.067
ZEMJEN PAT

96.095
ZEMJEN PAT

95.339
KORITO

95.377
ZEMJEN PAT

95.940
ZEMJEN PAT

NOZICA
96.12

95.852
KORITO

94.559
KORITO

REKA
94.51

REKA
94.52

94.801
KORITO

94.921
KORITO

REKA
94.69

97.397
KORITO

95.667
KORITO

94.909
KORITO

REKA
94.69

97.596
KORITO

95.817
KORITO

REKA
95.45

REKA
96.64

96.899
KORITO

97.838
KORITO

98.148
KORITO

97.684
KORITO

REKA
97.46

REKA
97.75

98.012
KORITO

98.244
KORITO

98.228
KORITO

NOZICA
98.41

99.099
KORITO

97.562
KORITO

REKA
97.31

97.715
KORITO

96.900
KORITO

REKA
96.66

REKA
95.31

95.952
KORITO

96.673
KORITO

96.229
KORITO

95.263
KORITO

REKA
94.69

REKA
94.55

95.625
KORITO

96.215
KORITO

NOZICA
95.51

NOZICA
96.09

NOZICA
96.50

IVICA
122.56

IVICA
127.73

IVICA
134.05

IVICA
139.66

IVICA
144.39

IVICA
146.50

IVICA
146.52

IVICA
145.36

IVICA
143.11

IVICA
139.11

IVICA
134.60

IVICA
129.00

IVICA
124.96

119.823
TEREN

117.343
TEREN

119.180
TEREN

121.835
TEREN

121.889
TEREN

IVICA
117.51

IVICA
114.66

IVICA
110.50

IVICA
106.48

IVICA
100.31

IVICA
97.97

IVICA
99.57

IVICA
100.34

IVICA
100.37

IVICA
101.59

IVICA
102.43

IVICA
102.99

IVICA
103.92

IVICA
104.61

IVICA
105.34

IVICA
106.00

IVICA
107.34

IVICA
108.60

IVICA
109.69

IVICA
110.73

IVICA
111.92

IVICA
112.41

IVICA
113.26

IVICA
114.26

IVICA
114.71

IVICA
114.88

NOZICA
114.03

NOZICA
112.86

NOZICA
111.83

116.175
TEREN

116.700
TEREN

116.297
TEREN

115.870
TEREN

115.243
TEREN

114.674
TEREN

114.075
TEREN

113.365
TEREN

112.095
TEREN

110.552
TEREN

109.895
TEREN

108.600
TEREN

107.360
TEREN

105.832
TEREN

104.975
TEREN

103.570
TEREN

102.426
TEREN

100.658
TEREN

107.886
TEREN

108.901
TEREN

110.757
TEREN

111.837
TEREN

114.142
TEREN

115.715
TEREN

116.929
TEREN

118.146
TEREN

119.007
TEREN

119.660
TEREN

120.076
TEREN

120.480
TEREN

121.097
TEREN

121.608
TEREN

122.173
TEREN

122.047
TEREN

127.580
TEREN

126.969
TEREN

126.154
TEREN

125.520
TEREN

124.512
TEREN

123.519
TEREN

123.283
TEREN

122.702
TEREN

121.567
TEREN

121.092
TEREN

119.769
TEREN

118.802
TEREN

118.117
TEREN

117.223
TEREN

113.401
TEREN

118.269
TEREN

119.886
TEREN

121.183
TEREN

122.289
TEREN

124.040
TEREN

125.146
TEREN

125.930
TEREN

126.495
TEREN

126.623
TEREN

127.192
TEREN

127.715
TEREN

128.237
TEREN

128.591
TEREN

132.828
TEREN

137.342
TEREN

141.037
TEREN

145.513
TEREN

147.341
TEREN

150.806
TEREN

154.634
TEREN

148.842
TEREN

143.808
TEREN

143.616
TEREN

144.225
TEREN

141.256
TEREN

136.019
TEREN

147.519
TEREN

145.034
TEREN

142.821
TEREN

140.413
TEREN

137.690
TEREN

137.024
TEREN

137.434
TEREN

144.931
TEREN

136.452
TEREN

133.595
TEREN

132.649
TEREN

126.154
TEREN

123.223
TEREN

118.301
TEREN

118.861
TEREN

119.056
TEREN

119.956
TEREN

121.147
TEREN

122.105
TEREN

123.847
TEREN

124.491
TEREN 124.291

TEREN

124.960
TEREN

125.622
TEREN

126.187
TEREN

126.487
TEREN

126.978
TEREN

127.430
TEREN

127.953
TEREN

127.440
TEREN128.209

TEREN

117.579
TEREN

115.604
TEREN

98.940
ZEMJEN PAT

99.042
ZEMJEN PAT

99.337
TEREN

100.881
TEREN

100.288
TEREN

100.637
TEREN

100.673
TEREN
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ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɼɽʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ɻʈɸɼɹɸ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ

ʆɿʅɸʂɸ  ʎʈʊɽɾ ɹʈ. ɺɽʈɿʀɱɸ

ʫ 1

ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʊɽʍ. ɹʈʆɱ

ɼɸʊɸ

ʉʆɼʈɾʀʅɸ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ɼʀʄɽʅɿʀʀ
ʈɽɺʀɼɽʅʊ

ʈɸɿʄɽʈ

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ
ɱʆɺɸʅ ʂʆʉʊɸɼʀʅʆɺ

ʅʀɺʆ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʇɸʊɽʂɸ, ʂʆ ʅɽɻʆʈʎʀ, ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ
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ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʃɸʅɽʈ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʏɸʃʆɺʉʂʀ ɻʆʈɸʅ  ɼ.ʀ.ɸ.

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɺʆʅ ʆʇʌɸʊ ʅɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ
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1:1000

ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

ɽɺʅ - 10(20)kV ʅʘʜʟʝʤʥʘ ʤʨʝʞʘ

ʂɸʈʊɸ ʅɸ ʀɿɻʈɸɼɽʅɸʊɸ ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ:ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅʀʊɽ, ɽʃɽʂʊʈʀʏʅʀʊɽ,ʂɸʅɸʃʀɿɸʎʀʉʂʀʊɽ,
ɺʆɼʆɺʆɼʅʀʊɽ, ʇʆʐʊɽʅʉʂʀʊɽ, ɻɸʉʆɺʆɼʅʀʊɽ, ʊʆʇʃʆɺʆɼʅʀʊɽ, ʊɽʃɽʌʆʅʉʂʀʊɽ ʀ ɼʈʋɻʀʊɽ ɺʆɼʆɺʀ ʀ ʆɹɱɽʂʊʀ,

ɼʆʂʋʄɽʅʊɸʎʀʆʅɸ ʆʉʅʆɺɸ

ʀʅɺɽʅʊɸʈʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʉʅʀʄɽʅ ʀɿɻʈɸɼɽʅ
ɻʈɸɼɽɾɽʅ ʌʆʅɼ, ɺʂʋʇʅɸ ʌʀɿʀʏʂɸ

ʉʋʇʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ ʀ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ ɺʆ
ʈɸʄʂʀ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʅʀʆʊ ʆʇʌɸʊ

%ʇʆɺʈʐʀʅɸ

ɿʝʤʿʝʥ ʧʘʪ

ɺʂʋʇʅɸ ʇʆɺʈʐʀʅɸ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊɽʅ ʆʇʌɸʊ 88 950.40

2429.69 
ʅʝʠʟʛʨʘʜʝʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ

(ʪʝʰʢʦ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʪʝʨʝʥ) 86 520.55

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ 88 950.40 mĮ (8.89 ha)

- GRANI^NA LINIJA NA
KATASTARSKA PARCELA

 - NUMERACIJA NA
KATASTARSKA PARCELA

1052,1053/1,5240

- OBJEKTI KOI POSTOJAT NA
KATASTARSKIOT PLAN

373.241 - KOTI NA TEREN

- REKA

- KOSINA
- RE^NO KORITO

- GRANICA NA OPFAT ZA
A@URIRAWE

- OGRADA

- ZEMJEN PAT
- NO@ICA NA TEREN

- IVICA NA TEREN

- IZOHIPSI

/2,.
/2,
.

/2,.
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ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ 8.89 ha (88 950.40 mĮ)
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

За изработка  
на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  
за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија 

ИНВЕСТИТОР: Општина Гевгелија 
ПЛАНЕР: Д.Г.Т.И. ДОМИНГ ЈТД – РАДОВИШ 

ВОВЕД 

Потребно е да се изработи Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на мотокрос патека, КО Негорци, Општина 
Гевгелија. 

Урбанистичкиот проект за инфраструктура се изработува во согласност со 
одредбите на став (3) од член 44 на законот за урбанистичко планирање : 

“Планската програма на урбанистичките планови се состои од текстуален и 
графички дел. Во графичкиот дел се утврдува прелиминарна граница на 
планскиот опфат на ажурирана геодетска подлога, а во текстуалниот дел на 
планската програма се опишува подрачјето на планскиот опфат, специфичните 
потреби и можности за просторен развој на подрачјето во рамки на опфатот, како 
и општите и посебните цели на планирањето и програмските содржини што треба 
да бидат предмет на планирањето.” 

и 
став (6) од член 58 од законот за урбанистичко планирање (Сл.В. 32/20): 

“По исклучок од ставот (1) на овој член, урбанистички проект може да се 
изработува и за поединечни градби и инфраструктури од државно и локално 
значење вон населени места и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, 
шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат 
услови и/или економска оправданост за донесување на урбанистички план 
согласно овој закон, а постои соодветен или некатегоризиран сообраќаен пристап, 
во кој случај урбанистичкиот проект се изработува врз основа на прибавени услови 
за планирање на просторот.” 

Границата на проектниот опфат на  Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план зʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ, КО ʅʝʛʦʨʮʠ, Општина 
ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, НЕ навлегува во граници на важечки плански документации за
кои се издадени услови за планирање на просторот.  



Предлог Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија 

© Д.Г.Т.И. ДОМИНГ ЈТД РАДОВИШ   

Урбанистичкиот проект да се изработи врз основа на ажурирана геодетска 
подлога, Услови за планирање на просторот и Податоци и информации добиени 
во текот на ПИМ постапката од сите релевантни институции и од општината. 

Дефинирањето на површините за конкретните намени да биде во согласност со 
стручните служби на општина Радовиш. 

Урбанистичкиот проект се изработува во согласност со: 

 Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр. 32/20 и 111/23),

 Правилник за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, 225/20,
219/21,104/22 и 99/23) и друга релевантна законска и подзаконска
регулатива.

 Закон за градење (Сл. весник на РМ 6р. 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11,
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14,

115/14, 149/14, 187/14,44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16,

71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и168/2018,18/2020,279/2020).

1. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Проектниот опфат кој е предмет на разработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за изградба на мотокрос патека, КО Негорци, 
Општина Гевгелија е дефиниран на графичкиот прилог и истиот навлегува во 
границите на Општина Гевгелија а поминува низ катастарска општина КО 
Негорци.

Границата на проектниот опфат е прикажана на графичкиот прилог. Површината 

на проектниот опфат изнесува 88 988.70 m2 или 8,89 ha. Проектниот опфат 

поминува низ и зафаќа дел од следните катастарски парцели: КП 3911, КП 

4036/1, КП 4052/1, КП 4053, КП 4054, КП 4055, КП 4536, КП 4537, КП 4538, КП 

4539, КП 4540, КП 4541, КП 4543, КП 4554, КП 4556, КП 4557, КП 4559, КП 4560, 
Kʇ 4561, КП 4753.

2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ

За  потребите  на  општината  со  Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на мотокрос патека, КО Негорци, Општина 
Гевгелија, се предвидува изградба на Мотокрос патека.  

Конкретните намени ќе бидат дефинирани  со  изработката  на Урбанистичкиот 
проект за локалитетот. 
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3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО.

3.1 ОПШТИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО 

Намерата на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија е изградба на 
Мотокрос патека. 

3.2 ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО 

Како основа за изработка на урбанистичкиот проект да се користат сите 
расположиви податоци и информации релевантни за изработка на предметната 
техничка документација, меѓу кои: важечките стандарди, нормативи и прописи за 
изработка на проектната документација од овој вид; проектната програма; 
специфичните теренски услови; ограничувањата на просторот, како и други 
специфичности и ограничувачки фактори добиени од јавни претпријатија и 
надлежни институции. 

Проектни подлоги 
Како основни подлоги за изработка на урбанистичкиот проект треба да се 
користат ажурирана геодетска подлога и Податоци и информации добиени во 
текот на ПИМ постапката од сите релевантни институции и од општината. 

Намена на површини – ограничувања 
Намената во проектниот опфат ќе биде од Класата на намена : 

Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини, со вкупна површина од 88 950.40 

m2 или 8,89 ha. 

       Составил 

  Горан Чаловски  д.и.а.
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Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за  

изградба на Мотокрос патека,  

КО Негорци, Општина Гевгелија 

 

 

ИНВЕСТИТОР : ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

ПЛАНЕР : Д.Г.Т.И. ДОМИНГ ЈТД - РАДОВИШ 

 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗАВЕРЕНА ОД БАРАТЕЛОТ ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ.  

Во прилог на овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија, приложена e 

проектна програма заверена од инвеститорот, како засебен документ.   

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ 

Просторот опфатен со проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина 

Гевгелија, поминува постоен земјен пат и низ неизградено земјиште (тешко пристапен 

терен). 

 

Во текот на изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија, собрани 
се податоци и иформации од сите релевантни и надлежни државни органи, 
институции, дирекции, агенции на државно и локално ниво. Според добиените 
податоци, во рамките на планскиот опфат е регистрирана изградена комунална 
инфраструктура : 
 
10 (20)kV Надземна мрежа на ЕВН 
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Во прилог се дадени мислења и податоци добиени од надлежни институции и јавни 

претпријатија, како и Услови за планирање на просторот издадени од Агенција за 

планирање на просторот. 

При проектирањето треба да се земе во предвид целата постојна и планирана 

инфраструктура во рамки на проектниот опфат и сите услови дадени со Просторниот 

план. 

Согласно член 32 од Законот за просторно и урбанистичко планирање :  

 

(1) Субјектите кои ги вршат работите од областа на заштита на животната 

средина, заштита на културното наследство, заштитата и спасувањето, здравствената 

заштита, образованието, земјоделието, водостопанството, транспортот и врските, 

воздухопловството, безбедноста, јавните патишта, како и субјектите надлежни за 

изградба и одржување на сообраќајна, водоводна, канализациона, електроенергетска, 

телекомуникациска, топловодна и гасоводна инфраструктура, должни се да ги 

достават сите податоци и информации со кои располагаат до изработувачот на 

просторниот план, урбанистичкиот план, урбанистичко-планската документација и 

урбанистичко-проектна документација.  

(2) За добивање на податоците и информациите од став (1) на овој член, 

изработувачот на урбанистичкиот план, урбанистичко-планската документација и 

урбанистичко проектна документација, доставува барање до субјектите од став (1) на 

овој член, во електронска форма преку информациски систем е-урбанизам. 

(3) Субјектите од став (1) на овој член се должни да ги достават сите податоци и 

информации до изработувачот на урбанистичкиот план, урбанистичко-планската 

документација и урбанистичко-проектна документација во рок од 10 работни дена од 

денот на приемот на барањето, во електронска формапреку информациски систем е-

урбанизам. 

(4) Доколку субјектите од став (1) на овој член не ги достават податоците и 

информациите со кои располагаат, во рокот од став (3) на овој член ќе се смета дека 

не располагаат со бараните податоци и информации, при што евентуалните идни 

штети настанати поради недоставувањето на податоците и информациите ќе бидат на 

товар на субјектите кои не ги доставиле потребните податоци и информации, односно 

не одговориле на барањето.  

(5) Доколку субјектот од став (1) на овој член надлежен за заштита на културното 

наследство во рокот од став (3) на овој член, достави информација дека за 

предметниот опфат треба да се изработат заштитно конзерваторски основи или дека 

во тек е изработка на заштитно-конзерваторкси основи, во урбанистичкиот план, 

урбанистичко-планската документација и урбанистичко-проектна документација не се 

вградуваат заштитно конзерваторски основи, а во постапката за издавање на 

одобрение на градење задолжително се обезбедуваат заштитно-конзерваторски 

услови за градбите во предментниот опфат. Во овој случај во текстуалниот дел на 

урбанистичкиот план, урбанистичко-планската документација и урбанистичко-проектна 

докуементацијазадолжително се констатира обврската за обезбедување на заштитно-

конзерваторски услови во постапката за издавање на одобрение за градење.  
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(6) Субјектите од став (1) на овој член се составен дел и прилог на 

документационата основа на урбанистичкиот план, урбанистичко-планската 

документација и урбанистичко-проекнтата документација. 

 

Збирна табела:  Податоци информации и мислења од надлежни институции и 

јавни претпријатија  

 

Институции, Јавни претпријатија  

Врска до постапка на Е.Урбанизам  

https://www.e-

urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/58776 

 

 Датум на 

креирање 

22.01.2024 

Одговор 

Македонски Телеком АД-Скопје  02.02.2024 

АЕК  27.02.2024 

Јавно претпријатие за железничка инфраструктура   01.02.2024 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје  06.02.2024 

ЕСМ – АД ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА   30.01.2024 

АД МЕПСО  25.01.2024 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА  30.01.2024 

Министерство за култура – УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА УЛТУРНОТО 

НАСЛЕДСТВО 
 07.02.2024 

Национална установа Завод за заштита на спомениците на културата и 

Музеј – Струмица  
 21.05.2024 

НОМАГАС  05.04.2024 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ 

ГЕВГЕЛИЈА  
 15.10.2024 

Министерство за внатрешни работи – Оддел за информатика и 

телекомуникации – Сектор за телекомуникации  
 24.02.2024 

Министерство за одбрана Република Северна Македонија – Сектор за 

недвижности Одделение за недвижности  
 27.02.2024 

Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство  21.11.2024 

Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство – Сектор за 

шумарство и ловство 
 08.01.2025 

Ј.П. за стопанисување со пасишта – Сектoр за стопанисување со 

пасишта 
 16.12.2024 

АД Водостопанство на РСМ  25.11.2024 

Минстерство за животна средина и просторно планирање – УПРАВА ЗА 

ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ЗА ВОДИ 
 19.11.2024 

Минстерство за животна средина и просторно планирање – УПРАВА ЗА 

ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
 22.11.2024 

 

 

Собрани се податоци од сите релевантни и надлежни државни органи, институции. 

Според добиените податоци, во рамките на проектниот опфат е регистрирано 

изградена комунална инфраструктура :  

https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/58776
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/58776
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10 (20)kV Надземна мрежа на ЕВН 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 

РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА. 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина 
Гевгелија, со својата местоположба припаѓа на територија на општина Гевгелија.  
 
Предмет на овој е урбанистички проект е формирање на проектен опфат за 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос 
патека, КО Негорци, Општина Гевгелија и дефинирање на градежна парцела за 
изградба на мотокрос патека со своите придружни објекти.  
 
Со овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија се уредува локалитетот со 

мотокрос патека, пристапен пат до мотокрос патека со тротоари од двете страни, 

паркинг простор за посетители и учесници, неопходни објекти како : перална за 

мотори, тоалети и тушеви за учесници, тоалети за посетители, трафостаница, 

пречистителна станица, како и потребната инфраструктура : водоводна мрежа, 

фекална канализација, атмосферска канализација, ВН подземен вод, НН подземен 

вод.  

 

Површината на проектниот опфат изнесува 88 950.40 m2 или 8,89 ha. 

Проектниот опфат навлегува во границите на Општина Гевгелија, во КО Негорци.  
 
Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина 

Гевгелија, ги зафаќа целосно следните катастарски парцели: КП 4053, КП 4054, КП 

4536, КП 4537, КП 4538, КП 4539, КП 4540, КП 4541 и КП 4560, а зафаќа дел од 

следните катастарски парцели : КП 3911, КП 4036/1, КП 4052/1, КП 4055, КП 4543, КП 

4554, КП 4556, КП 4557, КП 4559, KП 4561, КП 4753.  

 

Согласно доставените податоци од општина Гевгелија границата на проектниот опфат 
на  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос 
патека, КО Негорци, Општина Гевгелија не навлегува во граници на други плански 
документации :  
 
За предметниот проектен опфат изработени се Услови за планирање на просторот со 
тех. бр. Y17824 од јули 2024 година и решение бр. УП1-15 1450/2024 од 09.08.2024 
година. 
 
Во рамки на проектниот опфат со техничкото решение се проектирани :  
 
- Мотокрос патека со вкупна површина од 61 121.40 м2 (6,11ha), 
- Пристапен пат до мотокрос патека и покрај патека со вкупна должина од 

971,83 м со вкупна ширина на коловозот од 6м и тротоари од левата и 
десната страна на патот со ширина од 1,5м,  

- Паркинг за посетители и учесници со вкупна површина од 10 661.59 м2,  
- Перална за мотори со вкупна површина од 845 м2,  
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- Тоалети и тушеви за учесници со вкупна поврпина од 140 м2, 
- Тоалети за посетители со вкупна површина од 28.8 м2,  
- Киоск со вкупна површина од 14.4 м2,  
- Трафостаница со вкупна површина од 25 м2,  
- Подземна Пречистителна станица за отпадни води ПСОВ со вкупна површина 

од 100 м2 
- Фекална канализација со вкупна должина од 901.59 м  
- Водоводна мрежа со вкупна должина од 1 562,54 м  
- Атмосферска канализација со вкупна должина од 886.09 м 
- ВН подземен вод со вкупна должина од 527,66 м 
- НН подземен вод  

 
Создадените услови на просторот кој е предмет на изработка на оваа урбанистичка 
документација, се и проектната програма, постојната состојба и увидот на лице место. 
 
Проектниот концепт за просторниот развој предложен во планската документација се 

темели на максимално почитување на веќе создадените вредности како и од самата 

специфичност на класата на намена на третираниот проектен опфат. Со 

урбанистичкиот проект, се дефинираат граници на проектниот опфат за мотокрос 

патека со пристапен пат и неопходните објекти, како и сите урбанистички и 

архитектонски параметри според дефинираната намена Д3 – Спорт и рекреација на 

зелени површини. 

 

Урбанистичките параметри се прикажани табеларно. Со деталните услови за градење 
се дефинираат конкретните услови за градење во рамките на предвидениот проектен 
опфат. 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос 

патека, КО Негорци, Општина Гевгелија, со основна класа на намена Д3 – Спорт и 

рекреација на зелени површини, се изработува врз основа членот 58 Законот за 

урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20).  

 

Општите и посебните одредби за градба се дел од условите од планираниот 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос 

патека, КО Негорци, Општина Гевгелија. При изработката на овој УП, општите 

услови се во целост составен дел на посебните услови на УП. 

 

Наменска употреба на земјиште 

Со урбанистичкиот проект намената на земјиштето се дефинира во рамките 

на група на класа на намена Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини со 

максимална застапеност до 40% на компатибилни класи на намена : Б - 

комерцијални и деловни намени и Е – Инфраструктури.  

 

Спорт и рекреација на зелени површини 

Мотокрос патека со вкупна површина од 61 121.40 м2 (6,11ha). 
 
Сообраќајни патни инфраструктури 
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Во рамки на проектниот опфат со техничкото решение е проектирано :  

Пристапен пат до мотокрос патека и покрај патека со вкупна должина од 971,83 м со 

вкупна ширина на коловозот од 6м и тротоари од левата и десната страна на патот со 

ширина од 1,5м.  

Паркинг за посетители и учесници со вкупна површина од 10 661.59 м2,  

 

Инфраструктури на водоснабдувањето 
Во рамки на проектниот опфат со техничкото решение е проектирано:  
Водоводна мрежа со вкупна должина од 1,562.54 м  
 

Канализациски инфраструктури 

Во рамки на проектниот опфат со техничкото решение е проектирано :  
Фекална канализација со вкупна должина од 901,59 м  
Атмосферска канализација со вкупна должина од 886,09 м 
Пречистителна станица за отпадни води ПСОВ со вкупна површина од 100 м2 
 
Инфраструктури за пренос на електрична енергија 
Во рамки на проектниот опфат со техничкото решение е проектирано:  
ВН подземен вод со вкупна должина од 527,66 м 
НН подземен вод  
Трафостаница со вкупна површина од 25 м2,  
 
Некласификувани монтажни и времени градби, конструкции и опрема во 
служба на мотокрос патека  
Паркинг простор за посетители и учесници со вкупна површина од 10 661.59 м2,  
Перална за мотори со вкупна површина од 845 м2,  
Тоалети и тушеви за учесници со вкупна поврпина од 140 м2, 
Тоалети за посетители со вкупна површина од 28 м2, 
Киоск со вкупна површина од 14.4 м2,  
 
Деталните услови за проектирање и градење на Урбанистички проект вон опфат 

на урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина 

Гевгелија се разработени со идејните проекти. 

 

Во состав на оваа проектна документација приложен е ИДЕЕН ПРОЕКТ за 

изградба на пристапен пат до мотокрос патека и покрај патека во с.Негорци, 

Општина гевгелија и ИДЕЕН ПРОЕКТ за изгградба на придружни објекти за 

Мотокрос патека , КО Негорци, Општина Гевгелија 

 

5. ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
 
За предметниот проектен опфат изработени се Услови за планирање на просторот 
со тех. бр. Y17824 од јули 2024 година и решение бр. УП1-15 1450/2024 од 
09.08.2024 година, како и ЕЛАБОРАТ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА.  
 
Проектниот опфат е со површина од 88 950.40 m2 или 8,89 ha. 
 
Предметниот проектен опфат е планиран со следната намена :  
 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, 
КО Негорци, Општина Гевгелија 

 

 

© Д.Г.Т.И. ДОМИНГ ЈТД РАДОВИШ              

                      

 

Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини со максимална застапеност до 40% 

на компатибилни класи на намена : Б - комерцијални и деловни намени и Е – 

Инфраструктури.  

 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  
Во рамки на проектниот опфат е дефинирана градежна парцела – ГП1 со вкупна 
површина од 88 950.40 m2 или 8,89 ha. 
 
ПОВРШИНИ ЗА ГРАДБА  
Во рамки на градежна парцела – ГП1 се дефинирани повеќе површини за градба :  
 
1.1 Мотокрос патека со вкупна површина од 61 121.40 м2 (6,11ha), 
1.2 Перална за мотори со вкупна површина од 845 м2,  
1.3 Тоалети и тушеви за учесници со вкупна површина од 140 м2, 
1.4 Тоалети за посетители со вкупна површина од 28.80 м2, 
1.5 Киоск со вкупна површина од 14,40 м2 
1.6 Трафостаница со вкупна површина од 25 м2,  
1.7 Подземна Пречистителна станица за отпадни води ПСОВ со вкупна површина 
од 100 м2, 
 
6. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
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7. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА : 

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на 

заштита   на   животната   средина   и   која   е   потребно   да   се   примени   при   

изработка   на урбанистичкиот план е следна : 

- Закон за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ број 

53/05, 81/05,  24/07,  159/08,  83/09,  48/10,  124/1,  51/11,  123/12,  93/13,  

187/13,  42/14,  44/15,129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на РСМ“ 

број 89/22); 

- Закон  за  заштита  на  природата  („Службен  весник  на  Република  

Македонија“  број 67/04,  14/06,  84/07,  35/10,  47/11,  148/11,  59/12,  13/13,  

163/13,  41/14,  146/15,  39/16,  63/16  и 113/18 и „Службен весник на РСМ“ број 

151/21); 

- Закон   за   квалитетот   на   амбиентниот   воздух   („Службен   весник   на   

Република Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 

146/15 и „Службен весник на РСМ“ број 151/21). 

- Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 

161/09, 83/10,  51/11,  44/12,  23/13,  163/13,  180/14,  146/15  и  52/16  и  

„Службен  весник  на  РСМ“  број 151/21); 

- Уредбата  за  класификација  на  водите  („Службен  весник  на  Република  

Македонија“ број   18/99)   и   Уредбата   за   категоризација   на   водотеците, 

езерата, акумулациите   и подземните води („Службен весник на Република 

Македонија“ број 18/99) се вон сила, а се применува единствено Уредбата за 
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класификација на површинските води („Службен весник на  Република  

Македонија“  број  99/16,  246/18  и  „Службен  весник  на  РСМ“  број  276/19  и 

256/21); 

- Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република 

Македонија“ број 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 82/09, 124/10, 09/11, 

47/11, 51/11, 163/11, 123/12, 147/13, 163/13,   51/15,  146/15,   156/15,   39/16   и   

63/16)   е   вон  сила,   а  се   применува   Законот   за управување со отпадот 

(„Службен весник на РСМ“ број 216/21); 

- Закон за  заштита  од  бучава  во  животната  средина  („Службен весник  на  

Република Македонија“  број  79/07,  124/10,  47/11,  163/13  и  146/15  и 

„Службен весник  на  РСМ“  број 151/20); 

- Закон  за  заштита  и  спасување  („Службен  весник  на  Република  

Македонија“  број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 

и 83/18 и „Службен весник на РСМ“ број 215/21); 

- Закон  за  земјоделското  земјиште  („Службен  весник  на  Република  

Македонија  број 135/07,  18/11,  148/11,  95/12,  79/13,  87/13,  106/13,  164/13,  

39/14,  130/14,  166/14, 72/15,98/15,154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен 

весник на РСМ“ број 161/19 и 178/21); 

- Правилник за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 225/20, 

219/21 и 104/22); 

- Закон за градење  („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 

124/10, 18/11,  36/11,  54/11,  13/12,  144/12,  25/13,  79/13,  137/13,  163/13,  

27/14,  28/14,  42/14,  115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 

30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 

РСМ“ број 244/19, 18/20 и 279/20); 

- Закон  за  пожарникарството  („Службен весник  на  Република  Македонија“  

број  67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на РСМ“ 

број 152/19). 

 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и 

физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната 

средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а 

тоа е регулирано со („Службен весник на Република Македонија“ број 53/05, 81/05, 

24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 

192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на РСМ“ број 89/22).  

Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 

средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 

- заштита на биолошката разновидност; 

- рационално и одржливо користење на природните богатста и 

- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 

глобалните проблеми на животната средина. 
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Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 

обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 

луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои 

се обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, 

деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на животната 

средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на медиумите 

(водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен 

просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина 

за живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени 

во создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 

Согласно Закон за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ 

број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 

44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на РСМ“ број 89/22), заштитата 

и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и 

влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина (заштита од 

осиромашување на озонската обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации, 

заштита од јонизирачко и од не јонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба 

и користење и депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната 

средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 

природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор 

во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, 

индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на 

животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, 

која е резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто 

може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на 

луѓето или, емисија од која што може да произлезе штета за имотот или која ги 

нарушува или влијае врз биолошката и пределската разновидност и врз другите 

пропишани начини на користење на животната средина. 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување 

на квалитетот на средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на средината 

се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка и 

изготвување на современи стандарди и нормативи. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за 

негов квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат 

штетни материи да користат уреди за пречистување. 
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Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните 

мерки: 

- Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови 

од моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на критичните 

метеоролошки појави; 

- Примена на соодветни техничко – технолошки мерки; 

- Обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 

доминантни воздушни струења; 

- Подигање и оформување на заштитни зелени појаси; 

- Комуналната инфраструктура да биде изведена согласно сите технички прописи, 

така што да нема опасност од загадување на подземните води. 

Имајќи ја во предвид оваа состојба, може да се изврши поделба на три основни групи 

на загадување со дадени основни смерници и мерки за заштитна на истите: 

- Аерозагадување и мерки за заштита 

- Загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 

- Извори на бучава и мерки за заштита 

Заштитата на животната средина е императив на овој проект. Со овој Урбанистички 

проектзаштитата се однесува на: 

- заштита на воздухот; 

- заштита на водата; 

- заштита на почвата; 

- заштита на животната средина преку организирано прифаќање на комуналниот 

отпад. 

- заштита од бука 

На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите на 

животната средина: почвата, водата, воздухот, на областите на животната средина, 

на биолошката разновидност и другите природни богатства, како и на заштитата на 

озонската обвивка и заштитата од негативното влијание на човекот врз климатскиот 

систем покрај одредбите од овој закон се применуваат и одредбите на законите за 

одделни медиуми и области на животната средина. 

 

Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се постигнува 

преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на заштитата од штетни 

влијанија утврдени со законот за заштита на животната средина и посебните закони 

од: 

- вршењето различни дејности; 

- загадувачките супстанци и технологии; 

- отпадот; 

- бучавата и вибрациите; 

- јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 

обезбеди високстепен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 

луѓето. Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 

активности (општествени,политички, социјални, економски, технички, образовни и 

други) со кои се обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од 

загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
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животната средина. Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од 

мониторинг на медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната 

средина. Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 

непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и 

хумана средина за живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени 

во создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 

 

Мерки за заштита на воздухот 

Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 15 

мониторинг станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во другите 

градови низ Републиката. 

Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се појават одредени 

локални и краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа 

фаза, мерките за заштита генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, преку 

примена на незагадувачки и одржливи градежни суровини, помошни материјали, и 

гориво за механизацијата, како и повторна употреба на отпадните материјали. При 

проектирање и реализација на сите објекти да се имплементираат принципите на 

енергетска ефикасност, да се предвидат мерки и активности за зголемено 

искористување на обновливите извори на енергија, пред се сончевата преку 

поставување на сончеви колектори, како и да се предвиди соодветно заштитно 

зеленило (пред се околу сообраќајниците). При избор на вегетацијата да се даде 

приоритет на видовите (автохтони) со висок биоакумулативен капацитет на 

загадувачки материи. 

За сите објекти и инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, 

реконструкција или експлоатација, задолжително е почитување на пропишаните 

гранични вредности за емисија на отпадни гасови и пареи. Исто така, задолжително е 

почитување на пропишаните гранични вредности за емисија на загадувачки 

супстанции од подвижни извори на загадување. Како потенцијални загадувачи на 

воздухот ќе бидат само моторните возила. 

 

Мерки за заштита на водите  

Согласно дописот од Минстерство за животна средина и просторно планирање – 

УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ЗА ВОДИ со бр. 11 - 6743/2 од 

19.11.2024 год. со кој не известуваат дека : 

“На површината на планскиот опфат нема постојани и непостојани водотеци, поради 

што согласно Законот за води (Службен весник на Република Македонија бр.87/08, 

06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13 и 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16) треба да 

бидат исполнети следните критериуми :  

 

1. Обејктите и постројките кои во процесот на производство, преработка, полнење 

и складирање користат или применуваат опасни материи и супстанции, 

вклучувајќи и цевководи за транспорт  на такви материи и супстанции се градат, 

поставуваат, работат и одржуваат во согласност со најдобри достапни техники 

прилагодени на научно-техничкиот развој на начин кој нема да предизвика 

негативно влијание врз режимот на водите.  
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2. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно 

испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции.  

3. Во случај на емисија што би можела да влезе директно или индиректно во 

површински води, подземни води или канализационен систем, правното лице 

одговорно за работењето на постројката мора веднаш да го информира 

Министерството за животна средина и просторно планирање, како и да ги 

преземе сите пропишани мерки за спречување и намалување на негативните 

последици по животната средина.  

4. Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води 

од населени и индустриски места. Квалитетот на испуштената вода во 

водотекот треба да биде во согласност со Уредбата за категоризација на 

водотеците, езерата, акумулациите и подземните води и Уредбата за 

класификација на водите (Сл. Весник на Р.М. бр.18/99). “ 

 

Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни 

води или непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или 

испуштање на отпадни води е забрането согласно Законот за водите („Службен 

весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 

163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на РСМ“ број 151/21). 

 

Речиси целата граница на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина 

Гевгелија е надвор од заштитниот појас од 50 метри на речното корито на 

Серменинска река, и со што нема потреба од Водостопанска согласност, само за 

делот кој навлегува во заштитниот појасо од 50 метри, доколку со Основни проекти се 

предвидат објекти во тој дел на планираниот локалитет, задолжително да се побара 

водостопанска согласност.  

 

Со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија не се предвидуваат објекти во 

кои ќе се складираат, користат или применуваат опасни материи и супстанции. За 

предвидените објекти се предивидени технички мерки за спречување на индиректно 

испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции односно е планирана 

фекална канализациона мрежа во која ќе се прифатат фекалните води од 

придружните објекти на моторкос патеката како и подземна Пречистителна станица за 

отпадни води ПСОВ со вкупна површина од 100 м2, а по третманот на фекалните води 

во пречистителната станица ПСОВ истите ќе се испуштаат во реципиентот. Во случај 

на емисија што би можела да влезе директно или индиректно во површински води, 

подземни води или канализационен систем, правното лице одговорно за работењето 

на постројката мора веднаш да го информира Министерството за животна средина и 

просторно планирање, како и да ги преземе сите пропишани мерки за спречување и 

намалување на негативните последици по животната средина. Со подземна 

Пречистителна станица за отпадни води ПСОВ е планирано механички и биолошки 

третман на отпадните води a Квалитетот на испуштената вода во реципиентот треба 

да биде во согласност со Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, 
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акумулациите и подземните води и Уредбата за класификација на водите (Сл. Весник 

на Р.М. бр.18/99). “ 

 

А согласно дописот од АД Водостопанство на РСМ со бр. 11 - 2150/2 од 25.11.2024 

год. со кој не известуваат дека :  

“на РСМ во државна сопственост – Скопје во рамките на проектниот опфат за 

издавање на информации за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија, нема свои објекти и 

инфраструктура. “ 

 

Мерки за заштита на почвата  

Контаминацијата на почвата со тешки метали, предизвикана од антропогените 

активности зазема доминантно место во урбанизираниот дел на општината. 

Контаминацијата на почвата со природно потекло е далеку послабо застапена и има 

минорно квантитативно значење. Традиционалните методи за третман на 

контаминираните локалитети со тешки метали (измивање на контаминентите, нивна 

солидификација и друго) може да бидат направени in-situ, на самата локација, или ex-

situ, преку отстранување на почвата и спроведување на третманот на друга локација. 

Фиторемедијацијата е најповолна метода за отстранување, деградација или 

апсорбција на тешките метали во почвата преку правилен избор на растенија, 

хиперакумулатори, на контаминираната површина. Најприменувани механизми за 

фиторемедијација се ризофилтрација, фитоекстракција и фитостабилизација. 

При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава да не 

дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле 

неговите природни вредности. За време на градежните активности потребно е да се 

врши контролирано и внимателно отстранување на површинскиот слој од почвата, 

ре-употреба на вишокот земјен материјал од ископите, организирано управување со 

отпадот. Исто така потребно е да се обезбеди вегетациски покривач на почвата околу 

новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво 

декоративни насади. Со имплементација на предвидените мерки за управување со 

отпадот, отпадните води, масти, масла, горива, како и со доследно почитување на 

законската регулатива, ќе се спречи или намали ризикот од загадување на почвата. 

Од оваа условеност не се очекува значајно загадување на почвата и површинските 

води од пестициди.  

Можностите за загадување на почвата и на водата се елиминирани со 

прифаќање на фекалните води од придружните објекти на мотокрос патеката во 

подземната пречистителна станица за отпадни води ПСОВ и по третманот на 

фекалните води истите се испуштаат во реципиентот. 

 

Мерки за заштита од бучава  

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 

механизација во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот опфат 

и примена на висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба да ги 

почитуваат роковите за градба дадени од надлежниот орган, правилна организација 

на градежните активности и почитување на работното време, со цел намалување на 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, 
КО Негорци, Општина Гевгелија 

 

 

© Д.Г.Т.И. ДОМИНГ ЈТД РАДОВИШ              

                      

 

вкупното време за градежни активности. Работното време и правила да се 

воспостават врз основа на потребите за намалување на бучавата. 

Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на бучавата, потребно е 

имплементирање на одредбите од Законот за заштита од бучава во животна средина 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 

и „Службен весник на РСМ“ број 151/20), преку подготовка на стратешка карта за 

бучава и класификација на територијата на општината според степенот на заштита 

од бучава.  

Секојдневната изложеност на населението на високо ниво на сообраќајна бучава, 

карактеристична за урбанизираните подрачја, има сериозен јавно – здравствен ризик 

и наметнува потреба од контрола на бучавата во раните фази од планирањето и 

уредувањето на просторот. Во планскиот период треба да се стават во функција 

мерни места за следење на бучавата. Како краткорочен приоритет треба да се 

постави изработката на Програма за работа на државната односно локалните мрежи 

за мониторинг на бучавата. Во подрачја покрај магистрални патишта се поставуваат 

најмалку 10 репрезентативни мерни места кои треба да ја покријат целата зона на 

сообраќајницата и постојаните извори на бучава. 

Планираната мотокрос патека со овој Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина 

Гевгелија, е оддалечена околу 800м од најблиските куќи во селото Негорци со што 

не би претставувала ризик од прекумерена бучава за населението. 

 
Мерки за управување со отпадот  

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат 

создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната 

средина, животот и здравјето на луѓето. 

Во фазата на изградба неопходно е воспоставување на ефикасен систем за 

правилно управување со сите видови и количества на отпад што ќе се создадат. При 

управување со отпадот по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде 

преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг 

процес за екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како извор 

на енергија. После соодветниот третман отпадот да се одложи со контролиран 

транспортен систем на постојната депонија. Создавачот и/или имателот на отпадни 

материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци за санација на евентуално 

предизвиканите нарушувања во животната средина. 

 

Мерки за заштита на биодиверзитетот  

Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената на 

предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, 

почвата, нивоата на бучава и отпадот. 

При реализација на активностите на терен да се избегне прекумерно искористување 

или губење на биолошките ресурси и модификација и фрагментација на природните 

живеалишта, со цел да се намалат или целосно елиминираат негативните последици 

врз стабилноста на екосистемите на анализираното подрачје. 
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Согласно дописот од Минстерство за животна средина и просторно планирање – 

УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА со бр. 11 - 

6749/2 од 22.11.2024 год. со кој не известуваат :  

“Согласно мислење од Служба за просторно информативен систем, како и согласно 

евиденцијата на природно наследство на територијата на Република Северна 

Македонија и Секторска  Студија за заштита на природното наследство, изготвена за 

потребите на Просторниот план на Република Македонија (Сл. Весник на РМ бр.39/04) 

констатирано е дека на просторот на предметниот плански опфат не влегува внатре 

во границите на заштитените подрачја во државата и истата е надвор од границите на 

идентификувано Натура 2000 и Емерал подрачје. “ 

Мерки за заштита на животната средина преку организирано прифаќање на 

цврстиот отпад 

Со планот се предвидува цврстиот отпад организирано да се селектира со 

понатамошна негова рециклажа, како мерка за намалување на неговите количини кои 

завршуваат во депонија. Ова е во функција на суровинските и енергетските заштеди. 

Остатокот од цврстиот отпад се предвидува организирано да се прифати, да се 

транспортира и депонира во најблиската санитарна депонија. Мерки за намалување 

или спречување на штетни влијанија во редовни услови и во случајни инциденти. 

Инфраструктурните водови во редовни услови не предизвикуваат штетни влијанија 

бидејќи претставуваат подземни инсталации. За цврстиот отпад се предвидува 

собирање во контејнери за отпадоци и нивно редовно евакуирање до депонија, со 

што ќе се спречи загадување и на почвите и на подземните води, а со тоа и на 

животната и работна средина воопшто.  

За проектниот опфат на овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија, од страна 

на од страна на Доминг ЈТД Радовиш е изработен : ЕЛАБОРАТ ЗА ЗАШТИТА НА 

ЖИВОТНАТА СРЕДИНА.  

 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ,   

Согласно добиениот допис од ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ – Подрачно 

одделение за заштита и спасување – Радовиш со бр. 09-48/2 од 21.07.2023 год. 

потребно во делот мерки за заштита и спасување да се опфатат следните мерки :  

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

5. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

6. Други мерки во зависност од видот и намената на проектот и објектот што се 

гради  

Со Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен 

весник на РСМ“ број 215/21) се уредува системот за заштита и спасување на луѓето, 

животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, 
КО Негорци, Општина Гевгелија 

 

 

© Д.Г.Т.И. ДОМИНГ ЈТД РАДОВИШ              

                      

 

растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во 

мир, вонредна состојба и воена состојба во Република Македонија. 

Согласно Законот за заштита и спасување(„Службен весник на Република 

Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 

и „Службен весник на РСМ“ број 215/21), Законот за управување со кризи („Службен 

весник на Република Македонија“ број 29/05, 36/11, 93/12, 41/14, 104/15, 39/16 и 

83/18) и Законот за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ 

број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на РСМ“ број 

152/19), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем за 

откривање и спечување на настанувањето на последиците од настанатите природни 

и други несреќи и давање на помош во мир, вонредна состојба и воена состојба. 

Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, програмирање, 

организирање, раководење, командување, координирање, спроведување, 

финансирање и надзор за навремена и ефикасна превенција како и подготвување, 

дејствување и отстранување на причините и последиците од природни непогоди и 

други несреќи. Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. Заштитата и 

спасувањето во Републиката ги организираат и спроведуваат државните органи, 

органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 

јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на 

граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување, на начин уреден со овој закон, 

прописите донесени врз основа на овој закон, како и нормативите, стандардите и 

правилата на техничката практика. Субјектите дадени погоре се должни да 

организираат заштита и спасување на своите вработени и луѓето затекнати во 

објектите во моментот на настанување на природната непогода или друга несреќа. 

Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и 

подготвување на активности за спроведување на мерките за заштита и спасување. 

Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на Законот за 

заштита и спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го уредува 

Владата на Република Македонија. Органите на државната управа, органите на 

единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, 

установите и службите, се должни да ја предвидат и планираат организацијата на 

спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во 

функција на превенцијата. 

Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 

- изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 

спасување од проценети опасности, 

- вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 

редовното планирање и работа, 

- уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и 

спасување 

- воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување, 

- обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 

извршување на планираната организација. 

Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и 

планирање на заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз 
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основа на кои се определуваат државните органи и другите правни лица кои се 

должни да донесат план за заштита и спасување ги утврдува Владата. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 

- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 

енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 

административна, културна, туристичко – угостителска дејност и 

- при изградба на објекти и инфраструктура. 

За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на 

Републиката, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните 

претпријатија, установите задолжително обезбедуваат средства за лична и 

колективна заштита, материјално-технички средства потребни за спроведување на 

мерките за заштита и спасување и за силите за заштита и спасување и соодветно 

обучен персонал. Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се 

почитува во функција на превенција и во функција на заштитата и спасувањето е и 

уредувањето на просторот и изградбата на објектите согласно сите технички прописи 

за таков вид на градби. Во Урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените 

урбанистичко – технички и хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно 

намената, согласно член 61 од Законот за заштита и спасување и подзаконските 

уредби и други правни прописи од оваа проблематика.  

Урбанистичко – технички мерки се: Засолнување; Заштита и спасување од поплави; 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; Заштита од 

неексплодирани убојни и други експлозивни средства; Заштита и спасување од 

урнатини; Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи; Спасување од 

сообраќајни несреќи. 

 

Хуманитарни мерки се: Евакуација; Згрижување на загрозеното и настраданото 

население; Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; Прва медицинска помош; 

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; Заштита и 

спасување на растенија и производи од растително потекло и Асанација на теренот. 

При понатамошната изработка со проекти како и при изградба на градбите, мерките 

за заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и истите 

да се вградат, согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на мерки за 

заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 

проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничките прегледи 

(„Службен весник на Република 

Македонија“ број 105/ 05).Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита 

од природни непогоди и други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија. 

Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и 

наноси, голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат 

животната средина, животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, 

животинскиот растителниот свет и културното наследство. Други несреќи се настани 

кои се резултат на одредени превиди и грешки во извршувањето на секојдневните 

стопански и други активности, како и невнимание при ракување со опасни материи и 

средства за производство, складирање и транспорт на истите (пожари, големи 
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несреќи во патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, несреќи во рудници, 

индустриски несреќи предизвикани од експлозии и други техничко - технолошки 

причини, паѓање на радиоактивни врнежи, прашини и талози, излевање на нафта и 

нафтени деривати, и други отровни хемикалии, експлозии на гасови, запаливи 

течности и гасови, како и други отровни хемикалии, експлозии на гасови, запаливи 

течности и гасови, како и други горливи матери кои со воздухот создаваат 

експлозивни смеси и други експлозивни материјали од поголем размер). Дел од 

природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 

проектниот опфат. 

 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Ширината на сите сообраќајници во проектниот опфат не смее да е помала од 3,5 m 

со што се овозможува лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема 

за борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат 

мора да бидат закосени поради лесен пристап на пожарните возила до објектот. 

Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните 

возила до објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано 

движење на пожарните возила. 

При изработката на Основните проекти предвидени се пропишани мерки за заштита 

од пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување и Законот за 

пожарникарството, како и Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и 

опасни материи („Службен весник на РСМ“ број 231/20), Правилникот за суштинските 

барања за заштита од пожар на градежните објекти („Службен весник на РМ“ број 

94/09), Правилникот за техничките нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на 

пожари („Службен весник на РМ“ број 26/18), Правилникот за суштинските барања за 

градежните објекти („Службен весник на РМ“ број 74/06), Правилникот за изборот на 

видовите и на количините на противпожарните апарати со кои треба да располагаат 

правните лица и граѓаните, како и за критериумите што треба да ги исполнуваат 

правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно 

испитување на противпожарните апарати („Службен весник на РМ“ број 105/05), 

Правилникот за начинот на определување на места на кои задолжително треба да се 

наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од пожари, другата противпожарна 

опрема, средствата за гасење на пожари и противпожарните апарати, нивното 

одржување во исправна состојба, посебното обележување и достапност за употреба 

(„Службен весник на РМ“ број 74/06 и 76/07) и други позитивни прописи со кои е 

регулирана оваа проблематика. Заштитата и спасување од пожари, експлозии и 

опасни материи опфаќа мерки и активности од нормативен, оперативен, 

организационен, надзорен, технички, образовен, воспитен и пропаганден карактер. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, 

организира и спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни 

материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките 

нормативи при проектирање и изградба на објектите. Оперативните мерки за 

заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се активности за 

откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, утврдување на 

причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање помош при 
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отстранување на последиците предизвикани од пожари , експлозии и опасни 

материи. Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, 

трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 

должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари, друга 

противпожарна опрема, средства за гасење на пожари и противпожарни апарати, 

според пропишани стандарди. Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) 

заштита предвидува: 

- брз и непречен пристап до градбите; 

- градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со примена на 

огноотпорни материјали, 

- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 

градбите, 

- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите 

овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни, 

- со урбанистичкото решение предвидена е хидрантска мрежа. 

Со изработка на документацијата треба да се почитуваат мерките за заштита од 

пожари согласно ширината на пристапниот пат за ПП возила, која не смее да биде 

помала од 5,5 метри, и да се предвидат надворешни пп хидранти. Да се овозможи 

непречен пристап за ПП возила. Растојанието на хидрантите мегу нив изнесува 

најмногу 80м. Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект предвидена е 

надворешна хидрантска мрежа во склад со Правилникот за техничките нормативи за 

хидрантската мрежа за гаснење на пожари („Службен весник на Република 

Македонија“ број 26/18). 

 

Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита и 

спасување, опфаќа превентивни и оперативни мерки. Превентивни мерки за заштита 

и спасување од урнатини се активностите кои се планираат и спроведуваат со 

просторното и урбанистичкото планирање, како и при изготвување на овој 

Урбанистички проект и со примена на техничките нормативи при проектирањето на 

објектите. Оперативните мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите 

за извидување на урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на 

конструкцијата на оштетените и поместените делови на објектите заради 

спречување на дополнително уривање, преземање на мерки за заштита од 

дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва медицинска 

помош и извлекување на материјалните добра. 

Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат изложени на 

разни дејства : 

- од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот, поплави и др. 

- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, дотраени 

конструкции од објекти, пожари и др., 

- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје, 

експлозии и неексполодирани убојни средства и др. 

Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува во 

Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 
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Во Урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на урнатини, нивниот 

однос према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците и 

зоните на тотални урнатини, врз основа на што е изработено планираното решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 

сообраќајниците, зони на тотални урнатини. Според очекуваните сеизмички 

интензитети оваа локација се наоѓа во зона на потреси од 9° по МЦС скалата. Се 

предвидува асеизмичка градба, како можна превенција, со помала количина на 

градежен материјал и релативно помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла), 

- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 

- непречена интервенција во кругот на катастрофата, 

- штетите да се сведат на минимум, 

- брза санација на последици.  

 

Со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија, се планираат надземени 

објекти како :  

 

- Перална за мотори, непокриен објект само со преградни ѕидови со висина до 
2м, и со простор од 3,4м за разминување на луге и мотори околу пералната, 
не би претставувала голема опасност од урнатини со оглед на тоа дека е 
непокриен објект со тенки преградни ѕидови со мала висина до 2м и со 
доволно простор околу пералната за движење на луѓе,   
 

- Тоалети и тушеви за учесници, вкупно 6 монтажни објекти, контејнери со 
димензии 6м/2,6м  со простор помеѓу контејнерите од 30 и кои се поставени 
на отворен простор на паркингот за учесници, не би претставувале голема 
опасност од урнатини со оглед на тоа дека се монтажни објекти со мала 
висина до 2.6м и поставени на отворен простор.  

 
- Тоалети за посетители, вкупно 2 монтажни објекти, контејнери со димензии 

6м/2,6м поставени на отворен простор на паркингот за посетители, не би 
претставувале голема опасност од урнатини со оглед на тоа дека се 
монтажни објекти со мала висина до 2.6м и поставени на отворен простор. 

 
- Киоск, вкупно 1 монтажен објекти, контејнер со димензии 6м/2,6м поставен на 

отворен простор на паркингот за посетители, не би претставувал голема 
опасност од урнатини со оглед на тоа дека е монтажен објект со мала висина 
до 2.6м и поставени на отворен простор. 

 
- Трафостаница, поставена на отворен простор на паркингот за посетители. не 

би претставувала голема опасност од урнатини со оглед на тоа дека се 
монтажни објекти со мала висина до 3м и поставена на отворен простор. 

 
- Пречистителна станица за отпадни води ПСОВ, подземен објект, не би 

претставувала опасност од урнатини со оглед на тоа дека е монтажен објект. 
 

При планирањето е водено сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците, 

зони на тотални урнатини. Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на 
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оптмално отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на Р.Македонија, изградени 

со помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 

При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 

сообраќајниците.  

Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина до 8 по 

МКС, што наметнува задолжителна примена на нормативно-правна регулатива, со 

која се уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички 

конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на 

новите објекти. 

 

Заштита и спасување од поплави 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба 

на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните 

објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, 

заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, 

навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, 

спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 

подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените 

луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на 

удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 

услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

 

Заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето  

Заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето е мерка која треба да 

се предвиди и и пропише согласно законската регулатива. При изработката на 

Основниот проект, доколку истиот преставува можно настанување на свлекување на 

земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршените геомеханички, 

геолошки и хидротехнички испитувања. 

 

Мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, хемиска и 

биолошка заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и 

контрола на опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и 

последиците од радиолошко, хемиско и биолошко оружје, преземање на мерки за 

заштита и отстранување на последиците од нив. Сопствениците на објекти во кои се 

произведуваат и складираат опасни материи, сопствениците на транспортни 

средства, како и сопствениците и корисниците на објектите и уредите кои се 

намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на 

животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и 

сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на децата, се 

должни да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за 

радиолошка, хемиска и биолошка заштита. Планирањето и подготвувањето на 

активностите за спроведување на мерката радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

се врши од страна на органите на државната управа, органите на единиците на 

локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски друштва. 
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Засолнување 

Согласно член 62 и 64 од Законот за заштита и спасување (Сл.Весник на РСМ 93/12), 

засолнувањето опфаќа планирање, изградба и користење на јавните засолништа, 

одржување и користење на изградените засолништа и на другите заштитни објекти за 

заштита на населението, материјални добра и културното наследство во 

Републиката. Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата 

за мерките за заштита и спасување и програмата на единицата на локалната 

самоуправа за мерките за заштита и спасување и истите се вградени во 

урбанистичките планови. Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето 

и користењето на веќе изградените засолништа и другите заштитни објекти и 

определување на потребниот број на засолнишни места со Уредба се утврдува од 

Владата („Службен весник на Република Македонија“ број 80/05). Организација и 

спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за спроведување на 

засолнувањето („Службен весник на Република Македонија“ број 93/05). 

Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување и 

спроведување на засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на 

општините, односно градот Скопје, јавните претпријатија, установите и службите и 

трговските друштва. На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и 

спасување е утврдена обврска за изградба на засолништа, надлежниот орган на 

општината односно органот на државната управа надлежен за вршење на работите 

од областа на уредување на просторот, им го определува потребниот број на 

засолнишни места, што инвеститорот треба да ги изгради во објектот што го гради 

или надвор од него, според условите за градење, а врз основа на Мислењето од 

Дирекцијата за заштита и спасување кое е составен на проектната документација. 

 

ОСТАНАТИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и 

други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, 

пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на 

теренот, онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и 

други експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за 

уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и 

уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. Поради 

ова при преземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се 

испита. Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и 

други експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата за заштита и 

спасување. 

 

Спасување од сообраќајни несреќи 

Пристапот до локалитетот е обезбеден преку пристапниот пат со профил со две 

сообраќајни ленти со ширина од 3м и тротоарти од левата и десната страна со 

ширина од 1,5м, во рамки на локалитетот е предвиден и паркинг за постетители и 

учесниси со вкупна површина од 10 661.59 м2.  
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Со оглед на тоа дека локалитетот е оддалечен околу 800м од најблиските куќи во 

селото Негорци и дека во него поголем обем на сообраќај би се одвивал повремено 

само кога ке има настани од мототрките и би се одвивал со мали брзини на 

пристапниот пат. Оттаму, можноста за сообраќајни несреќи е минимална.  

 

Евакуација 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши 

планско,организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните 

и културните добра на Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат ефектите 

од природни непогоди и други несреќи. 

Згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 од 

Законот за заштита и спасување. Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и 

обезбедување на основните услови за живот на настраданото и загрозеното 

население. 

 

Прва медицинска помош 

Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа преземање 

на хигиено – епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со 

стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, 

медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 

здравствени установи. Потребната организација за спроведување на прва 

медицинска помош се утврдува во плановите за заштита и спасување.  

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 

оддалеченоста на најблиската болница, поликлиника или амбуланта, која за овој 

плански опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија би изнесувал до 15 

мин. 

 

Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

Составен дел на овој Урбанистички проект се конкретни мерки за создавање на 

услови за непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на проектниот 

опфат. За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите 

пешачки површини се планирани со континуирана нивелета без скалести 

денивелации, со најголем подолжен наклон од 8,33%. Поставувањето на трајна и 

времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да претставува 

архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а 

особено на лица со инвалидност со колички. При изработка на основните проекти 

локалитетот, се препорачува примена на одредбите на Правилникот за начинот на 

обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално и вертикално), престој и 

работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни и деловни намени, градби со 

намена домување во станбени згради, како и градби со станбено – деловна намена 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 17/15), одредбите на членовите 109 

– 123 од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање („Службен весник на 

Република Македонија“ број 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16 и „Службен весник на РСМ“ 
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број 211/20), како и одредбите на членовите 188 – 196 од Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 

 

Мерки за заштита од воени разурнувања, природни и техничкио-технолошки 

катастрофи 

За Урбанистички проект и во согласност со Законот за заштита и спасување, 

задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. Анализираниот простор се 

наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина oд IX степени по МКС, што 

наметнува задолжителна примена на нормативно- правна регулатива, со која се 

уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен 

и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 

 

Мерки за заштита од природни непогоди 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 9 

степени МСЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на 

објектите. Со овој урбанистички проект со кој се предвидува привремена таложница 

која е подземен објект и која не би претставувале ризик од сеизмичко рушење. Во 

иднина кога привремената таложница би се заменила со пречистителна станица, 

густината на објектите односно нивното растојание со основниот проект за 

пречистителна станица да се проектира во доменот за сеизмичкото проектирање со 

помали висини на објектите и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, со 

што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. При 

реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 мора да се 

почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување и Законот за 

пожарникарството. 

 

МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ ЗА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 

Обезбедување на пристапност за лица со инвалидност,  

Доколку има потреба од мерки за создавање на услови за непречено движење на лица  

со  инвалидитет  во  рамките  на  планскиот  опфат,  истите  да  се  применат согласно 

правилникот. 

 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО  

Заштита на природното наследство,  

Согласно дописот од Минстерство за животна средина и просторно планирање – 

УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА со бр. 11 - 

6749/2 од 22.11.2024 год. со кој не известуваат :  

“Согласно мислење од Служба за просторно информативен систем, како и согласно 

евиденцијата на природно наследство на територијата на Република Северна 

Македонија и Секторска  Студија за заштита на природното наследство, изготвена за 

потребите на Просторниот план на Република Македонија (Сл. Весник на РМ бр.39/04) 

констатирано е дека на просторот на предметниот плански опфат не влегува внатре 

во границите на заштитените подрачја во државата и истата е надвор од границите на 

идентификувано Натура 2000 и Емерал подрачје. “ 
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А и Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 

потребите на Просторниот план на Република Македонија, на просторот за изградба 

на мотокрос патека во КО Негорци, Општина Гевгелија, нема регистрирано ниту 

евидентирано природно наследство. 

Доколку при изработка на документацијата за предметниот простор или при 

уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство 

кое би можеле да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се 

предвидат соодветни мерки за заштита на природното наследство согласно Законот 

за заштита на природата.  

 

Заштита на културното наследство,  

Согласно известувањето од Национална установа Завод за заштита на 

спомениците на културата и Музеј – Струмица со бр. 08-197/3 од 15.05.2024 год.  

и доставената археолошка мапа на локалитети, може да се потврди дека во границите 

на опфатот не постои културно наследство, ниту добра за кои основано се 

претпоставува дека преставуваат културно наследтсво. 

 

Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, односно 

предмети од археолошко значење, треба да се постапи во согласност со одредбите од 

член 65 од Законот за заштита на културното наследтсво (Службен весник на 

Република Македонија бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 

44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19).” 

 

1. Задолжителен археолошки надзор при вршење на градежни активности во 

контакнтата зона на локалитетот.  

2. За останатиот дел од мотокрос патека се инсистира применување на член 65 

од Законот за заштита на културното наследтсво (Службен весник на 

Република Македонија бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 

38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19).  

(1) Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се 

дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко 

значење, изведувачот на работите е должен веднап, а најдоцна во рок од 

три 3 дена :  

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон;  

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 

оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и Да ги зачува 

откриените предмети на местото и во состојбата 

 

МЕРКИ СОГЛАСНО МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИ СУБЈЕКТИ СО ЈАВНИ 

ОВЛАСТУВАЊА ОД ЧЛЕН 47 ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ,  

 

АЕК со бр. 1404-613/2 од 26.02.2024 год. 

Ве известуваме дека на посочената локација АЕК нема податоци за изградени јавни 

електронски комуникациски мрежи и системи.  

 

АД ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА со бр. 08-646 од 30.01.2024 год. 
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ве известуваме за следното :  

Да се има во предвид идниот проект на АД ЕСМ за изградба на ПВЕ Миравци, за кој 

што се изработени Студија за приклучување на ВЕЦ Миравци на преносна мрежа 

(прелиминарна верзија, декември 2018 година) и Анализа за приклучување на ветерна 

електрична централа Миравци на преносна мрежа, март 2018 година од АД МЕПСО – 

Скопје. Во прелиминарната студија се дадени неколку варијанти за приклучување на 

ВЕЦ Миравци на преносна мрежа.  

Воедно, Ве известуваме дека на предметниот плански опфат согласно Префизибилити 

студијата за Вардарска долина, изработена од 2017 год. се планираниидните локации 

на ХЕЦ Ѓавато 1, ХЕЦ Ѓавато 2, ХЕЦ Гевгелија 1, ХЕЦ Гевгелија2. Согласно 

вообичаената процедура за развој на еден проект, после изработката на 

Префизибилити студијата треба да следи изработка на Физибилити студија за 

проектот, при што е возможна промена на микролокацииите на наведените ХЕЦ. Во 

прилог Во ги испраќаме микролокациите на идните ХЕЦ согласно Префизибилити 

студијата.  

 

Министерство за култура – УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА УЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

со бр. 17-467/2 од 06.02.2024 год.  

“На подрачјето на предметниот проект лежи археолошкото наоѓалиште Башот – Горна 

Корија (населба и некропола од хелинистичкото и од римското време) со ЕМБ 4-806-

016/123Е НД – добро за кое основано се претпоставува дека претставува културно 

наследство. 

Поради тоа ве упатуваме да контактирате со НУ Завод за заштита на спомениците на 

културата и Музеј – Струмица како надлежна установа за заштита на културното 

наследство да извршат увид во границите на предметниот проектен опфат и да се 

произнесат со стручно мислење.  

Потребните податоци од аспект на заштита на култруното наследство во врска со член 

65 од Законот за заштита на културното наследтсво (Службен весник на Република 

Македонија бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 

104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19) е потребно да се вградат во планската  

документација.  

 

Национална установа Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј – 

Струмица со бр. 08-197/3 од 15.05.2024 год.  

Мислење 

Стручниот тим по извршената теренска проспекција е на мислење дека 

Урбанистичкиот проект вон опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија треба да добие 

позитивно мислење со исполнување на следните услови :  

 

1 Задолжителен археолошки надзор при вршење на градежни активности во 

контакнтата зона на локалитетот.  

3. За останатиот дел од мотокрос патека се инсистира применување на член 65 

од Законот за заштита на културното наследтсво (Службен весник на 

Република Македонија бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 

38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19).  
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2 Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се 

дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, 

изведувачот на работите е должен веднап, а најдоцна во рок од три 3 дена :  

3. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон;  

4. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 

оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и  

5. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 

најдени. 

 

Јавно претпријатие за државни патишта со бр. 10-957/2 од 30.01.2024 год.  

Од доставениот и разгледан прилог констатирано е дека покрај предметниот проектен 

опфат не поминува државен пат кој е во надлежност на Јавното претпријатие за 

државни патишта.  

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ со бр. 10-23/4-88 од 29.01.2023 год. 

Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 

пасполагаме со следните податоци :  

 

10 (20)kV Надземна мрежа на ЕВН 

 

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои 

можност да има отстапување во точноста на координатите на електроенергетските 

објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана геодетска подлога која треба 

точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите видливи 

природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 

 

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на 

документација за која се бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во 

тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски објекти од 

различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 

потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно 

стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 

 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти 

согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија 

 

При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се 

обратите до најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно 

присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите во 

предметниот опфат. 

 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД со бр. 58776 од 02.02.2024 год. 

Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ 

инфраструктура. 

 

МЕПСО со бр. 11-872/1 од 24.01.2024 год. 
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Ве известуваме дека на предметниот плански опфат НЕ СЕ ПРЕСЕКУВА со ЕЕ 

објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 

Јавно претпријатие за железничка инфраструктура Железници на Република 

Северна Македонија – Скопје со бр. 2001-349/2 од 01.02.2024 год. 

Проектниот опфат се наоѓа надвор од заштитниот појас на железничката пруга, на 

предметната локација нема планирани и постојни инсталации и објекти кои се во 

сопственост на ЈП ЖРСМ Инфраструктура – Скопје. 

 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ГЕВГЕЛИЈА 

со бр. 09-230/3 од 15.10.2024 год. 

Воедно Дирекцијата за заштита и спасување Ви доставува претходни услови за 

заштита и спасување кои согласно  

 Законот за заштита и спасување (Законот за заштита и спасување (Сл. Весник 

на РСМ; бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 

83/18 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.215/21).  

 Процената на загразозеност на опфатот за кој се однесува деталниот 

урбанистички план. 

 Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при 

планирање на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 

објектите, како и учество во технички преглед (Сл. Весник на РСМ, бр.105/05) и 

други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при 

изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија.  

 

Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки :  

 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 

од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ; 

бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и Службен 

весник на Република Северна Македонија бр.215/21), Законот за пожарникарство (Сл. 

Весник на РСМ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 I 39/16) и (Службен весник на 

Република Северна Македонија 152/19) и другите позитивни прописи со кои е 

регулирана оваа област.  

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 

громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

оптоварување.  

 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ  

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 

решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

изградбата на објектите. Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот 

степен на урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 
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проодност на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се 

создаваат тесни грла на сообраќајниците и зона на тотални урнатини.  

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 

согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 

градежен материјал и релативно помали тежини.  

 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 

мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди 

согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ; бр.36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.215/21), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа 

област.  

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација со оглед на 

конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 

земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 

хидролошки испитувања.  

 

5. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА ОД 

ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ КАТАСТРОФИ 

Согласно процентата на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на 

опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајќи ги во предвид одредбите од 

Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ; бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 

18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.215/21), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување.  

 

Согласно член 53 и 54 од Законот за заштита и спасување Законот за заштита и 

спасување (Сл. Весник на РСМ; бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 

71/16, 106/16 и 83/18 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.215/21);  

 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат:  

1) При планирањето и уредувањето на просторот и населбите;  

2) Во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 

енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за 

јавна, административна, култрурна, туристичко-угостителска дејност и  

3) При изградба на објекти и нфраструктура.  

Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 

планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при 

изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го уредува 

со Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување 

при планирање на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 

објектите, како и учество во технички преглед (Сл. Весник на РСМ. Бр.105/05)  
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Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува:  

1) Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства;  

2) Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи;  

3) Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините;  

4) Обезбедување на противпожарни пречки;  

5) Изградба на објекти за заштита и  

6) Изградба на потребната инфраструктура 

 

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 

мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на 

РСМ. Бр.231/20), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка 

документација – елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е 

дел од процесот за добивање на одобрение за градење. 

Наведените претходни услови треба да се вградат при изработка на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО 

Негорци, Општина Гевгелија. 

 

Минстерство за внатрешни работи – Оддел за информатика и телекомуникации – 

Сектор за телекомуникации со бр. 11.2.17336/2 од 25.02.2024 год. 

Немаме податоци за постоење на наша телекомуникациска инфраструктура. Доколку 

во тек на градежните работи се појават телекомуникациони инсталации, задолжително 

да бидеме информирани.  

НАПОМЕНА : Оштетување на јавна инсталација е кривично дело кое е опфатено со 

член 291 од КЗ, сл. Весник на РСМ бр,188/23. 

 

Минстерство за одбрана Република Северна Македонија – Сектор за 

недвижности – Одделение за недвижности со бр. 19/2-5/210 од 27.02.2024 год. 

Ве известуваме дека не располагаме со техничка документација за кабелски 

инсталации.  

 

Минстерство за земјоделство шумарство и водостопанство со бр. 40 - 11185/2 од 

21.11.2024 год.  

Врз основа на доставентата документација и увидот во истата, според која предмет на 

барањето за пренамена се:  

- Предметното земјиште на КП 4053, викано место Горна Корија, катастарска 

култура, Нива, катастарска класа 8, Имотен лист бр.567, за КО Негорци е во 

државна сопственост.  

- Предметното земјиште на КП 4536, КП 4537, КП 4538, КП 4540, КП 4541, КП 

4543, КП 4556 и на КП 4560,  викано место Горна Корија, Долна Корија и Долна 

Река, катастарска култура, Нива и Пасиште, катастарска класа 7,4 и 6, Имотен 

лист бр.1721, за КО Негорци се во државна сопственост.  

- Предметното земјиште на КП 3911, КП 4052/1, КП 4054, КП 4055, КП 4554, КП 

4559, викано место Гробишта, Горна Корија и Долна Корија, катастарска 

култура Пасишта, Земјиште под зграда (ЗПЗ) и Шуми, катастарска класа 4, и 5, 

Имотен лист бр.344, за КО Негорци се во државна сопственост. 
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- Предметното земјиште на КП 4036/1, викано место Долна Корија, катастарска 

култура Шума, катастарска класа 5, Имотен лист бр.19, за КО Негорци е во 

државна сопственост. 

- Предметното земјиште на КП4561, викано место Долна Корија, катастарска 

култура Реки, катастарска класа /, Имотен лист бр.349, за КО Негорци е во 

државна сопственост. 

-  

Согласно Дописот од МЗШВ-ПЕ Гевгелија со Архивски бр:63-223/2 od 21.10.2024 

година, катастарската парцела 4053, катастарска култура Нива, катастарска класа 8, 

НЕ Е ДАДЕНА ПОД ЗАКУП, а за катастарските парцели 4536, 4537, 4538, 4540, 4541, 

4543, 4556 и 4560, катастартска култура Нива и Пасиште, катастарска класа 7, 4 и 6, 

ИМА СКЛУЧЕНО ДОГОВОР ЗА ЗАКУП со КООПЕРАТИВА ДОО.  

 

За информација за катастарските парцели со катастарска култура Пасиште (КП 4543, 

КП 3911, КП 4054 и КП 4055) треба да се обратите до ЈП за стопанисување со 

пасишта.  

 

За катастарските парцели 4052/1, 4554, 4559 и 4036/1, со катастарска култура Шума, 

согласно Законот за шумите, потребно е во писмена форма да се обратите до 

Секторот за Пумарство и ловство при Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство.  

 

Делот од КП 4052/1 со катастарска култура ЗПЗ, како и КП4561 со катастарска култура 

Реким НЕ СЕ ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ И НЕ СЕ ВО НАДЛЕЖНОСТ на 

Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

 

Врз основа на член 7 став 1 алинеа 1 од Законот за експропријација (Службен весник 

на Република македонија бр.95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16 и 178/16), 

јавен интерес од локално значење се утврдува заради изведување на работи за 

потребите на општинските јавни служби во областа на спортот.  

А во согласност со законот за земјоделско земјиште (Службен весник на Република 

Македонија бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 

166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и Службен весник на Република 

Северна  Македонија бр. 161/19, 178/21, 91/23 и 218/24, и Законот за експропријација 

(Службен весник на република Македонија бр. 95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 

192/15, 23/16 и 178/16), министерството нема забелешки по однос на изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос 

патека, КО Негорци, Општина Гевгелија. 

 

Минстерство за земјоделство шумарство и водостопанство – СЕКТОР ЗА 

ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО со бр. 08 - 03/32 од 08.01.2025 год.  

Секторот за шумарство и ловство го разгледа вашето барање, изврши увид во 

доставената пропратна техничка документација, изготви преклоп на планскиот опфат 

со шумските карти и утврди дека планскиот опфат е во границите на Посебниот план 

за стопанисување со шумите за шумскостопанската единица Кованска река, поточно 
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во оддел 26/а кој е обраснат со нискостеблен насад о благун, бел габер и со единечна 

застапеност на јасен, клен и др. 

Според тоа ве известуваме дека Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство од аспект на шумарството нема забелешки по однос на предлог 

изработениот Урбанистички проект.  

 

Ј.П. за стопанисување со пасишта – Сектор за стопанисување со пасишта со бр. 

03-351/2 од 16.12.2024 год.  

Ве информираме дека за КО Негорци имаме регулирано право за користење на 

пасишта без конкретно наведени катастарски парцели.  

Во контекст на горенаведеното, напоменуваме дека, согласно Законот за пасишта 

приоритет на Јавното претпријатие за стопанисување со пасишта е да стопанисува со 

пасиштата во државна сопственост така што да се сочува нивната површина и да се 

зголеми нивната вредност, да се обезбеди најголем прираст на трева според 

природните услови, посебно имајќи ја во предвид приоритетната определба на 

Просторниот план за заштита на земјоделското земјиште и стрикното ограничување на 

трансформацијата на земјиштето од 1-4 класа за неземјоделско користење и 

зачувување на квалитеот и природната плоност на земјиштето.  

 

Минстерство за животна средина и просторно планирање – УПРАВА ЗА 

ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА со бр. 11 - 6749/2 од 

22.11.2024 год.  

Секторот за природа при Управата за животна средина како орган во состав на 

Министерството за животна средина и росторно планирање од аспект на своите 

надлежности од областа на заштита на природата и увидот на доставената 

документација, Ве известува следното :  

Согласно мислење од Служба за просторно информативен систем, како и согласно 

евиденцијата на природно наследство на територијата на Република Северна 

Македонија и Секторска  Студија за заштита на природното наследство, изготвена за 

потребите на Просторниот план на Република Македонија (Сл. Весник на РМ бр.39/04) 

констатирано е дека на просторот на предметниот плански опфат не влегува внатре 

во границите на заштитените подрачја во државата и истата е надвор од границите на 

идентификувано Натура 2000 и Емерал подрачје.  

 

Минстерство за животна средина и просторно планирање – УПРАВА ЗА 

ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ЗА ВОДИ со бр. 11 - 6743/2 од 19.11.2024 год.  

Ве известуваме дека , на површината на планскиот опфат нема постојани и 

непостојани водотеци, поради што согласно Законот за води (Службен весник на 

Република Македонија бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13 и 163/13, 

180/14, 146/15 и 52/16) треба да бидат исполнети следните критериуми :  

 

5. Обејктите и постројките кои во процесот на производство, преработка, полнење 

и складирање користат или применуваат опасни материи и супстанции, 

вклучувајќи и цевководи за транспорт  на такви материи и супстанции се градат, 

поставуваат, работат и одржуваат во согласност со најдобри достапни техники 
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прилагодени на научно-техничкиот развој на начин кој нема да предизвика 

негативно влијание врз режимот на водите.  

6. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно 

испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции.  

7. Во случај на емисија што би можела да влезе директно или индиректно во 

површински води, подземни води или канализационен систем, правното лице 

одговорно за работењето на постројката мора веднаш да го иформира 

Министерството за животна средина и просторно планирање, како и да ги 

преземе сите пропишани мерки за спречување и намалување на негативните 

последици по животната средина.  

8. Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води 

од населени и индустриски места. Квалитетот на испуштената водда во 

водотекот треба да биде во согласност со Уредбата за категоризација на 

водотеците, езерата, акумулациите и подземните води и Уредбата за 

класификација на водите (Сл. Весник на Р.М. бр.18/99).  

 

Министерството за животна средина и просторно планирање не може да се произнесе 

по однос на местоположбата на постоечките или планирани водоводни и 

канализациони инсталации на планираниот опфат, затоа што не располага со таков 

вид на податоци и не управува со истите. Според одребите од Законот за регистрација 

на подземни и надземните инфраструктурни објекти и придружни инсталации (Сл. 

Весник на Република Македонија бр.6/12) општините, општините во градот Скопје и 

градот Скопје се одговорни да водат евиденција и да воспостават Регистар на 

подземни и надземни инфраструктурни објекти и придружни инсталации секоја за 

своето подрачје.  

 

По однос на постојните водостопански објекти во склоп на системите за наводнување 

и системите за одводнување, надлежен правен субјект кој управува со истите е АД 

Водостопанство на Р. Македонија.  

 

АД Водостопанство на РСМ со бр. 11 - 2150/2 од 25.11.2024 год.  

Ве известуваме дека на РСМ во државна сопственост – Скопје во рамките на 

проектниот опфат за издавање на информации за Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија, 

нема свои објекти и инфраструктура.  

 

 

 

 

 

Составил : 

Горан Чаловски д.и.а. 
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ДОМИНГ ЗП ДПС    изд. 1 од 15.10.2020 страна 1/ 1 

Grade`ni[tvo | Navodnuvawe | Vodovod i Kanalizacija | Oprema za bawi 

Proektirawe | Revizija | Izgradba | Nadzor | Konsalting 

Trgovija | Monta`a | Servis 

DOMING JTD RADOVI{ 

                                                                                                                                                                                         До: 
Македонски Телеком АД– Скопје, Македонски Телекомуникации–Струмица, ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
ДООЕЛ Скопје, ГА-МА АД - Скопјe, АЕК Агенција за електронски комуникации, Министерство за 
култура, Управа за заштита на културно наследство, Министерство за одбрана, Министерство за 
внатрешни работи, Министерство за Земјоделие, шумарство и водостопанство, АД МЕПСО-Скопје, 
Јавно претпријатије за државни патишта, АД Електрани на Северна Македонија, ДЗС Гевгелија,                        
ЈП Комуналец – Гевгелија, Агенција за цивилно воздухопловство, МЖСПП – Сектор за води, МЖСПП – 
Сектор за природа, Национални енергетски ресурси, А1 Македонија ДООЕЛ Скопје, Дирекција за 
технолошки индустриски развојни зони, Министерство за економија, ЈП ЖРСМ Инфраструктура,                    
ЈП Национални шуми Скопје 

 
      Бр. 08-03/1 

22.01.2024 год.  
Радовиш, Р. С. Македонија 

 
     
Предмет: Барање на согласности / потврди за подземни инсталации   

 
Почитувани, 
 
Поради потребата за изработка на урбанистички проект – Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос патека КО Негорци, Општина Гевгелија 
имаме потреба од податоци, информации и мислења за постечките подземни и надземни 
инсталации, објекти и градби во Ваша сопственост, а кои ги сечат или минуваат паралелно со 
новиот урбанистички проект, која е предмет на работа по овој Договор. 

 
Податоците за подземни и надземни инсталации треба да содржат: 
 

1. Текстуален дел 

 Текстуалниот дел да содржи Потврда за постоење или непостоење на 

подземни и/или надземни инсталации. 

 

2. Графички дел 

 Графичкиот дел да содржи ситуација на подземната и/или надземната 

инсталација на компанијата или институцијата која располага со истата. 

 За да ја зголемиме точноста на новата проектна документација, Ве 

замолуваме ако сте во можност графичките прилози да ни ги доставите во 

векторски формат (.dwg). 

 

          Со почит,                                                                                                    Управител: 
Доминг ЈТД Радовиш Јован Костадинов д.г.и. 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/4 – 88 од 29.01.2024 год   

                                                                                                                                  Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 08-03/1 од 22.01.2024 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка ПИ - 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на Мотокрос патека КО Негорци, Општина 
Гевгелија,Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните 
податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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ЕЛAБОРАТ ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА  
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
ʊʈɻʆɺʉʂʆ ɼʈʋʐʊɺʆ ɿɸ ɻɽʆɼɽʊʉʂʀ ʈɸɹʆʊʀ  

                     ɻɽʆɼɽʊ ɼʆʆɽʃ ʈɸɼʆɺʀʐ 
 
 
 
 

                          
ʉʆɼʈɾʀʅɸ ʅɸ ɻɽʆɼɽʊʉʂʀʆʊ ɽʃɸɹʆʈɸʊ 

 
 

 
1. ʊʝʭʥʠʯʢʠ ʠʟʚʝʰʪʘʿ   

 
2. ɻʨʘʬʠʯʢʠ ʧʨʠʢʘʟ ʠ ʢʦʦʨʜʠʥʘʪʠ ʥʘ ʪʦʯʢʠʪʝ ʩʦ ʢʦʠ ʝ ʜʝʬʠʥʠʨʘʥ ʦʧʬʘʪʦʪ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥ  

         ʟʘ ʘʞʫʨʠʨʘʥʘʪʘ ʛʝʦʜʝʪʩʢʘ ʧʦʜʣʦʛʘ 
 

- ʇʨʠʣʦʛ 1 ï ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͙͟ ͔ͨͪͦͭ͟ ͍ͦͤ ͦͨͺ͊ͭ ͤ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͙͟ ͨ͊ͤ͡ ͊͘ ͙͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ 
˸ͦͭͦͪͦͫ͟ ͔ͨ͊ͭ͊͟Σ ˴˻ ˹͔͎ͦͪͼ͙Σ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˥͔͍͎͔͙͊͡͞   ʈ=1:2500 

 
3.  ʉʧʠʩʦʢ ʥʘ ʢʦʦʨʜʠʥʘʪʠ ʥʘ ʜʝʪʘʣʥʠ ʪʦʯʢʠ ʦʜ ʠʟʚʨʰʝʥʦʪʦ ʪʝʨʝʥʩʢʦ ʤʝʨʝˁʝ  
 
4.  ʆʨʛʠʥʘʣʥʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʦʜ ʠʟʚʨʰʝʥʠʪʝ ʪʝʨʝʥʩʢʠ ʤʝʨʝˁʘ 
 
 
ʂʘʪʘʩʪʘʨʩʢʠ ʇʦʜʘʪʦʮʠ: 

 
5. ʂʦʦʨʜʠʥʘʪʘ ʥʘ ʪʦʯʢʘ ʩʦ ʚʠʩʠʥʘ ʦʜ ʛʝʦʜʝʪʩʢʘ ʨʝʬʝʨʝʥʪʥʘ ʤʨʝʞʘ 
 
6. ɿʠʧ ʬʘʿʣ ʦʜ ɸʂʅ 
 
7. ʇʦʪʚʨʜʘ ʟʘ ʧʣʘ˃ʘˁʘ ʟʘ ʢʘʪʘʩʪʘʨʩʢʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ  

 
 
ʇʦʜʘʪʦʮʠ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʫʚʘʯʦʪ:  
 
8. ʆʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʟʘ ʦʚʣʘʩʪʝʥ ʛʝʦʜʝʪ 
 
9. ʃʠʮʝʥʮʘ ʟʘ ʚʨʰʝˁʝ ʥʘ ʛʝoʜʝʪʩʢʠ ʪʝʨʝʥʩʢʠ ʨʘʙʦʪʠ 



 
 
 
ʊʈɻʆɺʉʂʆ ɼʈʋʐʊɺʆ ɿɸ ɻɽʆɼɽʊʉʂʀ ʈɸɹʆʊʀ  

               ɻɽʆɼɽʊ ɼʆʆɽʃ ʈɸɼʆɺʀʐ 
 

 
 
 

ʊ ɽ ʍ ʅ ʀ ʏ ʂ ʀ    ʀ ɿ ɺ ɽ ʐ ʊ ɸ ɱ 
 
 
1.ʇʦʜʘʪʦʮʠ ʟʘ ʂʆ ʠ ʂʇ: 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʧʦʜʥʝʩʝʥʦʪʦ ʙʘʨʘˁʝ ʙʨ.08-232/4 ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ɼʦʤʠʥʛ ɱ.ʊ.ɼ, ʈʘʜʦʚʠʰ,              
ʩʦ ʩʝʜʠʰʪʝ ʥʘ ʫʣ. ʀʣʠʿʘ ɸʣʝʢʩʦʚ ʙʙ, ʈʘʜʦʚʠʰ, ʠʟʣʝʟʝʥʦ ʝ ʥʘ ʣʠʮʝ ʤʝʩʪʦ ʥʘʧʨʘʚʝʥ ʝ 
ʧʨʝʤʝʨ ʠ ʠʟʨʘʙʦʪʝʥ ʝ ʛʝʦʜʝʪʩʢʠ ʝʣʘʙʦʨʘʪ ʟʘ ʘʞʫʨʠʨʘʥʘ ʛʝʦʜʝʪʩʢʘ ʧʦʜʣʦʛʘ ʟʘ 
ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ ʚʦʥ ʦʧʬʘʪ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʄʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ, 
ʂʆ ʅʝʛʦʨʮʠ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ 

 
 2.ʇʦʜʘʪʦʮʠ ʟʘ ʤʝʪʦʜʘʪʘ ʥʘ ʧʨʝʤʝʨ ʠ ʠʥʩʪʨʫʤʝʥʪʠ, ʚʨʝʤʝ ʠ ʪʦʯʥʦʩʪ: 

 
ɻʝʦʜʝʪʩʢʠʦʪ ʝʣʘʙʦʨʘʪ ʟʘ ʘʞʫʨʠʨʘʥʘ ʛʝʦʜʝʪʩʢʘ ʧʦʜʣʦʛʘ ʝ ʠʟʨʘʙʦʪʝʥ ʩʦ ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʩʢʘ 
ʦʙʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʦʜʘʪʦʮʠʪʝ ʧʨʠʙʘʚʝʥʠ ʦʜ ʪʝʨʝʥ ʠ ɸʛʝʥʮʠʿʘʪʘ ʟʘ ʢʘʪʘʩʪʘʨ ʥʘ ʥʝʜʚʠʞʥʦʩʪʠ. 
ʊʝʨʝʥʩʢʦʪʦ ʩʥʠʤʘˁʝ ʝ ʠʟʚʨʰʝʥʦ ʩʦ ʧʨʠʤʝʥʘ ʥʘ ɻʅʉʉ ʤʝʪʦʜʘʪʘ ʩʦ ʜʚʦʬʨʝʢʬʝʥʪʝʥ GPS 
Leica GS08, ʧʦ ʠʟʚʨʰʝʥʦʪʦ ʤʝʨʝˁʝ ʧʦʜʘʪʦʮʠʪʝ ʩʝ ʧʨʝʩʤʝʪʘʥʠ ʚʦ ʣʠʮʝʥʮʠʨʘʥ ʧʨʦʛʨʘʤ 
LEICA Geo Office Combined ʧʨʠ ʰʪʦ ʩʝ ʧʨʠʤʝʥʝʪʠ ʣʦʢʘʣʥʠ ʧʘʨʘʤʝʪʨʠ ʟʘ 
ʪʨʘʥʩʦʬʦʨʤʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʦʜʘʪʦʮʠʪʝ ʦʜ ʛʣʦʙʘʣʝʥ ʚʦ ʜʨʞʘʚʝʥ ʢʦʨʜʠʥʘʪʝʥ ʩʠʩʪʝʤ. 

  
ʀʟʚʨʰʝʥʦ ʝ ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʪʝʨʝʥʩʢʠʪʝ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʠ ʠʩʪʠʪʝ ʩʝ ʦʙʨʘʙʦʪʝʥʠ ʚʦ Micro 
Station, ɸutoCad ʧʨʠ ʰʪʦ ʠʟʛʦʪʚʝʥʘ e ʘʞʫʨʠʨʘʥʘʪʘ ʛʝʦʜʝʪʩʢʘ ʧʦʜʣʦʛʘ. 
 
 

 
3.ʇʦʜʘʪʦʮʠ ʟʘ ʠʟʚʨʰʠʪʝʣʠʪʝ ʥʘ ʧʨʝʤʝʨʦʪ: 

 
ʇʨʝʤʝʨʫʚʘˁʝʪʦ ʛʦ ʠʟʚʨʰʠʣʝ ʛʝʦʜ.ʠʥʞ. ɺʘʣʝʨʠʿ ɹʦʰʢʦʚʠ˃ ʠ ʤ-ʨ ɽʣʠʟʘʙʝʪʘ ɸʥʜʦʥʦʚ 
ʜʠʧʣ.ʛʝʦʜ.ʠʥʞ. 
 
 
 

              
     
 
 
 
 
 
                                                             
 

                                                                      ʀʟʨʘʙʦʪʠʣ: 
 
  

                     _____________________________ 
                 ʤ-ʨ ɽʣʠʟʘʙʝʪʘ ɸʥʜʦʥʦʚ ʜʠʧʣ.ʛʝʦʜ.ʠʥʞ. 
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м тснпсруΦсоп прслрптΦпмл тлΦсус
н тснпсспΦуут прслррлΦнст тлΦрнр
о тснпсспΦфсс прслррлΦонм тлΦрро
п тснпсссΦтпф прслррмΦлфс тлΦрфр
р тснпсруΦнср прслрптΦфоп тлΦсуф
с тснпсрсΦрфл прслрптΦопо тлΦупу
т тснпсрмΦсмп прслрпоΦсуу тмΦмуф
у тснпсртΦулм прслромΦфрр тмΦмом
ф тснпсспΦмнс прслросΦмтф тлΦрто

мл тснпсспΦнрт прслросΦнпм тлΦроу
мм тснпстлΦопо прслрофΦмуп тлΦппс
мн тснпстлΦпнф прслрофΦннн тлΦпуо
мо тснпстмΦфор прслрплΦллн тлΦрнр
мп тснпстлΦусм прслрпоΦпнр тлΦрлт
мр тснпстуΦплф прслрнфΦрнф тлΦпрт
мс тснпстсΦтсо прслрнуΦтпт тлΦпнп
мт тснпстсΦтол прслрнуΦлнр тлΦпрп
му тснпстсΦсто прслрнтΦфтл тлΦпро
мф тснпсттΦумт прслролΦрмт тлΦрст
нл тснпстуΦфму прслрнуΦрфл тлΦпус
нм тснпстуΦупу прслрнуΦфмн сфΦофс
нн тснпстуΦлфу прслролΦмрс сфΦосн
но тснпстуΦммм прслролΦмпт сфΦлон
нп тснпстуΦунт прслрнуΦфпт сфΦлст
нр тснпссфΦфрл прслрнрΦрср тлΦрно
нс тснпссфΦфну прслрнрΦрол тлΦрпс
нт тснпссуΦнлу прслрнпΦспн тлΦспл
ну тснпсстΦфтс прслрннΦфро тлΦрфл
нф тснпсссΦуну прслрнрΦнсм тлΦсро
ол тснпссфΦпнп прслрнсΦпоо тлΦрфл
ом тснпстлΦрфм прслрнпΦоол тлΦрфр
он тснпсссΦстн прслрнрΦнун тлΦссф
оо тснпсслΦфрт прслрнмΦону тмΦофр
оп тснпсрфΦусс прслрннΦфнп тмΦоуо
ор тснпстоΦттт прслрммΦпрм тлΦссф
ос тснпстсΦтлр прслрмоΦпрр тлΦсос
от тснпстсΦумр прслрмоΦрну тлΦрту
оу тснпсуоΦлоу прслрмсΦулф тлΦпрл
оф тснпсуоΦмпм прслрмсΦусу тлΦпто
пл тснпсупΦлтл прслрмтΦппн тлΦппл
пм тснпсурΦлмт прслрмтΦфуу тлΦрлс
пн тснпсфлΦсут прслрлтΦфсу тлΦотп
по тснпсууΦутс прслрлсΦуфл тлΦосм
пп тснпсууΦттм прслрлсΦунп тлΦосп
пр тснпсуоΦлос прслрлнΦсмо тлΦрур
пс тснпсунΦфол прслрлнΦррн тлΦрум
пт тснпстуΦумм прслрлмΦрнл тлΦулн
пу тснпсулΦнмф прслпфоΦлфн тмΦмос
пф тснпсулΦнмм прслпфоΦулр тмΦмлу
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рл тснпсулΦноо прслпфоΦумм тмΦмло
рм тснпсулΦонт прслпфоΦсфн тмΦлсп
рн тснпсумΦтро прслпфсΦмсс тлΦуоо
ро тснпсумΦснт прслпфсΦнлн тлΦутф
рп тснпсунΦффт прслрллΦлтс тлΦсмф
рр тснпсуоΦмлп прслрллΦлну тлΦртл
рс тснпсуоΦнпу прслрллΦфлм тлΦрнр
рт тснпсуоΦммл прслрллΦууп тлΦрур
ру тснпсусΦфсс прслпфсΦммс тлΦпол
рф тснпсфлΦнну прслпфлΦммп тлΦотр
сл тснпсфрΦмтр прслпунΦусм тлΦосн
см тснптллΦтнт прслпусΦрфм тлΦмпу
сн тснптллΦурн прслпусΦсст тлΦмфф
со тснптлнΦссо прслпутΦурм тлΦнос
сп тснптлтΦууо прслптфΦтом тлΦмфм
ср тснптлсΦлтм прслптуΦрлм тлΦммо
сс тснптлсΦлмн прслптуΦпст тлΦлфн
ст тснптллΦолм прслптпΦтрс тлΦнсс
су тснпсффΦлто прслптоΦтлс тлΦолс
сф тснпсфуΦфлу прслптоΦпум тлΦннт
тл тснптлуΦтсф прслпруΦфун тлΦлур
тм тснптмлΦнлт прслпслΦнун тлΦмлу
тн тснптмрΦтоо прслпспΦррт тлΦлмн
то тснптмрΦтур прслпспΦспп тлΦлоо
тп тснптмтΦрпп прслпсрΦуну тлΦлсп
тр тснптнтΦофн прслпроΦмфр сфΦфрт
тс тснптнрΦтнм прслпрмΦтфп сфΦфос
тт тснптнрΦсрт прслпрмΦтрс сфΦфлл
ту тснптнлΦпул прслпптΦомн тлΦлрт
тф тснптмфΦрнп прслппсΦмлм тлΦлнр
ул тснптнфΦууп прслпооΦрсл тлΦлло
ум тснптолΦтпр прслпопΦулп сфΦффт
ун тснптосΦлфс прслпофΦнлу сфΦурт
уо тснптосΦмуп прслпофΦнол сфΦуср
уп тснптотΦсмр прслпплΦрмф сфΦутм
ур тснптпуΦфст прслпнуΦумн сфΦтфр
ус тснптптΦнут прслпнтΦоул сфΦтнр
ут тснптптΦноу прслпнтΦомп сфΦтмс
уу тснптпнΦлфм прслпннΦоуп сфΦфол
уф тснптофΦстф прслпннΦлрп сфΦтфс
фл тснптррΦнст прслплтΦнст сфΦплм
фм тснптрсΦоор прслплуΦспр сфΦтоо
фн тснптсмΦлфр прслпмоΦумр сфΦсмс
фо тснптсмΦмпт прслпмоΦуст сфΦснп
фп тснптснΦпур прслпмрΦсрс сфΦртп
фр тснптттΦллн прслплоΦптм сфΦофн
фс тснпттрΦфсм прслплмΦппр сфΦопс
фт тснпттрΦуфп прслплмΦосн сфΦомо
фу тснпттмΦртф прслофрΦснм сфΦртс
фф тснпттлΦрлп прслофпΦмуо сфΦофр

млл тснптттΦссу прслплнΦрпу сфΦотр
млм тснптрпΦфус прслпноΦнлп сфΦрсл
млн тснптопΦтфо прслппрΦтос сфΦфср



мло тснптмсΦлон прслптлΦпро тлΦлрф
млп тснпсфуΦффр прслпфрΦсфр тлΦплн
млр тснпсуфΦмлм прслпупΦмоо тлΦрфл
млс тснпсурΦсоу прслпупΦпрн тлΦуол
млт тснпсунΦунн прслпупΦлрн тлΦфрп
млу тснпсунΦтфл прслпупΦлсл тмΦмту
млф тснпсунΦсро прслпупΦлсп тмΦмср
ммл тснпсунΦснс прслпупΦлрп тлΦфлм
ммм тснпсунΦуру прслпупΦфтп тмΦллр
ммн тснпсунΦуоф прслпупΦфрп тмΦмоп
ммо тснпсунΦссф прслпупΦтоо тмΦмпф
ммп тснпсумΦпрс прслпупΦрфл тмΦмрф
ммр тснпсумΦпро прслпупΦтрл тмΦмтн
ммс тснпсумΦпсс прслпупΦрсм тлΦтсс
ммт тснпсунΦрфс прслпупΦстп тлΦонл
мму тснпсунΦрул прслпупΦмрм тлΦотл
ммф тснпсунΦмсм прслпуоΦтфн тлΦррс
мнл тснпсумΦуро прслпупΦлто тлΦроф
мнм тснпсумΦтфф прслпупΦслу тлΦрол
мнн тснпсунΦммм прслпупΦспм тлΦнфо
мно тснпсунΦмсу прслпупΦнол тлΦофн
мнп тснпсунΦрлн прслпуоΦтол тлΦфнм
мнр тснпсунΦмру прслпуоΦтур тлΦртр
мнс тснпсунΦоун прслпупΦсфм тлΦолм
мнт тснпсунΦомф прслпупΦссо тлΦурп
мну тснпсунΦнмн прслпунΦтор тлΦффу
мнф тснпсумΦсфф прслпунΦупн тлΦснр
мол тснпсумΦотр прслпунΦулт тлΦсос
мом тснпсуфΦтрф прслптфΦнсм тмΦпфл
мон тснпсфнΦуоу прслпулΦурм тмΦннп
моо тснпсфрΦмлм прслпумΦрпп тлΦоуф
моп тснпсфнΦртт прслпуоΦоол тлΦофо
мор тснпсуфΦопм прслпумΦпмп тлΦфпф
мос тснпсууΦлтр прслпспΦпфу тмΦурп
мот тснпсусΦтон прслпспΦсно тмΦтуп
моу тснпсуоΦпрс прслпспΦртф тмΦтрл
моф тснпсумΦлфо прслпспΦрпр тмΦтрф
мпл тснпсулΦфлс прслпспΦрср тмΦтнр
мпм тснпсулΦпфп прслпспΦслп тмΦпмс
мпн тснпсулΦмтр прслпспΦрфо тмΦоур
мпо тснпсунΦтлп прслпуоΦтлс тлΦфпо
мпп тснпсунΦофо прслпунΦтлм тмΦлнф
мпр тснпсулΦмлп прслпрлΦтсо тнΦому
мпс тснпстфΦфрл прслпрлΦтпл тнΦнтс
мпт тснпстфΦсмр прслпрлΦтус тмΦфуф
мпу тснпстфΦнтф прслпрлΦтнм тмΦфтл
мпф тснпстфΦнсн прслпрлΦснф тнΦнрт
мрл тснпстфΦфмф прслпрлΦтоо тнΦнтт
мрм тснпсунΦмоф прслпрлΦпуо тнΦнфн
мрн тснпсунΦмрл прслпрлΦпуо тнΦнун
мро тснпсурΦоуо прслпрлΦнфо тнΦорр
мрп тснпсусΦфпо прслпрлΦмну тнΦнпм
мрр тснпстфΦлот прслппуΦлрл тнΦтрл



мрс тснпстуΦонс прслпорΦунн тнΦтфф
мрт тснпсулΦплм прслпорΦсну тнΦтум
мру тснпсулΦпмс прслпорΦсоп тнΦтту
мрф тснпсуоΦуол прслпорΦопф тнΦупн
мсл тснпсурΦурл прслпорΦлтм тнΦтлл
мсм тснпсусΦпур прслпмсΦмлт тоΦспм
мсн тснпсурΦнсл прслпмрΦрсу тоΦрнр
мсо тснпсумΦпмо прслпмпΦффм тоΦсуф
мсп тснпстрΦлмл прслпмоΦпуо тпΦмут
мср тснпстрΦллс прслпммΦсор тпΦмту
мсс тснпстпΦфсс прслпммΦмло тпΦноу
мст тснпстнΦррп прслофсΦумо трΦнлн
мсу тснпстфΦррп прслофтΦрлм тпΦтрс
мсф тснпсупΦффф прслофтΦпмп тпΦрлп
мтл тснпсурΦнмп прслофтΦтмм тпΦрсм
мтм тснпсууΦмпо прслофтΦоуо тпΦсрт
мтн тснпсуфΦтом прслофтΦннп тпΦрсс
мто тснпсфнΦутн прслофмΦлрф трΦмоп
мтп тснпсфсΦрсн прслоуфΦнрф трΦмрф
мтр тснпсфлΦтнс прслоуоΦпор тсΦллл
мтс тснпсутΦсну прслоуоΦофф трΦфрт
мтт тснпсттΦсфр прслоупΦунн трΦрфт
мту тснпсунΦроп прслоуоΦтмл трΦспо
мтф тснпстмΦлмл прслоупΦопл тсΦмнл
мул тснпстлΦрнр прслотуΦффм тсΦтсн
мум тснпссфΦнур прслотсΦнуу ттΦмнм
мун тснпсстΦмпф прслотоΦфут ттΦснм
муо тснпстмΦсмф прслостΦппр ттΦфср
муп тснпстрΦпут прслосуΦлфн ттΦпмс
мур тснпстуΦтун прслостΦрсс ттΦопс
мус тснпсулΦмнт прслостΦмфр ттΦнут
мут тснпсуоΦлрп прслотнΦууо ттΦлпу
муу тснпсусΦпмф прслотрΦпол ттΦмлф
муф тснпсуфΦпрп прслотпΦфон ттΦнлс
мфл тснпстфΦфсф прслорсΦумр туΦнср
мфм тснпстуΦррс прслорсΦфну туΦнлл
мфн тснпстрΦуту прслорсΦнфф туΦпнл
мфо тснпстнΦнпт прслорсΦфнм туΦсус
мфп тснпстпΦтлл прслоофΦлпл улΦмлф
мфр тснпстрΦфсо прслоофΦотр тфΦфлс
мфс тснпстфΦнус прслоофΦрфт тфΦурм
мфт тснпсулΦмтт прслоофΦрур тфΦусо
мфу тснпсуоΦнуо прсломпΦмом умΦулт
мфф тснпсунΦрлф прсломоΦтпт умΦфну
нлл тснпстфΦотн прсломоΦонн умΦфмп
нлм тснпсттΦсом прсломлΦрфп унΦнпп
нлн тснпстфΦмфр прслнфмΦлло упΦнрр
нло тснпсулΦтнл прслнфмΦррл уоΦфрс
нлп тснпсуоΦтут прслнфмΦтот уоΦуум
нлр тснпсурΦллп прслнфмΦнлт уоΦфмм
нлс тснпсусΦлум прслнсфΦслт урΦпфр
нлт тснпсупΦтсп прслнсфΦофр урΦтуо
нлу тснпсунΦлнт прслнсуΦутп урΦурф



нлф тснпсумΦнлм прслнсуΦфум усΦмот
нмл тснпсунΦлуу прслнрмΦфнн утΦтсф
нмм тснпсуоΦлсу прслнрмΦтрр утΦпуп
нмн тснпсусΦррр прслнрнΦнср утΦопс
нмо тснпсутΦотт прслнрмΦуоо утΦонс
нмп тснпсууΦмсу прслносΦрмт ууΦтпр
нмр тснпсутΦлпс прслносΦнпм ууΦулф
нмс тснпсунΦнфм прслносΦстр уфΦлнм
нмт тснпсуоΦпнт прслнонΦуру уфΦпнл
нму тснпстфΦмнт прслннуΦфлп флΦнмр
нмф тснпсттΦтмм прслномΦлно флΦнун
ннл тснпстлΦппм прслннуΦпсу фмΦлмс
ннм тснпстлΦтрт прслннсΦлту фмΦмуу
ннн тснпссфΦлпр прслномΦрлм флΦфтс
нно тснпстсΦоун прслнопΦппс флΦоул
ннп тснпсулΦупп прслносΦрно уфΦсфп
ннр тснпсуфΦсро прслнмфΦсрп флΦооу
ннс тснпсуфΦмнл прслнмфΦрнп флΦнмл
ннт тснпсусΦмсо прслнмуΦфлн флΦпло
нну тснпсунΦурр прслнмтΦттм фмΦмуф
ннф тснпстсΦосл прслнмрΦурп фнΦмфн
нол тснпсумΦпмр прслнлсΦнтс фнΦфрп
ном тснпстпΦолс прслнлрΦроо фоΦмом
нон тснпсунΦлфу прслнлмΦфмм фоΦлос
ноо тснпсуоΦнум прслнлнΦлмт фнΦфрт
ноп тснпсуоΦтсо прслмфоΦмоу фоΦпнс
нор тснпстрΦпул прслмфпΦунн фоΦтлл
нос тснпсфлΦупт прслмфоΦлрт фнΦомл
нот тснпсфпΦмоф прслмфоΦопп фнΦотс
ноу тснпсфнΦффп прслнлпΦсус фмΦсср
ноф тснпсуфΦусн прслнлоΦпул фмΦспм
нпл тснпсфрΦлрс прслнлрΦфуу фмΦпсу
нпм тснпсфуΦфпр прслмутΦпуф фнΦтту
нпн тснпсфоΦотп прслмусΦорт фнΦууу
нпо тснпсфлΦмно прслмусΦооп фнΦуту
нпп тснпсусΦнсм прслмссΦусс фпΦспс
нпр тснпсфлΦлот прслмссΦнср фпΦрпн
нпс тснпсфрΦпмл прслмссΦтлу фпΦрмн
нпт тснпстуΦлоо прслмсфΦмлс фрΦнпф
нпу тснпстнΦооп прслмсуΦууп фрΦтмр
нпф тснпссуΦррс прслмпуΦпфф фтΦмрт
нрл тснпсттΦофн прслмптΦрру фсΦоуф
нрм тснпсулΦрфн прслмптΦооу фсΦоон
нрн тснпсумΦнпн прслмптΦнфр фсΦосп
нро тснпсфнΦстт прслмптΦптм фрΦнпн
нрп тснпсфрΦуун прслмпфΦнол фпΦфсп
нрр тснпсуфΦснс прслмптΦфон фрΦоур
нрс тснпсутΦонф прслмптΦссу фрΦпту
нрт тснпсурΦтнт прслмрсΦнмф фрΦотл
нру тснпсуфΦспр прслмрсΦпур фрΦлфс
нрф тснпсумΦуут прслмрсΦплс фрΦрун
нсл тснпстрΦпру прслмонΦмуо фтΦплл
нсм тснпстпΦсмм прслмонΦпут фтΦнус



нсн тснпстлΦфру прслмонΦтму фтΦрсф
нсо тснпссрΦнур прслмооΦфнн фтΦфлу
нсп тснпсслΦмср прслмлпΦпфо фуΦффф
нср тснпсрфΦртл прслмлпΦфсп ффΦлсм
нсс тснпсртΦмфн прслмлсΦунф ффΦмоо
нст тснпсроΦпму прслмлуΦрсм ффΦслт
нсу тснпсррΦфло прслммрΦтум ффΦуто
нсф тснпсрфΦмнп прслммсΦпут ффΦфос
нтл тснпсруΦмфм прслмнпΦуму мллΦуфт
нтм тснпсррΦнун прслмноΦунн мллΦрфм
нтн тснпсрмΦунс прслмнфΦонф млмΦнуп
нто тснпсрпΦлфу прслмомΦмсн млмΦпрл
нтп тснпсптΦртн прсллфуΦмто ффΦнул
нтр тснпсрмΦфлр прсллфрΦомн фуΦфлн
нтс тснпсрнΦфмт прсллфпΦспо фуΦунм
нтт тснпспуΦспт прсллууΦрсу фуΦуус
нту тснпсрнΦмтф прсллусΦтот фуΦпоо
нтф тснпсоуΦфнм прсллтпΦрсо фуΦпрп
нул тснпсотΦсус прсллтрΦлмр фуΦрпл
нум тснпсопΦсру прсллтсΦопп фуΦппф
нун тснпсолΦурн прсллтуΦрпф фуΦтпп
нуо тснпснрΦоом прсллсрΦфоо фуΦотм
нуп тснпснтΦтрс прсллсоΦфлс фуΦпсу
нур тснпсомΦооф прсллснΦмуф фуΦрсу
нус тснпсонΦмнф прсллсмΦфрп фуΦпоф
нут тснпсолΦпрс прсллртΦмст фуΦсот
нуу тснпснсΦфрс прсллррΦтрм фуΦсст
нуф тснпснрΦлрс прсллрпΦлтс фуΦтсн
нфл тснпсомΦупм прсллпсΦфму ффΦнфл
нфм тснпсооΦмло прсллпуΦлтф ффΦлоо
нфн тснпсорΦнфт прсллрлΦнор фуΦффс
нфо тснпсоуΦрур прсллпнΦпмт ффΦтул
нфп тснпсплΦсос прсллппΦтол ффΦптп
нфр тснпспсΦтул прсллрлΦнфу ффΦннс
нфс тснпспфΦмну прсллонΦуфм млмΦлоо
нфт тснпсптΦрон прслломΦффм мллΦфлл
нфу тснпсппΦсур прсллолΦсмо млмΦмоп
нфф тснпспнΦмрс прсллнфΦлос млнΦрпо
олл тснпсрнΦслл прсллооΦмпл млнΦнму
олм тснпсрпΦсрм прсллмтΦумп млнΦсфу
олн тснпсрлΦссф прсллмтΦтрт млнΦмнр
оло тснпсптΦолс прсллмтΦнул млнΦнсо
олп тснпспоΦуот прсллмсΦнну млоΦммл
олр тснпсппΦплр прслллсΦфнр млоΦрнф
олс тснпспрΦснм прслллсΦстт млоΦлмн
олт тснпспуΦотн прслллрΦтрф млнΦтнр
олу тснпсрнΦммс прслллоΦмно млнΦтуф
олф тснпспуΦпмл пррфффсΦтол млнΦтфт
омл тснпспрΦуоо пррфффтΦнмс млнΦфлп
омм тснпспнΦсоу пррфффтΦспп млнΦфсу
омн тснпсплΦрон пррфффуΦлтн млоΦрпр
омо тснпсофΦфмф пррффутΦппо млоΦмту
омп тснпспнΦлуо пррффууΦлур млоΦлмл



омр тснпспрΦмрс пррффууΦусн млнΦфтт
омс тснпсптΦммн пррффууΦффп млоΦнон
омт тснпсроΦулс пррффуоΦснн млпΦлмл
ому тснпсрсΦото пррффттΦлту млрΦппн
омф тснпсрпΦпсл пррффтрΦпоф млпΦннн
онл тснпсрмΦмпу пррффтнΦонф млпΦмтт
онм тснпсрлΦпол пррффтлΦпмн млпΦсфс
онн тснпсррΦуфн пррффрфΦпмр млрΦуср
оно тснпсртΦнрн пррффрфΦлср млрΦомт
онп тснпсслΦнрн пррффрфΦпсн млрΦмфо
онр тснпсспΦлмт пррффрфΦмтп млрΦуфл
онс тснпссрΦфмм пррффрсΦууу млрΦслн
онт тснпсспΦспп пррффптΦнпу млпΦтор
ону тснпссоΦнлу пррффптΦлпс млпΦуло
онф тснпсрфΦрот пррффпсΦмун млпΦупн
оол тснпсрсΦфнф пррффпрΦсро млпΦуср
оом тснпсснΦпфр пррффолΦмрм млрΦмнл
оон тснпсспΦнсп пррффолΦтоу млпΦфрн
ооо тснпссуΦлрп пррффонΦллп млпΦфру
ооп тснпстоΦонр пррффооΦрон млрΦслл
оор тснпсунΦлпп пррффмтΦртм млрΦрсф
оос тснпстсΦонс пррффмрΦпоф млрΦртм
оот тснпстоΦммл пррффмоΦфтс млрΦфмт
ооу тснпстмΦммс пррффмоΦлтл млсΦфмт
ооф тснпстсΦфмн пррфуфтΦфнр млтΦнтр
опл тснпстуΦтрм пррфуфуΦрмф млсΦсуф
опм тснпсумΦрур пррфуффΦпуо млсΦпот
опн тснпсусΦлтс пррффллΦуфт млсΦрор
опо тснпсууΦфмр пррфуупΦнфф млтΦрлл
опп тснпсупΦтнс пррфууоΦуун млтΦнуо
опр тснпсумΦнно пррфууоΦнтт млтΦрнн
опс тснпстфΦсоу пррфуунΦоуо млуΦнфс
опт тснпсумΦрсс пррфустΦрмп млуΦурт
опу тснпсунΦупр пррфустΦпрм млуΦорн
опф тснпсурΦтмф пррфустΦнуп млуΦмлф
орл тснпсутΦфпм пррфусрΦмуу млтΦффо
орм тснпсусΦупф пррфуртΦплр млуΦнрп
орн тснпсурΦсрт пррфуртΦлрт млуΦнсм
оро тснпсунΦнру пррфурсΦпол млуΦррл
орп тснпстфΦфну пррфуррΦплс млфΦппл
орр тснпсупΦтмн пррфупсΦнос млфΦлфу
орс тснпсурΦфлм пррфупсΦтун млуΦсло
орт тснпсууΦонс пррфупуΦосл млуΦоур
ору тснпсфоΦфоу пррфурмΦрнн млфΦлол
орф тснптлмΦфоп пррфуосΦнун ммлΦрпт
осл тснпсфуΦппф пррфуооΦуфр млуΦутс
осм тснпсфрΦуоу пррфуонΦмнф млуΦфст
осн тснпсфоΦспу пррфуолΦпун млфΦфср
осо тснптлпΦрнм пррфумтΦпоо ммлΦмфп
осп тснптлрΦнун пррфумтΦттн млфΦоут
оср тснптлуΦлом пррфумфΦурс млфΦотн
осс тснптмлΦлтм пррфунлΦфтм ммлΦттл
ост тснптмуΦмпт пррфултΦуоо ммлΦсут



осу тснптмсΦлол пррфулсΦпоп млфΦтмо
осф тснптмоΦтсл пррфулпΦутс млфΦтпт
отл тснптммΦтпс пррфулнΦуфо ммлΦтсл
отм тснптноΦллт пррфтуфΦтлт мммΦнпр
отн тснптнпΦтмо пррфтфмΦсфн ммлΦпто
ото тснптнтΦоуф пррфтфоΦусл ммлΦпут
отп тснптнфΦсмп пррфтфрΦфтф ммлΦуфф
отр тснптосΦпнф пррфтуфΦртм мммΦнто
отс тснптопΦфпу пррфтутΦутн мммΦлту
отт тснптонΦмоф пррфтурΦмпр мммΦнму
оту тснптнфΦснф пррфтуоΦмрр мммΦтуо
отф тснптосΦнму пррфттмΦпсп ммоΦсмл
оул тснптофΦлтм пррфттнΦнту ммнΦнуу
оум тснптпнΦорл пррфттнΦфтм ммнΦммп
оун тснптпсΦфмт пррфттрΦнуу ммоΦтнп
оуо тснптпуΦтон пррфтртΦоуо ммпΦмпн
оуп тснптппΦурс пррфтррΦуту ммоΦунф
оур тснптпмΦтоу пррфтрпΦпфо ммоΦуор
оус тснптотΦлмн пррфтрпΦонм ммпΦпно
оут тснптпоΦмнр пррфтпмΦону ммоΦслл
оуу тснптпрΦумм пррфтпмΦтлн ммоΦстп
оуф тснптррΦулс пррфтпнΦпму ммоΦслу
офл тснптрсΦмфф пррфтнпΦстс ммнΦунм
офм тснптпсΦспм пррфтноΦнуп ммнΦтмф
офн тснптппΦмтм пррфтноΦмсн ммнΦссс
офо тснптпрΦфор пррфтлнΦфуп мммΦссо
офп тснптпуΦотс пррфтлоΦстн мммΦтут
офр тснптснΦопп пррфтлпΦтто мммΦруу
офс тснптстΦтфр пррфсуоΦсмр ммлΦоуп
офт тснптрмΦопн пррфсумΦфпо ммлΦтту
офу тснптпуΦулр пррфсумΦрсф ммлΦупт
офф тснптппΦнст пррфсумΦффс мммΦлнл
плл тснптпнΦсно пррфсрсΦуфп ммлΦооо
плм тснптрнΦллу пррфсртΦуфс ммлΦлпн
плн тснптрпΦппм пррфсртΦфор млфΦурм
пло тснпттнΦонт пррфсслΦрфф млфΦмтф
плп тснпттуΦпмп пррфсопΦтрт млтΦтрф
плр тснптрпΦфсо пррфсонΦуун млфΦмоо
плс тснптрнΦнун пррфсонΦтур млфΦноф
плт тснптппΦпоо пррфсомΦолн млфΦсот
плу тснптпнΦфрп пррфслсΦфпт млфΦлмт
плф тснптрпΦлсо пррфслуΦпут млуΦпсо
пмл тснптрсΦпнт пррфслуΦфуф млуΦонр
пмм тснптттΦнлс пррфсмнΦнтф млтΦнмф
пмн тснпттрΦуср пррфрутΦмлр млсΦоун
пмо тснптртΦпфс пррфрурΦстп млтΦсму
пмп тснптррΦопр пррфрурΦрмр млтΦуот
пмр тснптппΦрпм пррфрупΦомп млуΦнсн
пмс тснптппΦпсн пррфрслΦмфс млсΦтлт
пмт тснптрпΦтлм пррфррфΦрпо млсΦрсф
пму тснптртΦлул пррфррфΦрос млсΦосо
пмф тснпттпΦммр пррфррфΦрну млрΦртн
пнл тснпттмΦфро пррфролΦсуф млпΦонр



пнм тснптрсΦпфн пррфронΦсфр млрΦлрс
пнн тснптрпΦлон пррфронΦумр млрΦмот
пно тснптпрΦнфт пррфрооΦсоп млрΦолм
пнп тснптпоΦфоп пррфрмоΦлрм млпΦрфу
пнр тснптроΦнно пррфрмнΦорр млпΦоуо
пнс тснптрсΦлнс пррфрмнΦнлс млпΦмнп
пнт тснптсфΦлфн пррфрммΦсрм млоΦррт
пну тснптссΦнсм пррфпууΦллм млнΦтуп
пнф тснптрпΦнтп пррфпутΦуоу млоΦнрп
пол тснптрмΦтсп пррфпутΦутл млоΦплн
пом тснптпмΦснс пррфпутΦсоу млоΦттл
пон тснптофΦсфл пррфпсрΦсоф млоΦлнм
поо тснптпфΦпут пррфпспΦсоу млнΦтфс
поп тснптрнΦмтр пррфпспΦпнр млнΦрсф
пор тснптспΦфро пррфпсоΦофу млмΦфун
пос тснптснΦпму пррфпоуΦтпл млмΦмун
пот тснптпуΦфрс пррфпофΦнфо млмΦтуо
поу тснптпсΦнсс пррфпофΦртл млнΦлмн
поф тснптосΦмфп пррфпплΦорф млмΦутр
ппл тснптнуΦомм пррфпммΦпнр мллΦутс
ппм тснптпнΦмтм пррфплтΦфмл мллΦрто
ппн тснптпрΦпст пррфплтΦтрл мллΦоуп
ппо тснптслΦулл пррфплрΦпрр ффΦсрм
ппп тснптруΦсно пррфоулΦфлр фуΦсно
ппр тснптпоΦсло пррфоулΦснр ффΦнрп
ппс тснптплΦопс пррфоулΦуну ффΦофм
ппт тснптнмΦфмл пррфоунΦуфф ффΦусн
ппу тснптмфΦлтм пррфоснΦтус фуΦуоу
ппф тснптопΦофт пррфорсΦутс фуΦрпп
прл тснптосΦулу пррфорпΦтпл фуΦпфф
прм тснптрлΦрму пррфоптΦурм фтΦснс
прн тснптрлΦлур пррфопрΦснп фтΦруф
про тснпторΦлфс пррфороΦотн фуΦост
прп тснптосΦурт пррфорпΦнтт фуΦппн
прр тснптнпΦпмп пррфопсΦтпн фтΦуум
прс тснптнсΦплм пррфопрΦррм фуΦлнс
прт тснптмрΦмлм пррформΦомр фуΦрсн
пру тснптлтΦурм пррфоорΦтст фтΦнрр
прф тснптмрΦлсу пррфоомΦомм фтΦрон
псл тснптмтΦрлт пррфонфΦуос фтΦтпм
псм тснптлоΦмср пррфомрΦсфп фтΦлту
псн тснптлнΦмфр пррфомуΦсрс фсΦфтс
псо тснптлрΦпрс пррфолфΦссм фсΦопм
псп тснпсфпΦпнр пррфонрΦрмт фсΦупн
пср тснпстоΦтлс пррфолуΦсол фсΦлст
псс тснпстпΦслм пррфолсΦмфт фсΦлфр
пст тснпсурΦсуп пррфнфнΦплф фрΦфнм
псу тснпстмΦллп пррфнупΦуну фрΦнфн
псф тснпсстΦмфм пррфнуоΦмро фпΦнур
птл тснпсруΦммф пррфнтрΦсуп фоΦпнп
птм тснпсптΦофр пррфнфнΦсоп фоΦууо
птн тснпсрпΦлно пррфоллΦпрт фпΦофл
пто тснпсррΦрпп пррфолоΦссл фрΦооф



птп тснпсррΦулс пррфолпΦпст фрΦотт
птр тснпсрсΦсмм пррфолтΦнпт фрΦфпл
птс тснпстнΦсуо пррфомнΦслу фсΦммт
птт тснпспоΦунм пррфомрΦнул фрΦурн
пту тснпсплΦоур пррфомоΦтнт фпΦррф
птф тснпсооΦрфп пррфомлΦрфф фпΦрмп
пул тснпсмуΦулу пррфонрΦумн фпΦрно
пум тснпснмΦффо пррфонфΦнсу фпΦулм
пун тснпслпΦоот пррфопсΦпмт фпΦфнм
пуо тснпслоΦоут пррфопрΦрмм фпΦсфм
пуп тснпслтΦсср пррфопсΦмут фтΦофт
пур тснпрусΦуму пррфоспΦфрм фрΦсст
пус тснпрурΦппп пррфосоΦноф фпΦфлф
пут тснпрурΦммф пррфоснΦопр фпΦсфм
пуу тснпрртΦлот пррфотфΦпфм фтΦрфс
пуф тснпрррΦнсу пррфотсΦтмо фрΦумт
пфл тснпррпΦтмм пррфотрΦнпф фрΦппс
пфм тснпропΦлфу пррфоунΦтпф фсΦспл
пфн тснпрорΦфмл пррфоупΦофм фсΦуфф
пфо тснпротΦлпс пррфоусΦсно фтΦуоу
пфп тснпрмоΦулп пррфплпΦуло фуΦмпу
пфр тснпрлтΦуон пррфплнΦмом фтΦсуп
пфс тснпрлпΦнос пррфоффΦнум фтΦпрр
пфт тснппутΦсфм пррфпннΦоос фтΦтрм
пфу тснппфмΦтсп пррфпнпΦфлф фуΦлмн
пфф тснппфпΦулс пррфпнтΦофт фуΦнпп
рлл тснппттΦрум пррфпппΦмфл фтΦуло
рлм тснппунΦфно пррфппоΦопс фуΦнну
рлн тснппуфΦото пррфпрмΦусн фуΦпмн
рло тснппсуΦоор пррфптлΦнфу фуΦтмт
рлп тснппснΦпфс пррфпссΦпмр фуΦлпу
рлр тснппрнΦфмс пррфпуфΦтрн фуΦфмс
рлс тснпппфΦптс пррфпутΦсфо фтΦфлр
рлт тснпплоΦммр пррфрсуΦнсл ффΦсут
рлу тснпофрΦфнм пррфрсоΦмто фуΦлтр
рлф тснпотфΦотс пррфслрΦлнм ффΦспп
рмл тснпотпΦруф пррфслоΦлфо фуΦттт
рмм тснпосуΦмлт пррфрфтΦмоп ффΦлнл
рмн тснпоссΦосф пррфрфрΦтмм мллΦмсс
рмо тснпоспΦмпн пррфрфоΦнну млмΦрлс
рмп тснпоупΦнсн пррфрслΦуфн мллΦртл
рмр тснпоуфΦссф пррфрсрΦтфл фуΦфол
рмс тснпоуфΦтлр пррфрссΦпуф фуΦнпм
рмт тснпплмΦлнп пррфрнтΦоос мллΦуту
рму тснпплуΦпфл пррфрнрΦлуу ффΦмст
рмф тснпплфΦоул пррфрнрΦтпо фуΦноп
рнл тснппооΦотн пррфпттΦфтн ффΦтнн
рнм тснппосΦсом пррфпунΦртм фуΦплт
рнн тснппотΦуоо пррфпуоΦпуу фтΦфну
рно тснппроΦнср пррфпппΦрлт ффΦрсо
рнп тснппруΦоум пррфппрΦтфу фуΦнтм
рнр тснппрфΦусл пррфппрΦумф фтΦумл
рнс тснпптуΦррн пррфпмнΦтру фтΦунп



рнт тснпптсΦслс пррфпммΦоро фуΦпфс
рну тснпптрΦлтл пррфплфΦнфп ффΦрос
рнф тснппффΦусн пррфотфΦмоу ффΦлфф
рол тснпрлнΦсоп пррфоулΦрло фтΦрсн
ром тснпрлоΦлнф пррфоулΦунм фтΦолу
рон тснпрнпΦуоу пррфоруΦроо фтΦтмр
роо тснпронΦолс пррфостΦлло фсΦфлл
роп тснпрооΦслн пррфосуΦрум фсΦссо
рор тснпрслΦрсл пррфосуΦмсс фрΦолт
рос тснпрсмΦрпм пррфоснΦнус фрΦфрн
рот тснпрсмΦоом пррфорсΦфту фсΦсто
роу тснпрурΦмнм пррфонуΦммм фсΦннф
роф тснпрфоΦопф пррфоофΦмрл фрΦнсо
рпл тснпрфпΦтоу пррфоплΦооп фпΦсфо
рпм тснпсмнΦфтм пррфомфΦнфо фпΦрро
рпн тснпсмлΦфлу пррфомтΦпрс фрΦснр
рпо тснпслтΦспп пррфомрΦтмо фсΦнмр
рпп тснпснпΦнум пррфнфсΦфлр фрΦфрт
рпр тснпснфΦоол пррфнфуΦфоп фпΦртс
рпс тснпсолΦфмн пррфнффΦстс фпΦмст
рпт тснпсосΦпрп пррфнупΦлфп фрΦлоп
рпу тснпсплΦмуо пррфнусΦсор фоΦфут
рпф тснпсплΦфун пррфнутΦуто фоΦтоо
ррл тснпспуΦпфн пррфнсфΦмрп фрΦнту
ррм тснпсрлΦфмс пррфнтмΦуом фоΦтмф
ррн тснпсрмΦурт пррфнтнΦппм фоΦпнт
рро тснпрунΦупо пррфотмΦмту фрΦрмо
ррп тснпртуΦорс пррфоунΦслс фсΦлфо
ррр тснпрррΦтпт пррфплнΦфпс фсΦпфт
ррс тснпрфмΦссл пррфпплΦммт мннΦрсм
ррт тснпрфмΦфпл пррфпспΦупф мнтΦтон
рру тснпртфΦмпн пррфпумΦрсп мопΦлпф
ррф тснпрсмΦтрм пррфрлрΦмтм мофΦссп
рсл тснпррнΦулп пррфрооΦнфп мппΦоут
рсм тснпрппΦотр пррфрруΦонм мпсΦпфр
рсн тснпрпнΦпуп пррфрупΦорп мпсΦрнр
рсо тснпрофΦтун пррфслуΦрфн мпрΦосп
рсп тснпрорΦрфф пррфсотΦлнс мпоΦммп
рср тснпрнпΦнмп пррфсрлΦулф мофΦммп
рсс тснпрмлΦнтс пррфсруΦомс мопΦрфт
рст тснппфсΦпто пррфссоΦонс мнфΦллл
рсу тснппууΦнсо пррфссрΦоуп мнпΦфрс
рсф тснппсрΦнмр пррфсннΦофн мнмΦлоу
ртл тснппроΦпоо пррфрфуΦрмт ммфΦпнп
ртм тснпппфΦсло пррфртпΦопт ммуΦрпм
ртн тснппрсΦопл пррфрпуΦлнл ммфΦрмф
рто тснппссΦмлп пррфролΦупп ммуΦппн
ртп тснппумΦурп пррфрмрΦртм ммфΦуно
ртр тснппфрΦнту пррфпфоΦурп ммтΦопо
ртс тснпрмрΦфтс пррфптоΦсрм ммфΦмул
ртт тснпрпоΦммт пррфпсоΦппу мнмΦуор
рту тснпрсфΦпот пррфпрлΦнфф мнмΦууф
ртф тснпслпΦнпу пррфпммΦрул ммтΦрмл



рул тснпсмрΦосн пррфофмΦлфт ммпΦсрт
рум тснпснуΦурт пррфотнΦтон ммлΦрлл
рун тснпспрΦмфт пррфоррΦмут млсΦпур
руо тснпсптΦпрт пррфонрΦсос мллΦолт
руп тснпсруΦутм пррфомуΦоон фтΦфтл
рур тснпстфΦпом пррфонсΦмсл ффΦрсф
рус тснптллΦфнм пррфоофΦрнр мллΦоос
рут тснптлсΦлфф пррфороΦмсм мллΦотм
руу тснптлфΦлтн пррфосфΦфлу млмΦрфм
руф тснптмсΦлпм пррфофнΦуфн млнΦпну
рфл тснптнлΦунс пррфпммΦсуф млнΦфус
рфм тснптнуΦссс пррфпосΦлус млоΦфнр
рфн тснптопΦуоп пррфпсоΦомм млпΦсмн
рфо тснптотΦфсу пррфпусΦтнр млрΦопм
рфп тснптплΦртл пррфрмнΦнор млсΦллн
рфр тснптплΦтоп пррфросΦмом млтΦопм
рфс тснптоуΦууо пррфрруΦнфо млуΦсло
рфт тснптоуΦпсс пррфрумΦфуо млфΦсфп
рфу тснптоуΦпто пррфслрΦфуо ммлΦтнф
рфф тснптосΦпрм пррфснтΦупт мммΦфно
слл тснптосΦлпф пррфсрнΦлсф ммнΦплу
слм тснптосΦнмп пррфсулΦрур ммоΦнрс
слн тснптосΦпрн пррфтлтΦтсф ммпΦнсо
сло тснпторΦунн пррфтннΦснт ммпΦтлф
слп тснптоуΦмср пррфтпоΦнсф ммпΦуту
слр тснптплΦупн пррфтпоΦулн ммпΦлоо
слс тснптпнΦмфл пррфтннΦолр ммнΦусн
слт тснптппΦтпр пррфтлнΦмрр мммΦуну
слу тснптмсΦфур пррфтрфΦону ммсΦмтр
слф тснптмпΦссу пррфтопΦпнт ммсΦтлл
смл тснптмоΦруп пррфтлфΦнтл ммсΦнфт
смм тснптмлΦуфф пррфсулΦппн ммрΦутл
смн тснптмнΦонф пррфсррΦннт ммрΦнпо
смо тснптмнΦптп пррфснтΦоос ммпΦстп
смп тснптмнΦмфп пррфслнΦфнм ммпΦлтр
смр тснптммΦтлр пррфртуΦфот ммоΦоср
смс тснптлфΦнмо пррфрроΦтуп ммнΦлфр
смт тснптлтΦулу пррфрнуΦпру ммлΦррн
сму тснптлоΦфмн пррфрлуΦопу млфΦуфр
смф тснпсффΦтмс пррфпупΦофс млуΦслл
снл тснпсфсΦорс пррфпслΦфнт млтΦосл
снм тснпсфнΦурс пррфпонΦпуу млрΦуон
снн тснпсфлΦнпо пррфпмлΦммл млпΦфтр
сно тснпсутΦпуф пррфоууΦуто млоΦртл
снп тснпсуоΦруп пррфосфΦлтл млнΦпнс
снр тснпстфΦнтс пррфопнΦллм мллΦсру
снс тснпсрмΦпуо пррфоумΦсмф млтΦуус
снт тснпсртΦммн пррфпмлΦплп млуΦфлм
сну тснпссмΦтсс пррфпопΦоол ммлΦтрт
снф тснпсссΦрфу пррфпруΦфпо мммΦуот
сол тснпстлΦупф пррфпууΦтну ммпΦмпн
сом тснпстоΦслр пррфрмпΦмсп ммрΦтмр
сон тснпстсΦтрф пррфросΦтлр ммсΦфнф



соо тснпсттΦорл пррфррнΦтсм ммуΦмпс
соп тснпсулΦоср пррфрулΦтпо ммфΦллт
сор тснпсумΦмос пррфслрΦуро ммфΦссл
сос тснпсумΦмсм пррфсонΦлор мнлΦлтс
сот тснпсулΦсуф пррфсртΦфоф мнлΦпул
соу тснпстфΦрнф пррфсупΦоус мнмΦлфт
соф тснпстуΦфуу пррфтлуΦтур мнмΦслу
спл тснпсттΦпро пррфтнфΦнтп мннΦмто
спм тснпстпΦфпл пррфтрпΦрфо мннΦлпт
спн тснпсрмΦоом пррфтроΦмон мнтΦрул
спо тснпсрлΦтнт пррфтнуΦлтм мнсΦфсф
спп тснпсрпΦнпс пррфтлнΦунл мнсΦмрп
спр тснпсрсΦлоо пррфсунΦфму мнрΦрнл
спс тснпсрфΦслп пррфсруΦууп мнпΦрмн
спт тснпсснΦумф пррфсопΦмуо мноΦрмф
спу тснпссоΦнтн пррфсмлΦррр мноΦнуо
спф тснпссмΦптф пррфртфΦуфф мннΦтлн
срл тснпсруΦумт пррфррнΦмнп мнмΦрст
срм тснпсрсΦууу пррфросΦллп мнмΦлфн
срн тснпсроΦнор пррфрмрΦрло ммфΦтсф
сро тснпсппΦнрт пррфпутΦнрт ммуΦулн
срп тснпсопΦону пррфпспΦунл ммуΦммт
срр тснпснсΦумл пррфппоΦтмп ммтΦнно
срс тснпсолΦтуо пррфплтΦсом ммоΦплм
срт тснпсмпΦплу пррфпосΦлпл ммуΦнсф
сру тснпснрΦфор пррфпспΦотл ммфΦуус
срф тснпсонΦтуп пррфпумΦлнм мнмΦмуо
ссл тснпсппΦнпф пррфрмоΦстф мннΦнуф
ссм тснпспфΦффм пррфрплΦлрф мнпΦлпл
ссн тснпсрпΦмнт пррфрттΦтмс мнрΦмпс
ссо тснпсррΦмун пррфслтΦпфп мнрΦфол
ссп тснпсрпΦтоу пррфсофΦнрл мнсΦпфр
сср тснпсроΦнсн пррфсруΦсрс мнсΦсно
ссс тснпсрлΦсоф пррфсумΦопо мнтΦмфн
сст тснпспуΦлфр пррфтлрΦпус мнтΦтмр
ссу тснпспсΦотф пррфтнрΦоум мнуΦнот
ссф тснпспсΦумо пррфтрпΦрнт мнуΦрфм
стл тснпснфΦррф пррфтплΦоом монΦуну
стм тснпсмоΦрпм пррфтнсΦоно мотΦопн
стн тснпрффΦусс пррфтмтΦлфм мпмΦлот
сто тснпрурΦлму пррфтлтΦфрн мпрΦрмо
стп тснпрспΦпсо пррфтллΦоур мптΦопм
стр тснпррпΦнрф пррфтолΦуоф мрлΦулс
стс тснпррпΦлну пррфтпуΦурф мрпΦсоп
стт тснпрпрΦмст пррфтнуΦлрф мпуΦупн
сту тснпрнмΦрос пррфтнрΦмро мпоΦулу
стф тснпрплΦроф пррфтлоΦтуо мпоΦсмс
сул тснпрптΦруп пррфстнΦфмл мппΦннр
сум тснпропΦуоф пррфсртΦумн мпмΦнрс
сун тснпрмсΦуун пррфссуΦпоп мосΦлмф
суо тснпртнΦпфл пррфссмΦфор мптΦрмф
суп тснпрфлΦмну пррфсрмΦутп мпрΦлоп
сур тснпрфтΦфлр пррфсосΦрпр мпнΦунм



сус тснпслпΦттф пррфсмоΦтоу мплΦпмо
сут тснпсммΦтоу пррфрууΦуус мотΦсфл
суу тснпсмнΦлоу пррфртнΦофн мотΦлнп
суф тснпслрΦфнф пррфррнΦллт мотΦпоп
сфл тснпрфлΦслс пррфстнΦмтл мппΦфом
сфм тснпслнΦмтм пррфрнуΦрсм мосΦпрн
сфн тснпслсΦусп пррфрмнΦуоф мооΦрфр
сфо тснпслоΦтлу пррфпффΦуоо монΦспф
сфп тснпслфΦнту пррфпттΦоно мнсΦмрп
сфр тснпслфΦнст пррфпрфΦснн мноΦнно
сфс тснпсмоΦрфт пррфпорΦнпп ммуΦолм
сфт тснпснлΦутл пррфппсΦлсф ммуΦусм
сфу тснпсмуΦрмн пррфпптΦлмн ммфΦлрс
сфф тснпснуΦлпо пррфпспΦолм ммфΦфрс
тлл тснпсопΦрур пррфпулΦупп мнмΦмпт
тлм тснпсптΦотп пррфрмнΦфрл мннΦмлр
тлн тснпсрнΦосм пррфрофΦмуф мноΦупт
тло тснпсрмΦпрр пррфррнΦмфн мнпΦпфм
тлп тснпсрпΦллу пррфррмΦуфп мнпΦнфм
тлр тснпсртΦмфр пррфрттΦсуф мнпΦфсл
тлс тснпсруΦсоф пррфслтΦмпу мнрΦснн
тлт тснпсруΦооо пррфсотΦспт мнсΦмут
тлу тснпсррΦурт пррфсртΦнрл мнсΦпут
тлф тснпсрнΦтуу пррфсунΦппм мнсΦфту
тмл тснпсрлΦтос пррфтлрΦмпс мнтΦпол
тмм тснпспуΦрто пррфтнрΦпос мнтΦфро
тмн тснпспфΦсмн пррфтппΦфтл мнтΦппл
тмо тснпспсΦумн пррфтппΦтто мнуΦнлф
тмп тснптлнΦтрм пррфтруΦтум ммтΦртф
тмр тснптнпΦупм пррфтспΦумс ммрΦслп
тмс тснпсптΦоуо прсллуфΦнлт фуΦфпл
тмт тснпсппΦуфм прсллфмΦнпп ффΦлпн
тму тснпспнΦпмс прсллфлΦтсф ффΦоот
тмф тснпсплΦрлт прсллфоΦлуф мллΦуум
тнл тснпспрΦфпс прсллффΦппр мллΦнуу
тнм тснпсрнΦусн прслмлфΦомп мллΦсот
тнн тснпсрпΦурн прслммрΦофт мллΦсто
тно тснпсроΦфру прслмнмΦсоф млмΦрос
тнп тснпссоΦпмп прслмнуΦсру фуΦпос
тнр тснпсспΦомн прслмнлΦнпу фуΦофо
тнс тснпсртΦупл прслмлтΦолс ффΦлур
тнт тснпсурΦллс прслосрΦфлм туΦсрр
тну тснпсутΦфсу прслосрΦпоу туΦссу
тнф тснпсуоΦсло прслосрΦфул туΦстп
тол тснпсунΦфтс прслорсΦфуф тфΦспо
том тснпсупΦфус прслортΦммп тфΦупн
тон тснпсууΦллм прслортΦлсу тфΦуон
тоо тснпсууΦсрп прслоофΦтсм умΦунп
топ тснпсурΦсрс прслоофΦнул умΦфлл
тор тснпсупΦолу прслоплΦлпу умΦсул
тос тснпсусΦсмм прсломлΦсом упΦпто
тот тснпсутΦрнп прсломлΦурм упΦпор
тоу тснпсфлΦосу прсломлΦсус упΦпсм



тоф тснпсфмΦуот прслнууΦомо урΦтрм
тпл тснпсууΦутф прслнууΦлро урΦтнл
тпм тснпсутΦтлт прслнутΦотт урΦсро
тпн тснпсууΦунл прслнсуΦмрн утΦлом
тпо тснпсфтΦлфу прслнсрΦлуу утΦмтп
тпп тснпсфсΦфло прслнрнΦплл утΦуфо
тпр тснпсуфΦстм прслнрпΦрлн утΦфпт
тпс тснпсфрΦсму прслносΦтнл уфΦннн
тпт тснпсфлΦсос прслноуΦоус уфΦнон
тпу тснпсфуΦрфл прслннмΦлму флΦоро
тпф тснпсфмΦфтт прслнмтΦпол фмΦммм
трл тснптлнΦфмм прслнлрΦнуп флΦфум
трм тснптлмΦмур прслмфмΦлру фнΦмон
трн тснпсфпΦфпр прслнлсΦнпн фмΦпрф
тро тснптроΦопн пррфтрмΦнсо ммоΦфуп
трп тснптрмΦфрф пррфтптΦпуу ммоΦссн
трр тснптсмΦмпу пррфтрмΦлом ммоΦфтф
трс тснптрфΦтуп пррфтрпΦпмм ммоΦфпт
трт тснптсоΦснм пррфтсмΦуму ммпΦллс
тру тснптссΦфнн пррфтсмΦтфс ммпΦлрп
трф тснптссΦлтн пррфттпΦлфф ммпΦмтм
тсл тснптснΦооф пррфттоΦфлр ммпΦмнт
тсм тснптрмΦмнс пррфтуфΦпмр ммоΦтрн
тсн тснптснΦлнм пррфтуфΦрлм ммпΦмот
тсо тснптсрΦфмп пррфтуфΦорс ммпΦмтл
тсп тснптссΦнтм пррфуммΦртм ммпΦнпо
тср тснптсоΦплф пррфуммΦтнр ммпΦмсп
тсс тснптррΦсот пррфулфΦнут ммоΦтпс
тст тснптрпΦттф пррфуппΦсно ммоΦрфу
тсу тснптснΦспф пррфуппΦстн ммпΦоун
тсф тснптсрΦрфл пррфуппΦтну ммпΦстн
ттл тснпттмΦстт пррфуппΦото ммрΦпфу
ттм тснпттмΦттс пррфусоΦстм ммсΦнфл
ттн тснптссΦоон пррфуспΦлст ммрΦптн
тто тснптсоΦорт пррфуспΦосу ммрΦммс
ттп тснптррΦнпр пррфусрΦлул ммпΦпмп
ттр тснптрфΦнрм пррфуусΦоус ммпΦуос
ттс тснптсрΦолн пррфуурΦоум ммрΦсфр
ттт тснптсуΦмор пррфуурΦннл ммсΦлмф
тту тснпттрΦлтн пррфуурΦмтф ммтΦмпф
ттф тснпттсΦррт пррффмлΦофо ммуΦоро
тул тснпттлΦффу пррффммΦолп ммтΦпст
тум тснптстΦфнр пррффммΦсум ммтΦлсо
тун тснптсоΦлфм пррффмнΦпту ммрΦунт
туо тснптсоΦтто пррффонΦулс ммсΦсрп
туп тснпттнΦфрн пррффомΦлум ммуΦнло
тур тснпттсΦоуу пррффолΦнфу ммуΦусм
тус тснптумΦтло пррффнуΦрнм ммфΦсун
тут тснптфпΦфуп пррффоуΦсфо мнлΦфмс
туу тснптфрΦмсс пррффпоΦоур мнлΦспо
туф тснптфпΦрмп пррффпсΦлру мнлΦпно
тфл тснптурΦсто пррффснΦлтт ммтΦрмн
тфм тснптсфΦфоф пррффсуΦпнф ммрΦпул



тфн тснпттоΦппн пррффснΦлпо ммсΦспф
тфо тснпттнΦтрн пррффсмΦстм ммсΦтлр
тфп тснпттоΦмон пррффслΦффл ммсΦуоф
тфр тснптроΦлсу пррффпфΦрнп ммнΦлмс
тфс тснптппΦосу пррффррΦтпт ммлΦурн
тфт тснптпрΦнфм пррффсуΦррр млфΦтмр
тфу тснптпоΦснн пррффусΦнос млтΦтул
тфф тснптпоΦфмр прсллмоΦмон млоΦссу
улл тснптпоΦппу прсллмоΦумф млоΦрор
улм тснптппΦнсф прсллмпΦомт млоΦслу
улн тснптппΦтнф прсллмоΦпуп млоΦтлу
уло тснптнлΦрор пррфтсфΦнпп ммрΦунф
улп тснпсфлΦупн пррфтфлΦпфф ммтΦсну
улр тснпсулΦсну пррфунмΦлоу ммтΦото
улс тснпстпΦрпт пррфупсΦнмо ммрΦрпр
улт тснпстоΦсрр пррфусмΦорм ммоΦрсс
улу тснпстнΦтнн пррфутрΦрпл ммнΦстл
улф тснпсстΦмлм пррфуфрΦсрф ммнΦлор
умл тснпсруΦнфс пррффмрΦтпн мммΦмсн
умм тснпсроΦсфф пррффорΦлпт млфΦсоо
умн тснпсрлΦпфу пррффрлΦфпт млфΦофф
умо тснпсофΦссн пррффсуΦпфр млфΦфон
умп тснпсорΦфнт пррффумΦнол млсΦтлт
умр тснпсомΦрнн прслллпΦнму млуΦрур
умс тснпснтΦнтл прсллолΦрпл млфΦрмт
умт тснпсмоΦснм прсллпнΦурр млуΦсрн
уму тснпслсΦусм прсллсрΦумп млоΦрнт
умф тснпслпΦстп прсллулΦнуф мммΦлуо
унл тснпсмрΦлум прсллфнΦсфт ммлΦмпт
унм тснпснфΦнлу прслмлсΦпнм млтΦнну
унн тснпсплΦффм прслммнΦрср млпΦнмн
уно тснпспнΦслр прслмофΦммп млоΦлсу
унп тснпсппΦфро прслмпмΦспс млоΦмор
унр тснпсппΦфло прслмртΦорс млмΦолф
унс тснпсслΦфпм прслмслΦлфл фтΦунн
унт тснпссмΦфсф прслмсмΦмтт фтΦфсп
уну тснпссоΦлро прслмслΦмпо фтΦфлл
унф тснпссмΦффл прслмрфΦммо фтΦулл
уол тснпсррΦмрн прслмтуΦосл фтΦпрп
уом тснпсрсΦнсо прслмфрΦоро фрΦпро
уон тснпспнΦллу прслноуΦмрл фмΦнпл
уоо тснпсрпΦлоф прслнооΦооф фмΦнфн
уоп тснпсрсΦллн прслнопΦусу фмΦоом
уор тснпссмΦфлу прслннфΦумм фмΦноу
уос тснпсслΦуум прслннтΦроф фмΦоту
уот тснпсссΦнос прслнонΦсфн фмΦлрл
уоу тснпсрфΦпту прслнрлΦпну ууΦсст
уоф тснпсррΦтмо прслнтнΦнмр усΦтлп
упл тснпсроΦфтм прслнфоΦптп упΦупс
упм тснпсрпΦплл прсломнΦлсл унΦупн
упн тснпсрсΦтмр прслонуΦттф умΦрло
упо тснпстпΦснм прслонтΦтср умΦнфм
упп тснпстоΦнфт прсломлΦтмс унΦфлн



упр тснпстрΦснл прслнфмΦорн упΦртф
упс тснпстуΦрпс прслнстΦнсс усΦуст



упт тснпстфΦртс прслнпфΦммп ууΦрро
упу тснпсттΦруо прслнплΦсру уфΦонс
упф тснпсфуΦуму прслмусΦфор фнΦтсл
урл тснпсфрΦммн прслмстΦтру фпΦпфо
урм тснпсфтΦуун прслмпоΦппо фпΦсун
урн тснпсфрΦнмр прслммтΦорт фпΦфнм
уро тснпсууΦттс прслмллΦфрн фрΦрмс
урп тснпсулΦфмф прсллфмΦмпс фсΦлпм
урр тснпсстΦтсп прсллуоΦуфн фсΦпфр
урс тснпсрфΦпрн прсллупΦммп фтΦлрм
урт тснпсотΦмтм прсллруΦтнл фуΦутс
уру тснпспсΦпфо прсллррΦнрп фуΦрмт
урф тснпсроΦнло прсллпрΦлфу мллΦлрт
усл тснпсррΦсмо прсллопΦолп млнΦстр
усм тснпсртΦлнм прсллмнΦстм млнΦрпм
усо тснпсрфΦпсс пррффттΦмоп млрΦлтс
усп тснпсстΦрмф пррффрфΦтнл млрΦмтн
уср тснптлнΦлоф пррфурлΦнум млфΦсум
усс тснптлсΦмоо пррфуосΦттл ммлΦутс
уст тснптмпΦпом пррфунлΦпфс мммΦопр
усу тснптомΦлмп пррфулнΦлнл ммлΦлпф
усф тснпторΦопс пррфумнΦопн млфΦнсо
утл тснптоуΦллн пррфунлΦосс млуΦурл
утм тснптоуΦлсо пррфунсΦлоо млуΦуоо
утн тснптотΦтун пррфунфΦннн млуΦрнт
уто тснптонΦору пррфупфΦнсу млсΦмфф
утп тснптппΦмно пррфрфпΦслф млфΦлор
утр тснптппΦлтн пррфрфсΦрол млфΦлур
утс тснптппΦнсс пррфрфнΦутн млуΦфнф
утт тснптофΦфту пррфрфсΦммт ммлΦнср
уту тснптнтΦснф пррфртфΦуун мммΦмтс
утф тснптнсΦтму пррфрспΦуоф ммлΦорр
уул тснпсрсΦфту пррфртфΦлфн мнрΦоту
уум тснпсртΦпфр пррфрфпΦлнр мнрΦстм
уун тснпсооΦфтр пррфртмΦнмм момΦмрн
ууо тснпсноΦмлп пррфрстΦстм мооΦфнп
ууп тснпрфуΦуст пррфрсоΦтпу мплΦусо
уур тснпррфΦртн пррфртнΦтрм мпуΦтфф
уус тснпрплΦслн пррфрурΦуст мпсΦпфс
уут тснпрорΦфмт пррфрпрΦлпл мпоΦусн
ууу тснпррпΦноп пррфрмпΦтоп мпмΦсун
ууф тснпрттΦртр пррфпумΦмрп мопΦрмо
уфл тснпрфуΦстн пррфпрсΦплл мнрΦртф
уфм тснпсмрΦупп пррфплфΦтлн ммрΦуоу
уфн тснпсофΦмоп пррфофоΦннп мммΦмуп
уфо тснпсртΦусм пррфоуоΦлнс млтΦофф
уфп тснпсфтΦфср пррфотмΦлпр млнΦнлф
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рмо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥмф снпоспΦмпн пррфрфоΦнну млмΦрлс π лΦлмфп
рмн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥмф снпоссΦосф пррфрфрΦтмм мллΦмсс π лΦлоос
рмм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥму снпосуΦмлу пррфрфтΦмоп ффΦлнл π лΦлрлм
рмл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥмп снпотпΦруф пррфслоΦлфо фуΦттт π лΦлнуу
рлф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥмо снпотфΦотс пррфслрΦлнм ффΦспп π лΦлтрс
рмп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥмф снпоупΦнсн пррфрслΦуфн мллΦртл π лΦломо
рмр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнл снпоуфΦссф пррфрсрΦтфл фуΦфол π лΦлнто
рмс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнл снпоуфΦтлр пррфрссΦпуф фуΦнпм π лΦлопп
рлу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥмм снпофрΦфнм пррфрсоΦмто фуΦлтр π лΦлорр
рмт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнм снпплмΦлнп пррфрнтΦоос мллΦуту π лΦлмум
рлт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥлф снпплоΦммр пррфрсуΦнсл ффΦсут π лΦлопс
рму aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнн снпплуΦпфл пррфрнрΦлуу ффΦмст π лΦлртр
рмф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнн снпплфΦоул пррфрнрΦтпо фуΦноп π лΦлпнн
рнл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥно снппооΦотн пррфпттΦфтн ффΦтнн π лΦлопу
рнм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥно снппосΦсом пррфпунΦртм фуΦплт π лΦлооу
рнн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнп снппотΦуоо пррфпуоΦпуу фтΦфну π лΦлофн
рлс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥлс снпппфΦптс пррфпутΦсфп фтΦфлр π лΦлпму
ртм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥлу снпппфΦсло пррфртпΦопт ммуΦрпм π лΦлпуп
рлр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥлс снппрнΦфмс пррфпуфΦтрн фуΦфмс π лΦлтуф
рно aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнп снппроΦнср пррфпппΦрлт ффΦрсо π лΦлопм
ртл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥлу снппроΦпоо пррфрфуΦрмт ммфΦпнп π лΦлофп
ртн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥлф снппрсΦопм пррфрпуΦлнл ммфΦрмф π лΦлму
рнп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнп снппруΦоум пррфппрΦтфу фуΦнтм π лΦлппу
рнр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнр снппрфΦусл пррфппрΦумф фтΦумл π лΦлоуф
рлп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥлп снппснΦпфс пррфпссΦпмр фуΦлпу π лΦлфтп
рсф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥлт снппсрΦнмр пррфсннΦофн мнмΦлоу π лΦлнуп
рто aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥмл снппссΦмлп пррфролΦупп ммуΦппо π лΦлстр
рло aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥло снппсуΦоор пррфптлΦнфу фуΦтмт π лΦлрфс
рну aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнс снпптрΦлтл пррфплфΦнфп ффΦрос π лΦлооо
рнт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнс снпптсΦслс пррфпммΦоро фуΦпфс π лΦлотт
рлл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥлл снппттΦрум пррфпппΦмфл фтΦуло π лΦлорт
рнс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнр снпптуΦррн пррфпмнΦтру фтΦунп π лΦлпну
ртп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥмм снппумΦурп пррфрмрΦртм ммфΦуно π лΦлсоп
рлм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥлл снппунΦфно пррфппоΦопс фуΦнну π лΦлном
пфт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥрф снппутΦсфм пррфпннΦоос фтΦтрм π лΦлноф
рсу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥлп снппууΦнсо пррфссрΦоуп мнпΦфрс π лΦлнус
рлн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥлн снппуфΦото пррфпрмΦусн фуΦпмн π лΦлрур
пфу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥрф снппфмΦтсп пррфпнпΦфлф фуΦлмн π лΦлплп
пфф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥлл снппфпΦулс пррфпнтΦофт фуΦнпп π лΦлоуп
ртр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥмн снппфрΦнту пррфпфоΦурп ммтΦопо π лΦлну
рст aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥло снппфсΦптп пррфссоΦонс мнфΦллл π лΦломм
рнф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнс снппффΦусн пррфотфΦмоф ффΦлфф π лΦлнон
рол aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнс снпрлнΦсор пррфоулΦрло фтΦрсн π лΦлнуф
ром aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнс снпрлоΦлнф пррфоулΦунм фтΦолф π лΦлнфм
пфс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥру снпрлпΦнос пррфоффΦнум фтΦпрр π лΦлот
пфр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥру снпрлтΦуон пррфплнΦмом фтΦсуп π лΦлнсф
рсс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥлм снпрмлΦнтт пррфсруΦомс мопΦрфт π лΦлпсс
пфп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥру снпрмоΦулп пррфплпΦуло фуΦмпу π лΦлно
ртс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥмо снпрмрΦфтс пррфптоΦсрм ммфΦмул π лΦлмфо
сун aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥмр снпрмсΦуун пррфссуΦпоп мосΦлмф π лΦлпмр
сту aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥмо снпрнмΦрос пррфтнрΦмро мпоΦулу π лΦлнфу
рср aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥлм снпрнпΦнмп пррфсрлΦулф мофΦммп π лΦлотр
рон aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнт снпрнпΦуоу пррфоруΦроо фтΦтмр π лΦлнмн
роо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнт снпронΦолс пррфостΦлло фсΦфлл π лΦлнмн
роп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнт снпрооΦслн пррфосуΦрум фсΦссо π лΦлнлм
пфм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥрт снпропΦлфу пррфоунΦтпф фсΦспл π лΦломт
сум aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥмп снпропΦуоф пррфсртΦумн мпмΦнрс π лΦлппу
рсп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥлл снпрорΦслл пррфсотΦлнс мпоΦммп π лΦлпнн
пфн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥрт снпрорΦфмл пррфоупΦофм фсΦуфф π лΦлпну
пфо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥрт снпротΦлпс пррфоусΦсно фтΦуоу π лΦлплм
рсо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥлл снпрофΦтун пррфслуΦрфн мпрΦосп π лΦлплу
стф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥмо снпрплΦроф пррфтлоΦтуо мпоΦсмс π лΦлнтт
рсн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥрф снпрпнΦпуп пррфрупΦорп мпсΦрнр π лΦлрлу
ртт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥмо снпрпоΦммт пррфпсоΦппу мнмΦуор π лΦлмтп
рсм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥрф снпрппΦотр пррфрруΦонм мпсΦпфр π лΦлнсо
стт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥмм снпрпрΦмст пррфтнуΦлрф мпуΦупн π лΦлпмф
сул aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥмп снпрптΦруп пррфстнΦфмл мппΦннр π лΦлпоп
рсл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥру снпррнΦулп пррфрооΦнфп мппΦоут π лΦлорн
стс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥмл снпррпΦлну пррфтпуΦурф мрпΦсоп π лΦломт
стр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥмл снпррпΦнрф пррфтолΦуоф мрлΦулс π лΦлоон
пфл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥрс снпррпΦтмм пррфотрΦнрл фрΦппс π лΦлнуф
пуф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥрс снпрррΦнсу пррфотсΦтмо фрΦумт π лΦлнуп
ррр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥпп снпрррΦтпт пррфплнΦфпс фсΦпфт π лΦлолф
пуу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥрс снпрртΦлот пррфотфΦпфм фтΦрфт π лΦлнуф
рор aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥну снпрслΦрсл пррфосуΦмсс фрΦолт π лΦлолм
рот aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥну снпрсмΦоом пррфорсΦфту фсΦсто π лΦлорн
рос aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥну снпрсмΦрпм пррфоснΦнус фрΦфрн π лΦлофф
ррф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥрт снпрсмΦтрм пррфрлрΦмтм мофΦссп π лΦлрлм
стп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥлф снпрспΦпсо пррфтллΦоур мптΦопм π лΦлнту
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рту aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥмп снпрсфΦпот пррфпрлΦнфф мнмΦууф π лΦлолф
суо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥмс снпртнΦпфл пррфссмΦфор мптΦрмф π лΦлнмн
ррп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥпн снпртуΦорс пррфоунΦслс фсΦлфо π лΦлофо
рру aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥрт снпртфΦмпн пррфпумΦрср мопΦлпф π лΦлппп
рро aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥпм снпрунΦупо пррфотмΦмту фрΦрмо π лΦлоло
сто aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥлу снпрурΦлму пррфтлтΦфрн мпрΦрмо π лΦлпт
пут aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥрр снпрурΦмнл пррфоснΦопр фпΦсфм π лΦлорт
роу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнф снпрурΦмнм пррфонуΦммм фсΦнол π лΦлпто
пус aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥрп снпрурΦппп пррфосоΦноф фпΦфлф π лΦлнос
пур aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥрп снпрусΦуму пррфоспΦфрм фрΦсст π лΦлнут
суп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥмт снпрфлΦмну пррфсрмΦутп мпрΦлоп π лΦлонт
сфл aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥмо снпрфлΦслс пррфстнΦмтл мппΦфом π лΦлоло
ррс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥрс снпрфмΦссл пррфпплΦммт мннΦрсм π лΦлнлс
ррт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥрс снпрфмΦфпл пррфпспΦупф мнтΦтон π лΦлоус
роф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥнф снпрфоΦопф пррфоофΦмрл фрΦнсо π лΦлоуо
рпл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥол снпрфпΦтоу пррфоплΦооп фпΦсфо π лΦлонт
сур aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥмт снпрфтΦфлр пррфсосΦрпр мпнΦунм π лΦлнто
стн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥлу снпрффΦусс пррфтмтΦлфм мпмΦлот π лΦлптф
сфм aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥмс снпслнΦмтм пррфрнуΦрсм мосΦпрн π лΦлолу
пуо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпф снпслоΦоут пррфопрΦрмм фпΦсфм π лΦломс
сфо aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥмт снпслоΦтлу пррфпффΦуоо монΦспф π лΦлнтф
ртф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥнл снпслпΦнпу пррфпммΦрул ммтΦрмл π лΦлолм
пун aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпф снпслпΦоот пррфопсΦпмт фпΦфнм π лΦлопр
умф aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥпт снпслпΦстп прсллулΦнуф мммΦлуо π лΦлнфт
сус aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥму снпслпΦттф пррфсмоΦтоф мплΦпмо π лΦлмтф
суф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥмф снпслрΦфнф пррфррнΦллт мотΦпоп π лΦлслс
уму aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥпр снпслсΦусм прсллсрΦумп млоΦрнт π лΦлпнн
сфн aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥмс снпслсΦусп пррфрмнΦуоф мооΦрфр π лΦлнфт
рпо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥол снпслтΦспп пррфомрΦтмо фсΦнмр π лΦлонм
пуп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥрм снпслтΦсср пррфопсΦмут фтΦофт π лΦлоуф
сфр aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥму снпслфΦнст пррфпрфΦснн мноΦнно π лΦлнс
сфп aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥму снпслфΦнту пррфпттΦоно мнсΦмрп π лΦлплс
рпн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥол снпсмлΦфлу пррфомтΦпрс фрΦснр π лΦлолм
сут aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥму снпсммΦтоу пррфрууΦуус мотΦсфм π лΦлоро
суу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥмф снпсмнΦлоу пррфртнΦофн мотΦлнп π лΦлсмн
рпм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥол снпсмнΦфтм пррфомфΦнфо фпΦрро π лΦлруу
стм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥлу снпсмоΦрпм пррфтнсΦоно мотΦопн π лΦлтно
сфс aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥнм снпсмоΦрфт пррфпорΦнпп ммуΦолм π лΦлоту
умт aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥпн снпсмоΦснм прсллпнΦурр млуΦсрн π лΦлнут
срт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥру снпсмпΦплу пррфпосΦлпл ммуΦнсф π лΦлопт
унл aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥпф снпсмрΦлум прсллфнΦсфт ммлΦмпт π лΦлсср
рул aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥнл снпсмрΦосн пррфофмΦлфт ммпΦсрт π лΦлмоу
сфу aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥнм снпсмуΦрмн пррфпптΦлмн ммфΦлрс π лΦлпсу
пул aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпт снпсмуΦулу пррфонрΦумн фпΦрно π лΦлнф
сфт aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥнм снпснлΦутм пррфппсΦлсф ммуΦусн π лΦлрпп
пум aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпт снпснмΦффо пррфонфΦнсу фпΦулм π лΦлрнр
рпп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥон снпснпΦнум пррфнфсΦфлр фрΦфру π лΦлорт
нуф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпн снпснрΦлрс прсллрпΦлтс фуΦтсн π лΦлопп
нуо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпм снпснрΦоом прсллсрΦфоо фуΦотм π лΦлрос
сру aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрф снпснрΦфор пррфпспΦотл ммфΦуус π лΦлрло
срр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрс снпснсΦумл пррфппоΦтмп ммтΦнно π лΦлопп
нуу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпн снпснсΦфрс прсллррΦтрм фуΦсст π лΦлнлу
умс aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥпм снпснтΦнтл прсллолΦрпл млфΦрмт π лΦлноф
нуп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпм снпснтΦтрс прсллсоΦфлс фуΦпсу π лΦлтло
сфф aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥнм снпснуΦлпо пррфпспΦолм ммфΦфрс π лΦлсро
рум aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥнм снпснуΦурт пррфотнΦтон ммлΦрлл π лΦлнтс
унм aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥпф снпснфΦнлу прслмлсΦпнм млтΦнну π лΦлооп
рпр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥон снпснфΦоол пррфнфуΦфоп фпΦртс π лΦлн
стл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥлт снпснфΦррф пррфтплΦоом монΦуну π лΦлплр
нут aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпн снпсолΦпрс прсллртΦмст фуΦсот π лΦлнтн
срс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрт снпсолΦтуо пррфплтΦсон ммоΦплм π лΦлноф
нун aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпм снпсолΦурн прсллтуΦрпф фуΦтпп π лΦлрсф
рпс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥон снпсолΦфмн пррфнффΦстс фпΦмст π лΦлнос
нур aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпн снпсомΦооф прсллснΦмуф фуΦрсу π лΦлплп
умр aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥпл снпсомΦрнн прслллпΦнму млуΦрур π лΦлнсу
нфл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпо снпсомΦупм прсллпсΦфму ффΦнфл π лΦлопт
нус aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпн снпсонΦмнф прсллсмΦфрп фуΦпоф π лΦлпсм
срф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥлн снпсонΦтуп пррфпумΦлнм мнмΦмуо π лΦлпнп
нфм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпо снпсооΦмло прсллпуΦлтф ффΦлоо π лΦлппт
птф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпс снпсооΦрфп пррфомлΦрфф фпΦрмп π лΦлнрс
срп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрс снпсопΦону пррфпспΦунл ммуΦммт π лΦлпло
тлл aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥнн снпсопΦрур пррфпулΦупп мнмΦмпт π лΦлрру
нум aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпм снпсопΦсру прсллтсΦопп фуΦппф π лΦломн
нфн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпо снпсорΦнфт прсллрлΦнор фуΦффс π лΦлоно
умп aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥот снпсорΦфнт пррффумΦнол млсΦтлт π лΦлпнт
рпт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥон снпсосΦпрп пррфнупΦлфп фрΦлоп π лΦлоор
урт aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥмс снпсотΦмтм прсллруΦтнл фуΦстс π лΦлннр
нул aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпм снпсотΦсус прсллтрΦлмр фуΦрпл π лΦлоуп
нфо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпо снпсоуΦрур прсллпнΦпмт ффΦтул π лΦлоом
нтф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпл снпсоуΦфнм прсллтпΦрсо фуΦпрп π лΦломм



умо aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥоп снпсофΦссн пррффсуΦпфр млфΦфон π лΦлрлт
омо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥро снпсофΦфмф пррффутΦппо млоΦмту π лΦломр
рпу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥоо снпсплΦмуо пррфнусΦсор фоΦфут π лΦлому
пту aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпс снпсплΦоур пррфомоΦтнт фпΦррф π лΦлпс
тмф aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥпн снпсплΦрлт прсллфоΦлфл мллΦуум π лΦлофо
омн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥро снпсплΦрон пррфффуΦлтн млоΦрпс π лΦлнф
нфп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпп снпсплΦсос прсллппΦтол ффΦптп π лΦлосо
рпф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥоо снпсплΦфуо пррфнутΦуто фоΦтоо π лΦлрнф
унн aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥрл снпсплΦффм прслммнΦрср млпΦнмн π лΦлорн
уон aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥрт снпспнΦллу прслноуΦмрл фмΦнпл π лΦлруф
омп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥро снпспнΦлуо пррффууΦлур млоΦлмл π лΦлмус
нфф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпр снпспнΦмрс прсллнфΦлос млнΦрпо π лΦлрнт
тму aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥпн снпспнΦпмт прсллфлΦтсф ффΦоот π лΦлтлн
уно aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥрм снпспнΦслр прслмофΦммп млоΦлсу π лΦлссф
омм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥро снпспнΦсоу пррфффтΦспп млнΦфсу π лΦломо
птт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпс снпспоΦунм пррфомрΦнул фрΦурн π лΦлнпу
олп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрн снпспоΦуот прсллмсΦнну млоΦммл π лΦлстс
ссл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥло снпсппΦнпф пррфрмоΦстф мннΦнуф π лΦлпун
сро aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрр снпсппΦнрт пррфпутΦнрт ммуΦулн π лΦлнпо
олр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрн снпсппΦплр прслллсΦфнр млоΦрнф π лΦлпсм
нфу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпп снпсппΦсур прсллолΦсмп млмΦмоп π лΦлнлс
тмт aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥпм снпсппΦуфм прсллфмΦнпп ффΦлпн π лΦлроф
унр aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥрн снпсппΦфло прслмртΦорс млмΦолф π лΦлппр
унп aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥрм снпсппΦфро прслмпмΦспс млоΦмор π лΦлрлу
омр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥро снпспрΦмрс пррффууΦусн млнΦфту π лΦлнсс
рун aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥнм снпспрΦмфт пррфоррΦмут млсΦпур π лΦлмп
олс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрн снпспрΦснм прслллсΦстт млоΦлмн π лΦлон
омл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥро снпспрΦуоо пррфффтΦнмс млнΦфлп π лΦлопм
тнл aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥпн снпспрΦфпс прсллффΦппр мллΦнуу π лΦлспо
ссу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥлс снпспсΦотф пррфтнрΦоум мнуΦнот π лΦлос
уру aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥмс снпспсΦпфо прсллррΦнрп фуΦомт π лΦлоо
нфр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпп снпспсΦтул прсллрлΦнфу ффΦннс π лΦлплу
тмо aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥом снпспсΦумн пррфтппΦтто мнуΦнлф π лΦлрсф
ссф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥлт снпспсΦумо пррфтрпΦрнт мнуΦрфм π лΦлонф
омс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрп снпсптΦммн пррффууΦффп млоΦнон π лΦлнмм
оло aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрн снпсптΦолс прсллмтΦнул млнΦнсо π лΦлнтр
тлм aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥнн снпсптΦотп пррфрмнΦфрл мннΦмлр π лΦлроу
тмс aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥпм снпсптΦоуо прсллуфΦнлт фуΦфпл π лΦлрсм
птм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпн снпсптΦофр пррфнфнΦсоп фоΦууо π лΦлнор
руо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥнн снпсптΦпрт пррфонрΦсос мллΦолт π лΦлнос
нфт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпп снпсптΦрон прслломΦффм мллΦфлл π лΦлпп
нтп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоф снпсптΦртн прсллфуΦмто ффΦнул π лΦлсф
сст aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥлс снпспуΦлфр пррфтлрΦпус мнтΦтмр π лΦлнсо
олт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрн снпспуΦотн прслллрΦтрф млнΦтнр π лΦломс
олф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥро снпспуΦпмл пррфффсΦтол млнΦтфт π лΦлнон
ррл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥоп снпспуΦпфо пррфнсфΦмрп фрΦнту π лΦлон
тмм aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥол снпспуΦрто пррфтнрΦпос мнтΦфро π лΦлнсп
нтт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпл снпспуΦспт прсллууΦрсу фуΦуус π лΦлнфм
усн aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥму снпспуΦсфн пррфффуΦфуп млнΦттс π лΦлопт
нфс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпп снпспфΦмну прсллонΦуфм млмΦлоо π лΦлррс
тмн aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥол снпспфΦсмн пррфтппΦфтл мнтΦппл π лΦлофс
ссм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥло снпспфΦффм пррфрплΦлрф мнпΦлпл π лΦлнфр
онм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрп снпсрлΦпол пррффтлΦпмн млпΦсфс π лΦлнмм
умн aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥоо снпсрлΦпфу пррффрлΦфпт млфΦофф π лΦлорм
ссс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥлс снпсрлΦсоф пррфсумΦопо мнтΦмфн π лΦлспу
олн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрн снпсрлΦссф прсллмтΦтрт млнΦмнр π лΦлмтн
спо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрм снпсрлΦтнт пррфтнуΦлтм мнсΦфсф π лΦлрлр
тмл aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥол снпсрлΦтос пррфтлрΦмпс мнтΦпол π лΦлотп
ррм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥоп снпсрлΦфмс пррфнтмΦуом фоΦтмф π лΦлснф
онл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрп снпсрмΦмпу пррффтнΦонф млпΦмтт π лΦлпмр
спн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрм снпсрмΦоом пррфтроΦмон мнтΦрул π лΦлнфм
тло aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥно снпсрмΦпрр пррфррнΦмфн мнпΦпфм π лΦлнфп
снс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпп снпсрмΦпуо пррфоумΦсмф млтΦуус π лΦлолм

т aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмн снпсрмΦсмп прслрпоΦсуу тмΦмуф π лΦлноу
нтн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоу снпсрмΦунс прслмнфΦонф млмΦнуп π лΦлоуп
ррн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн моΥоп снпсрмΦурт пррфнтнΦппм фоΦпнт π лΦлрнп
нтр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоф снпсрмΦфлр прсллфрΦомн фуΦфлн π лΦломт
олу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрн снпсрнΦммс прслллоΦмнп млнΦтуф π лΦлнфф
нту aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпл снпсрнΦмтф прсллусΦтот фуΦпоо π лΦлмт
тлн aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥно снпсрнΦосм пррфрофΦмуф мноΦупт π лΦлосу
олл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥпр снпсрнΦслл прсллооΦмпл млнΦнму π лΦлрр
тлф aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥнф снпсрнΦтуу пррфсунΦппм мнсΦфту π лΦлорм
тнм aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥпо снпсрнΦусн прслмлфΦомп мллΦсот π лΦлслс
нтс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоф снпсрнΦфмт прсллфпΦспо фуΦунм π лΦлрлу
урф aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥмт снпсроΦнло прсллпрΦлфу ффΦурт π лΦлрфр
срн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрр снпсроΦнор пррфрмрΦрло ммфΦтсф π лΦлону
сср aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥлр снпсроΦнсо пррфсруΦсрс мнсΦсно π лΦлпрр
нст aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥот снпсроΦпмф прслмлуΦрсм ффΦслт π лΦлпмс
умм aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥон снпсроΦсфф пррффорΦлпт млфΦсоо π лΦлост
омт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрп снпсроΦулс пррффуоΦснн млпΦлмл π лΦлнму



тно aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥпо снпсроΦфру прслмнмΦсоф млмΦрос π лΦлпут
упл aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥлл снпсроΦфтм прслнфоΦптп упΦупс π лΦлофу
тлп aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥно снпсрпΦллу пррфррмΦуфр мнпΦнфм π лΦлпмм
птн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпн снпсрпΦлно пррфоллΦпрт фпΦофл π лΦлнпн
уоо aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥрт снпсрпΦлоф прслнооΦооф фмΦнфн π лΦлсмн
нто aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоу снпсрпΦлфу прслмомΦмсн млмΦпрм π лΦлспу
ссн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥлп снпсрпΦмнт пррфрттΦтмс мнрΦмпс π лΦлопп
спп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрн снпсрпΦнпс пррфтлнΦунл мнсΦмрп π лΦлноо
упм aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥлл снпсрпΦплл прсломнΦлсл унΦупн π лΦлстн
омф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрп снпсрпΦпсл пррффтрΦпоф млпΦннн π лΦлмур
олм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрн снпсрпΦсрм прсллмтΦумп млнΦсфу π лΦлннс
ссп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥлр снпсрпΦтоу пррфсофΦнрл мнсΦпфр π лΦлнтф
тнн aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥпо снпсрпΦурн прслммрΦофт мллΦсто π лΦлссф
уол aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥрс снпсррΦмрн прслмтуΦосл фтΦпрп π лΦлплр
ссо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мрΥлр снпсррΦмун пррфслтΦпфп мнрΦфол π лΦлооф
нтм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоу снпсррΦнун прслмноΦунн мллΦрфм π лΦлосм
пто aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпн снпсррΦрпп пррфолоΦссл фрΦооф π лΦлнфу
усл aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥмт снпсррΦсмо прсллопΦолп млнΦптр π лΦлнр
уоф aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥрф снпсррΦтмо прслнтнΦнмр усΦтлп π лΦлонп
птп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпн снпсррΦулс пррфолпΦпст фрΦотт π лΦлому
тлу aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥнф снпсррΦуру пррфсртΦнрл мнсΦпут π лΦлнфо
онн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрр снпсррΦуфн пррффрфΦпмр млрΦуср π лΦлнум
нсу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоу снпсррΦфло прслммрΦтум ффΦуто π лΦлнт
уоп aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥрт снпсрсΦлло прслнопΦусу фмΦоом π лΦлпон
спр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрн снпсрсΦлоо пррфсунΦфмф мнрΦрнл π лΦлору
уом aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥрс снпсрсΦнсо прслмфрΦоро фрΦпро π лΦлофо
ому aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрп снпсрсΦото пррффттΦлту млрΦппн π лΦлнро

с aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмм снпсрсΦрфл прслрптΦопп тлΦупу π лΦлофу
птр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпн снпсрсΦсмм пррфолтΦнпт фрΦфпл π лΦлнст
упн aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥлм снпсрсΦтмр прслонуΦттф умΦрло π лΦлоос
срм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрр снпсрсΦууу пррфросΦллп мнмΦлфн π лΦлолу
оол aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрс снпсрсΦфнф пррффпрΦсро млпΦуср π лΦлпн
усм aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥму снпсртΦлнм прсллмнΦстм млнΦопм π лΦлсмр
снт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпр снпсртΦммн пррфпмлΦплп млуΦфлм π лΦлофн
нсс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥот снпсртΦмфн прслмлсΦунф ффΦмоо π лΦломт
тлр aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥнп снпсртΦмфр пррфрттΦсуф мнпΦфсл π лΦлолу
оно aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрр снпсртΦнрн пррффрфΦлср млрΦомт π лΦломн

у aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмн снпсртΦулм прслромΦфрр тмΦмом π лΦломм
тнс aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥпр снпсртΦупл прслмлтΦолс ффΦлур π лΦлрсп
птл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпм снпсруΦмнл пррфнтрΦсуп фоΦпнп π лΦломф
нтл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоу снпсруΦмфм прслмнпΦумф мллΦуфт π лΦлофн

р aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмм снпсруΦнср прслрптΦфоп тлΦсуф π лΦлппс
умл aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥнр снпсруΦнфс пррффмрΦтпн мммΦмсн π лΦлптс
тлт aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥнр снпсруΦооо пррфсотΦспт мнсΦмут π лΦлоуп

м aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥлф снпсруΦсоп прслрптΦпмм тлΦсус π лΦлнфр
тлс aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥнп снпсруΦсоф пррфслтΦмпу мнрΦснн π лΦлнур
срл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрп снпсруΦумт пррфррнΦмнп мнмΦрст π лΦлонм
руп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥно снпсруΦутм пррфомуΦоон фтΦфтл π лΦлосм
нсф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоу снпсрфΦмнп прслммсΦпут ффΦфос π лΦлнус
урс aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥмр снпсрфΦпрн прсллупΦммп фсΦурм π лΦлооу
усо aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥмф снпсрфΦпсс пррффттΦмоп млпΦутс π лΦлнлр
уоу aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥрф снпсрфΦпту прслнрлΦпну ууΦсст π лΦлопт
онф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрс снпсрфΦрот пррффпсΦмун млпΦупн π лΦлолф
нср aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥот снпсрфΦртл прслмлпΦфсп ффΦлсм π лΦлнтф
спс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥро снпсрфΦслп пррфсруΦуур мнпΦрмн π лΦлофм
оп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥму снпсрфΦусс прслрннΦфнп тмΦоуо π лΦлпло

нсп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥот снпсслΦмср прслмлпΦпфо ффΦллл π лΦлолт
онп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрр снпсслΦнрн пррффрфΦпсн млрΦмфо π лΦлп
уос aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥру снпсслΦуум прслннтΦроф фмΦоту π лΦлоту
унс aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥрн снпсслΦфпм прслмслΦлфл фтΦунн π лΦлртт
оо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥму снпсслΦфрт прслрнмΦону тмΦофс π лΦлпмт

спф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрп снпссмΦптф пррфртфΦфлл мннΦтлн π лΦлроп
сну aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпр снпссмΦтсс пррфпопΦоол ммлΦтрт π лΦлоур
уор aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥру снпссмΦфлу прслннфΦумм фмΦноу π лΦлоус
унт aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥро снпссмΦфсф прслмсмΦмтт фтΦфсп π лΦлтрс
унф aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥрр снпссмΦффл прслмрфΦммо фтΦулм π лΦлтму
оом aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрс снпсснΦпфр пррффолΦмрм млрΦмнл π лΦлооу
спт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥро снпсснΦумф пррфсопΦмуо мноΦрмф π лΦлнус
уну aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥрп снпссоΦлро прслмслΦмпо фтΦфлл π лΦлртн
ону aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрр снпссоΦнлу пррффптΦлпт млпΦуло π лΦлнфм
спу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥро снпссоΦнтн пррфсмлΦррр мноΦнуо π лΦлпоо
тнп aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥпп снпссоΦпмп прслмнуΦсру фуΦпос π лΦлртп
онр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрр снпсспΦлму пррффрфΦмтп млрΦуфл π лΦлнуп

ф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмн снпсспΦмнс прслросΦмтф тлΦрто π лΦлнрт
мл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмн снпсспΦнрт прслросΦнпм тлΦроу π лΦлнпф

оон aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрс снпсспΦнсп пррффолΦтоу млпΦфрн π лΦло
тнр aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥпр снпсспΦомо прслмнлΦнпу фуΦофо π лΦлсмм
онт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрр снпсспΦспп пррффптΦнпу млпΦтор π лΦлннр

н aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмл снпсспΦуут прслррлΦнст тлΦрнр π лΦлосс
о aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмл снпсспΦфсс прслррлΦонм тлΦрро π лΦломп



нсо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥос снпссрΦнур прслмооΦфнн фтΦфлу π лΦлоуп
онс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрр снпссрΦфмн пррффрсΦууу млрΦслн π лΦлонт
уот aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥру снпсссΦнос прслнонΦсфн фмΦлрл π лΦлнф
снф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпр снпсссΦрфу пррфпруΦфпо мммΦуот π лΦлнс
он aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥму снпсссΦстн прслрнрΦнун тлΦссф π лΦлроф
п aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмм снпсссΦтпф прслррмΦлфс тлΦрфр π лΦлнфт

нф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥму снпсссΦуну прслрнрΦнсм тлΦсро π лΦлпот
улф aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥно снпсстΦмлм пррфуфрΦсрф ммнΦлор π лΦнум
мун aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлс снпсстΦмпф прслотоΦфут ттΦснм π лΦлмср
псф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпм снпсстΦмфм пррфнуоΦмро фпΦнур π лΦлмуп
усп aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥнл снпсстΦрмф пррффрфΦтнл млпΦфтн π лΦлнлу
урр aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥмп снпсстΦтсп прсллуоΦуфн фсΦнфр π лΦлофо
ну aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмт снпсстΦфтс прслрннΦфро тлΦрфл π лΦлпум

ооо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрс снпссуΦлрп пррффонΦллп млпΦфру π лΦлпмн
нт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмт снпссуΦнлу прслрнпΦспн тлΦспл π лΦлопн

нпф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоо снпссуΦррс прслмпуΦпфф фтΦмрт π лΦлннн
ннн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнп снпссфΦлпр прслномΦрлм флΦфтс π лΦлнсс
мум aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлс снпссфΦнур прслотсΦнуу ттΦмнм π лΦлнмт
ол aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥму снпссфΦптл прслрнсΦппу тлΦрфл π лΦлрфс
нс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмт снпссфΦфну прслрнрΦрол тлΦрпс π лΦлоро
нр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмт снпссфΦфрл прслрнрΦрср тлΦрно π лΦлпмм
мм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмо снпстлΦопо прслрофΦмуп тлΦппс π лΦлоуо
мн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмо снпстлΦпнф прслрофΦннн тлΦпуо π лΦлплф

ннл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнп снпстлΦппм прслннуΦпсу фмΦлмс π лΦлрлн
мул aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлс снпстлΦрнр прслотуΦффм тсΦтсн π лΦлмтс
ом aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥму снпстлΦсмн прслрнпΦопм тлΦрфр π лΦлотф

ннм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнп снпстлΦтрт прслннсΦлту фмΦмуу π лΦло
сол aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпс снпстлΦупф пррфпууΦтну ммпΦмпн π лΦлопт
мп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмо снпстлΦусм прслрпоΦпнр тлΦрлт π лΦлотп

нсн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥос снпстлΦфру прслмонΦтму фтΦрсф π лΦлотф
псу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпм снпстмΦллп пррфнупΦуну фрΦнфн π лΦлос
мтф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлр снпстмΦлмл прслоупΦопл тсΦмнл π лΦлнм
ооу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрт снпстмΦммс пррффмоΦлтл млсΦфмт π лΦлнлн
муо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлс снпстмΦсмф прслостΦппр ттΦфср π лΦлпнп
мо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмо снпстмΦфор прслрплΦллн тлΦрнр π лΦлорр

мфо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлу снпстнΦнпт прслорсΦфнм туΦсус π лΦлоло
нпу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоо снпстнΦооп прслмсуΦууп фрΦтмр π лΦлмрс
мст aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрр снпстнΦррп прслофсΦумо трΦнлн π лΦлпм
птс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥпп снпстнΦсуо пррфомнΦслу фсΦммт π лΦлнрф
улу aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥнн снпстнΦтнн пррфутрΦрпл ммнΦстл π лΦлнрт
оот aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрт снпстоΦммл пррффмоΦфтс млрΦфмт π лΦлолу
упп aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥлм снпстоΦнфт прсломлΦтмс унΦфлн π лΦлопп
ооп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрс снпстоΦонр пррффооΦрон млрΦслл π лΦлопм
сом aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпс снпстоΦслр пррфрмпΦмсп ммрΦтмр π лΦлпмс
улт aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥнм снпстоΦсрр пррфусмΦорм ммоΦрсс π лΦлоус
пср aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥот снпстоΦтлс пррфолуΦсом фсΦлсу π лΦлнм
ор aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмф снпстоΦттт прслрммΦпрм тлΦссф π лΦлпоо

ном aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнт снпстпΦолс прслнлрΦроо фоΦмом π лΦмонр
улс aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥнм снпстпΦрпт пррфупсΦнмо ммрΦрпр π лΦлнфр
псс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥот снпстпΦслм пррфолсΦмфт фсΦлфр π лΦлсн
нсм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥос снпстпΦсмн прслмонΦпут фтΦнус π лΦлолм
упо aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥлм снпстпΦснм прслонтΦтср умΦнфм π лΦлслт
мфп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлф снпстпΦтлл прслоофΦлпл улΦмлф π лΦлплт
спм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрл снпстпΦфпл пррфтрпΦрфо мннΦлпт π лΦлнпп
мсс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрп снпстпΦфсс прслпммΦмло тпΦноу π лΦлнмо
мср aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрп снпстрΦллс прслпммΦсор тпΦмту π лΦлму
мсп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥро снпстрΦлмл прслпмоΦпуо тпΦмут π лΦлопс
нсл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥос снпстрΦпру прслмонΦмуо фтΦплл π лΦлосс
нор aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥну снпстрΦпул прслмфпΦунн фоΦтлл π лΦлнср
муп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлс снпстрΦпут прслосуΦлфн ттΦпмс π лΦлнфс
упр aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥлн снпстрΦснл прслнфмΦоро упΦртф π лΦлофс
мфн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлу снпстрΦуту прслорсΦнфф туΦпнл π лΦлопп
мфр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлф снпстрΦфсо прслоофΦотр тфΦфлс π лΦлср
оос aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрт снпстсΦонс пррффмрΦпоф млрΦртм π лΦлнос
ннф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнс снпстсΦосл прслнмрΦурп фнΦмфн π лΦлоо
нно aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнп снпстсΦоун прслнопΦппс флΦоул π лΦлнрп
му aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмп снпстсΦсто прслрнтΦфтл тлΦпро π лΦлолм
ос aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмф снпстсΦтлр прслрмоΦпрр тлΦсос π лΦлплр
мт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмп снпстсΦтол прслрнуΦлнр тлΦпрп π лΦлосм

сон aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпт снпстсΦтрф пррфросΦтлр ммсΦфнф π лΦлп
мс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмп снпстсΦтсо прслрнуΦтпт тлΦпнп π лΦлоу
от aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмф снпстсΦумр прслрмоΦрну тлΦрту π лΦломп

ооф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥру снпстсΦфмн пррфуфтΦфнр млтΦнтр π лΦлнф
соо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпт снпсттΦорл пррфррнΦтсм ммуΦмпс π лΦлофф
нрл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоп снпсттΦофн прслмптΦрру фсΦоуф π лΦлонр
спл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥрл снпсттΦпро пррфтнфΦнтп мннΦмто π лΦлнпс
упу aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥло снпсттΦруо прслнплΦсрф уфΦонс π лΦлсус
нлм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥмн снпсттΦсом прсломлΦрфп унΦнпп π лΦлрмп
мтт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлп снпсттΦсфр прслоупΦунн трΦрфт π лΦлрнн
нмф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥно снпсттΦтмм прслномΦлно флΦнун π лΦлнср



мф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмр снпсттΦумт прслролΦрмт тлΦрст π лΦлпоу
нпт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоо снпстуΦлоо прслмсфΦмлс фрΦнпф π лΦлнтм
нн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмс снпстуΦлфу прслролΦмрс сфΦосн π лΦлруу
но aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмс снпстуΦнсл прслролΦмру сфΦлон π лΦлсмн

мрс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрн снпстуΦонс прслпорΦунн тнΦтфф π лΦломт
мр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмп снпстуΦплф прслрнфΦрнф тлΦпрт π лΦлнфо

упс aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥло снпстуΦрпт прслнстΦнсс усΦуст π лΦломн
мфм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлу снпстуΦррс прслорсΦфну туΦнлл π лΦлсрт
опл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥру снпстуΦтрн пррфуфуΦрмф млсΦсуф π лΦлнту
мур aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлт снпстуΦтун прслостΦрсс ттΦопс π лΦлсмн
пт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнм снпстуΦумм прслрлмΦрнл тлΦулн π лΦлоун
нп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмт снпстуΦунт прслрнуΦфпт сфΦлст π лΦлпму
нм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмс снпстуΦупу прслрнуΦфмн сфΦофс π лΦлснн
нл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмр снпстуΦфму прслрнуΦрфл тлΦпус π лΦлпн

соф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпф снпстуΦфуу пррфтлуΦтур мнмΦслу π лΦлоос
мрр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрм снпстфΦлот прслппуΦлрл тнΦтрл π лΦлмрм
нму aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥно снпстфΦмнт прслннуΦфлп флΦнмр π лΦлнус
нлн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥмн снпстфΦмфр прслнфмΦлло упΦнрр π лΦлнр
снр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпо снпстфΦнтс пррфопнΦллм мллΦсрф π лΦлнрм
мпу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрл снпстфΦнтф прслпрлΦтнм тмΦфтл π лΦлнср
мфс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлф снпстфΦнус прслоофΦрфт тфΦурм π лΦлнор
мпф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрл снпстфΦомо прслпрлΦсот тнΦнрт π лΦлору
нлл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥмм снпстфΦотн прсломоΦонн умΦфмп π лΦлплн
рур aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥнп снпстфΦпон пррфонсΦмсл ффΦрсф π лΦлплм
соу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпф снпстфΦрнф пррфсупΦоус мнмΦлфт π лΦлнур
мсу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрр снпстфΦррп прслофтΦрлм тпΦтрс π лΦлонт
упт aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥло снпстфΦртс прслнпфΦммп ууΦррп π лΦлосо
мпт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрл снпстфΦсмр прслпрлΦтус тмΦфуф π лΦлнтм
опс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрф снпстфΦсоу пррфуунΦоуо млуΦнфс π лΦлнсо
мрл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрм снпстфΦфмф прслпрлΦтоо тнΦнтт π лΦлпм
орп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлл снпстфΦфну пррфуррΦплс млфΦппм π лΦлнфн
мпс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрл снпстфΦфрл прслпрлΦтпл тнΦнтс π лΦлнсн
мфл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлу снпстфΦфсф прслорсΦумр туΦнср π лΦлоло
мпр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрл снпсулΦмлп прслпрлΦтсо тнΦому π лΦлоф
мус aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлт снпсулΦмнт прслостΦмфр ттΦнут π лΦлсфф
мпн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпф снпсулΦмну прслпспΦрфп тмΦоур π лΦлрсо
мфт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥмл снпсулΦмту прслоофΦрур тфΦусо π лΦлсср
пф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнн снпсулΦнмм прслпфоΦулр тмΦмлу π лΦлсуп
пу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнм снпсулΦнмф прслпфоΦлфн тмΦмос π лΦлпун
рл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнн снпсулΦноо прслпфоΦумм тмΦмло π лΦлтпс
рм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнн снпсулΦонт прслпфоΦсфн тмΦлсп π лΦлооо

соп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпт снпсулΦоср пррфрулΦтпо ммфΦллт π лΦломн
мрт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрн снпсулΦплм прслпорΦсну тнΦтум π лΦлпоф
мру aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрн снпсулΦпмс прслпорΦсоп тнΦтту π лΦлолр
мпм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпф снпсулΦпфп прслпспΦслп тмΦпмс π лΦлнну
нрм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоп снпсулΦрфн прслмптΦооу фсΦоон π лΦлнфф
улр aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥмф снпсулΦсну пррфунмΦлоу ммтΦото π лΦлпну
сот aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпф снпсулΦсуф пррфсртΦфпл мнлΦпул π лΦлнфт
нло aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥмн снпсулΦтнл прслнфмΦррл уоΦфрс π лΦлнло
ннп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнп снпсулΦупп прслносΦрно уфΦсфп π лΦлсуп
мпл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпф снпсулΦфлс прслпспΦрср тмΦтнр π лΦлнфу
урп aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥмп снпсулΦфмф прсллфмΦмпс фрΦупм π лΦлплт
моф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпф снпсумΦлфо прслпспΦрпр тмΦтрф π лΦлмсп
сор aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпу снпсумΦмос пррфслрΦуро ммфΦссл π лΦлнрр
сос aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпу снпсумΦмсм пррфсонΦлор мнлΦлтс π лΦлнсу
нлф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥмт снпсумΦнлм прслнсуΦфум усΦмот π лΦлорс
опр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрф снпсумΦнно пррфууоΦнтт млтΦрнн π лΦлнсс
нрн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоп снпсумΦнпн прслмптΦнфс фсΦосп π лΦлнфс
мол aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпс снпсумΦотр прслпунΦулт тлΦсос π лΦлрфу
мсо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥро снпсумΦпмо прслпмпΦффм тоΦсуф π лΦлмус
нол aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнт снпсумΦпмр прслнлсΦнтс фнΦфрп π лΦлнто
ммр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпм снпсумΦпро прслпупΦтрл тмΦмто π лΦлрос
ммп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпл снпсумΦпрс прслпупΦрфл тмΦмрф π лΦлрно
ммс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпм снпсумΦрот прслпупΦрлм тлΦтсс π лΦлсло
опт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрф снпсумΦрсс пррфустΦрмп млуΦурт π лΦлнф
опм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥру снпсумΦрур пррфуффΦпуо млсΦпот π лΦлнмс
ро aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнн снпсумΦснт прслпфсΦнлн тлΦутф π лΦлпп

мнф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпс снпсумΦсфф прслпунΦупн тлΦснр π лΦлнмт
рн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнн снпсумΦтро прслпфсΦмсс тлΦуоо π лΦлрлу

мнм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпн снпсумΦтфф прслпупΦслу тлΦрол π лΦлрфм
мнл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпн снпсумΦуро прслпупΦлто тлΦроф π лΦлрмр
нрф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥор снпсумΦуут прслмрсΦплс фрΦрун π лΦлоос
нлу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥмт снпсунΦлнт прслнсуΦутп урΦурф π лΦломп
оор aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрт снпсунΦлпп пррффмтΦртм млрΦрсф π лΦлмсп
нмл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥму снпсунΦлуу прслнрмΦфнн утΦттл π лΦлртр
нон aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнт снпсунΦлфу прслнлмΦфмм фоΦлос π лΦлпнт
мнн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпп снпсунΦммн прслпупΦспм тлΦнфо π лΦлтпт
мнр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпр снпсунΦмно прслпуоΦтсм тлΦртр π лΦлнс
мрн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрм снпсунΦмрл прслпрлΦпуо тнΦнун π лΦлоуу
ммф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпн снпсунΦмсм прслпуоΦтфн тлΦррс π лΦлост



мрм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрм снпсунΦмср прслпрлΦпср тнΦнфн π лΦлост
мно aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпп снпсунΦмсу прслпупΦнол тлΦофн π лΦлртп
мну aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпс снпсунΦнмн прслпунΦтор тлΦффу π лΦлот
оро aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлл снпсунΦнру пррфурсΦпол млуΦррл π лΦлнфр
нмс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥно снпсунΦнфм прслносΦстр уфΦлнм π лΦлруу
мнт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпс снпсунΦомф прслпупΦссо тлΦурп π лΦлрнр
мнс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпр снпсунΦоун прслпупΦсфм тлΦолм π лΦлпон
мпп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпф снпсунΦофо прслпунΦтлм тмΦлнф π лΦлсоф
мнп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпр снпсунΦрлн прслпуоΦтол тлΦфнм π лΦлонс
мфф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥмм снпсунΦрлф прсломоΦтпт умΦфну π лΦлолс
мту aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлп снпсунΦроп прслоуоΦтмл трΦспо π лΦлпрп
мму aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпн снпсунΦрул прслпупΦмрн тлΦотл π лΦлрнс
ммт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпн снпсунΦрфс прслпупΦстп тлΦонл π лΦлофм
ммл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпл снпсунΦснс прслпупΦлрп тлΦфлм π лΦломн
млф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥоф снпсунΦсро прслпупΦлут тмΦмср π лΦлору
ммо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпл снпсунΦссф прслпупΦтоо тмΦмпф π лΦлнрп
мпо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпф снпсунΦтлп прслпуоΦтлс тлΦфпо π лΦлнум
млу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥоф снпсунΦтфл прслпупΦлсл тмΦмту π лΦлптт
ммн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпл снпсунΦуму прслпупΦффо тмΦмоп π лΦлнун
млт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥоф снпсунΦунн прслпупΦлрн тлΦфрп π лΦлонт
опу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрф снпсунΦупр пррфустΦпрм млуΦорн π лΦлоло
нну aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнс снпсунΦурр прслнмтΦттм фмΦмуф π лΦлоур
ммм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпл снпсунΦуру прслпупΦфтп тмΦллр π лΦлнрн
пс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнм снпсунΦфол прслрлнΦррн тлΦрум π лΦлпнс

тол aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥрт снпсунΦфтс прслорсΦфуф тфΦспп π лΦлстс
рп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнн снпсунΦффт прслрллΦлтс тлΦсмф π лΦлнпу
пр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнм снпсуоΦлос прслрлнΦсмо тлΦрур π лΦлпсп
оу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥмф снпсуоΦлоу прслрмсΦумл тлΦпрм π лΦлплп

мут aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлт снпсуоΦлрп прслотнΦууо ттΦлпу π лΦлнср
нмм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥму снпсуоΦлсу прслнрмΦтрр утΦпуп π лΦлнпу
рр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнн снпсуоΦмлп прслрллΦлну тлΦртл π лΦлнпп
рт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥно снпсуоΦммл прслрллΦууп тлΦрур π лΦлнтт
оф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнл снпсуоΦмпм прслрмсΦусу тлΦпто π лΦлрмт
рс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥно снпсуоΦнпу прслрллΦфлм тлΦрнр π лΦлотп

ноо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥну снпсуоΦнум прслнлнΦлмт фнΦфрт π лΦлнпу
мфу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥмм снпсуоΦнуо прсломпΦмом умΦулт π лΦлрмо
нмт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥно снпсуоΦпнт прслнонΦуру уфΦпнл π лΦлрфп
моу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпу снпсуоΦпрс прслпспΦртф тмΦтрл π лΦлноу
снп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпн снпсуоΦруп пррфосфΦлтл млнΦпнс π лΦлнфн
тнф aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥрс снпсуоΦсло прслосрΦфул туΦстп π лΦлплф
ноп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥну снпсуоΦтсо прслмфоΦмоу фоΦпнс π лΦлнрф
нлп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥмн снпсуоΦтут прслнфмΦтот уоΦуум π лΦлптс
мрф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрн снпсуоΦуол прслпорΦорл тнΦупн π лΦлнмс
пл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнл снпсупΦлтл прслрмтΦппн тлΦппл π лΦлроф

тор aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥру снпсупΦолу прслоплΦлпу умΦсул π лΦлпнс
орр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлл снпсупΦтмн пррфупсΦнос млфΦлфу π лΦлпмт
опп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥру снпсупΦтнс пррфууоΦуун млтΦнуо π лΦлорт
нлт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥмт снпсупΦтсп прслнсфΦофр урΦтуо π лΦлнфу
том aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥрт снпсупΦфус прслортΦммп тфΦупн π лΦлрфф
нлр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥмр снпсурΦллп прслнфмΦнлт уоΦфмм π лΦмнтр
тнт aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥрс снпсурΦллс прслосрΦфлм туΦсрр π лΦлптн
пм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнл снпсурΦлмт прслрмтΦфуу тлΦрлс π лΦлптр

мсф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрр снпсурΦмфф прслофтΦолл тпΦрлп π лΦлнфо
мтл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрс снпсурΦнмп прслофтΦтмм тпΦрсм π лΦлнст
мсн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥро снпсурΦнсл прслпмрΦрсу тоΦрнр π лΦлмтс
мро aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрм снпсурΦоуп прслпрлΦнфо тнΦорр π лΦлмут
млс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥоу снпсурΦсоу прслпупΦпрн тлΦуол π лΦлолм
топ aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥру снпсурΦсрс прслоофΦнул умΦфлл π лΦлспс
орн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлл снпсурΦсрт пррфуртΦлрт млуΦнсн π лΦлопс
пст aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥот снпсурΦсуп пррфнфнΦплф фрΦфнм π лΦлоон
опф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрф снпсурΦтмф пррфустΦнуп млуΦмлф π лΦлмфр
нрт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥор снпсурΦтнт прслмрсΦнмф фрΦотл π лΦлотр
мсл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрн снпсурΦурл прслпорΦлтм тнΦтлл π лΦлмур
орс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлл снпсурΦфлм пррфупсΦтун млуΦсло π лΦлооу
опн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥру снпсусΦлтс пррффллΦуфт млсΦрор π лΦлннн
нлс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥмт снпсусΦлум прслнсфΦслу урΦпфр π лΦлпор
ннт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнс снпсусΦмсп прслнмуΦфлн флΦпло π лΦлнрт
нпп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥон снпсусΦнсм прслмссΦусс фпΦспс π лΦлому
муу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлт снпсусΦпмф прслотрΦпол ттΦмлф π лΦлооф
мсм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥро снпсусΦпур прслпмсΦмлт тоΦспн π лΦлом
нмн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥму снпсусΦррр прслнрнΦнср утΦопс π лΦлрнн
тос aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥрф снпсусΦсмм прсломлΦсом упΦпто π лΦлрфн
мот aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпу снпсусΦтон прслпспΦсно тмΦтуп π лΦлнрр
орм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлл снпсусΦупф пррфуртΦплр млуΦнрп π лΦлмнм
мрп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрм снпсусΦфпо прслпрлΦмну тнΦнпм π лΦлннс
ру aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥно снпсусΦфсс прслпфсΦммс тлΦпол π лΦлнуо

нмр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥно снпсутΦлпс прслносΦнпм ууΦулф π лΦлппм
нрс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥор снпсутΦонф прслмптΦссу фрΦпту π лΦлпрп
нмо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнл снпсутΦотт прслнрмΦуоо утΦонс π лΦлот
сно aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпн снпсутΦпуф пррфоууΦуто млоΦртл π лΦлоор



тот aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥлл снпсутΦрнп прсломлΦурм упΦпор π лΦлрнр
мтс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрт снпсутΦсну прслоуоΦофф трΦфрт π лΦлпфп
тпм aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥло снпсутΦтлт прслнутΦотт урΦсрп π лΦлтмр
орл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥрф снпсутΦфпм пррфусрΦмуу млтΦффо π лΦлмтс
тну aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥрс снпсутΦфсу прслосрΦпоу туΦссу π лΦлтпф
тон aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥрт снпсууΦллм прслортΦлсу тфΦуон π лΦлтпо
мос aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпу снпсууΦлтр прслпспΦпфу тмΦурп π лΦлнср
мтм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрс снпсууΦмпо прслофтΦоуо тпΦсрт π лΦлнмф
нмп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнн снпсууΦмсу прслносΦрмт ууΦтпр π лΦлтпс
орт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлл снпсууΦонс пррфупуΦосл млуΦоур π лΦлпнт
тоо aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥру снпсууΦсрп прслоофΦтсм умΦунр π лΦлплм
пп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнл снпсууΦттм прслрлсΦунп тлΦосп π лΦлоун

уро aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥмо снпсууΦттс прслмллΦфрн фрΦомс π лΦлотр
тпн aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥлр снпсууΦунл прслнсуΦмрн утΦлом π лΦлптн
по aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнл снпсууΦутт прслрлсΦуфл тлΦосм π лΦлпрм

тпл aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥлн снпсууΦутф прслнууΦлро урΦтнл π лΦлртн
опо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥру снпсууΦфмр пррфуупΦнфф млтΦрлл π лΦлнсп
млр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥоу снпсуфΦмлм прслпупΦмоп тлΦрфл π лΦлост
ннс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнр снпсуфΦмнл прслнмфΦрнп флΦнмл π лΦлрро
мор aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпу снпсуфΦопм прслпумΦпмп тлΦфпф π лΦлнтн
муф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥлт снпсуфΦпрп прслотпΦфон ттΦнлс π лΦлоо
нрр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥор снпсуфΦснс прслмптΦфон фрΦоур π лΦлплф
нру aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥор снпсуфΦспр прслмрсΦпур фрΦлфс π лΦлооо
ннр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнр снпсуфΦсро прслнмфΦсрп флΦооу π лΦлспт
тпр aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥмл снпсуфΦстм прслнрпΦрлн утΦфпт π лΦлтпр
мтн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрс снпсуфΦтом прслофтΦннп тпΦрсс π лΦлмфо
мом aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпт снпсуфΦтрф прслптфΦнсм тмΦпфл π лΦлонн
ноф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнф снпсуфΦусн прслнлоΦпул фмΦспм π лΦлнср
нпр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥон снпсфлΦлот прслмссΦнср фпΦрпн π лΦлнмс
нпо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥон снпсфлΦмно прслмусΦооп фнΦуту π лΦлнрт
рф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥно снпсфлΦнну прслпфлΦммп тлΦотр π лΦлнфо

снн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпм снпсфлΦнпо пррфпмлΦммл млпΦфтр π лΦлнуо
тоу aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥлл снпсфлΦосу прсломлΦсус упΦпсм π лΦлсмс
тпт aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥмо снпсфлΦсос прслноуΦоус уфΦнон π лΦлтму
пн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнл снпсфлΦсут прслрлтΦфсу тлΦотп π лΦлпнс

мтр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрс снпсфлΦтнс прслоуоΦпор тсΦллл π лΦломт
улп aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥму снпсфлΦупн пррфтфлΦпфф ммтΦсну π лΦлнтн
нос aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнф снпсфлΦупт прслмфоΦлрт фнΦомм π лΦлону
тоф aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥлн снпсфмΦуот прслнууΦомо урΦтрм π лΦлро
тпф aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥмс снпсфмΦфтт прслнмтΦпол фмΦммм π лΦлпоф
моп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпу снпсфнΦртт прслпуоΦоол тлΦофо π лΦлнр
нро aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоп снпсфнΦстт прслмптΦптм фрΦнпн π лΦлнфф
мон aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпт снпсфнΦуоу прслпулΦурм тмΦннп π лΦлнпу
снм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпм снпсфнΦурт пррфпонΦпуу млрΦуон π лΦлнон
мто aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрс снпсфнΦутн прслофмΦлрф трΦмоп π лΦлмфс
ноу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнф снпсфнΦффп прслнлпΦсус фмΦсср π лΦлнфу
нпн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥон снпсфоΦотп прслмусΦорт фнΦууу π лΦлнтм
осн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлм снпсфоΦспу пррфуолΦпун млфΦфср π лΦлнф
ору aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлм снпсфоΦфоу пррфурмΦрнн млфΦлол π лΦлонм
нот aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥнф снпсфпΦмоф прслмфоΦопп фнΦотс π лΦлплт
псп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥос снпсфпΦпнр пррфонрΦрмт фсΦупн π лΦлоро
трн aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥмф снпсфпΦфпр прслнлсΦнпн фмΦпрф π лΦлррн
нпл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥол снпсфрΦлрс прслнлрΦфуу фмΦпсу π лΦлпфн
моо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥпт снпсфрΦмлм прслпумΦрпп тлΦоуф π лΦлмтн
урл aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥмн снпсфрΦммн прслмстΦтру фпΦнфо π лΦлнус
сл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥно снпсфрΦмтс прслпунΦусм тлΦосн π лΦломс

урн aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥмо снпсфрΦнмс прслммтΦорт фпΦтнм π лΦлпту
нпс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоо снпсфрΦпмл прслмссΦтлу фпΦрмн π лΦлнту
тпс aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥмн снпсфрΦсму прслносΦтнл уфΦннн π лΦлррн
осм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлм снпсфрΦуоу пррфуонΦмнф млуΦфсу π лΦлмту
нрп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥоп снпсфрΦуун прслмпфΦнол фпΦфсп π лΦлпмо
снл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпл снпсфсΦорс пррфпслΦфнт млтΦосл π лΦлнсн
мтп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥрс снпсфсΦрсн прслоуфΦнрф трΦмрф π лΦлнс
тпп aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥлт снпсфсΦфло прслнрнΦплл утΦуфо π лΦлнут
тпо aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥлс снпсфтΦлфу прслнсрΦлуу утΦмтп π лΦлроо
урм aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥмн снпсфтΦуун прслмпоΦппо фпΦпун π лΦлнтф
осл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлм снпсфуΦппф пррфуооΦуфр млуΦутс π лΦлмут
тпу aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥмп снпсфуΦрфл прслннмΦлму флΦоро π лΦлрло
упф aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥмм снпсфуΦуму прслмусΦфор фнΦрсл π лΦлро
сф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнр снпсфуΦфлу прслптоΦпум тлΦннт π лΦлнфо

нпм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн ммΥом снпсфуΦфпр прслмутΦпуф фнΦтту π лΦлннн
млп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥот снпсфуΦффр прслпфрΦсфр тлΦплн π лΦлном
су aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнр снпсффΦлто прслптоΦтлс тлΦолс π лΦлпру

смф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпл снпсффΦтмс пррфпупΦофс млуΦслл π лΦлнпф
ст aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнр снптллΦолм прслптпΦтрс тлΦнсс π лΦлпп
см aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнп снптллΦтнт прслпусΦрфм тлΦмпу π лΦлнтр
сн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнп снптллΦурн прслпусΦсст тлΦмфф π лΦлпмф

рус aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥнс снптллΦфнм пррфоофΦрнр мллΦоос π лΦлнсп
трм aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥму снптлмΦмур прслмфмΦлру фнΦмон π лΦлпмс
орф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлм снптлмΦфоп пррфуосΦнун ммлΦрпт π лΦлопу



уср aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥнн снптлнΦлоф пррфурлΦнум млфΦпум π лΦломр
псн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥор снптлнΦмфр пррфомуΦсрс фсΦфтс π лΦлоор
со aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнп снптлнΦссо прслпутΦурм тлΦнос π лΦлорп

тмп aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥоо снптлнΦтрм пррфтруΦтум ммтΦртф π лΦлплм
трл aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн уΥмт снптлнΦфмм прслнлрΦнуп флΦфум π лΦлпм
псм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥор снптлоΦмср пррфомрΦсфп фтΦлту π лΦлпру
сму aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥпл снптлоΦфмн пррфрлуΦопу млфΦуфс π лΦлнфу
осо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлн снптлпΦрнм пррфумтΦпоо ммлΦмфр π лΦлннф
осп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлн снптлрΦнун пррфумтΦттн млфΦоут π лΦлпмт
псо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥор снптлрΦпрс пррфолфΦссн фсΦопм π лΦлсмс
сс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнп снптлсΦлмн прслптуΦпст тлΦлфн π лΦлннн
ср aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнп снптлсΦлтм прслптуΦрлм тлΦммо π лΦлнт

рут aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥнс снптлсΦлфф пррфороΦмсм мллΦотм π лΦлолу
усс aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥно снптлсΦмоо пррфуосΦттл ммлΦстс π лΦлпсм
смт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥоф снптлтΦулу пррфрнуΦпру ммлΦррн π лΦлнпу
пру aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥон снптлтΦурм пррфоорΦтсу фтΦнрр π лΦлнур
сп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнп снптлтΦууо прслптфΦтом тлΦмфм π лΦлнсн

оср aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлн снптлуΦлом пррфумфΦурс млфΦотн π лΦлмфо
тл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнс снптлуΦтсф прслпруΦфун тлΦлур π лΦлору

руу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥнс снптлфΦлтн пррфосфΦфлу млмΦрфм π лΦлрнп
смс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥоф снптлфΦнмо пррфрроΦтуп ммнΦлфр π лΦлннс
осс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлн снптмлΦлтм пррфунлΦфтм ммлΦттл π лΦлннн
тм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнс снптмлΦнлт прслпслΦнун тлΦмлу π лΦлосн

смм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥот снптмлΦуфф пррфсулΦппн ммрΦутл π лΦлмтр
смр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥоф снптммΦтлр пррфртуΦфот ммоΦоср π лΦлнму
отл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥло снптммΦтпс пррфулнΦуфо ммлΦтсл π лΦлрнм
смп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥоу снптмнΦмфп пррфслнΦфнм ммпΦлтр π лΦлнфф
смн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥот снптмнΦонф пррфсррΦннт ммрΦнпо π лΦлмто
смо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥоу снптмнΦптр пррфснтΦоос ммпΦстп π лΦлннм
смл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥот снптмоΦруп пррфтлфΦнтл ммсΦнфт π лΦлнну
осф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥло снптмоΦтсл пррфулпΦутс млфΦтпт π лΦлплт
уст aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥно снптмпΦпом пррфунлΦпфс мммΦмпр π лΦлонн
слф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥос снптмпΦссу пррфтопΦпнт ммсΦтлл π лΦлмфо
прф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥоо снптмрΦлсу пррфоомΦомм фтΦрон π лΦлпнф
прт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥом снптмрΦмлм пррформΦомс фуΦрсн π лΦлмфс
тн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнс снптмрΦтоо прслпспΦррт тлΦлмн π лΦлнпу
то aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнс снптмрΦтур прслпспΦспп тлΦлоо π лΦлолм

осу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥло снптмсΦлол пррфулсΦпоп млфΦтмо π лΦлрон
мло aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥос снптмсΦлон прслптлΦпро тлΦлрф π лΦлпум
руф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥнт снптмсΦлпм пррфофнΦуфн млнΦпну π лΦлпср
слу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥос снптмсΦфур пррфтрфΦону ммсΦмтр π лΦлнпм
псл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥоп снптмтΦрлт пррфонфΦуот фтΦтпм π лΦнмтф
тп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнт снптмтΦрпр прслпсрΦуну тлΦлсп π лΦлоор

ост aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥло снптмуΦмпт пррфултΦуоо ммлΦсут π лΦлпно
ппу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥну снптмфΦлтм пррфоснΦтут фуΦуоу π лΦлно
тф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥну снптмфΦрнп прслппсΦмлм тлΦлнр π лΦлптф
ту aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнт снптнлΦпул прслпптΦомн тлΦлрт π лΦлрпо

уло aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥмт снптнлΦрор пррфтсфΦнпп ммрΦунф π лΦлрмт
рфл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥнт снптнлΦунс пррфпммΦсуф млнΦфус π лΦлорф
ппт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнт снптнмΦфмл пррфоунΦуфф ффΦусн π лΦлмтт
отм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлп снптноΦллт пррфтуфΦтлт мммΦнпр π лΦлснм
прр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥол снптнпΦпмп пррфопсΦтпн фтΦуум π лΦлрлс
отн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлп снптнпΦтмо пррфтфмΦсфн ммлΦптп π лΦлонм
тмр aŜŀǎǳǊŜŘ пκнлκнлнн тΥоо снптнпΦупм пррфтспΦумс ммрΦслп π лΦлрлр
тт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнт снптнрΦсрт прслпрмΦтрс сфΦфлл π лΦлнтм
тс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнт снптнрΦтнм прслпрмΦтфп сфΦфос π лΦлнлс

прс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥол снптнсΦплм пррфопрΦррм фуΦлнс π лΦлфлр
ото aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлп снптнтΦоуф пррфтфоΦусл ммлΦпут π лΦлонм
тр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнт снптнтΦофн прслпроΦмфр сфΦфрт π лΦлоро

ппл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнп снптнуΦомм пррфпммΦпнс мллΦутс π лΦлнфн
рфм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥнт снптнуΦссс пррфпосΦлус млоΦфнр π лΦлом
отп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлп снптнфΦсмп пррфтфрΦфтф ммлΦуфф π лΦлом
оту aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлр снптнфΦснф пррфтуоΦмрр мммΦтуо π лΦлнрм
ул aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥну снптнфΦууп прслпооΦрсл тлΦлло π лΦлуом
ум aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнф снптолΦтпр прслпопΦулп сфΦффт π лΦлплн

усу aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥнп снптомΦлмп пррфулнΦлнл млфΦупф π лΦлппт
отт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлр снптонΦмоф пррфтурΦмпр мммΦнму π лΦлпуп
уто aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥну снптонΦору пррфупфΦнсу млрΦффф π лΦлорм
ппф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥну снптопΦофт пррфорсΦутс фуΦрпп π лΦлнмп
млн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥоп снптопΦтфо прслппрΦтос сфΦфср π лΦлрнф
рфн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥну снптопΦуоп пррфпсоΦомм млпΦсмн π лΦлнтт
отс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлр снптопΦфпу пррфтутΦуто мммΦлту π лΦлооф
про aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнф снпторΦлфс пррфороΦотн фуΦост π лΦлнрн
усф aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥнс снпторΦопс пррфумнΦопн млфΦлсо π лΦлпму
сло aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥон снпторΦунн пррфтннΦснт ммпΦтлф π лΦлнфс
слл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥом снптосΦлпф пррфсрнΦлсф ммнΦплу π лΦлопн
ун aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнф снптосΦлфс прслпофΦнлу сфΦурт π лΦлорн
уо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнф снптосΦмуп прслпофΦнол сфΦуср π лΦломс

поф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥно снптосΦмфп пррфпплΦорф млмΦутр π лΦлнлп
слм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥом снптосΦнмп пррфсулΦрур ммоΦнрт π лΦло



отф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлс снптосΦнму пррфттмΦпсп ммоΦсмл π лΦлпон
отр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлр снптосΦпнф пррфтуфΦртм мммΦнто π лΦлнрп
рфф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥол снптосΦпрм пррфснтΦупт мммΦфно π лΦлому
слн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥон снптосΦпро пррфтлтΦтсф ммпΦнсо π лΦлнрр
прл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥну снптосΦулу пррфорпΦтпл фуΦпфф π лΦлнтн
прп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥол снптосΦурт пррфорпΦнтт фуΦппн π лΦлосс
оус aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлт снптотΦлмн пррфтрпΦонм ммпΦпно π лΦлнус
уп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥнф снптотΦсмс прслпплΦрмф сфΦутм π лΦлнсс

утн aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥну снптотΦтун пррфунфΦннн млуΦонт π лΦлпрр
рфо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥну снптотΦфсу пррфпусΦтнс млрΦопм π лΦлпор
утл aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥнс снптоуΦллн пррфунлΦосс млуΦсрл π лΦлнфр
утм aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мрΥнс снптоуΦлсо пррфунсΦлоо млуΦсоо π лΦлпфн
слп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥон снптоуΦмср пррфтпоΦнсф ммпΦуту π лΦлрпо
рфт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥол снптоуΦпсс пррфрумΦфуо млфΦсфп π лΦлпнт
рфу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥол снптоуΦпто пррфслрΦфуо ммлΦтнф π лΦлнпф
рфс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥнф снптоуΦууо пррфрруΦнфо млуΦсло π лΦлнн
оул aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлс снптофΦлтм пррфттнΦнту ммнΦнуф π лΦлмрф
уф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥол снптофΦстф прслпннΦлрп сфΦтфс π лΦлнрп

пон aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнм снптофΦсфл пррфпсрΦсоф млоΦлнм π лΦлос
ппс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнт снптплΦопс пррфоулΦуну ффΦофм π лΦлнмр
рфп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥну снптплΦртл пррфрмнΦнор млсΦллн π лΦлопм
рфр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥнф снптплΦтоп пррфросΦмом млтΦопм π лΦломр
слр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥоо снптплΦупн пррфтпоΦулн ммпΦлоо π лΦломт
пом aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнл снптпмΦснс пррфпутΦсоф млоΦттл π лΦломн
оур aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлт снптпмΦтоу пррфтрпΦпфо ммоΦуор π лΦлнфо
уу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥол снптпнΦлфм прслпннΦоуп сфΦфол π лΦлнрф

ппм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнр снптпнΦмтм пррфплтΦфмл мллΦрто π лΦлмфс
слс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥоо снптпнΦмфл пррфтннΦолр ммнΦусн π лΦломр
оум aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлс снптпнΦорл пррфттнΦфтм ммнΦммп π лΦлоло
плл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмн снптпнΦсно пррфсрсΦуфр ммлΦооо π лΦлонт
плу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмп снптпнΦфрп пррфслсΦфпт млфΦлмт π лΦлнпф
оут aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлу снптпоΦмнр пррфтпмΦону ммоΦслл π лΦлоом
улл aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлс снптпоΦппу прсллмоΦумф млоΦрор π лΦлоф
ппр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнт снптпоΦсло пррфоулΦснр ффΦнрп π лΦлнос
тфу aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлр снптпоΦснн пррффусΦнос млтΦтул π лΦлтмм
тфф aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлс снптпоΦфмр прсллмоΦмон млоΦссу π лΦлолс
пнп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмф снптпоΦфоп пррфрмоΦлрм млпΦрфу π лΦлпоф
офн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлф снптппΦмтм пррфтноΦмсн ммнΦссс π лΦлнсу
офф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмм снптппΦнст пррфсумΦффс мммΦлнл π лΦлпон
улм aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлс снптппΦнсф прсллмпΦомт млоΦслу π лΦлнфо
тфс aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлп снптппΦосу пррффррΦтпт ммлΦурн π лΦлнмс
плт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмп снптппΦпоо пррфсомΦоло млфΦсот π лΦлтфс
пмс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмс снптппΦпсн пррфрслΦмфс млсΦтлт π лΦлнфм
пмр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмс снптппΦрпм пррфрупΦомп млуΦнсн π лΦлннн
улн aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлс снптппΦтнф прсллмоΦпуп млоΦтлу π лΦлнмт
слт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мпΥоп снптппΦтпр пррфтлнΦмрр мммΦуну π лΦлоту
оуп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлт снптппΦурс пррфтррΦуту ммоΦунф π лΦлопн
тфт aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлр снптпрΦнфм пррффсуΦррр млфΦтмр π лΦлосф
пно aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥму снптпрΦнфт пррфрооΦсоп млрΦолм π лΦлонс
ппн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнр снптпрΦпст пррфплтΦтрл мллΦоуп π лΦлнлф
оуу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлу снптпрΦумм пррфтпмΦтлн ммоΦстп π лΦломо
офо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлф снптпрΦфор пррфтлнΦфуп мммΦссо π лΦлнпф
поу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥно снптпсΦнсс пррфпофΦртл млнΦлмн π лΦлнфп
офм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлф снптпсΦспм пррфтноΦнуп ммнΦтмф π лΦлнум
оун aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлс снптпсΦфмт пррфттрΦнуу ммоΦтнп π лΦлорс
ут aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥол снптптΦноу прслпнтΦомп сфΦтмс π лΦлнор
ус aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥол снптптΦнут прслпнтΦоул сфΦтнр π лΦлнсн

офп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлф снптпуΦотт пррфтлоΦстн мммΦтут π лΦлнн
оуо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлт снптпуΦтон пррфтртΦоуо ммпΦмпн π лΦлмуф
офу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмл снптпуΦулр пррфсумΦрсф ммлΦупт π лΦлнту
пот aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥно снптпуΦфрс пррфпофΦнфо млмΦтуо π лΦлном
ур aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥол снптпуΦфст прслпнуΦумо сфΦтфр π лΦломм

поо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнм снптпфΦпут пррфпспΦсоу млнΦтфс π лΦлонт
прн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнф снптрлΦлур пррфопрΦснп фтΦруф π лΦлпуо
прм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнф снптрлΦрму пррфоптΦурн фтΦснс π лΦлппм
тсм aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥро снптрмΦмнс пррфтуфΦпмс ммоΦтрн π лΦлорн
офт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмл снптрмΦопн пррфсумΦфпо ммлΦтту π лΦлнсф
пол aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнл снптрмΦтсп пррфпутΦутл млоΦплн π лΦлннф
трп aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрн снптрмΦфрф пррфтптΦпуу ммоΦссн π лΦлнуф
плм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмн снптрнΦллу пррфсртΦуфс ммлΦлпн π лΦломо
поп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнм снптрнΦмтр пррфпспΦпнр млнΦрсф π лΦлоло
плс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмо снптрнΦнун пррфсонΦтур млфΦноф π лΦлмф
тфр aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥло снптроΦлсу пррффпфΦрнп ммнΦлмс π лΦлотн
пнр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмф снптроΦнно пррфрмнΦорр млпΦоуо π лΦлмфс
тро aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрн снптроΦопн пррфтрмΦнсо ммоΦфуп π лΦлпнр
пнн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥму снптрпΦлон пррфронΦумс млрΦмот π лΦлнсн
плф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмп снптрпΦлсо пррфслуΦпут млуΦпсо π лΦлноф
пнф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнл снптрпΦнтп пррфпутΦуоф млоΦнрп π лΦлнмп
плн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмн снптрпΦппм пррфсртΦфор млфΦурм π лΦлон
пмт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмт снптрпΦтлм пррфррфΦрпо млсΦрсф π лΦлопс



тст aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрр снптрпΦттф пррфуппΦсно ммоΦрфу π лΦлоту
плр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмо снптрпΦфсо пррфсонΦуун млфΦмоо π лΦлнос
млм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥоп снптрпΦфус прслпноΦнлп сфΦрсл π лΦлнпт
ттп aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрт снптррΦнпс пррфусрΦлул ммпΦпмп π лΦлплп
фл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥом снптррΦнст прслплтΦнст сфΦплм π лΦлору

пмп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмс снптррΦопр пррфрурΦрмр млтΦуот π лΦлнно
тсс aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрр снптррΦсот пррфулфΦнуу ммоΦтпс π лΦлро
оуф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлу снптррΦулс пррфтпнΦпму ммоΦслу π лΦлофм
пнс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмф снптрсΦлнс пррфрмнΦнлс млпΦмнп π лΦлнтс
офл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлу снптрсΦмфф пррфтнпΦстс ммнΦунм π лΦлнлс
фм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥом снптрсΦоор прслплуΦспр сфΦтоо π лΦлсуу

пмл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмр снптрсΦпнт пррфслуΦфуф млуΦонр π лΦлнфм
пнм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥму снптрсΦпфн пррфронΦсфр млрΦлрс π лΦлнфп
пму aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмт снптртΦлул пррфррфΦрос млсΦосо π лΦлнло
пмо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмс снптртΦпфс пррфрурΦстп млтΦсму π лΦлосп
ппп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнс снптруΦсно пррфоулΦфлр фуΦсно π лΦлмтт
ттр aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрт снптрфΦнрм пррфуусΦоус ммпΦуос π лΦломр
трс aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрн снптрфΦтуп пррфтрпΦпмм ммоΦфпт π лΦлоот
ппо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнр снптслΦулм пррфплрΦпрр ффΦсрм π лΦлмфт
фн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥом снптсмΦлфр прслпмоΦумр сфΦсмс π лΦлпоф
фо aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥом снптсмΦмпт прслпмоΦуст сфΦснп π лΦлрро

трр aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрн снптсмΦмпу пррфтрмΦлом ммоΦфтф π лΦлолт
тсн aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрп снптснΦлнм пррфтуфΦрлн ммпΦмот π лΦлнфф
тсл aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥро снптснΦооф пррфттоΦфлр ммпΦмнт π лΦлнфн
офр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥлф снптснΦопп пррфтлпΦтто мммΦруу π лΦлнлм
пос aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнн снптснΦпму пррфпоуΦтпл млмΦмуо π лΦлнср
фп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥом снптснΦпур прслпмрΦсрс сфΦртп π лΦлпрт

тсу aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрр снптснΦспф пррфуппΦстн ммпΦоун π лΦлофн
тун aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрф снптсоΦлфм пррффмнΦпту ммрΦунт π лΦлотр
тто aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрс снптсоΦорт пррфуспΦосу ммрΦммс π лΦлнсс
тср aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрп снптсоΦплф пррфуммΦтнр ммпΦмсп π лΦлоон
трт aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрн снптсоΦснм пррфтсмΦуму ммпΦллс π лΦлопн
туо aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлл снптсоΦтто пррффонΦулс ммсΦсрп π лΦлрм
пор aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнм снптспΦфро пррфпсоΦофу млмΦфун π лΦлнрр
ттс aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрт снптсрΦолн пррфуурΦоум ммрΦсфр π лΦлплр
тсф aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрс снптсрΦрфл пррфуппΦтну ммпΦстн π лΦлнсс
тсо aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрп снптсрΦфмп пррфтуфΦорс ммпΦмтл π лΦлнст
трф aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥро снптссΦлтн пррфттпΦлфф ммпΦмтм π лΦлопу
пну aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥнл снптссΦнсм пррфпууΦллм млнΦтуп π лΦлмфм
тсп aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрп снптссΦнтм пррфуммΦртм ммпΦнпо π лΦлнро
ттн aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрс снптссΦоон пррфуспΦлст ммрΦптн π лΦлнр
тру aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрн снптссΦфнн пррфтсмΦтфс ммпΦлрп π лΦлнфп
офс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмл снптстΦтфр пррфсуоΦсмр ммлΦоуп π лΦлнум
тум aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥру снптстΦфнр пррффммΦсум ммтΦлсо π лΦлнрс
ттт aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрт снптсуΦмор пррфуурΦннл ммсΦлмф π лΦлнфу
пнт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмф снптсфΦлфн пррфрммΦсрм млоΦррт π лΦлнм
тфм aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлн снптсфΦфоф пррффсуΦпнф ммрΦпул π лΦлону
фф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥон снпттлΦрлп прслофпΦмуп сфΦофр π лΦлнлс

тул aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥру снпттлΦффу пррффммΦолр ммтΦпст π лΦломо
фу aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥон снпттмΦртф прслофрΦснм сфΦртс π лΦлннм

ттл aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрс снпттмΦстт пррфуппΦото ммрΦпфу π лΦлопу
ттм aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥрс снпттмΦттс пррфусоΦстм ммсΦнфл π лΦлоо
пнл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥму снпттмΦфро пррфролΦсуф млпΦонр π лΦлнмр
пло aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмн снпттнΦонт пррфсслΦрфф млфΦмул π лΦлнпф
тфо aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥло снпттнΦтрн пррффсмΦстм ммсΦтлр π лΦлнп
туп aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлл снпттнΦфрн пррффомΦлум ммуΦнло π лΦлнсф
тфп aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥло снпттоΦмон пррффслΦффл ммсΦуоф π лΦлмтр
тфн aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлн снпттоΦппн пррффснΦлпп ммсΦспф π лΦлсту
пмф aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмт снпттпΦммр пррфррфΦрну млрΦртн π лΦлнлс
тту aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥру снпттрΦлтн пррфуурΦмтф ммтΦмпф π лΦлонт
пмн aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмр снпттрΦуср пррфрутΦмлр млсΦоун π лΦлмфф
фт aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥон снпттрΦуфп прслплмΦосн сфΦомо π лΦлолм
фс aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥон снпттрΦфсм прслплмΦппр сфΦопс π лΦломн

тур aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлл снпттсΦоуу пррффолΦнфу ммуΦусм π лΦлнлс
ттф aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн моΥру снпттсΦррт пррффмлΦофо ммуΦоро π лΦлонн
фр aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥон снптттΦллн прслплоΦптм сфΦофн π лΦлптм

пмм aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмр снптттΦнлс пррфсмнΦнтф млтΦнмф π лΦлннм
млл aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн млΥоо снптттΦссу прслплнΦрпу сфΦотр π лΦлтмф
плп aŜŀǎǳǊŜŘ пκмфκнлнн мнΥмо снпттуΦпмп пррфсопΦтрт млтΦтрф π лΦлнур
тус aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлл снптумΦтло пррффнуΦрнм ммфΦсун π лΦломо
тфл aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлм снптурΦсто пррффснΦлтт ммтΦрмн π лΦлппм
туф aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлм снптфпΦрмп пррффпсΦлру мнлΦпно π лΦлорф
тут aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлм снптфпΦфуп пррффоуΦсфо мнлΦфмс π лΦлнуо
туу aŜŀǎǳǊŜŘ рκпκнлнн мпΥлм снптфрΦмсс пррффпоΦоур мнлΦспо π лΦлопм

w¢/aπwŜŦ ллмн wŜŦŜǊŜƴŎŜ пκмфκнлнн млΥлу сомооуΦфом пртсмопΦпсу мпрΦуло π л
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6890576

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Драги Тодоров

Датум на валута
07.10.2024

Бул. Александар Македонски бр. 19 а

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6077510

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
4313

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
07.10.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

3976

0

87

4313

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-1414/2024 од 24.10.2024 11:25:21 1109-1414/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : ГЕВГЕЛИЈА

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : НЕГОРЦИ ПАРЦЕЛА : 4054

132.864559563.3307625140.380GE_TR_20

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Елизабета Андонов
М.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6927413

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Елизабета Андонов

Датум на валута
24.10.2024

Бул. Александар Македонски 19А-4/16

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6077510

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
255

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
24.10.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

250

0

5

255



ʆʜʜʝʣʝʥʠʝ ʟʘ ʢʘʪʘʩʪʘʨ ʥʘ ʥʝʜʚʠʞʥʦʩʪʠ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ 

www.katastar.gov.mk 

ʈɽʇʋɹʃʀʂɸ ʉɽɺɽʈʅɸ ʄɸʂɽɼʆʅʀɱɸ 
ɸɻɽʅʎʀɱɸ ɿɸ ʂɸʊɸʉʊɸʈ ʅɸ ʅɽɼɺʀɾʅʆʉʊʀ 

1110-112/2024 ʦʜ 24.10.2024 12:40:35                                                                                                                        1110-112/2024
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ʀ ɿ ɺ ɽ ʉ ʊ ʋ ɺ ɸ ɳ ɽ 
 

ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʘ ʟʘʚʝʨʢʘ ʥʘ ʛʝʦʜʝʪʩʢʠ ʝʣʘʙʦʨʘʪ 
 

 
 
 
 
 

ʀʟʚʨʰʝʥʘ ʝ ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʘ ʟʘʚʝʨʢʘ ʥʘ ʛʝʦʜʝʪʩʢʠʦʪ ʝʣʘʙʦʨʘʪ ʟʘ ɻʝʦʜʝʪʩʢʠ ʝʣʘʙʦʨʘʪ ʟʘ 
ʘʞʫʨʠʨʘʥʘ ʛʝʦʜʝʪʩʢʘ ʧʦʜʣʦʛʘ, ʠʟʨʘʙʦʪʝʥ ʦʜ: ɻɽʆɼɽʊ ɼʆʆɽʃ, ʟʘʚʝʜʝʥʘ ʧʦʜ ʙʨʦʿ: 08- 
232/4 ʦʜ 24.10.2024 ʛʦʜʠʥʘ. 
ʉʦ ʟʘʚʝʨʢʘʪʘ ʩʝ ʧʦʪʚʨʜʫʚʘ ʜʝʢʘ ʧʨʠ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʛʝʦʜʝʪʩʢʠʦʪ ʝʣʘʙʦʨʘʪ ʩʝ 
ʢʦʨʠʩʪʝʥʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʦʜ ɻʝʦʜʝʪʩʢʦ - ʢʘʪʘʩʪʘʨʩʢʠʦʪ ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʦʥʝʥ ʩʠʩʪʝʤ. 
ɻʝʦʜʝʪʩʢʠʦʪ ʝʣʘʙʦʨʘʪ ʝ ʜʦʩʪʘʚʝʥ ʚʦ ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʘ ʬʦʨʤʘ ʧʨʝʢʫ ɽ- ʰʘʣʪʝʨʦʪ ʥʘ 
ɸʛʝʥʮʠʿʘʪʘ ʟʘ ʢʘʪʘʩʪʘʨ ʥʘ ʥʝʜʚʠʞʥʦʩʪʠ, ʥʘ 24.10.2024 12:40:35 ʯʘʩʦʪ. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ʄ.ʇ. 

ʉʣʫʞʙʝʥʦ ʣʠʮʝ 
 
ɻɽʆɼɽʊ ɼʆʆɽʃ 

 
(ʠʤʝ ʠ ʧʨʝʟʠʤʝ, ʧʦʪʧʠʩ) 

 







Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија 
Тех. бр. 037/2024-У 

Д.Г.Т.И.ДОМИНГ ЈТД 
Ул. „Илија Алексов“ бб., Радовиш, Македонија 
Тел. +389 (0)32 630 240, Моб. +389 (0)78 214 499 
www.doming.mk | domingjovan@yahoo.com 

ГРАФИЧКИ  ДЕЛ – ʇʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 

1. План на намена М=1:1000

2. ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʝʥ ʧʣʘʥ ʄ=1:1000
3. Инфраструктурен план со сите комунални инфраструктурни водови и објекти, 

постојни и планирани М=1:1000

4. Синтезен план М=1:1000
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ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɼɽʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ɻʈɸɼɹɸ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ

ʆɿʅɸʂɸ  ʎʈʊɽɾ ɹʈ. ɺɽʈɿʀɱɸ

ʫ 1

ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʊɽʍ. ɹʈʆɱ

ɼɸʊɸ

ʉʆɼʈɾʀʅɸ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ɼʀʄɽʅɿʀʀ
ʈɽɺʀɼɽʅʊ

ʈɸɿʄɽʈ

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ
ɱʆɺɸʅ ʂʆʉʊɸɼʀʅʆɺ

ʅʀɺʆ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʃɸʅɽʈ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʏɸʃʆɺʉʂʀ ɻʆʈɸʅ  ɼ.ʀ.ɸ.

ʇʃɸʅʉʂɸ ɼʆʂʋʄɽʅʊɸʎʀɱɸ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɺʆʅ ʆʇʌɸʊ ʅɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ

0 100m20m 20m 40m 60m 80m

1:1000

ʇʃɸʅ ʅɸ ʅɸʄɽʅɸ

917 x 580 mm

ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʇɸʊɽʂɸ, ʂʆ ʅɽɻʆʈʎʀ, ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

037/ 2024 - ʋ

0 100m20m 20m 40m 60m 80m

1:1000

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ 88 950.40 mĮ (8.89 ha)

ʈʝʛʫʣʘʮʠʦʥʘ ʣʠʥʠʿʘ ʈʃ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʥʘʤʝʥʩʢʘ ʟʦʥʘ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ɻ.ɻ.ʇ

ɻʨʘʜʝʞʥʘ ʣʠʥʠʿʘ ɻ.ʃ

ɿɸʈɸɼʀ ʇʈʀʈʆɼɸʊɸ ʅɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʅɸʉʊɸʅʀʊɽ, ʂʆʀ ɹɸʈɸɸʊ ʌʃɽʂʉʀɹʀʃʅʆʉʊ ʀ ʇʆʉʊʆɱɸʅɸ ʇʈʆʄɽʅɸ ʅɸ ʇɸʊɽʂɸʊɸ ʀ
ʇʈʀɼʈʋɾʅʀʊɽ ʆɹɱɽʂʊʀ, ɿɸʊʆɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʇɸʊɽʂɸʊɸ E ʇʆɿʀʎʀʆʅʀʈɸʅɸ ɺʆ ɻʈɸɼɽɾʅɸʊɸ ʇɸʎɽʃɸ 1, ʇʆɺʈʐʀʅɸʊɸ ɿɸ ɻʈɸɼɹɸ
1, ʂʆɱɸ ɵɽ ʀʄ ʆɺʆɿʄʆɾʀ ɼʆɺʆʃʅʆ ʇʈʆʉʊʆʈ ɿɸ ʇʈʆʄɽʅʀ ʅɸ ʇʆɿʀʎʀɱɸʊɸ ʅɸ ʇɸʊɽʂɸʊɸ ʂɸʂʆ ʀ ʇʆʉʊɸɺʋɺɸɳɽ ʅɸ
ʇʈʀɼʈʋɾʅʀ ʆɹɱɽʂʊʀ ʉʆɻʃɸʉʅʆ ʇʆʊʈɽɹɸʊɸ ʅɸ ʅɸʉʊɸʅʀʊɽ. ʇʈʀɼʈʋɾʅʀʊɽ ʆɹɱɽʂʊʀ ɵɽ ʉɽ ʇʆɿʀʎʀʆʅʀʈɸɸʊ ʀ
ɼʀʄɽʅɿʀʆʅʀʈɸɸʊ ʉʆ ʆʉʅʆɺʅʀ ʇʈʆɽʂʊʀ ʉʆɻʃɸʉʅʆ ʇʆʊʈɽɹɸʊɸ ʆɼ ʆʈɻɸʅʀɿʀʈɸʅɸʊɸ ʄɸʅʀʌɽʉʊɸʎʀɱɸʊɸ.

ʇʈʀɼʈʋɾʅʀʊɽ ʆɹɱɽʂʊʀ ɵɽ ɹʀɼɸʊ ʉʄɽʉʊɽʅʀ ɺʆ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ 1, ʇʆɺʈʐʀʅɸʊɸ ɿɸ ɻʈɸɼɹɸ ɹʈ.1 ʉʆ ʆʉʅʆɺʅɸ ʂʃɸʉɸ ʅɸ
ʅɸʄɽʅɸ ɼ3 ʀ ɼʆɿɺʆʃɽʅɸ ʄɸʂʉ.ɿɸʉʊɸʇɽʅʆʉʊ ɼʆ 40% ʅɸ ʂʆʄʇʃɽʄɽʅʊɸʈʅʀ  ʂʃɸʉʀ ʅɸ ʅɸʄɽʅɸ ʐʊʆ ɺɸɾʀ ɿɸ : ɹ -
ʂʆʄɽʈʎʀɱɸʃʅʀ ʀ ɼɽʃʆɺʅʀ ʅɸʄɽʅʀ ʀ
ɽ - ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ.

ɿɸ ʉɽʂʆɱ ɼʆʇʆʃʅʀʊɽʃɽʅ ʆɹɱɽʂʊ ʂʆɱ ʅɽ ɽ ʅɸɺɽɼɽʅ ɺʆ ʊɸɹɽʃɸʊɸ ɸ ʉɽ ɱɸɺʀ ʇʆʊʈɽɹɸ ʆɼ ʅʆɺɸ ɻʈɸɼɹɸ , ʄʆʈɸ ɼɸ ɹʀɼɽ ɺʆ
ʈɸʄʂʀ ʅɸ ɼʆɿɺʆʃɽʅʀʊɽ ʆɻʈɸʅʀʏʋɺɸɳɸ ʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ 1, ʇʆɺʈʐʀʅɸ ɿɸ ɻʈɸɼɹɸ ɹʈ.1 ʀ ʂʃɸʉɸʊɸ ʅɸ ʅɸʄɽʅɸ ʉʆ
ʄɸʂʉ.ɿɸʉʊɸʇɽʅʆʉʊ ʅɸ ʂʆʄʇɸʊʀɹʀʃʅʀ ʂʃɸʉʀ ʅɸ ʅɸʄɽʅɸ. ʇʆɿʀʎʀɱɸʊɸ ʅɸ ʊʀɽ ʆɹɱɽʂʊʀ ɼɸ ʉɽ ʆɼʈɽɼʀ ɿɸ ɼɸ ʉɽ ɿɸʇɸɿɸʊ
ʉʊɸʅɼɸʈɼʀʊɽ  ʅɸ ʀʅʊɽʈʅɸʎʀʆʅɸʃʅɸʊɸ ʌɽɼɽʈɸʎʀɱɸ ʅɸ ʄʆʊʆʎʀʂʃʀʉʊʀ (FEDERATION INTERNATIONALE DE MOTOCYCLISME)
ɸ ɼʀʄɽʅɿʀʆʅʀʈɸɳɽʊʆ ʅɸ ʊʀɽ ʆɹɱɽʂʊʀ ɼɸ ʉɽ ʆɼʈɽɼʀ ʉʆ ʆʉʅʆɺʅʀ ʇʈʆɽʂʊʀ.

ɺʆ ʆɺʆɱ ʇʈʆɽʂʊ ʉɽ ʇʈɽɼɺʀɼɽʅʀ ʉɸʄʆ ʅɸɱʅɽʆʇʍʆɼʅʀʊɽ ʇʈʀɼʈʋɾʅʀ ʆɹɱɽʂʊʀ ʅɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʇɸʊɽʂɸʊɸ ʉʆ ʇʆɺʈʐʀʅʊɽ ɿɸ
ɻʈɸɼɹɸ  :
2. ʇɽʈɸʃʅɸʊɸ ɿɸ ʄʆʊʆʈʀ
3. ʊʆɸʃɽʊʀʊɽ ʉʆ ʊʋʐɽɺʀ ɿɸ ʋʏɽʉʅʀʎʀʊɽ
4. ʊʆɸʃɽʊʀ ɿɸ ʇʆʉɽʊʀʊɽʃʀʊɽ
5. ʂʀʆʉʂ
6. ʊʈɸʌʆʉʊɸʅʀʎɸ
7. ʇʆɼɿɽʄʅɸʊɸ ʇʈɽʏʀʉʊʀʊɽʃʅɸ ʉʊɸʅʀʎɸ ɿɸ ʆʊʇɸɼʅʀ ɺʆɼʀ ʇʉʆɺ
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ɼ3 - ʉʧʦʨʪ ʠ
ʨʝʢʨʝʘʮʠʿʘ
ʥʘ ʟʝʣʝʥʠ
ʧʦʚʨʰʠʥʠ

1

ɺʂʋʇʅʆ 7/3ʇ+1 / ʇ 88 950.40 62,174.6 69.89 1.39
ʇʆʅɸʊɸʄʆʐʅɸ ʇʈʆʎɽɼʋʈɸ ʆʩʥʦʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ

ʅɸʇʆʄɽʅɸ ʇʘʨʢʠʨʘˁʝʪʦ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʚʦ ʩʦʧʩʪʚʝʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʘ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘʥʦ ʚʦ Oʩʥʦʚʥʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʯʣʝʥ 131 ʠ
ʯʣʝʥ 164 ʦʜ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʉʣ.ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʉʄ, ʙʨ.225 ʦʜ 18.09.2020 ʛʦʜ.
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4 ʊʦʘʣʝʪʠ ʟʘ
ʧʦʩʝʪʠʪʝʣʠ ʇ 3
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5 ʂʠʦʩʢ ʇ 3 14.40 14.40 0.01 0.0001

6 ʊʨʘʬʦʩʪʘ-
ʥʠʮʘ ʇ 3 25 25 0.03 0.0003

7 ʇʉʆɺ ʇʦʜʟ. / / / / /

ʅɸʄɽʅɸ ʅɸ ɿɽʄɱʀʐʊɽ ɺʆ ʈɸʄʂʀ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʅʀʆʊ
ʆʇʌɸʊ

ɼ3 - ʉʇʆʈʊ ʀ ʈɽʂʈɽɸʎʀɱɸ ʅɸ
ɿɽʃɽʅʀ ʇʆɺʈʐʀʅʀ ʉʆ ɼʆɿɺʆʃɽʅɸ

ʄɸʂʉ.ɿɸʉʊɸʇɽʅʆʉʊ ɼʆ 40% ʅɸ
ʂʆʄʇʃɽʄɽʅʊɸʈʅʀ ʂʃɸʉʀ ʅɸ ʅɸʄɽʅɸ

ʐʊʆ ɺɸɾʀ ɿɸ :
ɹ - ʂʆʄɽʈʎʀɱɸʃʅʀ ʀ ɼɽʃʆɺʅʀ ʅɸʄɽʅʀ

ʀ
ɽ - ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

ʅʋʄɽʈʀʏʂʀ ʇʆʂɸɿɸʊɽʃʀ ɿɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀʊɽ ʇɸʈɸʄɽʊʈʀ ɿɸ ʇʈʆɽʂʊʅʀʆʊ ʆʇʌɸʊ

ʅɸʄɽʅɸ

ɼ3 - ʉʇʆʈʊ ʀ ʈɽʂʈɽɸʎʀɱɸ ʅɸ ɿɽʃɽʅʀ ʇʆɺʈʐʀʅʀ ʉʆ
ɼʆɿɺʆʃɽʅɸ ʄɸʂʉ.ɿɸʉʊɸʇɽʅʆʉʊ ɼʆ 40% ʅɸ ʂʆʄʇʃɽʄɽʅʊɸʈʅʀ

ʂʃɸʉʀ ʅɸ ʅɸʄɽʅɸ ʐʊʆ ɺɸɾʀ ɿɸ : ɹ - ʂʆʄɽʈʎʀɱɸʃʅʀ ʀ ɼɽʃʆɺʅʀ
ʅɸʄɽʅʀ ʀ ɽ - ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

 88 950.40

100

ʇʆɺʈʐʀʅɸ

mĮ %

ɺʂʋʇʅʆ  88 950.40

100

ʅʫʤʝʨʘʮʠʿʘ
ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ

ʧʘʨʮʝʣʘ

1

1 7ʇ+1 69.89 1.39

ʄʘx.
 ʙʨʦʿ ʥʘ

ʩʧʨʘʪʦʚʠ

ʄʘx.
ʚʠʩʦʯʠʥʘ ʥʘ

ʛʨʘʜʙʘʪʘ
m'

ʇʨʦʮʝʥʪ ʥʘ
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%

ʂʦʝʬʠʮʠʝʥʪ
ʥʘ
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K

7ʇ+1 69.89 1.39

- GRANI^NA LINIJA NA
                                   KATASTARSKA PARCELA 
 - NUMERACIJA NA
                                    KATASTARSKA PARCELA

1052,1053/1,5240

- OBJEKTI KOI POSTOJAT NA
                                    KATASTARSKIOT PLAN

373.241 - KOTI NA TEREN

- REKA
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- RE^NO KORITO
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                                   A@URIRAWE 
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OBJEKT
92.95

OBJEKT
93.13

OBJEKT
93.04

OGRADA
92.96

OGRADA
93.43

OGRADA
93.70

92.310
ZEMJEN PAT

92.376
ZEMJEN PAT

91.665
ZEMJEN PAT

91.641
ZEMJEN PAT

91.468
TEREN

92.778
TEREN

92.888
ZEMJEN PAT

92.878
ZEMJEN PAT

94.646
ZEMJEN PAT

94.542
ZEMJEN PAT

94.512
TEREN

95.249
TEREN95.715

TEREN

97.157
TEREN

96.389
ZEMJEN PAT 96.332

ZEMJEN PATOGRADA
96.36 OGRADA

95.24

94.964
TEREN

95.385
ZEMJEN PAT95.478

ZEMJEN PAT

95.370
ZEMJEN PAT

95.096
ZEMJEN PAT

95.582
ZEMJEN PAT

OGRADA
97.40

97.286
ZEMJEN PAT

97.569
ZEMJEN PAT

97.908
TEREN

OGRADA
99.00

99.061
ZEMJEN PAT

99.133
ZEMJEN PAT

99.607
ZEMJEN PAT

99.873
ZEMJEN PAT

99.936
ZEMJEN PAT

100.897
ZEMJEN PAT

100.591
ZEMJEN PAT

101.284
ZEMJEN PAT

101.450
ZEMJEN PAT

99.280
ZEMJEN PAT

98.902
ZEMJEN PAT

OGRADA
98.82

OGRADA
98.89

OGRADA
98.43

IVICA
98.45

98.540
ZEMJEN PAT

98.449
ZEMJEN PAT

98.744
TEREN

98.371
TEREN

98.468
ZEMJEN PAT

98.568
ZEMJEN PAT

IVICA
98.44

98.637
ZEMJEN PAT

98.667
ZEMJEN PAT

98.762
TEREN

99.290
TEREN

99.033
ZEMJEN PAT

98.996
ZEMJEN PAT

99.780
ZEMJEN PAT

99.474
ZEMJEN PAT

99.226
TEREN

101.033
TEREN

100.900
ZEMJEN PAT

101.134
ZEMJEN PAT

102.543
TEREN

102.218
TEREN

102.698
TEREN

102.125
ZEMJEN PAT

102.263
ZEMJEN PAT

103.110
TEREN

103.529
TEREN 103.012

ZEMJEN PAT

102.725
ZEMJEN PAT

IVICA
102.79

IVICA
102.80

102.904
ZEMJEN PAT

102.968
ZEMJEN PAT

103.545
TEREN

103.178
TEREN

103.010
ZEMJEN PAT

102.977
ZEMJEN PAT

IVICA
103.23

IVICA
104.01

105.442
TEREN

104.222
ZEMJEN PAT

104.177
ZEMJEN PAT

104.696
TEREN

105.865
TEREN

105.317
ZEMJEN PAT

105.193
ZEMJEN PAT 105.890

TEREN

IVICA
105.60

IVICA
104.74

104.803
ZEMJEN PAT

104.842
ZEMJEN PAT

104.865
TEREN

105.120
TEREN

104.952
ZEMJEN PAT

104.958
ZEMJEN PAT

IVICA
105.60

IVICA
105.57

105.571
ZEMJEN PAT

105.917
ZEMJEN PAT

106.917
TEREN

107.275
TEREN

106.689
ZEMJEN PAT

106.437
ZEMJEN PAT

IVICA
106.54

IVICA
107.50

107.283
ZEMJEN PAT

107.522
ZEMJEN PAT

108.296
TEREN

108.857
TEREN

108.352
ZEMJEN PAT 108.109

ZEMJEN PAT

IVICA
107.99

IVICA
108.25

108.261
ZEMJEN PAT

108.550
ZEMJEN PAT

109.440
TEREN

109.098
TEREN

108.603
ZEMJEN PAT

108.385
ZEMJEN PAT

IVICA
109.03

110.547
TEREN

108.876
ZEMJEN PAT

108.967
ZEMJEN PAT

109.965
TEREN

110.194
TEREN

109.387
ZEMJEN PAT

109.372
ZEMJEN PAT

110.770
TEREN

110.687
TEREN

109.713
ZEMJEN PAT

109.747
ZEMJEN PAT

110.760
TEREN

111.245
TEREN

110.473
ZEMJEN PAT

110.487
ZEMJEN PAT

110.899
TEREN

111.273
TEREN

111.078
ZEMJEN PAT

111.218
ZEMJEN PAT

111.783
TEREN

113.610
TEREN

112.288
ZEMJEN PAT

112.114
ZEMJEN PAT

113.724
TEREN

114.142
TEREN

113.829
ZEMJEN PAT

113.835
ZEMJEN PAT114.423

TEREN

113.600
ZEMJEN PAT

113.674
ZEMJEN PAT

113.608
TEREN

112.821
TEREN

112.719
ZEMJEN PAT112.666

ZEMJEN PAT

111.663
ZEMJEN PAT

111.787
ZEMJEN PAT

111.588
TEREN

110.384
TEREN

110.778
ZEMJEN PAT

110.847
ZEMJEN PAT

NOZICA
111.02

NOZICA
110.33

110.042
ZEMJEN PAT

109.851
ZEMJEN PAT

109.179
TEREN

107.759
TEREN

109.133
ZEMJEN PAT

109.239
ZEMJEN PAT

NOZICA
109.64

NOZICA
109.02

108.463
ZEMJEN PAT

108.325
ZEMJEN PAT

107.219
TEREN

106.382
TEREN

107.618
ZEMJEN PAT107.837

ZEMJEN PAT

NOZICA
108.26

NOZICA
106.71

106.569
ZEMJEN PAT

106.363
ZEMJEN PAT

105.572
TEREN

104.325
TEREN

105.056
ZEMJEN PAT

105.137
ZEMJEN PAT

NOZICA
105.30

NOZICA
104.60

104.383
ZEMJEN PAT 104.124

ZEMJEN PAT

103.557
TEREN

102.784
TEREN103.254

ZEMJEN PAT
103.402
ZEMJEN PATNOZICA

103.77

NOZICA
103.02

102.796
ZEMJEN PAT 102.569

ZEMJEN PAT

101.982
TEREN

101.182
TEREN

101.783
ZEMJEN PAT

102.012
ZEMJEN PAT

NOZICA
101.88

NOZICA
100.88

100.573
ZEMJEN PAT 100.384

ZEMJEN PAT

99.651
TEREN

98.623
TEREN99.254

ZEMJEN PAT

99.391
ZEMJEN PAT

NOZICA
99.86

NOZICA
98.84

98.544
ZEMJEN PAT

98.499
ZEMJEN PAT

97.626
ZEMJEN PAT

97.589
ZEMJEN PAT

98.367
ZEMJEN PAT

98.442
ZEMJEN PAT

97.881
ZEMJEN PAT

98.026
ZEMJEN PAT

NOZICA
98.56

NOZICA
97.26

97.532
ZEMJEN PAT

97.741
ZEMJEN PAT

97.078
ZEMJEN PAT

96.976
ZEMJEN PAT

96.341
TEREN

NOZICA
96.84

96.067
ZEMJEN PAT

96.095
ZEMJEN PAT

95.339
KORITO

95.377
ZEMJEN PAT

95.940
ZEMJEN PAT

NOZICA
96.12

95.852
KORITO

94.559
KORITO

REKA
94.51

REKA
94.52

94.801
KORITO

94.921
KORITO

REKA
94.69

97.397
KORITO

95.667
KORITO

94.909
KORITO

REKA
94.69

97.596
KORITO

95.817
KORITO

REKA
95.45

REKA
96.64

96.899
KORITO

97.838
KORITO

98.148
KORITO

97.684
KORITO

REKA
97.46

REKA
97.75

98.012
KORITO

98.244
KORITO

98.228
KORITO

NOZICA
98.41

99.099
KORITO

97.562
KORITO

REKA
97.31

97.715
KORITO

96.900
KORITO

REKA
96.66

REKA
95.31

95.952
KORITO

96.673
KORITO

96.229
KORITO

95.263
KORITO

REKA
94.69

REKA
94.55

95.625
KORITO

96.215
KORITO

NOZICA
95.51

NOZICA
96.09

NOZICA
96.50

IVICA
122.56

IVICA
127.73

IVICA
134.05

IVICA
139.66

IVICA
144.39

IVICA
146.50

IVICA
146.52

IVICA
145.36

IVICA
143.11

IVICA
139.11

IVICA
134.60

IVICA
129.00

IVICA
124.96

119.823
TEREN

117.343
TEREN

119.180
TEREN

121.835
TEREN

121.889
TEREN

IVICA
117.51

IVICA
114.66

IVICA
110.50

IVICA
106.48

IVICA
100.31

IVICA
97.97

IVICA
99.57

IVICA
100.34

IVICA
100.37

IVICA
101.59

IVICA
102.43

IVICA
102.99

IVICA
103.92

IVICA
104.61

IVICA
105.34

IVICA
106.00

IVICA
107.34

IVICA
108.60

IVICA
109.69

IVICA
110.73

IVICA
111.92

IVICA
112.41

IVICA
113.26

IVICA
114.26

IVICA
114.71

IVICA
114.88

NOZICA
114.03

NOZICA
112.86

NOZICA
111.83

116.175
TEREN

116.700
TEREN

116.297
TEREN

115.870
TEREN

115.243
TEREN

114.674
TEREN

114.075
TEREN

113.365
TEREN

112.095
TEREN

110.552
TEREN

109.895
TEREN

108.600
TEREN

107.360
TEREN

105.832
TEREN

104.975
TEREN

103.570
TEREN

102.426
TEREN

100.658
TEREN

107.886
TEREN

108.901
TEREN

110.757
TEREN

111.837
TEREN

114.142
TEREN

115.715
TEREN

116.929
TEREN

118.146
TEREN

119.007
TEREN

119.660
TEREN

120.076
TEREN

120.480
TEREN

121.097
TEREN

121.608
TEREN

122.173
TEREN

122.047
TEREN

127.580
TEREN

126.969
TEREN

126.154
TEREN

125.520
TEREN

124.512
TEREN

123.519
TEREN

123.283
TEREN

122.702
TEREN

121.567
TEREN

121.092
TEREN

119.769
TEREN

118.802
TEREN

118.117
TEREN

117.223
TEREN

113.401
TEREN

118.269
TEREN

119.886
TEREN

121.183
TEREN

122.289
TEREN

124.040
TEREN

125.146
TEREN

125.930
TEREN

126.495
TEREN

126.623
TEREN

127.192
TEREN

127.715
TEREN

128.237
TEREN

128.591
TEREN

132.828
TEREN

137.342
TEREN

141.037
TEREN

145.513
TEREN

147.341
TEREN

150.806
TEREN

154.634
TEREN

148.842
TEREN

143.808
TEREN

143.616
TEREN

144.225
TEREN

141.256
TEREN

136.019
TEREN

147.519
TEREN

145.034
TEREN

142.821
TEREN

140.413
TEREN

137.690
TEREN

137.024
TEREN

137.434
TEREN

144.931
TEREN

136.452
TEREN

133.595
TEREN

132.649
TEREN

126.154
TEREN

123.223
TEREN

118.301
TEREN

118.861
TEREN

119.056
TEREN

119.956
TEREN

121.147
TEREN

122.105
TEREN

123.847
TEREN

124.491
TEREN 124.291

TEREN

124.960
TEREN

125.622
TEREN

126.187
TEREN

126.487
TEREN

126.978
TEREN

127.430
TEREN

127.953
TEREN

127.440
TEREN128.209

TEREN

117.579
TEREN

115.604
TEREN

98.940
ZEMJEN PAT

99.042
ZEMJEN PAT

99.337
TEREN

100.881
TEREN

100.288
TEREN

100.637
TEREN

100.673
TEREN

101.536
TEREN

98.436
TEREN

98.393
TEREN

99.085
TEREN

90.981
TEREN

92.132
TEREN

NOZICA
91.46

113.984
ZEMJEN PAT

113.662
ZEMJEN PAT

113.979
ZEMJEN PAT

113.947
ZEMJEN PAT

114.006
ZEMJEN PAT

114.054
ZEMJEN PAT

114.171
ZEMJEN PAT114.127

ZEMJEN PAT

IVICA
113.75 114.137

ZEMJEN PAT 114.170
ZEMJEN PAT

114.243
ZEMJEN PAT

114.164
ZEMJEN PAT

IVICA
113.75

IVICA
113.60 114.382

ZEMJEN PAT
114.672
ZEMJEN PAT

115.498
TEREN

116.290
TEREN

115.472
ZEMJEN PAT

115.116
ZEMJEN PAT

IVICA
114.41

IVICA
114.84

115.695
ZEMJEN PAT 116.019

ZEMJEN PAT
117.149
TEREN

118.353
TEREN

117.467
ZEMJEN PAT

117.063
ZEMJEN PAT

IVICA
115.83

IVICA
116.65

118.203
ZEMJEN PAT

118.861
ZEMJEN PAT

119.682
TEREN

120.916
TEREN

120.643
ZEMJEN PAT

120.423
ZEMJEN PAT

IVICA
117.51

115.480
TEREN

DALEKOVOD
116.65

DALEKOVOD
116.70

DALEKOVOD
116.84

112.016
TEREN

110.852
TEREN

109.715
TEREN

107.780
TEREN

DALEKOVOD
103.67

DALEKOVOD
103.54

DALEKOVOD
103.61

DALEKOVOD
103.71

115.829
TEREN

117.628
TEREN

117.373
TEREN

115.545
TEREN

113.566
TEREN

112.670
TEREN

112.035
TEREN

111.162
TEREN

109.633
TEREN

109.399
TEREN

109.932
TEREN

106.707
TEREN

108.585
TEREN

109.517
TEREN

108.652
TEREN

103.527
TEREN

111.083
TEREN

110.147
TEREN

107.228
TEREN

104.212
TEREN

103.068
ZEMJEN PAT

103.135
ZEMJEN PAT

101.309
TEREN

DALEKOVOD
97.82

DALEKOVOD
97.96

DALEKOVOD
97.90

DALEKOVOD
97.80

97.454
TEREN

95.453
TEREN

IVICA
92.76

IVICA
94.49

IVICA
94.68

IVICA
94.92

IVICA
95.52

IVICA
96.04

IVICA
96.50IVICA

97.05

IVICA
98.88

IVICA
98.52

IVICA
100.06

IVICA
102.68

IVICA
102.54

IVICA
105.08

IVICA
105.17

IVICA
109.68

IVICA
110.88

IVICA
111.34

110.049
TEREN

109.263
TEREN

108.850
TEREN

108.833
TEREN

108.527
TEREN

106.199
TEREN

VLEZ

8793
109.04

VLEZ

8794
109.08

VLEZ

8795
108.93

OBJEKTI

8796
110.26

OBJEKTI

8797
111.18

OBJEKTI

8798
110.36

OBJEKTI

8799
125.38

OBJEKTI

8800
125.67

OKOLUPATEKA

8801
131.15

OKOLUPATEKA

8802
133.92

OKOLUPATEKA

8803
140.86

OKOLUPATEKA

8804
148.80

OKOLUPATEKA

8805
146.50

OKOLUPATEKA

8806
143.86

OKOLUPATEKA

8807
141.68

OKOLUPATEKA

8808
134.51

OKOLUPATEKA

8809
125.58

OKOLUPATEKA

8810
115.84

OKOLUPATEKA

8811
111.18

OKOLUPATEKA

8812
107.40

OKOLUPATEKA

8813
102.21


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ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɼɽʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ɻʈɸɼɹɸ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
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ʫ 1
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ɼɸʊɸ

ʉʆɼʈɾʀʅɸ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ɼʀʄɽʅɿʀʀ
ʈɽɺʀɼɽʅʊ
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ʉʆʆɹʈɸɵɸɽʅ ʇʃɸʅ

ʇʈɽʉɽʂ 1-1
ʄ=1:100

1

915 x 580 mm

ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʇɸʊɽʂɸ, ʂʆ ʅɽɻʆʈʎʀ, ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ
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ʈɸɿʄɽʈ

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ
ɱʆɺɸʅ ʂʆʉʊɸɼʀʅʆɺ

ʅʀɺʆ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʃɸʅɽʈ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʏɸʃʆɺʉʂʀ ɻʆʈɸʅ  ɼ.ʀ.ɸ.

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ

0 100m20m 20m 40m 60m 80m

1:1000

1:1.5

2

3

1

ʧʘʨʢʠʥʛ

2

3

ʅʦʨʤʘʣʝʥ ʥʘʧʨʝʯʝʥ ʧʨʦʬʠʣ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ ʜʦ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ,
ʩʦ ʜʚʝ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠ ʣʝʥʪʠ, ʩʦ ʪʨʦʪʦʘʨʠ ʦʜ ʣʝʚʘ ʠ ʜʝʩʥʘ ʩʪʨʘʥʘ

ʃʝʚʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ ʣʝʥʪʘ ɼʝʩʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ ʣʝʥʪʘ ʊʨʦʪʦʘʨʊʨʦʪʦʘʨ

ʇʈɽʉɽʂ 2-2
ʄ=1:100

ʅʦʨʤʘʣʝʥ ʥʘʧʨʝʯʝʥ ʧʨʦʬʠʣ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ ʜʦ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ,
ʩʦ ʜʚʝ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠ ʣʝʥʪʠ, ʩʦ ʪʨʦʪʦʘʨʠ ʦʜ ʣʝʚʘ ʠ ʜʝʩʥʘ ʩʪʨʘʥʘ

ʃʝʚʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ ʣʝʥʪʘ ɼʝʩʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ ʣʝʥʪʘ ʊʨʦʪʦʘʨʊʨʦʪʦʘʨ

ʇʈɽʉɽʂ 3-3
ʄ=1:100

ʅʦʨʤʘʣʝʥ ʥʘʧʨʝʯʝʥ ʧʨʦʬʠʣ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ ʜʦ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ,
ʩʦ ʜʚʝ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠ ʣʝʥʪʠ, ʩʦ ʪʨʦʪʦʘʨʠ ʦʜ ʣʝʚʘ ʠ ʜʝʩʥʘ ʩʪʨʘʥʘ

ʃʝʚʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ ʣʝʥʪʘ ɼʝʩʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ ʣʝʥʪʘ ʊʨʦʪʦʘʨʊʨʦʪʦʘʨ

ʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ ʇʆ ʋʇ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ 88 950.40 mĮ (8.89 ha)

ɽʣʝʤʝʥʪʠ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʘ

ʆʩʦʚʠʥʘ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʘ

- GRANI^NA LINIJA NA
KATASTARSKA PARCELA

 - NUMERACIJA NA
KATASTARSKA PARCELA

1052,1053/1,5240

- OBJEKTI KOI POSTOJAT NA
KATASTARSKIOT PLAN

373.241 - KOTI NA TEREN

- REKA

- KOSINA
- RE^NO KORITO

- GRANICA NA OPFAT ZA
A@URIRAWE

- OGRADA

- ZEMJEN PAT
- NO@ICA NA TEREN

- IVICA NA TEREN

- IZOHIPSI

ʌɽɺʈʋɸʈʀ 2025



OBJEKT
92.95

OBJEKT
93.13

OBJEKT
93.04

OGRADA
92.96

OGRADA
93.43

OGRADA
93.70

92.310
ZEMJEN PAT
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ZEMJEN PAT

91.665
ZEMJEN PAT
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91.468
TEREN
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TEREN
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92.878
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94.646
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94.512
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95.249
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TEREN
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96.389
ZEMJEN PAT 96.332
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96.36 OGRADA

95.24
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ZEMJEN PATIVICA

98.44

98.637
ZEMJEN PAT
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99.780
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101.033
TEREN
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101.134
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102.218
TEREN
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102.125
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103.110
TEREN
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102.79
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102.904
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103.178
TEREN
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108.352
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ZEMJEN PAT

IVICA
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108.25

108.261
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ZEMJEN PAT

109.440
TEREN
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TEREN

108.603
ZEMJEN PAT

108.385
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IVICA
109.03

110.547
TEREN

108.876
ZEMJEN PAT
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ZEMJEN PAT

109.965
TEREN

110.194
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109.387
ZEMJEN PAT

109.372
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110.770
TEREN

110.687
TEREN

109.713
ZEMJEN PAT

109.747
ZEMJEN PAT

110.760
TEREN

111.245
TEREN

110.473
ZEMJEN PAT

110.487
ZEMJEN PAT

110.899
TEREN

111.273
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111.078
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111.218
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111.783
TEREN

113.610
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112.288
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113.724
TEREN

114.142
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113.829
ZEMJEN PAT

113.835
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TEREN

113.600
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113.674
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113.608
TEREN

112.821
TEREN

112.719
ZEMJEN PAT112.666
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111.663
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111.787
ZEMJEN PAT

111.588
TEREN

110.384
TEREN

110.778
ZEMJEN PAT

110.847
ZEMJEN PAT

NOZICA
111.02

NOZICA
110.33

110.042
ZEMJEN PAT

109.851
ZEMJEN PAT

109.179
TEREN

107.759
TEREN

109.133
ZEMJEN PAT

109.239
ZEMJEN PAT

NOZICA
109.64

NOZICA
109.02

108.463
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107.219
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NOZICA
108.26
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106.71

106.569
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106.363
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TEREN
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105.30
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104.60
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103.557
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TEREN103.254
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102.012
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100.88
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99.651
TEREN

98.623
TEREN99.254

ZEMJEN PAT
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96.84
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109.04

VLEZ
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ɺʅ ʇʆɼɿɽʄɽʅ ɺʆɼ - ʇʃɸʅʀʈɸʅ

ʅʅ ʇʆɼɿɽʄɽʅ ɺʆɼ - ʇʃɸʅʀʈɸʅ

ʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ɺʆɼʆɺʆɼʅɸ ʄʈɽɾɸ

ʂʆʅ ʈɽʎʀʇʀɽʅʊ

ʅʅ ʇʆɼɿɽʄɽʅ ɺʆɼ - ʇʃɸʅʀʈɸʅ

ʂʆʅ ʈɽʎʀʇʀɽʅʊ
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ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɼɽʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ɻʈɸɼɹɸ
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ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ

ʆɿʅɸʂɸ  ʎʈʊɽɾ ɹʈ. ɺɽʈɿʀɱɸ
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ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɽʅ ʇʃɸʅ ʉʆ ʉʀʊɽ ʂʆʄʋʅɸʃʅʀ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈʅʀ ɺʆɼʆɺʀ ʀ ʆɹɱɽʂʊʀ,
ʇʆʉʊʆɱʅʀ ʀ ʇʃɸʅʀʈɸʅʀ

915 x 580 mm

ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʇɸʊɽʂɸ, ʂʆ ʅɽɻʆʈʎʀ, ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ
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ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

ʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ ʇʆ ʋʇ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ 88 950.40 mĮ (8.89 ha)

ɽʣʝʤʝʥʪʠ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʘ

ɽɺʅ - 10(20)kV ʅʘʜʟʝʤʥʘ ʤʨʝʞʘ

ʇʣʘʥʠʨʘʥʘ ʬʝʢʘʣʥʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ

ʇʣʘʥʠʨʘʥʘ ʘʪʤʦʩʬʝʨʩʢʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ

ʇʣʘʥʠʨʘʥʘ ʚʦʜʦʚʦʜʥʘ ʤʨʝʞʘ

ʇʣʘʥʠʨʘʥʠ ʝʣʝʢʪʨʠʯʥʘ ʤʨʝʞʘ

ʇʣʘʥʠʨʘʥʘ ʊʉ 10(20)/0.4 kV

- GRANI^NA LINIJA NA
KATASTARSKA PARCELA

 - NUMERACIJA NA
KATASTARSKA PARCELA

1052,1053/1,5240

- OBJEKTI KOI POSTOJAT NA
KATASTARSKIOT PLAN

373.241 - KOTI NA TEREN

- GRANICA NA OPFAT ZA
A@URIRAWE

- REKA

- KOSINA
- RE^NO KORITO

- OGRADA

- ZEMJEN PAT
- NO@ICA NA TEREN

- IVICA NA TEREN

- IZOHIPSI

/2,.

/2,
.

/2,.

ʌɽɺʈʋɸʈʀ 2025

ʆʩʦʚʠʥʘ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʘ
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ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

ʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ ʇʆ ʋʇ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ 88 950.40 mĮ (8.89 ha)

ʈʝʛʫʣʘʮʠʦʥʘ ʣʠʥʠʿʘ ʈʃ

ɽʣʝʤʝʥʪʠ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʘ

ɽɺʅ - 10(20)kV ʅʘʜʟʝʤʥʘ ʤʨʝʞʘ

ʆʩʦʚʠʥʘ ʥʘ ʢʦʣʦʚʦʟ

ʇʣʘʥʠʨʘʥʘ ʬʝʢʘʣʥʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ

ʇʣʘʥʠʨʘʥʘ ʘʪʤʦʩʬʝʨʩʢʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ

ʇʣʘʥʠʨʘʥʘ ʚʦʜʦʚʦʜʥʘ ʤʨʝʞʘ

ʇʣʘʥʠʨʘʥʠ ʝʣʝʢʪʨʠʯʥʘ ʤʨʝʞʘ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʥʘʤʝʥʩʢʘ ʟʦʥʘ

1:10004

ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɼɽʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ɻʈɸɼɹɸ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ

ʆɿʅɸʂɸ  ʎʈʊɽɾ ɹʈ. ɺɽʈɿʀɱɸ

ʫ 1

ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʊɽʍ. ɹʈʆɱ

ɼɸʊɸ

ʉʆɼʈɾʀʅɸ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ɼʀʄɽʅɿʀʀ
ʈɽɺʀɼɽʅʊ

ʈɸɿʄɽʈ

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ
ɱʆɺɸʅ ʂʆʉʊɸɼʀʅʆɺ

ʅʀɺʆ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʃɸʅɽʈ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʏɸʃʆɺʉʂʀ ɻʆʈɸʅ  ɼ.ʀ.ɸ.

ʇʃɸʅʉʂɸ ɼʆʂʋʄɽʅʊɸʎʀɱɸ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɺʆʅ ʆʇʌɸʊ ʅɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ

ʉʀʅʊɽɿɽʅ ʇʃɸʅ

915 x 580 mm

ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʇɸʊɽʂɸ, ʂʆ ʅɽɻʆʈʎʀ, ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

037/ 2024 - ʋ

ʌɽɺʈʋɸʈʀ 2025

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ɻ.ɻ.ʇ

ɻʨʘʜʝʞʥʘ ʣʠʥʠʿʘ ɻ.ʃ

ʇʦʜʟʝʤʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʣʠʥʠʿʘ ʇ.ɻ.ʃ

ʇʣʘʥʠʨʘʥʘ ʊʉ 10(20)/0.4 kV

ɿɸʈɸɼʀ ʇʈʀʈʆɼɸʊɸ ʅɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʅɸʉʊɸʅʀʊɽ, ʂʆʀ ɹɸʈɸɸʊ ʌʃɽʂʉʀɹʀʃʅʆʉʊ ʀ ʇʆʉʊʆɱɸʅɸ ʇʈʆʄɽʅɸ ʅɸ ʇɸʊɽʂɸʊɸ ʀ
ʇʈʀɼʈʋɾʅʀʊɽ ʆɹɱɽʂʊʀ, ɿɸʊʆɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʇɸʊɽʂɸʊɸ E ʇʆɿʀʎʀʆʅʀʈɸʅɸ ɺʆ ɻʈɸɼɽɾʅɸʊɸ ʇɸʎɽʃɸ 1, ʇʆɺʈʐʀʅɸʊɸ ɿɸ ɻʈɸɼɹɸ
1, ʂʆɱɸ ɵɽ ʀʄ ʆɺʆɿʄʆɾʀ ɼʆɺʆʃʅʆ ʇʈʆʉʊʆʈ ɿɸ ʇʈʆʄɽʅʀ ʅɸ ʇʆɿʀʎʀɱɸʊɸ ʅɸ ʇɸʊɽʂɸʊɸ ʂɸʂʆ ʀ ʇʆʉʊɸɺʋɺɸɳɽ ʅɸ
ʇʈʀɼʈʋɾʅʀ ʆɹɱɽʂʊʀ ʉʆɻʃɸʉʅʆ ʇʆʊʈɽɹɸʊɸ ʅɸ ʅɸʉʊɸʅʀʊɽ. ʇʈʀɼʈʋɾʅʀʊɽ ʆɹɱɽʂʊʀ ɵɽ ʉɽ ʇʆɿʀʎʀʆʅʀʈɸɸʊ ʀ
ɼʀʄɽʅɿʀʆʅʀʈɸɸʊ ʉʆ ʆʉʅʆɺʅʀ ʇʈʆɽʂʊʀ ʉʆɻʃɸʉʅʆ ʇʆʊʈɽɹɸʊɸ ʆɼ ʆʈɻɸʅʀɿʀʈɸʅɸʊɸ ʄɸʅʀʌɽʉʊɸʎʀɱɸʊɸ.

ʇʈʀɼʈʋɾʅʀʊɽ ʆɹɱɽʂʊʀ ɵɽ ɹʀɼɸʊ ʉʄɽʉʊɽʅʀ ɺʆ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ 1, ʇʆɺʈʐʀʅɸʊɸ ɿɸ ɻʈɸɼɹɸ ɹʈ.1 ʉʆ ʆʉʅʆɺʅɸ ʂʃɸʉɸ ʅɸ
ʅɸʄɽʅɸ ɼ3 ʀ ɼʆɿɺʆʃɽʅɸ ʄɸʂʉ.ɿɸʉʊɸʇɽʅʆʉʊ ɼʆ 40% ʅɸ ʂʆʄʇʃɽʄɽʅʊɸʈʅʀ  ʂʃɸʉʀ ʅɸ ʅɸʄɽʅɸ ʐʊʆ ɺɸɾʀ ɿɸ : ɹ -
ʂʆʄɽʈʎʀɱɸʃʅʀ ʀ ɼɽʃʆɺʅʀ ʅɸʄɽʅʀ ʀ
ɽ - ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ.

ɿɸ ʉɽʂʆɱ ɼʆʇʆʃʅʀʊɽʃɽʅ ʆɹɱɽʂʊ ʂʆɱ ʅɽ ɽ ʅɸɺɽɼɽʅ ɺʆ ʊɸɹɽʃɸʊɸ ɸ ʉɽ ɱɸɺʀ ʇʆʊʈɽɹɸ ʆɼ ʅʆɺɸ ɻʈɸɼɹɸ , ʄʆʈɸ ɼɸ ɹʀɼɽ ɺʆ
ʈɸʄʂʀ ʅɸ ɼʆɿɺʆʃɽʅʀʊɽ ʆɻʈɸʅʀʏʋɺɸɳɸ ʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ 1, ʇʆɺʈʐʀʅɸ ɿɸ ɻʈɸɼɹɸ ɹʈ.1 ʀ ʂʃɸʉɸʊɸ ʅɸ ʅɸʄɽʅɸ ʉʆ
ʄɸʂʉ.ɿɸʉʊɸʇɽʅʆʉʊ ʅɸ ʂʆʄʇɸʊʀɹʀʃʅʀ ʂʃɸʉʀ ʅɸ ʅɸʄɽʅɸ. ʇʆɿʀʎʀɱɸʊɸ ʅɸ ʊʀɽ ʆɹɱɽʂʊʀ ɼɸ ʉɽ ʆɼʈɽɼʀ ɿɸ ɼɸ ʉɽ ɿɸʇɸɿɸʊ
ʉʊɸʅɼɸʈɼʀʊɽ  ʅɸ ʀʅʊɽʈʅɸʎʀʆʅɸʃʅɸʊɸ ʌɽɼɽʈɸʎʀɱɸ ʅɸ ʄʆʊʆʎʀʂʃʀʉʊʀ (FEDERATION INTERNATIONALE DE MOTOCYCLISME)
ɸ ɼʀʄɽʅɿʀʆʅʀʈɸɳɽʊʆ ʅɸ ʊʀɽ ʆɹɱɽʂʊʀ ɼɸ ʉɽ ʆɼʈɽɼʀ ʉʆ ʆʉʅʆɺʅʀ ʇʈʆɽʂʊʀ.

ɺʆ ʆɺʆɱ ʇʈʆɽʂʊ ʉɽ ʇʈɽɼɺʀɼɽʅʀ ʉɸʄʆ ʅɸɱʅɽʆʇʍʆɼʅʀʊɽ ʇʈʀɼʈʋɾʅʀ ʆɹɱɽʂʊʀ ʅɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʇɸʊɽʂɸʊɸ ʉʆ ʇʆɺʈʐʀʅʊɽ ɿɸ
ɻʈɸɼɹɸ  :
2. ʇɽʈɸʃʅɸʊɸ ɿɸ ʄʆʊʆʈʀ
3. ʊʆɸʃɽʊʀʊɽ ʉʆ ʊʋʐɽɺʀ ɿɸ ʋʏɽʉʅʀʎʀʊɽ
4. ʊʆɸʃɽʊʀ ɿɸ ʇʆʉɽʊʀʊɽʃʀʊɽ
5. ʂʀʆʉʂ
6. ʊʈɸʌʆʉʊɸʅʀʎɸ
7. ʇʆɼɿɽʄʅɸʊɸ ʇʈɽʏʀʉʊʀʊɽʃʅɸ ʉʊɸʅʀʎɸ ɿɸ ʆʊʇɸɼʅʀ ɺʆɼʀ ʇʉʆɺ
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ɼ3 - ʉʧʦʨʪ ʠ
ʨʝʢʨʝʘʮʠʿʘ
ʥʘ ʟʝʣʝʥʠ
ʧʦʚʨʰʠʥʠ

1

ɺʂʋʇʅʆ 7/3ʇ+1 / ʇ 88 950.40 62 174.6 69.89 1.39
ʇʆʅɸʊɸʄʆʐʅɸ ʇʈʆʎɽɼʋʈɸ ʆʩʥʦʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ

ʅɸʇʆʄɽʅɸ ʇʘʨʢʠʨʘˁʝʪʦ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʚʦ ʩʦʧʩʪʚʝʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʘ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘʥʦ ʚʦ Oʩʥʦʚʥʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʯʣʝʥ 131 ʠ
ʯʣʝʥ 164 ʦʜ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʉʣ.ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʉʄ, ʙʨ.225 ʦʜ 18.09.2020 ʛʦʜ.
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4 ʊʦʘʣʝʪʠ ʟʘ
ʧʦʩʝʪʠʪʝʣʠ ʇ 3

845

140

28.80

0.95 0.009845

140 0.16

28.80 0.03
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0.0003

5 ʂʠʦʩʢ ʇ 3 14.40 14.40 0.01 0.0001

6 ʊʨʘʬʦʩʪʘ-
ʥʠʮʘ ʇ 3 25 25 0.03 0.0003

7 ʇʉʆɺ ʇʦʜʟ. / / / / /

ʅɸʄɽʅɸ ʅɸ ɿɽʄɱʀʐʊɽ ɺʆ ʈɸʄʂʀ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʅʀʆʊ
ʆʇʌɸʊ

ɼ3 - ʉʇʆʈʊ ʀ ʈɽʂʈɽɸʎʀɱɸ ʅɸ
ɿɽʃɽʅʀ ʇʆɺʈʐʀʅʀ ʉʆ ɼʆɿɺʆʃɽʅɸ

ʄɸʂʉ.ɿɸʉʊɸʇɽʅʆʉʊ ɼʆ 40% ʅɸ
ʂʆʄʇʃɽʄɽʅʊɸʈʅʀ ʂʃɸʉʀ ʅɸ ʅɸʄɽʅɸ

ʐʊʆ ɺɸɾʀ ɿɸ :
ɹ - ʂʆʄɽʈʎʀɱɸʃʅʀ ʀ ɼɽʃʆɺʅʀ ʅɸʄɽʅʀ

ʀ
ɽ - ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

ʅʋʄɽʈʀʏʂʀ ʇʆʂɸɿɸʊɽʃʀ ɿɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀʊɽ ʇɸʈɸʄɽʊʈʀ ɿɸ ʇʈʆɽʂʊʅʀʆʊ ʆʇʌɸʊ

ʅɸʄɽʅɸ

ɼ3 - ʉʇʆʈʊ ʀ ʈɽʂʈɽɸʎʀɱɸ ʅɸ ɿɽʃɽʅʀ ʇʆɺʈʐʀʅʀ ʉʆ
ɼʆɿɺʆʃɽʅɸ ʄɸʂʉ.ɿɸʉʊɸʇɽʅʆʉʊ ɼʆ 40% ʅɸ ʂʆʄʇʃɽʄɽʅʊɸʈʅʀ

ʂʃɸʉʀ ʅɸ ʅɸʄɽʅɸ ʐʊʆ ɺɸɾʀ ɿɸ : ɹ - ʂʆʄɽʈʎʀɱɸʃʅʀ ʀ ɼɽʃʆɺʅʀ
ʅɸʄɽʅʀ ʀ ɽ - ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

 88 950.40

100
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ɺʂʋʇʅʆ  88 950.40

100

ʅʫʤʝʨʘʮʠʿʘ
ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ

ʧʘʨʮʝʣʘ

1

1 7ʇ+1 69.89 1.39
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ʇʨʦʮʝʥʪ ʥʘ
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ʠʩʢʦʨʠʩʪʝʥʦʩʪ
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7ʇ+1 69.89 1.39
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 Текстуален дел 

 Графички дел 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Идеен проект за изградба на придружни објекти на Мотокрос патека, КО 
Негорци, Општина Гевгелија 
  

 

Д.Г.Т.И.ДОМИНГ ЈТД 
Ул. „Илија Алексов“ бб., Радовиш, Македонија 
Тел. +389 (0)32 630 240, Моб. +389 (0)78 214 499 
www.doming.mk | domingjovan@yahoo.com   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

        

ТЕКСТУАЛЕН  ДЕЛ 
 

             

Технички извештај 

1. Вовед 
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4. Функционален опис 

5. Конструктивно решение 

6. Земјени работи 

7. Бетонски и армирано бетонски работи 

8. Армирачки работи 
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

Основен проект за изградба на придружни објекти на Мотокрос патека,  КО 
Негорци, Општина Гевгелија 

 
 
ИНВЕСТИТОР: ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
ПРОЕКТАНТ: Д.Г.Т.И. ДОМИНГ ЈТД – РАДОВИШ 
 
 
1. ВОВЕД 

 

Предмет на оваа проектна програма е изработка на техничка 
документациjа на ниво на Основен проект за изградба на придружни објекти на 
Мотокрос патека, КО Негорци, Општина Гевгелија. Врз основа на теренскиот 
увид со претставници од општина Гевгелија и врвни мотокрос натпреварувачи 
избрана е соодветната локација за поставеност на трасата и придружните 
објекти кои ќе бидат во служба на возачите, посетителите, мото клубовите и 
организаторите на натпреварите на мотокрос патеката. 

Според тоа, во согласност со проектната програма добиена од страна на 
Инвеститорот предмет на проектната програма е да се даде решение за 
изградба на мотокрос патека во Негорци која делумно би ги задоволила 
стандардите на интернационалната федерација на мотоциклисти (Federation 
Internationale de Motocyclisme) а сепак да биде во рамките на издвоениот буџет 
за конкретниот проект. 

Во таа смисла пристапниот пат до мотокрос патеката кој може да биде 
земјан, тампониран или поплочен/асфалтиран (што е препорачливо), 
критериумите кои треба да се задоволат за организирање на натпревари на 
патеката, дел од објектите на патеката итн. ќе се разгледуваат во следните 
фази од проектирањето и изведба на истите од страна на инвеститорот или 
организаторот на евентуалните натпревари. 

 
2. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛ НА ПРОЕКТОТ 

Цел на овој проект се придружните објекти на мотокрос патеката :  

Перална за мотори  

Tоалети и тушеви за учесници,  

Тоалети за посетители,  

Киоск 

3. ОСНОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ 

Како основи за изработка на Основниот проект користени се: 
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 Проектна програма изработена од Инвеститорот; 

 Рекогносцирање на теренот; 

 Детално снимање на теренот и изготвување на основна подлога – 
ситуација на теренот; 

 Важечка законска и техничка регулатива (закони, прописи, 
правилници, упатства и стандарди и сл.) 

 Добиени податоци за постојни подземни инсталации. 
 
 

4. ФУНКЦИОНАЛЕН ОПИС  

Перална за мотори и тоалети за учесници  

Еден од најнеопходните објекти на мотокрос патеката, е пералната за 
мотори заедно со тоалетите за учесниците. Нивната позиција е предвидена на 
југо-источната страна на локалитетот за мотокрос патеката блиску до неа и 
блиску до стартната зона, во рамки на паркингот за учесниците и 
организаторите и посетителите.   

Пералната за мотори и тоалетите за учесниците се поставени на 
заедничка темелна плоча дилатирана на два дела, еден дел за пералната за 
моторите и еден дел за тоалетите за посетителите. Тие се поставени на кота 
+291.00. Околу објектите обезбеден е и пристапен пат со кружно движење кој 
води до стартанта зона.  

Пералната за моторите е со димензии 69,70м / 12,12м и е составена од 
40 боксови, 2 реда по 20 бокса со димензии 3м на 3м и со преградни ѕидови 
помеѓу нив со висина од 2 метри. Предвидени се канали за одведување на 
отпадната вода на двете страни на боксовите.  

Тоалети и тушеви за учесници  

Темелната плоча за тоалетите и тушевите за учесниците е со димензии 
7,8м / 18м  е поставена во продолжение на паркингот за учесниците и 
посетителите. Согласно стандардите на интернационалната федерација на 
мотоциклисти (Federation Internationale de Motocyclisme) предвидени се 6 
монтажни објекти за тоалетите и тушевите , 3 објекти со по 5 кабини за 
тоалети и мијалници и 3 објекти со по 5 кабини за тушеви и мијалници. Вкупно 
15 кабини за тоалети  и 15 кабини за тушеви.  

Тоалети за посетители 

Позицијата на Платформата за тоалети за посетители е во 
продолжение на паркингот северно од тоалетите и тушевите за учесниците.  

Темелната плоча за тоалетите за посетителите е со димензии 2,4м / 12м,. На 
темелната плоча се предвидени 2 монтажни објекти за тоалети за посетители и 
тоа, 2 објекта со по 5 кабини за тоалети и мијалници.  

Киоск 

Позицијата на киоскот е во продолжение на паркингот северно од 
тоалетите за посетителите.  
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Темелната плоча за киоск е со димензии 2,4м / 6м,. На темелната плоча е 
предвидено 1 монтажен објекти за киоск. 

 

5. КОНСТРУКТИВНО РЕШЕНИЕ  

Перална за мотори и тоалети за учесници  

Во конструктивен смислол пералната за мотори и тоалетите за учесниците се 
решени како армирано бетонска темелна плоча со дебелина од 30 см кај 
пералната за мотори и дебелина од 20см кај тоалетите за учесниците и со 
армирано бетонски преградни ѕидови со дебелина од 12см и висина од 2м за 
пералната за мотори.  

 
Платформа за тоалети и тушеви за посетители 

Во конструктивен смислол платформата за тоалетите и тушевите за 
посетители е решена како армирано бетонска темелната плоча со дебелина од 
20см. Темелната плоча е поставена врз тампон за израмнување – набиен 
шљунак од 25 см и мршав бетон од 10см. 

Платформа за тоалети за посетители 

Во конструктивен смислол платформата за тоалетите и тушевите за 
посетители е решена како армирано бетонска темелната плоча со дебелина од 
20см. Темелната плоча е поставена врз тампон за израмнување – набиен 
шљунак од 25 см и мршав бетон од 10см. 

Платформа за тоалети за посетители 

Во конструктивен смислол платформата за киоск е решена како 
армирано бетонска темелната плоча со дебелина од 20см. Темелната плоча е 
поставена врз тампон за израмнување – набиен шљунак од 25 см и мршав 
бетон од 10см. 

6. ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ 

Како подлога за изведба на Темелните плочи за пералната за мотори, 
тоалетите и тушевите за учесниците како и тоалетите за посетителите и 
киоскот се предвидува тампон за израмнување – набиен шљунак од 25 см. 

7. БЕТОНСКИ И АРМИРАНО БЕТОНСКИ РАБОТИ 

Како подлога за изведба на Темелните плочи плочи за пералната за 
мотори, тоалетите и тушевите за учесниците како и тоалетите за посетителите 
и киоскот, се предвидува поставување на мршав бетон со Д=10см.  

Мршавиот бетон да се изведе према техничките прописи за бетон и 
марка на бетон према графичките прилози. 

Темелните плочи за пералната за мотори, тоалетите и тушевите за 
учесниците како и тоалетите за посетителите и киоскот да се изведат према 
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техничките прописи за бетон и армиран бетон, арматура и марка на бетон 
према графичките прилози.  

Преградните ѕидови за пералната за мотори да се изведат према 
техничките прописи за бетон и армиран бетон, арматура и марка на бетон 
према графичките прилози. 

8. АРМИРАЧКИ РАБОТИ 

Предвидената арматура да се изведе према техничките прописи за 
арматура и према графичките прилози 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          Составил: 
Горан Чаловски д.и.а. 
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ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 

 Ситуација на Мотокрос патека со придружни објекти и 
М 1:1000

 Основи / Пресеци / На перална за мотори, М 1:100

 ʆʩʥʦʚʠ / ʇʨʝʩʝʮʠ / ʅʘ ʪʦʘʣʝʪʠ ʟʘ ʫʯʝʩʥʠʮʠ, ʄ 1:100
 Основи / Пресеци / На тоалети за посетители и Киоск 

М 1:100
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ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɼɽʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ɻʈɸɼɹɸ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ

ʆɿʅɸʂɸ  ʎʈʊɽɾ ɹʈ. ɺɽʈɿʀɱɸ

ʀ 1

ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʊɽʍ. ɹʈʆɱ

ɼɸʊɸ

ʉʆɼʈɾʀʅɸ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ɼʀʄɽʅɿʀʀ
ʈɽɺʀɼɽʅʊ

ʈɸɿʄɽʈ

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ
ɱʆɺɸʅ ʂʆʉʊɸɼʀʅʆɺ

ʅʀɺʆ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʏɸʃʆɺʉʂʀ ɻʆʈɸʅ  ɼ.ʀ.ɸ.

ʉʀʊʋɸʎʀɱɸ

ʀɼɽɽʅ ʇʈʆɽʂʊ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ

0 100m20m 20m 40m 60m 80m

1:1000

ʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ ʇʆ ʋʇ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ 88 950.40 mĮ (8.89 ha)

ʈʝʛʫʣʘʮʠʦʥʘ ʣʠʥʠʿʘ ʈʃ

ɽʣʝʤʝʥʪʠ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʘ

ʆʩʦʚʠʥʘ ʥʘ ʢʦʣʦʚʦʟ

ʉʀʊʋɸʎʀɱɸ ʉʆ ʇʈʀɼʈʋɾʅʀ ʆɹɱɽʂʊʀ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʥʘʤʝʥʩʢʘ ʟʦʥʘ

915 x 580 mm

ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʇʈʀɼʈʋɾʅʀ ʆɹɱɽʂʊʀ ʅɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʇɸʊɽʂɸ, ʂʆ ʅɽɻʆʈʎʀ,
ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

037/ 2024 - ʀ

ɼɽʂɽʄɺʈʀ 2024

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ɻ.ɻ.ʇ

ɻʨʘʜʝʞʥʘ ʣʠʥʠʿʘ ɻ.ʃ

ʀʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʣʠʥʠʿʘ ʀ.ɻ.ʃ
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ʅʋʄɽʈʀʏʂʀ ʇʆʂɸɿɸʊɽʃʀ ɿɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀʊɽ ʇɸʈɸʄɽʊʈʀ ɿɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ
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ɼ3 - ʉʧʦʨʪ ʠ
ʨʝʢʨʝʘʮʠʿʘ
ʥʘ ʟʝʣʝʥʠ
ʧʦʚʨʰʠʥʠ

1

ɺʂʋʇʅʆ 7/3ʇ+1 / ʇ 88 950.40 62,174.6 69.89 1.39
ʇʆʅɸʊɸʄʆʐʅɸ ʇʈʆʎɽɼʋʈɸ ʆʩʥʦʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ

ʅɸʇʆʄɽʅɸ ʇʘʨʢʠʨʘˁʝʪʦ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʚʦ ʩʦʧʩʪʚʝʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʘ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘʥʦ ʚʦ Oʩʥʦʚʥʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʯʣʝʥ 131 ʠ
ʯʣʝʥ 164 ʦʜ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʉʣ.ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʉʄ, ʙʨ.225 ʦʜ 18.09.2020 ʛʦʜ.
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ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɼɽʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ɻʈɸɼɹɸ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ

ʆɿʅɸʂɸ  ʎʈʊɽɾ ɹʈ. ɺɽʈɿʀɱɸ

ʀ 1

ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʊɽʍ. ɹʈʆɱ

ɼɸʊɸ

ʉʆɼʈɾʀʅɸ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ɼʀʄɽʅɿʀʀ
ʈɽɺʀɼɽʅʊ

ʈɸɿʄɽʈ

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ
ɱʆɺɸʅ ʂʆʉʊɸɼʀʅʆɺ

ʅʀɺʆ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʏɸʃʆɺʉʂʀ ɻʆʈɸʅ  ɼ.ʀ.ɸ.

ʆʉʅʆɺɸ / ʇʈɽʉɽʂ

ʀɼɽɽʅ ʇʈʆɽʂʊ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ

ʆʉʅʆɺɸ / ʇʈɽʉɽʂ ʅɸ ʇɽʈɸʃʅɸ ɿɸ ʄʆʊʆʈʀ

420 x 1135 mm

ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʇʈʀɼʈʋɾʅʀ ʆɹɱɽʂʊʀ ʅɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʇɸʊɽʂɸ, ʂʆ ʅɽɻʆʈʎʀ,
ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ
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ʧʘʨʢʠʥʛ

ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ
106.90106.90

1:1003

ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɼɽʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ɻʈɸɼɹɸ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ

ʆɿʅɸʂɸ  ʎʈʊɽɾ ɹʈ. ɺɽʈɿʀɱɸ

ʀ 1

ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʊɽʍ. ɹʈʆɱ

ɼɸʊɸ

ʉʆɼʈɾʀʅɸ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ɼʀʄɽʅɿʀʀ
ʈɽɺʀɼɽʅʊ

ʈɸɿʄɽʈ

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ
ɱʆɺɸʅ ʂʆʉʊɸɼʀʅʆɺ

ʅʀɺʆ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʏɸʃʆɺʉʂʀ ɻʆʈɸʅ  ɼ.ʀ.ɸ.

ʆʉʅʆɺɸ / ʇʈɽʉɽʂ

ʀɼɽɽʅ ʇʈʆɽʂʊ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ

ʆʉʅʆɺɸ / ʇʈɽʉɽʂ ʅɸ ʊʆɸʃɽʊʀ ɿɸ ʋʏɽʉʅʀʎʀ

915 x 580 mm

ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʇʈʀɼʈʋɾʅʀ ʆɹɱɽʂʊʀ ʅɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʇɸʊɽʂɸ, ʂʆ ʅɽɻʆʈʎʀ,
ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ
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1:1004

ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɼɽʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ɻʈɸɼɹɸ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ

ʆɿʅɸʂɸ  ʎʈʊɽɾ ɹʈ. ɺɽʈɿʀɱɸ

ʀ 1

ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʊɽʍ. ɹʈʆɱ

ɼɸʊɸ

ʉʆɼʈɾʀʅɸ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ɼʀʄɽʅɿʀʀ
ʈɽɺʀɼɽʅʊ

ʈɸɿʄɽʈ

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ
ɱʆɺɸʅ ʂʆʉʊɸɼʀʅʆɺ

ʅʀɺʆ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʏɸʃʆɺʉʂʀ ɻʆʈɸʅ  ɼ.ʀ.ɸ.

ʆʉʅʆɺɸ / ʇʈɽʉɽʂ

ʀɼɽɽʅ ʇʈʆɽʂʊ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ

ʆʉʅʆɺɸ / ʇʈɽʉɽʂ ʅɸ ʊʆɸʃɽʊʀ ɿɸ ʇʆʉɽʊʀʊɽʃʀ ʀ ʂʀʆʉʂ

915 x 580 mm

ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʇʈʀɼʈʋɾʅʀ ʆɹɱɽʂʊʀ ʅɸ ʄʆʊʆʂʈʆʉ ʇɸʊɽʂɸ, ʂʆ ʅɽɻʆʈʎʀ,
ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ
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ʀʟʚʝʩʪʫʚʘˁʝ: 
 
 ʆʚʘʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʝ ʘʚʪʦʨʩʢʦ ʜʝʣʦ ʥʘ ɼ.ɻ.ʊ.ʀ. ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ɱʦʚʘʥ 
ʂʦʩʪʘʜʠʥʦʚ ʫʚʦʟ-ʠʟʚʦʟ ï ʈʘʜʦʚʠʰ, ʟʘʰʪʠʪʝʥʦ ʩʦ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʘʚʪʦʨʩʢʠ ʧʨʘʚʘ ʠ 
ʧʨʝʪʩʪʘʚʫʚʘ ʥʠʚʥʘ ʀʥʪʝʣʝʢʪʫʘʣʥʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ. ʀʥʚʝʩʪʠʪʦʨʦʪ ʠʤʘ ʧʨʘʚʦ ʜʘ ʿʘ 
ʢʦʨʠʩʪʠ ʦʚʘʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʩʚʦʠ ʮʝʣʠ, ʥʦ ʝʜʠʥʩʪʚʝʥʦ ʟʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ ʢʦʿ ʝ ʦʙʨʘʙʦʪʝʥ 
ʚʦ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘʪʘ. 
 
 ʉʝ ʟʘʙʨʘʥʫʚʘ ʮʝʣʦʩʥʦ ʠʣʠ ʜʝʣʫʤʥʦ ʢʦʧʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʦʝʜʠʥʠ ʜʝʣʦʚʠ ʦʜ ʇʨʦʝʢʪʦʪ. 
ʉʝ ʟʘʙʨʘʥʫʚʘ ʜʘ ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʠ ʠʩʪʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʜʨʫʛʠ ʦʙʿʝʢʪʠ. ʉʝ ʟʘʙʨʘʥʫʚʘ ʧʨʦʤʝʥʘ ʥʘ 
ʪʝʭʥʠʯʢʠʪʝ ʨʝʰʝʥʠʿʘ, ʙʝʟ ʧʠʩʤʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʦʜ ʧʨʦʝʢʪʘʥʪʠʪʝ. 
 
 ʉʝ ʟʘʙʨʘʥʫʚʘ ʠʟʤʝʥʘ ʥʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʘʪʘ ʦʧʨʝʤʘ ʙʝʟ ʧʠʩʤʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪʘʥʪʠʪʝ, ʟʘʪʦʘ ʰʪʦ ʩʦ ʪʦʘ ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʥʘʨʫʰʠ ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʬʫʥʢʮʠʦʥʘʣʥʦʩʪʘ 
ʥʘ ʮʝʣʠʦʪ ʩʠʩʪʝʤ. ʇʨʠ ʥʝʦʚʣʘʩʪʝʥʠ ʠʟʤʝʥʠ, ʧʨʦʝʢʪʘʥʪʦʪ ʥʝʤʘ ʦʙʚʨʩʢʘ ʢʦʥ 
ʀʥʚʝʩʪʠʪʦʨʦʪ ʚʦ ʦʜʥʦʩ ʥʘ ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʠ ʤʦʞʝ ʜʘ ʙʘʨʘ ʦʙʝʰʪʝʪʫʚʘˁʝ 
ʟʘʨʘʜʠ ʥʝʦʚʣʘʩʪʝʥʠ ʠʟʤʝʥʠ. 
 
 ʀʥʚʝʩʪʠʪʦʨʦʪ ʠ ʀʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ ʥʘ ʨʘʙʦʪʠʪʝ ʩʝ ʜʦʣʞʥʠ ʜʘ ʛʦ ʧʦʯʠʪʫʚʘʘʪ ɿʘʢʦʥʦʪ 
ʟʘ ʘʚʪʦʨʩʢʠ ʧʨʘʚʘ ʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʠʥʪʝʣʝʢʪʫʘʣʥʘʪʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ. 
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ʀʥʚʝʩʪʠʪʦʨ: ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ 

ʆʙʿʝʢʪ: 
 
ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ ʜʦ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ ʠ ʧʦʢʨʘʿ 
ʧʘʪʝʢʘ ʚʦ ʩ. ʅʝʛʦʨʮʠ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ 

ʄʝʩʪʦ: ʋʣʠʮʘ ʚʦ ʂʆ ʅʝʛʦʨʮʠ 

ʂʘʪʝʛʦʨʠʿʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪ: II (ɺʪʦʨʘ) ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ 

ʅʠʚʦ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ: ʀʜʝʝʥ ʧʨʦʝʢʪ 

ʉʦʜʨʞʠʥʘ / ʌʘʟʘ: ɻ 

          

ɻʨʘʜʝʞʥʦ ï ʢʦʥʩʪʨʫʢʪʠʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ 

ʆʜʛʦʚʦʨʝʥ ʧʨʦʝʢʪʘʥʪ: 
 
ʤ-ʨ ʊʦʜʦʨʯʝ ʄʠʰʝʚʩʢʠ ʜ.ʛ.ʠ, 
ʆʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ɹ.2.2421  

 

 
 
 

ʇʨʦʝʢʪʘʥʪʠ 
ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʮʠ: 

 
ʤ-ʨ ʊʨʘʿʯʦ ʂʦʩʪʘʜʠʥʦʚ ʜ.ʛ.ʠ., 
ʆʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ɸ.2.2012 
 
ɺʝʩʥʘ ʍ. ʂʫʟʤʘʥʦʚʩʢʘ ʜ.ʛ.ʠ., 
ʆʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ɸ.2.1657 
 
ɼʘʨʢʦ ʊʦʜʦʨʦʚʩʢʠ ʛʝʦʜ. ʪʝʭʥ. 

ɼʘʪʫʤ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ: ʉʝʧʪʝʤʚʨʠ, 2024 
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ʉʆɼʈɾʀʅɸ 
        

 ʆʇʐʊ ɼɽʃ 

 ʇʈʆɽʂʊɽʅ ɼɽʃ 
o ʊʝʢʩʪʫʘʣʝʥ ʜʝʣ 
o ɻʨʘʬʠʯʢʠ ʜʝʣ 
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ʆʇʐʊ ɼɽʃ 
     

 ʇʦʪʚʨʜʘ ʟʘ ʨʝʛʠʩʪʨʠʨʘʥʘ ʜʝʿʥʦʩʪ 

 ʃʠʮʝʥʮʘ A ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 

 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʜʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʜʛʦʚʦʨʝʥ ʧʨʦʝʢʪʘʥʪ 

 ʆʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʜʛʦʚʦʨʝʥ ʧʨʦʝʢʪʘʥʪ 

 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʜʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʘʥʪʠ - ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʮʠ 

 ʆʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʮʠ - ʧʨʦʝʢʪʘʥʪʠ 
 
 

       
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ʀʜʝʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ ʜʦ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ ʠ ʧʦʢʨʘʿ ʧʘʪʝʢʘ 
ʚʦ ʩ. ʅʝʛʦʨʮʠ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, ʊʝʭʥ. ʙʨ. 164/2023-ʀ  

 

ɼ.ɻ.ʊ.ʀ.ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ 

ʋʣ. Ăʀʣʠʿʘ ɸʣʝʢʩʦʚñ ʙʙ., ʈʘʜʦʚʠʰ, ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ 
ʊʝʣ. +389 (0)32 630 240, ʄʦʙ. +389 (0)78 214 499 
www.doming.mk | domingjovan@yahoo.com   

 
 



 

ʀʜʝʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ ʜʦ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ ʠ ʧʦʢʨʘʿ ʧʘʪʝʢʘ 
ʚʦ ʩ. ʅʝʛʦʨʮʠ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, ʊʝʭʥ. ʙʨ. 164/2023-ʀ  

 

ɼ.ɻ.ʊ.ʀ.ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ 

ʋʣ. Ăʀʣʠʿʘ ɸʣʝʢʩʦʚñ ʙʙ., ʈʘʜʦʚʠʰ, ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ 
ʊʝʣ. +389 (0)32 630 240, ʄʦʙ. +389 (0)78 214 499 
www.doming.mk | domingjovan@yahoo.com   

 





 

ʀʜʝʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ ʜʦ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ ʠ ʧʦʢʨʘʿ ʧʘʪʝʢʘ 
ʚʦ ʩ. ʅʝʛʦʨʮʠ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, ʊʝʭʥ. ʙʨ. 164/2023-ʀ  

 

ɼ.ɻ.ʊ.ʀ.ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ 

ʋʣ. Ăʀʣʠʿʘ ɸʣʝʢʩʦʚñ ʙʙ., ʈʘʜʦʚʠʰ, ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ 
ʊʝʣ. +389 (0)32 630 240, ʄʦʙ. +389 (0)78 214 499 
www.doming.mk | domingjovan@yahoo.com   

 

 





 

ʀʜʝʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ ʜʦ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ ʠ ʧʦʢʨʘʿ ʧʘʪʝʢʘ 
ʚʦ ʩ. ʅʝʛʦʨʮʠ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, ʊʝʭʥ. ʙʨ. 164/2023-ʀ  

 

ɼ.ɻ.ʊ.ʀ.ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ 

ʋʣ. Ăʀʣʠʿʘ ɸʣʝʢʩʦʚñ ʙʙ., ʈʘʜʦʚʠʰ, ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ 
ʊʝʣ. +389 (0)32 630 240, ʄʦʙ. +389 (0)78 214 499 
www.doming.mk | domingjovan@yahoo.com   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ʀʜʝʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ ʜʦ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ ʠ ʧʦʢʨʘʿ ʧʘʪʝʢʘ 
ʚʦ ʩ. ʅʝʛʦʨʮʠ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, ʊʝʭʥ. ʙʨ. 164/2023-ʀ  

 

ɼ.ɻ.ʊ.ʀ.ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ 

ʋʣ. Ăʀʣʠʿʘ ɸʣʝʢʩʦʚñ ʙʙ., ʈʘʜʦʚʠʰ, ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ 
ʊʝʣ. +389 (0)32 630 240, ʄʦʙ. +389 (0)78 214 499 
www.doming.mk | domingjovan@yahoo.com   

 
 

 

 



 

ʀʜʝʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ ʜʦ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ ʠ ʧʦʢʨʘʿ ʧʘʪʝʢʘ 
ʚʦ ʩ. ʅʝʛʦʨʮʠ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, ʊʝʭʥ. ʙʨ. 164/2023-ʀ  

 

ɼ.ɻ.ʊ.ʀ.ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ 

ʋʣ. Ăʀʣʠʿʘ ɸʣʝʢʩʦʚñ ʙʙ., ʈʘʜʦʚʠʰ, ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ 
ʊʝʣ. +389 (0)32 630 240, ʄʦʙ. +389 (0)78 214 499 
www.doming.mk | domingjovan@yahoo.com   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʇʈʆɽʂʊɽʅ ɼɽʃ  
        

 ʊʝʢʩʪʫʘʣʝʥ ʜʝʣ 

 ɻʨʘʬʠʯʢʠ ʜʝʣ 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 

1. ɺʦʚʝʜ 
 

ʇʨʝʜʤʝʪ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʝ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʪʝʭʥʠʯʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʥʠʚʦ 
ʥʘ ʀʜʝʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ ʜʦ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ ʠ 
ʧʦʢʨʘʿ ʧʘʪʝʢʘ ʚʦ ʩ. ʅʝʛʦʨʮʠ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ. 
 

ʎʝʣ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʝ ʜʘ ʩʝ ʠʟʛʨʘʜʠ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ ʜʦ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ ʢʦʿʘ ʝ 
ʣʦʮʠʨʘʥʘ ʚʦ ʩ. ʅʝʛʦʨʮʠ ʚʦ ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ. ʇʨʠ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ 
ʧʨʠʩʪʘʧʥʠʦʪ ʧʘʪ, ʚʦʜʝʥʦ ʝ ʩʤʝʪʢʘ ʜʘ ʙʠʜʘʪ ʟʘʜʦʚʦʣʝʥʠ ʩʠʪʝ ʙʘʨʘˁʘ (ʧʨʦʝʢʪʥʠ ʧʘ-
ʨʘʤʝʪʨʠ, ʬʫʥʢʮʠʦʥʘʣʥʦʩʪ, ʝʢʦʥʦʤʠʯʥʦʩʪ, ʙʝʟʙʝʜʥʦʩʪ ʠ ʜʨ.), ʢʘʢʦ ʠ ʧʨʝʧʦʨʘʢʠʪʝ 
ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʀʥʚʝʩʪʠʪʦʨʦʪ.  
ʇʨʦʝʢʪʘʥʪʦʪ ʧʨʠ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʀʜʝʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʢʘʢʦ ʦʩʥʦʚʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʝʰʝ ʦʜʨʝʜʙʠʪʝ 
ʦʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʟʘʢʦʥʩʢʠ ʠ ʧʦʜʟʘʢʦʥʩʢʠ ʘʢʪʠ:  

 ɿʘʢʦʥ ʟʘ ʛʨʘʜʝˁʝ, ʇʨʘʚʠʣʥʠʢ ʟʘ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠ ʠ ʥʦʨʤʘʪʠʚʠ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʦʙʿʝʢʪʠ, ʇʨʘʚʠʣʥʠʢ ʟʘ ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʝʣʝʤʝʥʪʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʿʘʚʥʠʪʝ ʫʣʠʮʠ 
ʠ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠ ʥʘ ʫʣʠʮʘʪʘ, ɿʘʢʦʥ ʟʘ ʿʘʚʥʠʪʝ ʫʣʠʮʠ, ɼʨʫʛʠ ʥʦʨʤʘʪʠʚʠ ʠ ʪʝʭʥʠʯʢʠ 
ʧʨʠʨʘʯʥʠʮʠ; 

ʆʩʢʘʪʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʥʠʦʪ ʧʘʪ ʝ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘʥʘ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ. 

ʐʠʨʠʥʘʪʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʥʠʦʪ ʧʘʪ ʝ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘʥʘ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ. 

2. ʄʦʤʝʥʪʘʣʥʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ 

 

ʊʝʨʝʥʦʪ ʢʘʜʝ ʰʪʦ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʥʘʧʨʘʚʠ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʥʠʦʪ ʧʘʪ ʜʦ 
ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘʪʘ ʝ ʧʦʩʪʦʝʯʢʠ ʟʝʤʿʝʥ ʧʘʪ. ɺʦ ʛʨʘʬʠʯʢʠʦʪ ʜʝʣ ʦʜ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʩʝ 
ʦʙʝʣʝʞʘʥʠ ʜʝʣʦʚʠ ʢʘʜʝ ʰʪʦ ʠʤʘ ʧʦʩʪʦʝʯʢʠ ʦʛʨʘʜʠ ʦʜ ʦʙʿʝʢʪʠ 

ʊʝʭʥʠʯʢʦʪʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʥʠʦʪ ʧʘʪ ʝ ʠʟʨʘʙʦʪʝʥʦ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ 
ʩʪʘʥʜʘʨʜʠʪʝ, ʥʦʨʤʘʪʠʚʠʪʝ ʠ ʧʨʦʧʠʩʠʪʝ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʪʝʭʥʠʯʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 
ʦʜ ʦʚʦʿ ʚʠʜ, ʢʘʢʦ ʠ ʪʝʨʝʥʩʢʠʪʝ ʠ ʜʨʫʛʠ ʫʩʣʦʚʠ ʥʘ ʩʘʤʦʪʦ ʤʝʩʪʦ. 
 ɻʝʦʜʝʪʩʢʘʪʘ ʧʦʜʣʦʛʘ ʝ ʥʘʧʨʘʚʝʥʘ ʦʜ ʛʝʦʜʝʪʠ, ʘʥʛʘʞʠʨʘʥʠ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ 
ʇʨʦʝʢʪʘʥʪʦʪ.  
 

3. ʇʨʦʝʢʪʥʠ ʨʝʰʝʥʠʿʘ 
 

ɸ. ʇʨʦʝʢʪʥʠ ʧʘʨʘʤʝʪʨʠ: 
 

- ʇʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ (ʦʩʢʘ -1) 

- ʦʜ km 0+000.00 ʜʦ km 0+971.83 

 
ʄʘʢʩʠʤʘʣʝʥ ʥʘʜʦʣʞʝʥ ʥʘʢʣʦʥ....................................imax=7.68% 
ʄʠʥʠʤʘʣʝʥ ʥʘʜʦʣʞʝʥ ʥʘʢʣʦʥ......................................imin=1.49% 
ʅʘʧʨʝʯʝʥ ʥʘʢʣʦʥ....................................................2.50% (5.50%) 

- ʇʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ (ʦʩʢʘ -2) 

- ʦʜ km 0+000.00 ʜʦ km 0+276.69 

 
ʄʘʢʩʠʤʘʣʝʥ ʥʘʜʦʣʞʝʥ ʥʘʢʣʦʥ....................................imax=5.58% 
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ʄʠʥʠʤʘʣʝʥ ʥʘʜʦʣʞʝʥ ʥʘʢʣʦʥ......................................imin=3.22% 
ʅʘʧʨʝʯʝʥ ʥʘʢʣʦʥ....................................................1.50% (0.20% - 3.15%) 
 

ɹ. ʇʦʜʣʦʛʠ ʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝ: 

 

 ʇʨʦʝʢʪʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʠʟʨʘʙʦʪʝʥʘ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʀʥʚʝʩʪʠʪʦʨʦʪ; 
 ʈʝʢʦʛʥʦʩʮʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ; 
 ɻʝʦʜʝʪʩʢʘ ʩʥʠʤʢʘ ʦʜ ʩʠʪʫʘʮʠʿʘ ʥʘ ʣʠʮʝ ʤʝʩʪʦ, ʠʟʨʘʙʦʪʝʥʘ ʦʜ ʛʝʦʜʝʪʠ, 

ʘʥʛʘʞʠʨʘʥʠ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʇʨʦʝʢʪʘʥʪʦʪ; 
 ɺʘʞʝʯʢʘ ʟʘʢʦʥʩʢʘ ʠ ʪʝʭʥʠʯʢʘ ʨʝʛʫʣʘʪʠʚʘ, ʢʘʢʦ ʠ ʧʨʦʝʢʪʥʠ ʧʨʝʧʦʨʘʢʠ ʦʜ 

ʀʥʚʝʩʪʠʪʦʨʦʪ. 
 
ʀʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ ʝ ʜʦʣʞʝʥ ʧʨʝʜ ʜʘ ʟʘʧʦʯʥʝ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʥʠʪʝ ʨʘʙʦʪʠ ʜʘ ʛʠ ʧʦʚʠʢʘ 

ʠʥʩʪʠʪʫʮʠʠʪʝ ʟʘ ʜʘ ʩʝ ʢʦʥʩʪʘʪʠʨʘ ʚʦ ʛʨʘʜʝʞʥʠʦʪ ʜʥʝʚʥʠʢ ʜʘʣʠ ʥʘ 

ʪʨʘʩʘʪʘ ʠʤʘ ʠʣʠ ʥʝʤʘ ʧʦʜʟʝʤʥʠ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʠ, ʩʝ ʩʦ ʮʝʣ ʜʘ ʥʝ ʜʦʿʜʝ ʜʦ 

ʥʠʚʥʦ ʦʰʪʝʪʫʚʘˁʝ ʧʨʠ ʚʨʰʝˁʝ ʥʘ ʠʩʢʦʧ. 

ʂʦʥʩʪʘʪʘʮʠʠʪʝ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʙʠʜʘʪ ʥʘ ʧʠʩʤʝʥʦ ʜʦʙʠʝʥʠ ʦʜ ʠʥʩʪʠʪʫʮʠʠʪʝ 

ʢʦʠ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ ʧʦʚʠʢʘʥʠ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʀʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ, ʢʘʜʝ ˃ʝ ʩʝ ʢʦʥʩʪʘʪʠʨʘ 

ʪʨʘʩʘʪʘ ʠ ʜʣʘʙʦʯʠʥʘʪʘ ʥʘ ʧʦʩʪʦʝʯʢʘʪʘ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʿʘ. ʆʚʘ ʝ ʧʦʪʨʝʙʥʦ ʜʘ 

ʩʝ ʥʘʧʨʘʚʠ ʟʘ ʀʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ ʧʨʠ ʚʨʰʝˁʝ ʥʘ ʠʩʢʦʧʦʪ ʥʝ ʥʘʧʨʘʚʠ 

ʦʰʪʝʪʫʚʘˁʘ ʥʘ ʧʦʩʪʦʝʯʢʠʪʝ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʠ. 

ɼʦʢʦʣʢʫ ʀʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ ʥʝ ʛʠ ʢʦʥʩʪʘʪʠʨʘ ʦʚʠʝ ʨʘʙʦʪʠ ʰʪʦ ʩʝ ʩʧʦʤʝʥʘʪʠ 

ʚʦ ʪʦʯʢʘʪʘ IV, ʟʘ ʩʝʢʦʝ ʦʰʪʝʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʩʪʦʝʯʢʘ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʿʘ 

ʦʜʛʦʚʦʨʥʦʩʪʘ ʝ ʥʝʛʦʚʘ. 

 

4. ʊʠʧʩʢʠ ʥʦʨʤʘʣʥʠ ʥʘʧʨʝʯʥʠ ʧʨʦʬʠʣʠ 

- ʇʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ (ʦʩʢʘ ï 1) 

- ʦʜ km 0+000.00 ʜʦ km 0+971.83 

 
ɺʢʫʧʥʘ ʰʠʨʠʥʘ ʥʘ ʢʦʣʦʚʦʟʦʪ.......................................................................B=6,00m  
ʊʨʦʪʦʘʨ ʦʜ ʣʝʚʘ ʩʪʨʘʥʘ ʩʦ ʰʠʨʠʥʘ ............................................................ɺ=1,50m 
ʊʨʦʪʦʘʨ ʦʜ ʜʝʩʥʘ ʩʪʨʘʥʘ ʩʦ ʧʨʦʤʝʥʣʠʚʘ ʰʠʨʠʥʘ .....................................ɺ=1,50m 

ɺʦ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʩe ʜʘʜʝʥʠ ʪʠʧʩʢʠ ʥʦʨʤʘʣʥʠ ʥʘʧʨʝʯʥʠ ʧʨʦʬʠʣʠ, ʚʦ ʨʘʟʤʝʨ M 1:50. 
ʀʟʨʘʙʦʪʝʥʠ ʩʝ ʠ ʜʝʪʘʣʠ ʚʦ ʨʘʟʤʝʨ ʄ 1:20.   

- ʇʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ (ʦʩʢʘ ï 2) 

- ʦʜ km 0+000.00 ʜʦ km 0+276.69 
ʐʠʨʠʥʘʪʘ ʥʘ ʦʩʢʘ 2 ʢʦʿʘ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʘ ʜʘ ʙʠʜʝ ʧʘʨʢʠʥʛ ʠ ʧʣʘʪʦ ʟʘ ʧʦʤʦʰʥʠ 
ʦʙʿʝʢʪʠ ʥʘ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘʪʘ, ʝ ʧʨʦʤʝʥʣʠʚʘ ʠ ʩʝ ʜʚʠʞʠ ʦʜ 18.86 m ï 75.93 m.  

 

ʅɸʇʆʄɽʅɸ: ʈʘʙʥʠʮʠʪʝ ʢʦʠ ʩʝ ʜʘʜʝʥʠ ʚʦ ʜʝʪʘʣʠʪʝ ʚʦ ʛʨʘʬʠʯʢʠʦʪ ʜʝʣ ʥʘ 

ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʦʩʪʘʚʘʪ ʚʦ ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ ʦʜ ʤʝʩʪʦʧʦʣʦʞʙʘʪʘ, ʦʜʥʦʩʥʦ 

ʚʠʩʦʢʠʦʪ ʨʘʙʥʠʢ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʙʠʜʝ ʧʦʩʪʘʚʝʥ ʢʘʢʦ ʰʪʦ ʝ ʚʦ ʜʝʪʘʣ 1, ʥʠʩʢʠʦʪ 

ʨʘʙʥʠʢ ʩʝ ʧʦʩʪʘʚʫʚʘ ʚʦ ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ ʦʜ ʚʣʝʟʦʚʠʪʝ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠʪʝ ʢʘʢʦ ʰʪʦ ʝ 

ʜʘʜʝʥ ʚʦ ʜʝʪʘʣ 2.  
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ɺʦ ʜʝʣʦʪ ʥʘ ʢʨʩʪʦʩʥʠʮʠʪʝ ʢʘʜʝ ʰʪʦ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʧʝʰʘʯʢʠʪʝ ʧʨʝʤʠʥʠ 

ʨʘʙʥʠʮʠʪʝ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʙʠʜʘʪ ʧʦʩʪʘʚʝʥʠ ʥʘ ʥʠʚʦ ʩʦ ʢʦʣʦʚʦʟʦʪ (ʜʝʪʘʣ 3), ʦʜʥʦʩʥʦ 

ʩʦ ʨʘʤʥʘʪʘ ʩʪʨʘʥʘ, ʩʝ ʩʦ ʮʝʣ ʦʣʝʩʥʝʪ ʧʨʠʩʪʘʧ ʟʘ ʩʠʪʝ ʣʠʮʘ ʢʦʠ ˃ʝ 

ʫʯʝʩʪʚʫʚʘʘʪ ʚʦ ʧʝʰʘʯʢʠʦʪ ʠ ʚʝʣʦʩʠʧʝʜʩʢʠʦʪ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿ. 
 

5. ʍʦʨʠʟʦʥʪʘʣʥʦ ʨʝʰʝʥʠʝ 

ʍʦʨʠʟʦʥʪʘʣʥʦʪʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʥʘ ʇʨʠʩʪʘʧʥʠʦʪ ʧʘʪ ʝ ʨʝʰʝʥʦ ʩʦ ʜʚʝ ʦʩʢʠ ʠ ʝ 
ʧʨʠʢʘʞʘʥʦ ʥʘ ʩʠʪʫʘʮʠʿʘ, ʚʦ ʛʨʘʬʠʯʢʠʦʪ ʜʝʣ, ʚʦ ʨʘʟʤʝʨ ʄ 1:1000. ʇʨʠʪʦʘ 
ʧʨʠʢʘʞʘʥʘ ʝ ʩʠʪʫʘʮʠʿʘ. 

ʆʩʢʘ ï 1 ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʥʠʦʪ ʧʘʪ ʝ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʥʘ ʪʝʨʝʥ ʠ ʝ 
ʧʨʠʣʘʛʦʜʝʥ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʥʦʨʤʘʪʠʚʠʪʝ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʫʣʠʮʠ ʠ ʧʘʪʠʰʪʘ.  

ʆʩʢʘ ï 2 ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʘ ʜʘ ʙʠʜʝ ʧʘʨʢʠʥʛ ʧʨʦʩʪʦʨ ʟʘ ʫʯʝʩʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʧʦʩʝʪʠʪʝʣʠʪʝ ʥʘ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘʪʘ ʢʘʢʦ ʠ ʧʣʘʪʦ ʟʘ ʧʦʤʦʰʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʥʘ 
ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘʪʘ. 

ʐʠʨʠʥʘʪʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʥʠʦʪ ʧʘʪ ʝ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘʥʘ ʩʦ ʰʠʨʠʥʘ ʦʜ 6 m ʠ ʪʨʦʪʦʘʨ ʥʘ 
ʣʝʚʘʪʘ ʠ ʜʝʩʥʘʪʘ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʥʠʦʪ ʧʘʪ ʩʦ ʰʠʨʠʥʘ ʦʜ 1,5 m. 

ʍʦʨʠʟʦʥʪʘʣʥʠʪʝ ʝʣʝʤʝʥʪʠ ʩʝ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʚʘʞʝʯʢʠʪʝ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠ ʟʘ 
ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʠ ʦʜ ʦʚʦʿ ʨʘʥʛ. ʀʩʪʠʪʝ ʩʝ ʜʘʜʝʥʠ ʚʦ ʩʠʪʫʘʮʠʿʘ, ʘ 
ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʟʘ ʥʠʚʥʘʪʘ ʤʝʩʪʦʧʦʣʦʞʙʘ ʩʝ ʧʨʠʢʘʞʘʥʠ ʥʫʤʝʨʠʯʢʠ, ʚʦ ʪʝʢʩʪʫʘʣʥʠʦʪ 
ʧʨʠʣʦʛ. ʇʨʠʤʝʥʝʪʠʪʝ ʭʦʨʠʟʦʥʪʘʣʥʠ ʝʣʝʤʝʥʪʠ ʩʝ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ ʧʦʩʪʦʝʯʢʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ. 

6. ɺʝʨʪʠʢʘʣʥʦ ʨʝʰʝʥʠʝ 

ʅʠʚʝʣʝʪʩʢʦʪʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʝ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘʥʦ ʠ ʟʘʧʘʟʝʥʦ ʜʘ ʙʠʜʝ ʧʨʠʙʣʠʞʥʦ 
ʧʦʩʪʦʝʯʢʘʪʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥ, ʘ ʧʨʠʪʦʘ ʩʝ ʟʘʧʘʟʝʥʠ ʠ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʦʜ ʥʦʨʤʘʪʠʚʠʪʝ ʠ 
ʩʪʘʥʜʘʨʜʠʪʝ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʫʣʠʮʠ ʠ ʧʘʪʠʰʪʘ.  

 

8. ʆʜʚʦʜʥʫʚʘˁʝ 
ʆʜʚʦʜʥʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʥʠʦʪ ʧʘʪ, ʧʘʨʢʠʥʛʦʪ ʠ ʧʣʘʪʦʪʦ ʥʝ ʩʝ ʜʝʣ ʦʜ ʦʚʦʿ 

ʧʨʦʝʢʪ ʠ ʩʝ ʧʨʝʧʦʨʘʯʫʚʘ ʜʘ ʙʠʜʝ ʨʝʰʝʥ ʩʦ ʜʨʫʛ ʦʩʥʦʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʭʠʜʨʦʪʝʭʥʠʢʘ. 

9. ɼʠʤʝʥʟʠʠ ʥʘ ʢʦʣʦʚʦʟʥʘ ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

 
ɿʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪ ʥʝ ʩʝ ʠʟʚʨʰʝʥʠ ʛʝʦʪʝʭʥʠʯʢʠ 

ʠʩʪʨʘʞʥʠ ʨʘʙʦʪʠ, ʘ ʢʦʣʦʚʦʟʥʘʪʘ ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʝ ʫʩʚʦʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʝʢʪʥʘʪʘ 
ʟʘʜʘʯʘ ʠ ʩʧʦʨʝʜ ʧʨʝʪʭʦʜʥʠ ʥʘʫʯʥʠ ʠʩʪʨʘʞʫʚʘˁʘ ʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ. 

ʂʦʣʦʚʦʟʥʘʪʘ ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʟʘ ʇʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ (ʦʩʢʘ 1 ʠ ʦʩʢʘ 2): 
ɸɹ 11ʩ ...............................................................................................................d=5cm 
ɹʅʉ 22ʩɸ ..........................................................................................................d=7cm 
ʊʘʤʧʦʥʩʢʠ ʩʣʦʿ ʦʜ ʜʨʦʙʝʥ ʢʘʤʝʥ ʘʛʨʝʛʘʪ ʩʦ ʬʨʘʢʮʠʿʘ 20/70ʤʤ...................d=30cm 
 
 ʂʦʣʦʚʦʟʥʘ ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʟʘ ʪʨʦʪʦʘʨʠʪʝ ʥʘ ʇʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ (ʦʩʢʘ 1): 
ɹʝʪʦʥʩʢʠ ʧʘʚʝʨ ʝʣʝʤʝʥʪʠ.................................................................................. d=6 ʩm 
ʇʦʜʣʦʛʘ ʦʜ ʩʠʪʝʥ ʧʝʩʦʢééééééééééééééééééééééé.d=3-5 ʩm 
ʊʘʤʧʦʥʩʢʠ ʩʣʦʿ ʦʜ ʜʨʦʙʝʥ ʢʘʤʝʥ ʘʛʨʝʛʘʪ ʩʦ ʬʨʘʢʮʠʿʘ 20/70ʤʤééééé.. d=20 ʩm 
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10. ʇʨʠʢʘʟ ʥʘ ʪʝʭʥʦʣʦʛʠʿʘ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʠ ʢʚʘʣʠʪʝʪ ʥʘ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠʪʝ ʢʦʠ ˃ʝ ʩʝ 

ʧʨʠʤʝʥʘʪ ʧʨʠ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʫʣʠʮʠʪʝ 

 
ʆʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ɱʘʚʥʦ ʧʨʝʪʧʨʠʿʘʪʠʝ ʟʘ ɼʨʞʘʚʥʠ ʧʘʪʠʰʪʘ ʧʦʩʪʦʠ ʠʟʨʘʙʦʪʝʥʘ 

ʪʝʭʥʠʯʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʊʝʭʥʠʯʢʠ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʜʨʞʘʚʥʠ ʧʘʪʠʰʪʘ 
ʚʦ ʈ. ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ, ʧʦ ʢʦʿʘ ʩʝ ʠʟʚʝʜʫʚʘʘʪ ʨʘʙʦʪʠʪʝ. ɺʦ ʧʨʦʜʦʣʞʝʥʠʝ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʜʘʜʝʥ 
ʤʝʪʦʜʦʣʦʰʢʠʦʪ ʧʨʠʩʪʘʧ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʫʚʘˁʝ.  

 
ʀʟʨʘʙʦʪʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʫʣʠʮʘʪʘ ʟʘʧʦʯʥʫʚʘ ʩʦ ʛʝʦʜʝʪʩʢʦ ʩʥʠʤʘˁʝ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ ʠ 

ʥʝʿʟʠʥʦ ʦʙʝʣʝʞʫʚʘˁʝ. ʇʦʪʦʘ ʩʝ ʠʟʨʘʙʦʪʫʚʘ ʜʦʣʥʠʦʪ ʩʪʨʦʿ. ʀʩʢʦʧʦʪ ʥʘ ʪʝʨʝʥ ʜʦ 
ʧʦʜʪʣʦʪʦ ʩʝ ʚʨʰʠ ʜʦ ʧʦʪʨʝʙʥʠʪʝ ʢʦʪʠ (ʜʣʘʙʦʯʠʥʘ), ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʦ ʥʠʚʣʝʪʩʢʦʪʦ 
ʨʝʰʝʥʠʝ. ʅʘ ʧʦʪʝʟʠʪʝ ʢʘʜʝ ʰʪʦ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʜʘ ʠʤʘ ʥʘʩʠʧ, ʠʩʪʠʦʪ ʩʝ ʠʟʚʝʜʫʚʘ 
ʚʦ ʩʣʦʝʚʠ ʦʜ 30-40cm, ʩʦ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣ ʩʦ ʩʦʦʜʚʝʪʥʠ ʬʠʟʠʯʢʦ-ʤʝʭʘʥʠʯʢʠ ʠ ʿʘʢʦʩʥʠ 
ʢʘʨʘʢʪʝʨʠʩʪʠʢʠ ʟʘ ʥʘʩʠʧ. ʇʨʝʜ ʧʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʚʠʪʝ ʩʣʦʝʚʠ ʦʜ ʥʘʩʠʧʦʪ, 
ʧʦʪʨʝʙʥʦ ʝ ʜʘ ʩʝ ʠʟʚʨʰʠ ʥʘʙʠʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʜʪʣʦʪʦ, ʘ ʧʦʪʦʘ ʩʝ ʟʘʧʦʯʥʫʚʘ ʩʦ 
ʧʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʣʦʝʚʠʪʝ. 

ɺʦ ʧʨʦʜʦʣʞʝʥʠʝ ʩʝ ʜʘʜʝʥʠ ʧʘʨʘʤʝʪʨʠʪʝ ʟʘ ʩʣʦʝʚʠʪʝ, ʰʪʦ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʛʠ ʟʘʜʦʚʦʣʘʪ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠʪʝ ʰʪʦ ˃ʝ ʩʝ ʚʛʨʘʜʫʚʘʘʪ: 

1. ʊʘʤʧʦʥʩʢʠ ʩʣʦʿ  

ʂʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʦʪ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʪʘʤʧʦʥʩʢʠʦʪ ʩʣʦʿ, ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʙʠʜʝ 
ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʢʘʞʘʥ ʩʦ ʩʦʦʜʚʝʪʝʥ ʠʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʜʦʢʘʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʧʨʝʜ 
ʚʛʨʘʜʫʚʘˁʝ, ʢʦʿ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʛʠ ʩʦʜʨʞʠ ʩʠʪʝ ʙʘʨʘʥʠ ʪʦʯʢʠ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʦ ʊʝʭʥʠʯʢʠʪʝ 
ʋʩʣʦʚʠ. ʇʦʩʣʝ ʚʛʨʘʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʪʘʤʧʦʥʩʢʠʦʪ ʩʣʦʿ, ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʠʤʘ ʟʙʠʝʥʦʩʪ ʦʜ          
min. 100%, ʚʦ ʦʜʥʦʩ ʥʘ ʄʦʜʠʬʠʮʠʨʘʥ ʇʨʦʢʪʦʨʦʚ ʦʧʠʪ, ʢʘʢʦ ʠ ʄʦʜʫʣ ʥʘ 
ʩʪʠʩʣʠʚʦʩʪ ʩʦ ʢʨʫʞʥʘ ʧʣʦʯʘ ʌ300mm ʦʜ 80 MPa.  

2. ʅʘʩʠʧ 

ʄʘʪʝʨʠʿʘʣʦʪ ʦʜ ʢʦʿʰʪʦ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʚʝʜʫʚʘʘʪ ʥʘʩʠʧʠʪʝ, ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʙʠʜʝ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ 
ʠʩʧʠʪʘʥ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʝʛʦʚʘʪʘ ʫʧʦʪʨʝʙʣʠʚʦʩʪ ʚʦ ʥʘʩʠʧ. ʀʟʚʝʜʙʘʪʘ ʥʘ 
ʥʘʩʠʧʦʪ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʚʨʰʠ ʚʦ ʩʣʦʝʚʠ ʩʦ ʜʝʙʝʣʠʥʘ ʦʜ 30-40 cm, ʚʦ ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ ʦʜ 
ʛʦʣʝʤʠʥʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʟʘ ʥʘʙʠʚʘˁʝ. ʇʨʠ ʠʟʚʝʜʙʘ ʥʘ ʥʘʩʠʧʦʪ, ʧʦʪʨʝʙʥʦ ʝ ʜʘ 
ʩʝ ʚʨʰʠ ʠʩʧʠʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʙʠʝʥʦʩʪʘ ʥʘ ʠʩʪʠʦʪ, ʘ ʜʦʙʠʝʥʠʪʝ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ ʜʘ ʥʝ ʩʝ 
ʧʦʤʘʣʠ ʦʜ ʧʨʦʧʠʰʘʥʠʪʝ ʚʦ ʊʝʭʥʠʯʢʠʪʝ ʋʩʣʦʚʠ. ʄʦʜʫʣʦʪ ʥʘ ʩʪʠʩʣʠʚʦʩʪ ʩʦ ʢʨʫʞʥʘ 
ʧʣʦʯʘ ʬ300mm ʜʘ ʩʝ ʠʩʧʠʪʫʚʘ ʥʘ ʩʝʢʦʿ ʩʣʦʿ, ʘ ʜʦʙʠʝʥʠʪʝ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ ʜʘ ʥʝ ʙʠʜʘʪ 
ʧʦʤʘʣʠ ʦʜ 40MPa. ʆʙʝʤʦʪ ʥʘ ʠʩʧʠʪʫʚʘˁʘʪʘ ʝ ʜʝʬʠʥʠʨʘʥ ʚʦ ʊʝʭʥʠʯʢʠʪʝ ʋʩʣʦʚʠ. 

3. ʇʦʜʪʣʦ 

ʇʦʪʨʝʙʥʦ ʝ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʦʪ ʚʦ ʧʦʜʪʣʦ-ʧʦʩʪʝʣʢʘ ʜʘ ʠʤʘ min. CBR = 10%.  

ʉʫʚʘʪʘ ʚʦʣʫʤʝʥʩʢʘ ʪʝʞʠʥʘ ʥʘ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʦʪ ʧʨʠ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʦʩʪʝʣʢʘʪʘ, ʥʝ 
ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʙʠʜʝ ʧʦʤʘʣʘ ʦʜ ʜʦʙʠʝʥʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʥʜʘʨʜʝʥ ʇʨʦʢʪʦʨʦʚ ʦʧʠʪ, ʘ ʚʣʘʞʥʦʩʪʘ 
ʧʨʠ ʚʛʨʘʜʫʚʘˁʝ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʙʠʜʝ ʧʨʠʙʣʠʞʥʘ ʥʘ ʦʧʪʠʤʘʣʥʘʪʘ.  

 ʉʫʚʘ ʚʦʣʫʤʝʥʩʢʘ ʪʝʞʠʥʘ ʫʪʚʨʜʝʥʘ ʧʦ ʉʪʘʥʜʘʨʜʝʥ ʇʨʦʢʪʦʨʦʚ ʦʧʠʪ 

o ъdmax > 17.5 kN/m
3
 

 ʆʧʪʠʤʘʣʥʘ ʚʣʘʞʥʦʩʪ: max 20% 

 ɻʨʘʥʠʮʠ ʥʘ ʢʦʥʟʠʩʪʝʥʮʠʿʘ 

o WL < 30% 

o Ip < 17 



ʀʜʝʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʧʘʪ ʜʦ ʤʦʪʦʢʨʦʩ ʧʘʪʝʢʘ ʠ ʧʦʢʨʘʿ ʧʘʪʝʢʘ ʚʦ  

ʩ. ʅʝʛʦʨʮʠ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, ʊʝʭʥ. ʙʨ. 164/2023 - ʀ 
 

© ɼ.ɻ.ʊ.ʀ. ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ                                 

 ʉʪʝʧʝʥ ʥʘ ʥʝʨʘʤʥʦʤʝʨʥʦʩʪ: U > 9 

 ʉʦʜʨʞʠʥʘ ʥʘ ʦʨʛʘʥʩʢʠ ʤʘʪʝʨʠʠ: max 8% 

 ʃʘʙʦʨʘʪʦʨʠʩʢʠ CBR > 20% 

ʆʙʝʤʦʪ ʥʘ ʠʩʧʠʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʙʠʝʥʦʩʪʘ ʥʘ ʧʦʩʪʝʣʢʘʪʘ, ʢʘʢʦ ʠ ʧʦʪʨʝʙʥʠʦʪ 
ʧʨʦʮʝʥʪ ʥʘ ʟʙʠʝʥʦʩʪ ʠʩʪʘʪʘ, ʩʝ ʜʘʜʝʥʠ ʚʦ ʊʝʭʥʠʯʢʠʪʝ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʜʠʩʣʦʢʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʤʘʛʠʩʪʨʘʣʥʠ ʠ ʨʝʛʠʦʥʘʣʥʠ ʫʣʠʮʠ. ʇʨʝʜ ʥʘʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʪʘʤʧʦʥʩʢʠʦʪ ʩʣʦʿ, 
ʧʦʪʨʝʙʥʦ ʝ ʜʘ ʩʝ ʠʩʧʠʪʘ ʤʦʜʫʣʦʪ ʥʘ ʩʪʠʩʣʠʚʦʩʪ ʥʘ ʧʦʩʪʝʣʢʘʪʘ ʠ ʠʩʪʠʦʪ ʜʘ ʙʠʜʝ 
ʧʦʛʦʣʝʤ ʦʜ 40 MPa. 

4. ɻʝʥʝʨʘʣʥʦ, ʥʘʯʠʥʦʪ ʠ ʧʦʩʪʘʧʢʘʪʘ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʦʣʥʠʦʪ ʠ ʛʦʨʥʠʦʪ ʩʪʨʦʿ, 
ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʙʠʜʝ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ: òʊʝʭʥʠʯʢʠ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʜʠʩʣʦʢʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʤʘʛʠʩʪʨʘʣʥʠʪʝ ʠ ʨʝʛʠʦʥʘʣʥʠʪʝ ʧʘʪʥʠ ʧʨʘʚʮʠ ʚʦ ʈ. ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘò ï  
ʠʟʜʘʜʝʥʘ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ɱʘʚʥʦ ʧʨʝʪʧʨʠʿʘʪʠʝ ʟʘ ɼʨʞʘʚʥʠ ʫʣʠʮʠ. 

5. ʊʝʭʥʠʯʢʘ ʢʦʥʪʨʦʣʘ ʠ ʥʘʜʟʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʠʪʝ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʧʠʰʘʥʠʪʝ 
ʟʘʢʦʥʩʢʠ ʦʜʨʝʜʙʠ, ʧʨʦʧʠʩʠ ʠ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠ ʟʘ ʚʘʢʦʚ ʚʠʜ ʨʘʙʦʪʠ. 

 

11. ʄʝʨʢʠ ʥʘ ʩʠʛʫʨʥʦʩʪ ʠ ʪʝʭʥʠʯʢʘ ʟʘʰʪʠʪʘ 

 
ɺʦ ʧʨʦʜʦʣʞʝʥʠʝ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ ʦʧʬʘʪʝʥʠ ʧʦʪʨʝʙʥʠʪʝ ʤʝʨʢʠ ʥʘ ʩʠʛʫʨʥʦʩʪ ʠ 

ʪʝʭʥʠʯʢʘ ʟʘʰʪʠʪʘ. 

 ɼʘ ʩʝ ʧʦʯʠʪʫʚʘʘʪ ʠ ʧʨʠʤʝʥʫʚʘʘʪ ʩʠʪʝ ʟʘʢʦʥʩʢʠ ʧʨʦʧʠʩʠ ʠ ʦʜʨʝʜʙʠ ʧʨʠ 
ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʚʘʢʦʚ ʚʠʜ ʨʘʙʦʪʠ, ʢʘʢʦ ʠ ʧʦʩʝʙʥʦ ʥʘʧʠʰʘʥʠʪʝ ʦʜ ʨʘʙʦʪʦʜʘʚʘʯʦʪ; 

 ɼʘ ʩʝ ʟʘʧʘʟʫʚʘʘʪ ʩʠʪʝ ʧʦʪʨʝʙʥʠ ʙʘʨʘˁʘ ʠ ʫʩʣʦʚʠ ʢʦʠ ʩʝ ʩʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʦʜ 
ʦʚʦʿ ʧʨʦʝʢʪ, ʚʦ ʜʝʣʦʪ ʥʘ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠʪʝ, ʥʦʨʤʘʪʠʚʠʪʝ ʠ ʟʘʢʦʥʩʢʠʪʝ ʦʜʨʝʜʙʠ ʟʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʚʘʢʦʚ ʚʠʜ ʨʘʙʦʪʠ; 

 ɼʘ ʩʝ ʧʨʦʚʝʨʫʚʘʘʪ ʛʝʦʜʝʪʩʢʠ ʥʘʢʣʦʥʠʪʝ ʥʘ ʫʣʠʮʠʪʝ; 

 ɼʘ ʩʝ ʚʦʜʠ ʩʤʝʪʢʘ ʠ ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ ʟʘ ʣʠʯʥʘʪʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʰʪʦ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʿʘ 
ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ ʧʨʠ ʠʟʚʝʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ, 
ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʧʠʰʘʥʠʪʝ ʟʘʢʦʥʩʢʠ ʦʜʨʝʜʙʠ ʠ ʥʦʨʤʘʪʠʚʠ; 

 ʇʨʠ ʪʨʘʥʩʧʦʨʪʦʪ, ʩʠʪʝ ʫʯʝʩʥʠʮʠ ʩʝ ʜʦʣʞʥʠ ʜʘ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʣʠʯʥʠ ʟʘʰʪʠʪʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ; 

 ɼʘ ʩʝ ʚʨʰʠ ʪʝʢʦʚʥʦ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʠ ʯʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʫʣʠʮʠʪʝ; 

 ɼʘ ʩʝ ʧʦʯʠʪʫʚʘʘʪ ʤʘʢʩʠʤʘʣʥʦ ʜʦʟʚʦʣʝʥʠʪʝ ʙʨʟʠʥʠ ʥʘ ʜʚʠʞʝˁʝ. 

 
ɻʝʥʝʨʘʣʥʦ, ʩʝ ʧʨʝʧʦʨʘʯʫʚʘ ʧʨʠʜʨʞʫʚʘˁʝ ʜʦ ʩʠʪʝ ʦʩʪʘʥʘʪʠ ʧʨʦʧʠʰʘʥʠ 

ʟʘʢʦʥʩʢʠ ʦʜʨʝʜʙʠ ʠ ʧʨʘʚʠʣʥʠʮʠ (ɿʘʢʦʥ ʟʘ ʙʝʟʙʝʜʥʦʩʪ ʠ ʟʜʨʘʚʿʝ ʧʨʠ ʨʘʙʦʪʘ 
ʉʣʫʞʙʝʥ  ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 92/2007, ʢʘʢʦ ʠ ʦʩʪʘʥʘʪʠʪʝ ɿʘʢʦʥʠ ʠ ʇʨʘʚʠʣʥʠʮʠ) ʢʦʠ 
ʩʝ ʧʦʚʨʟʘʥʠ ʩʦ ʚʘʢʦʚ ʚʠʜ ʨʘʙʦʪʠ ʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ. 
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12. ʂʦʥʩʪʘʪʘʮʠʠ, ʟʘʢʣʫʯʦʮʠ ʠ ʧʨʝʧʦʨʘʢʠ 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʮʝʣʦʢʫʧʥʦ ʠʟʨʘʙʦʪʝʥʦʪʦ ʚʦ ʦʚʦʿ ʀʜʝʝʥ ʧʨʦʝʢʪ, ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ 

ʠʟʥʝʩʘʪ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʦʥʩʪʘʪʘʮʠʠ, ʟʘʢʣʫʯʦʮʠ ʠ ʧʨʝʧʦʨʘʢʠ: 
 
 ʉʦʛʣʘʩʥʦ ʤʦʤʝʥʪʘʣʥʘʪʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ, ʜʝʣʦʪ ʢʘʜʝ ʰʪʦ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ 

ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʫʣʠʮʘʪʘ ʝ ʧʦʩʪʦʝʯʢʠ ʘʩʬʘʣʪ ʚʦ ʣʦʰʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ; 

 ɼʦʢʦʣʢʫ ʥʘ ʣʦʢʘʮʠʿʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʘ ʟʘ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʫʣʠʮʘʪʘ ʩʝ 
ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʟʘʬʘʪʠ ʠ ʚʨʟ ʜʨʫʛʠ ʧʦʜʟʝʤʥʠ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʦʥʠ ʤʨʝʞʠ, 
ʧʨʝʧʦʨʘʢʘ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʇʨʦʝʢʪʘʥʪʦʪ ʝ ʠʩʪʠʪʝ ʜʘ ʙʠʜʘʪ ʫʩʦʛʣʘʩʝʥʠ ʟʘ 
ʧʘʨʘʣʝʣʥʘ ʠʟʚʝʜʙʘ, ʩʦ ʰʪʦ ʥʝ ʙʠ ʜʦʰʣʦ ʜʦ ʧʨʝʢʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʥʦʚʦʠʟʚʝʜʝʥʘʪʘ ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ; 

 ʇʦʪʨʝʙʥʦ ʝ ʜʘ ʩʝ ʟʘʧʘʟʘʪ ʧʦʩʪʦʝʯʢʠʪʝ ʦʛʨʘʜʠ ʠ ʧʦʩʪʦʝʯʢʠʪʝ ʚʣʝʟʦʚʠ ʚʦ 
ʠʥʜʠʚʠʜʫʘʣʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʟʘ ʩʪʘʥʙʝʥʦ ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʢʘʢʦ ʠ ʜʦ ʦʩʪʘʥʘʪʠ ʦʙʿʝʢʪʠ. 

 ʉʝ ʧʨʝʧʦʨʘʯʫʚʘ ʪʝʢʦʚʥʦ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʣʠʮʘʪʘ ʠ ʯʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʝʣʝʤʝʥʪʠʪʝ 
ʟʘ ʦʜʚʦʜʥʫʚʘˁʝ, ʩʦ ʰʪʦ ʩʝ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘ ʧʦʛʦʣʝʤʘ ʪʨʘʿʥʦʩʪ ʠ ʬʫʥʢʮʠ-
ʦʥʘʣʥʦʩʪ; 

 ɺʦ ʬʘʟʘ ʥʘ ʠʟʚʝʜʙʘ, ʜʦʢʦʣʢʫ ʩʝ ʧʦʿʘʚʘʪ ʦʜʨʝʜʝʥʠ ʨʘʟʣʠʢʠ ʧʦ ʦʜʥʦʩ ʥʘ 
ʧʨʦʛʥʦʟʠʨʘʥʘʪʘ ʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ, ʩʠʪʝ ʧʨʘʰʘˁʘ ʜʘ ʩʝ ʨʘʟʨʝʰʫʚʘʘʪ ʚʦ 
ʢʦʦʨʜʠʥʘʮʠʿʘ ʥʘ ʪʠʤʦʚʠ ʥʘ ʇʨʦʝʢʪʘʥʪ, ʀʟʚʝʜʫʚʘʯ, ʀʥʚʝʩʪʠʪʦʨ, ʅʘʜʟʦʨʝʥ 
ʆʨʛʘʥ ʠ ʧʦ ʧʦʪʨʝʙʘ ʈʝʚʠʜʝʥʪ/ʂʦʥʩʫʣʪʘʥʪ; 

 ʇʨʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʫʣʠʮʘʪʘ, ʢʘʢʦ ʠ ʧʦʪʦʘ ʚʦ ʝʢʩʧʣʦʘʪʘʮʠʦʥʠʦʪ ʧʝʨʠʦʜ, 
ʩʝ ʧʨʝʧʦʨʘʯʫʚʘ ʧʨʠʜʨʞʫʚʘˁʝ ʜʦ ʩʠʪʝ ʧʨʦʧʠʰʘʥʠ ʟʘʢʦʥʩʢʠ ʦʜʨʝʜʙʠ ʠ 
ʧʨʘʚʠʣʥʠʮʠ (ɿʘʢʦʥ ʟʘ ɻʨʘʜʝˁʝ, ɿʘʢʦʥ ʟʘ ʿʘʚʥʠʪʝ ʫʣʠʮʠ, ɿʘʢʦʥ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ 
ʧʨʠ ʨʘʙʦʪʘ, ʢʘʢʦ ʠ ʦʩʪʘʥʘʪʠʪʝ ɿʘʢʦʥʠ ʠ ʇʨʘʚʠʣʥʠʮʠ) ʢʦʠ ʩʝ ʧʦʚʨʟʘʥʠ ʩʦ 
ʚʘʢʦʚ ʚʠʜ ʨʘʙʦʪʠ ʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ. 

 

13. ʇʨʝʜʤʝʨ ʠ ʧʨʝʩʤʝʪʢʘ ʥʘ ʨʘʙʦʪʠʪʝ 

 

ʇʨʝʜʤʝʨʦʪ ʥʘ ʨʘʙʦʪʠʪʝ ʝ ʥʘʧʨʘʚʝʥ ʪʘʢʘ ʰʪʦ ˃ʝ ʛʠ ʦʧʬʘ˃ʘ ʩʠʪʝ ʧʦʟʠʮʠʠ 
ʜʝʬʠʥʠʨʘʥʠ ʩʦ ʪʝʭʥʦʣʦʰʢʠʦʪ ʧʨʦʮʝʩ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʚʘʢʦʚ ʚʠʜ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠ. ʉʠʪʝ 
ʢʦʣʠʯʠʥʠ ʥʘ ʨʘʙʦʪʠʪʝ ʩʝ ʧʨʝʩʤʝʪʘʥʠ ʚʦ ʛʨʘʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ʧʦʩʪʦʝʯʢʘʪʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ.  
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